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Versteigerungsfolge — Auction Schedule

Wir freuen uns, Sie in unserem Auktionssaal zu begriiBen:
We are looking forward to welcome you in our auction hall:

mirtwocH 5. Februar 2020 / weonesoay 5t February 2020

9.00 Uhr | 9.00am BANKNOTEN ALLE WELT Einzellose

BANKNOTES WORLDWIDE single lots 1-1.761
ponnerstac 6. Februar 2020 / trursoay 6" February 2020
9.00 Uhr [ 9.00am BANKNOTEN ALLE WELT Sammlungen
BANKNOTES WORLDWIDE collections 1.800 - 1.866
BANKNOTEN DEUTSCHLAND / BANKNOTES GERMANY 2.000 - 2.654
rreitac 7. Februar 2020 / rripay 7t February 2020
9.00 Uhr [ 9.00am NUMISMATIK — MUNZEN / NUMISMATICS — COINS 3.000 - 4.600
montac 24. Februar 2020 / monoay 24'™ February 2020
9.00 Uhr [ 9.00 am CHINA SONDERAUKTION - inklusive LIBERATED AREAS
CHINA SPECIAL AUCTION - including LIBERATED AREAS 5.000 -

pienstaG 25. Februar 2020 / ruesoay 25™ February 2020

9.00 Uhr | 9.00 am  ASIEN [ ASIA
12.00 Uhr | 12.00 am THEMATIK / THEMATICS
13.00 Uhr | 1.00 pm UBERSEE | OVERSEAS: A - Z

FLUG-, ZEPPELIN- & SCHIFFSPOST WELTWEIT / AIRMAIL

16.00 Uhr | 4.00 pm EUROPA | EUROPE: A -Z

mirtwock 26. Februar 2020 / weonespay 26" February 2020

9.00 Uhr [ 9.00am ALTDEUTSCHLAND / GERMAN STATES
10.30 Uhr | 10.30 am DEUTSCHES REICH

13.00 Uhr [ 1.00 pm DT. AUSLANDSPOSTAMTER /KOLONIEN - SUDETENLAND

DT. BESETZUNG WK Il - KZ- & LAGERPOST

16.00 Uhr | 4.00 pm DEUTSCHLAND nach 1945 - DDR /| GERMANY after 1945 - GDR

BERLIN - BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND
18.00 Uhr | 6.00 pm ANSICHTSKARTEN / PICTURE POSTCARDS

ponnerstac 27. Februar 2020 / tHurspar 27 February 2020

SAMMLUNGEN 9,00 Uhr | 9.00 am UBERSEE | OVERSEAS: A - Z
COLLECTIONS
14.00 Uhr | 2.00 pm FLUG- UND ZEPPELINPOST, SCHIFFSPOST / AIRMAIL
THEMATIK / THEMATICS
15.00 Uhr | 3.00 pm EUROPA | EUROPE: A-Z

rreiraG 28. Februar 2020 / rrivay 28 February 2020

SAMMLUNGEN 9,00 Uhr | 9.00am NACHLASSE, WUNDERKARTONS & Nachtrag
13.00 Uhr | 1.00 pm DEUTSCHLAND vor 1945 | GERMANY before 1945
15.30 Uhr | 3.30 pm DEUTSCHLAND nach 1945 /| GERMANY after 1945
LITERATUR/VARIA

COLLECTIONS
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Einzellose / single lots
Sammlungen / collections

Internationale Numismatik

International Numismatics

Sollte es in unseren Print- oder Online-Katalogen bei einzelnen Losen zu Abweichungen zwischen Bild
und Losbeschreibung kommen (z.B. unterschiedliche Ausrufspreise oder die Losbeschreibung passt
nicht zur Abbildung), so gelten die Angaben der Losbeschreibung als verbindlich.

Given that in our print- and online-catalogues lot-numbers have differences between the image and
lot description (f.e. starting prices are different or the picture does not fit with the corresponding
description), the data of the lot description has to be regarded as valid.

PEFC zertifiziert
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Waldern und
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Unsere Online Kooperationspartner — Our online cooperation partners

Bieten Sie bequem und ohne zusitzliche Kosten liber unsere Kooperationspartner!
Bids can be placed directly and free of charge on our cooperating well-known partner!

wowbiddreom | | SIXBID.COM

EXPERTS IN NUMISMATIC AUCTIONS
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LIVE-BIDDING
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Liebe Freunde
des Auktionshauses Gdrtner,

in unserer Numismatik-Auktion am 7. Februar erwartet Sie
ein breit gefachertes, hochwertiges Angebot an Miinzen und
Medaillen von der Antike bis zur Neuzeit sowie internationale
Orden und Ehrenzeichen.

Neben historischen Raritdten und modernen Spitzenstiicken
mit sehr geringen Auflagen aus der ganzen Welt offerieren
wir lhnen auch dieses Mal sehr preiswert taxierte Sammlun-
gen und Nachldsse. Da diese vorwiegend aus Privathaushalten
stammen, werden sie erfahrungsgemall viel Beachtung fin-
den.

Hervorzuheben sind die Schwerpunkte Deutsches Kaiserreich
und Weimarer Republik mit sehr seltenen Spitzenstiicken in
aullergewohnlicher Erhaltung.

Erwdhnenswert sind ebenso dullerst seltene Proben und ein
umfangreiches Angebot von Miinzen aus der deutschen Kolo-
nialzeit.

In den Sammelgebieten Antike, auslandische Miinzen und
Medaillen sowie der Miinzen der altdeutschen Staaten und
des Hauses Habsburg werden ebenso dullerst interessante
Raritaten versteigert.

Mochten auch Sie |hre Objekte in unsere nachste Auktion
einliefern oder haben Sie Fragen rund um die Numismatik-
Auktion? Dann wenden Sie sich jederzeit an uns!

Rufen Sie uns an +49-(0)7142-789 400 oder schreiben Sie uns
numismatik@auktionen-gaertner.de

Einlieferungen in unsere Auktionen und Barankauf sind jeder-
zeit moglich — wir beraten Sie gerne unverbindlich und diskret.

Wir wiinschen Ihnen nun viel Freude beim Entdecken lhrer
personlichen Favoriten und viel Erfolg beim Bieten. Selbstver-
standlich kénnen Sie auch live auf www.biddr.com an unserer
Auktion teilnehmen.

Mit besten Grulen,
lhr

Dear friends
of Auction House Gdrtner,

In our numismatics auction on 7" February you will find a
wide range of coins and medals from antiquity to modern
times as well as international decorations.

Beside historical rarities and modern top items with small
editions from all over the world we also offer you attractive
collections and estates mostly from private households.

The main focus is on the German Empire and the Weimar
Republic with very rare top pieces in exceptional condition.

Worth mentioning are also extremely rare specimens and an
extensive offer of coins from the German colonial period.

If you have any questions about our auction or if you are in-
terested in consigning coins to our next auctions, please
contact us at any time! Call us +49-(0)7142-789 400 or email
us numismatik@auktionen-gaertner.de

Consignments and outright purchases are possible at any
time — we will be happy to advise you discreetly and without
obligation.

Now enjoy our offer while discovering your personal
favourites. We wish you good luck with your bids. As usual
you can place your bids directly or participate live at the

Auction on www.biddr.com.

Sincerely yours

J/VVA Lih

Christoph Gdrtner



C.G. Collectors World — Auktionstermine | Auction Dates

AUKTIONSHAUS
CHRISTOPH GARTNER GmbH & Co. KG

46. AUKTION 46" AUCTION

5. - 7. FEBRUAR 2020 | Banknoten & Miinzen 5 - 7FEBRUARY 2020 | banknotes & coins
24. FEBRUAR 2020 | Sonderauktion CHINA 24 FEBRUARY 2020 | special auction CHINA
24. - 28. FEBRUAR 2020 | Philatelie 24 - 28 FEBRUARY 2020 | philately

47. AUKTION 47* AUCTION

26. - 28. MAI 2020 | Banknoten & Miinzen 26 - 28 MAY 2020 | banknotes & coins

15. - 19. JUNI 2020 | Philatelie 15 - 19 JUNE 2020 | philately

48. AUKTION 48* AUCTION

1. - 2. OKTOBER 2020 | Banknoten & Miinzen 1-20CTOBER 2020 | banknotes & coins
12. - 16. OKTOBER 2020 | Philatelie 12 - 16 OCTOBER 2020 | philately
Einlieferungsschluss fiir Einzellose jeweils 8 Wochen Closing date for consignments for single lots 8
und fiir Sammlungslose 7 Wochen vor der Auktion weeks and collection lots 7 weeks before auction

AUCTION GALLERIES Hamburg
vormals Schwanke GmbH

6.-7. MARZ 2020 | 16. Auktion 6 -7 MARCH 2020 | 16% Auction
12.-13. JUNI 2020 | 17. Auktion 12 - 13 JUNE 2020 | 17% Auction
11.-12. SEPTEMBER 2020 | 18. Auktion 11-12 SEPTEMBER 2020 | 18" Auction
27.-28. NOVEMBER 2020 | 19. Auktion 27 - 28 NOVEMBER 2020 | 19" Auction
Einlieferungsschluss jeweils 2 Monate Closing date for consignments 2 months
vor der Auktion before auction

AUKTIONSHAUS EDGAR MOHRMANN & CO
Internat. Briefmarken-Auktionen GmbH

212. Auktion | SOMMER 2020 212 Auction | SUMMER 2020
Einlieferungsschluss jeweils 2 Monate Closing date for consignments 2 months
vor der Auktion before auction

a a
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Besichtigung der Auktionslose — Viewing Hours

Nutzen Sie die Chance schon weit vor der Auktion, aber auch wahrend der Versteigerungstage alle
Auktionslose ausfiihrlich in unseren Geschaftsraumen in Bietigheim-Bissingen zu besichtigen.

Take the chance to intensively view all auctions lots at an early date or during the auction days at our

premises in Bietigheim-Bissingen.

Montag - Freitag 27. - 31. Januar 2020
Monday - Friday 27 - 31 January 2020
Samstag / Sonntag 1. - 2. Februar 2020
Saturday / Sunday 1 -2 February 2020
Montag - Freitag 3. - 7. Februar 2020
Monday - Friday 3 - 7 February 2020

9.00 - 18.00 Uhr
9.00am - 6.00 pm

9.00 - 16.00 Uhr
9.00 am - 4.00 pm

9.00 - 18.00 Uhr
9.00am - 6.00 pm

Termine aufSerhalb der angegebenen Zeiten sind nach vorheriger Absprache méglich.

Private Viewing by appointment.

Messen | Exhibitions, Shows

WORLD MONEY FAIR, Berlin
31. Januar - 2. Februar 2020
www.worldmoneyfair.de

NAPOSTA 2020, Haldensleben
13. - 16. Februar 2020
www.naposta.de

PHILATELIA / NUMISMATA MUNCHEN
6. - 8. Marz 2020
www.numismata.de/muenchen

NEW ZEALAND 2020, Auckland
19.-22. Marz 2020
www.nz2020.nz

ST. LOUIS STAMP EXPO 2020
27.-29. Marz 2020
www.stlouisstampexpo.org

PAPER MONEY FAIR VALKENBURG
3.-5. April 2020
www.papermoney-maastricht.eu

LONDON 2020
2.-9. Mai 2020
www.london2020.co

30. INT. BRIEFMARKEN-MESSE ESSEN
14. - 16. Mai 2020
www.briefmarkenmesse-essen.de

INDONESIA 2020, Jakarta
6.-11. August 2020
www.indonesia2020.com

NORDIA 2020, Malmé
4. - 6. September 2020
www.nordia2020.se

SBERATEL 2020, Prag
11. - 12. September 2020

www.sberatel.info/de/messe-sammler

AUTUMN STAMPEX 2020, London
16. - 19. September 2020
www.stampexinternational.co.uk

MUNZENMESSE STUTTGART 2020
19. - 20. September 2020
www.worldmoneyfair.de/smm

NUMISMATA BERLIN
24. - 25. Oktober 2020
www.numismata.de/berlin-2

40. INT. BRIEFMARKEN-BORSE SINDELFINGEN
22. - 24. Oktober 2020
www.briefmarken-messe.de

TAIPEI 2020
23.-27. Oktober 2020

CHICAGOPEX 2020
20. - 22. November 2020
www.chicagopex.org

Treffen Sie uns Personlich!
Meet us Personally!



Curacao

Curacao Los 3.057
ANTIKE
~ Ddnisch-Westindien

ANCIENT Danish West Indies 05 SR
GRIECHISCHE MUNZEN Franz. Indien
GREEK COINS tos 3.000-3.017 French India tos 3.059
Makedonien Franz. Indochina
Makedonien Los 3.000 - 3.002 French Indochina Los 3.060 - 3.062
Thrakien Franz. Westafrika
Thrakien tos 3.003-3.004 French Westafrica e eHu
Bootien Los 3.005 Hawaii Los 3.064 - 3.065
Bootien Hawaii
Bamphvich Los 3.006-3.014 Indien Los 3.066
Pamphylien India
i Los 3.015 Iran Los 3.067 - 3.069
Parther Iran
B Los 3.016 Japan Los 3.070
Elymais Japan
Baktrien Los 3.017 Kanada Los 3.071-3.072
Baktrien Canada
ROMISCHE MUNZEN Laos
ROMAN COINS Los 3.018 - 3.044 Laos Los 3.074
Provmz:alror.ms.che Munzen los 3.018 MeX{co Lo 3.075 - 3.076
Roman provincial coins Mexico
Imperatoren und lenzmel.ster los 3.019 Pakl.stan los 3.077
Imperatoren und Miinzmeister Pakistan
Kaiserzeit Los 3.020 - 3.032 Panama los 3.078
Kaiserzeit Panama
Byzantt.nlsche. Miinzen los 3.033 Samoa los 3.079
Byzantine Coins Samoa
i Tl ) Los 3.034-3.042 padeiuka) Los 3.080
Ancient collections South Africa
Islaml-sche‘Munzen Lo 3.043 - 3.044 Thal'land los 3.081
Islamic Coins Thailand

-- Lot ot e AN s082-300
UBERSEFE
OVERSEAS

EUROPA

Athiopien
Ethiopia Los 3.045 EUROPE
Austral:.en los 3.046 AIbanl.en Los 3.094
Australia Albania
Bolivien Los 3.047 - 3.050 Bulgarien Los 3.095 - 3.096
Bolivia Bulgaria
China Los 3.051-3.054 panematk Los 3.097 - 3.099
China Denmark
China VR Finnland
China PRC Los 3.055 - 3.056 Finland Los 3.100




blaihiid los 3.101-3.133 Monaco € Los 3.266 - 3.268
France Monaco €
eeherlang los 3.134-3.135 Osterreich € Los 3.269 - 3.270
Greece Austria €
Grof3britannien } Portugal €
Great Britain Los 3.136-3.138 Portugal € Los 3.271
il los 3.139-3.146 Vatikan € los 3.272-3.282
Italy Vatican €
Jugoslawien Los 3.147
Jugoslavia DEUTSCHLAND
L
e“’f’"d Los 3.148 - 3.149 GERMANY
Latvia
Liechtenstein Los 3.150-3.152
Liechtenstein ALTDEUTSCHLAND
Los 3.300 - 3.448
Niederlande | 3.153 - 3.163 + RDR BIS 1800
Netherlands o5 3 .
xz:zzgen ros 3164 ALTDEUTSCHLAND
= . + RDR 1800 - 1871 Los 3.449 - 3.606
Osterreich Los 3.165-3.175
Austria
Polen Anhalt-Bernburg
Poland Los 3.176 - 3.182 e e Los 3.449
L los 3.183-3.184 L Los 3.450 - 3.483
Portugal Baden
Rumdnien los 3.185-3.198 Bayern Los 3.484-3.529
Romania Bayern
Russland Los 3.199-3.222 Braunschweig Los 3.530-3.531
Russia Braunschweig
Schweden Frankfurt am Main
Sweden Los 3.223-3.226 el e e Los 3.532-3.535
Schweiz Los 3.227-3.252 Hessen Los 3.536 - 3.540
Switzerland Hessen
Spafnen los 3.253 - 3.257 Hohenzollern-SI.gmarl.ngen los 3.541
Spain Hohenzollern-Sigmaringen
Tirkei Los 3.258-3.259 Lippe Los 3.542
Turkey Lippe
Ungarn Los 3.260 - 3.261 Mecklenburg Los 3.543 - 3.544
Hungary Mecklenburg
Vatikan los 3.262 Nassau Los 3.545 - 3.548
Vatican Nassau
Z_e”/z Los 3.549 - 3.552
EUROPA - EURO E
Sachsen
EFEUROPE - EURO Los 3.553-3.571
Sachsen
LRI los 3.263 - 3.264 Schaumburg-Lippe Los 3.572
Belgium € Schaumburg-Lippe
Deutschland € los 3.265 Schleswig-Holstein los 3.573

Germany €

Schleswig-Holstein




Schwarzburg

Sachsen-Meiningen

Sachsen-Coburg und Gotha

Schwarzburg Los 3.574-3.576 Sachsen-Meiningen Los 3.755-3.770
Waldeck-Pyrmont Sachsen-Weimar-Eisenach
Waldeck-Pyrmont tos 3.577-3.578 Sachsen-Weimar-Eisenach tos 3.771-3.782
Wirttemberg Los 3.579-3.606 Schaumburg-Lippe Los 3.783-3.789
Wiirttemberg Schaumburg-Lippe
Sl ) Los 3.790 - 3.797
Schwarzburg
DEUTSCHLAND 1871-1945 Los 3.607 - 3.922 Waldeck und P
aldeck und Pyrmont
Waldeck und Pyrmont tos 3.798
Wiirttemberg
Wiirttemberg Los 3.799 -3.813
DT. KAISERREICH Los 3.607 - 3.838
GOLDMUNZEN 5,10, 20 MARK Los
UMLAUFMUNZEN 2 - 5 MARK Los 3.607 - Anhalt Los 3.814
Anhalt
Anhalt Baden
Anhalt Los 3.607 - 3.619 Baden Los 3.815
pedee Los 3.620-3.631 Bayern Los 3.816
Baden Bayern
Bayern B hweig-Liineb
Los 3.632-3.640 raunschweig-Liineburg L )
Bayern Braunschweig-Liineburg eRERE T
Braunschweig-Lineburg Los 3.641-3.647 ot los 3.820-3.823
Braunschweig-Liineburg Hamburg
Bremen Los 3.648 Hessen Los 3.824 - 3.829
Bremen Hessen
Hamburg Mecklenburg-Schwerin
L b -3. b -3.
Hamburg o5 3.649-3.651 Mecklenburg-Schwerin tos 3.830-3.831
Hessen Los 3.652- 3.663 e Los 3.832-3.835
Hessen Preufien
Lippe los 3.664 Sachsen los 3.836-3.837
Lippe Sachsen
Liibeck Wiirttemberg
Liibeck Los 3.667 - 3.673 T T Los 3.838
Mecklenburg
R Los 3.674 - 3.685
E— DEUTSCHLAND BIS 1945 Los 3.839-3.922
enburg )
Oldenburg Los 3.686 - 3.688
Preufen Los 3.689-3.710 WEIMARER REPUBLIK Los 3.839-3.903
Preuflen
Reufd
Reufs Los 3.711-3.717 DRITTES REICH Los 3.904 - 3.922
Sachsen Los 3.718 - 3.742
Sachsen
Sachsen-Altenb DEUTSCHLAND AB 1945 Los 3.923-3.949
achsen-Altenburg )
Sachsen-Altenburg Los 3.743-3.748
T L T O ) Los 3.749-3.754 DDR Los 3.923-3.925




Deutschland 1948 - 2001 Los 3.926 - 3.949 Haus Habsburg Los 4.422 - 4.425
oI O A Los 4.426-4.439
Los 3.950-4.011
DT. NEBENGEBIETE
DEUTSCHLAND 1871 - 1945 Los 4.440
Dt. Ostafrika Los 3.951-3.974 DEUTSCHES KAISERREICH Los 4.441 - 4.447
Dt. Neuguinea Los 3.975 - 3.997 Umlaufmiinzen 1 Pf. - 1 Mark Los 4.441 - 4.443
Kiautschou Los 3.998 - 4.001 Umlaufmiinzen 2 - 5 Mark Los 4.444 - 4.446
Danzig Los 4.002-4.011 Goldmiinzen 5, 10 und 20 Mark Los 4.447
WEIMARER REPUBLIK Los 4.448 - 4.458
PROBEN & VERPRAGUNGEN  Los 4.012-4.039
DRITTES REICH Los 4.459 - 4.464
DEUTSCHLAND AB 1945 Los 4.465 - 4.485
MEDAILILEN
MEDALS DDR Los 4.465 - 4.469
ALLE WELT Los 4.040 -4.092 DEUTSCHLAND 1948 - 2001 Los 4.470-4.480
DEUTSCHLAND Los 4.093-4.142 KOLONIEN Los 4.481 -4.485
RELIGION Los 4.143-4.147
MEDAILLEN Los 4.486 -4.516
ORDEN é; Los 4.148 - 4.161
os 4. -4,
EHRENZEICHEN NUMISBRIEFE Los 4.517
SAMMILUNGEN VARIA Los 4.518 - 4.599
COLLECTIONS
ALLE WELT
Worldwide Los 4.200 - 4.260
hiidis1d Los 4.261 -4.280
Overseas
EUROPA Los 4.281 - 4.366
Europe
EUROM.UNZEN Los 4.367 -4.404
Euro-Coins
DEUTSCHLAND Los 4.405-4.413
Germany
ALTDEUTSCHLAND + RDR BIS 1800 [os 4.414 - 4.425
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NUMISMATISCHE FACHAUSDRUCKE

Numismatische
Ausdriicke

g.e= gering erhalten
s=schon

ss=sehr schén

vz= vorziiglich

st= Stempelglanz
PP= polierte Platte
Abschlag

Av.= Avers
berieben

Blei

dezentriert
Doppelschlag
einseitig
emailliert
Erhaltung

Ex= Exemplar
Fassungsspuren
Fehlprédgung

Feld
Gedenkmiinze
geglittet

gelocht

geprdgt

gewellt

Hsp.= Henkelspur
Jahrh.= Jahrhundert
klein
Korrosionsspuren

Kratzer

Numismatic Terms

fair / very good
fine

very fine
extremely fine
uncirculated
proof

struck

front

slightly polished
lead

uncentered
double struck
uniface
enamelled
condition/preservation
specimen, copy
trace of mounting
mis-strike

field
commemorative coin
tooled

holed

minted

bent

mount mark
century

small

traces of corrosion

scratch(es)

Expressions
Numismatiques

trés bien conserve
beau

trés beau

superbe

fleur de coin

flan bruni

frappe

en face

frott

plomb

décentre

double frappe
uniface

maill
conservation
exemplaire

traces de monture
dfaut de frappe
champ

monnaie commmorative
retouch

trou

frapp

ondul

trace de monture
sicle

petit

traces de corrosion

rayure

Termini DI Numismatica

bello

molto bello
bellissimo
splendido

fior di conio

fondo specchio
coniazione

diritto

trattato

piombo

non centrato
ribattitura

uniface

smaltato
conservazione
esemplare

tracce di montatura
difetto di coniazione
campo

moneta commemorativa
liscio

bucato

coniato

ondolato

tracce di appicagnolo
secolo

piccolo

segni di corrosione

graffio(i)



Numismatische
Ausdriicke

Kupfer

Legierung

leicht(e)

. = links

min. = minimal
Préigeschwdiche

Rf.= Randfehler
Randschrift

r.= rechts

Rv.= Revers
Schrétling
Schrétlingsfehler
schwach ausgeprdéigt
selten in dieser Erhaltung
seltener Jahrgang
Stempel

Stempelfehler

liberdurchschnittliche Erh-
altung

liberpréigt

unediert

vergoldet

von allergrofiter Seltenheit
Vorderseite

winz. =winzig

Zainende

Zierrand

Zinn

ziseliert

Numismatic Terms

copper
alloy

slightly

left

minimal

weakly struck

edge faults

lettered edge

right

reverse

flan

flan defect

weakly struck

rare in this condition
rare year

die-stamp

mistake in the die

extraordinary condition

overstruck
unpublished

gilt

extremely rare
front/avers

tiny

end of flan
ornamental border
tin

chased

Expressions
Numismatiques

cuivre

alliage
légérement
gauche

minime

de frappe faible
erreur sur la tranche
tranche inscrite
droite

revers

flan

flan défectueux
de frappe faible
rare en cet état
année rare

coin

erreur de frappe

conservation extraordinaire

surfrappé
inédit

doré

de toute rareté
en face

petit

fin de flan
tranche ornée
étain

ciselé

Termini DI Numismatica

rame
lega

leggero

sinistra
minimamente

conio stanco

errore nel bordo
inscrizione sul bordo
destra

rovescio

tondello

errore di tondello
conio stanco
conservazione rara
annata rara

conio

errore di conio

conservazione estraordinaria

ribattuto

inedito

dorato

di grandissima raritd
diritto

veramente piccolo
finito di tondello
taglio ornato

stagno

cesellato
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BITTE BEACHTEN

Erle/c’irung zu A[?i/a[ungen
und Losl?esclzreilaungen

Sollte es in unseren Print- oder Online-Katalogen bei einzelnen
Losen zu Abweichungen zwischen Bild und Losbeschreibung kom-
men (z.B. unterschiedliche Ausrufspreise oder die Losbeschrei-
bung passt nicht zur Abbildung), so gelten die Angaben der Los-
beschreibung als verbindlich.

Sammlungslose werden grundsdtzlich ,,wie besehen” versteigert.

Die Beschreibungen erfolgten nach bestem Wissen und Gewissen.
Reklamationen sind bei Sammlungslosen ausgeschlossen.

Abkiirzungen bei der Losbeschreibung

Bei den Losbeschreibungen vor der Losnummer verwenden
wir folgende Abktirzungen:

i = PRINT / diese Lose sind im Katalog bebildert

W = wes / Abbildungen zu diesen Sammlungen sind
online unter www.auktionen-gaertner.de vorhanden,
diese Lose sind nicht im Katalog abgebildet

Die Buchstaben in Klammern am Ende der Beschreibung
weisen auf die Art der Aufbewahrung des Loses hin:

A =Album K
S = Schachtel T

= Karton
= Tasche

M = Mappe

Abkiirzungen bei den Abbildungen

Bei den Abbildungen vor der Losnummer verwenden wir
folgende Abkiirzung:

ex. = EXEMPLARISCH / bei diesen Losen wird nur ein Teil des
Loses abgebildet

PLEASE NOTICE
Exp/anation to pictures
and lot a[escriptions

Given that in our print- and online-catalogues lot-numbers have
differences between the image and lot description (f.e. starting
prices are different or the picture does not fit with the correspon-
ding description), the data of the lot description has to be regar-
ded as valid.

Collection lots are “sold as seen”. The lot descriptions are made in

the best will and conscience and do not guarantee any characte-
ristics. Collections lots are excluded from complaints.

Abbreviations at the lot desciption

At the lot numbers in the lot description we use following
abbreviations:

P = PRINT / these lots are pictured in the catalogue
= WEB / you will find pictures of these collections
online on: www.auktionen-gaertner.de

The different letters you will find in brackets after the
description are indicating the size and packing of the lot:

A = binder K M = folder

S = box T

= big box
= envelope

Abbreviations at the pictures

At lot numbers below the pictures we use following
abbrevation:

ex. = EXEMPLARILY [ these lots are not completely pictured

Abweichende Preise, auch fiir gleichartige Miinzen
entstehen aufgrund unterschiedlicher Einlieferungen.




WICHTIGE INFORMATION

Lose mit Anlagegold, die mit 0% Umsatzsteuer berechnet werden, erkennen Sie an diesem Zeichen: A

Zum 1. Januar 2014 wurde die Umsatzsteuer fir Sammlungs-
objekte wie Briefmarken und Minzen von 7% auf 19%
erhoht.

Deshalb bieten wir in unseren Auktionen inzwischen den
Uberwiegenden Teil der Lose differenzbesteuert an. Bei
diesen Losen wird weder fur den Zuschlag noch fur das Auf-
geld Umsatzsteuer gesondert berechnet, da wir als Auktion-
shaus die anfallende Umsatzsteuer bei Lieferungen in
Deutschland und innerhalb der EU tragen.

Seit der 29. Auktion kdbnnen wir nun auch viele Lose differenz-
besteuert anbieten, flir die zuvor 19 % Umsatzsteuer
erhoben werden musste. Hierbei handelt es sich um Lose,
die in die EU eingeflihrt worden sind. Die mit dem Import
verbundenen Kosten in Héhe von 7 % des Zuschlags missen
wir an Sie weiterberechnen ( = Importspesen, die Bestand-

teil des Kaufpreises sind). Diese Importspesen werden auch
dann berechnet, wenn das gekaufte Los exportiert wird. Alle
Lose dieser Art sind im Katalog mit einem Plus hinter der
Losnummer (Beispiel: 4839 +) gekennzeichnet.

Nur Lose mit einem Punkt hinter der Losnummer (Beispiel:
3412 e) unterliegen der Regelbesteuerung von derzeit 19 %,
so dass wir hier Umsatzsteuer fur Zuschlag und Aufgeld
berechnen mussen (entfallt bei Export).

Bei allen Losen ohne Kennzeichnung (e oder +) werden nur
Zuschlag und Aufgeld berechnet - keine Umsatzsteuer
oder Importspesen!

Welche Auswirkungen dies flr Sie als Bieter hat, wird an den
folgenden Beispielen fir ein Los, das mit 1.000,- € zuges-
chlagen wird, deutlich:

BIS 31.12.2013 ZURZEIT
. Lose mit + . .
Alle Lose Lose ohne Markierung differenzbesteuert Nur bei Losen mit
regelbesteuert 7 % differenzbesteuert . o regelbesteuert 19 %
mit Importspesen 7 %
Zuschlag 1.000,00 € | Zuschlag 1.000,00 € | Zuschlag 1.000,00 € | Zuschlag 1.000,00 €
20 % Aufgeld 200,00 € | 23,8 % Aufgeld 238,00 € | 23,8 % Aufgeld 238,00 € | 23,8 % Aufgeld 238,00 €
7 % Import 70,00 €

1.200,00 € 1.238,00 € 1.308,00 € 1.238,00 €
7 % USt. 84,00 € 19 % USt. 235,22 €
SUMME 1.284,00 € | SUMME 1.238,00 € | SUMME 1.308,00 € | SUMME 1.473,22 €

Hieraus wird ersichtlich, dass Sie die mit Differenzbesteuerung angebotenen Lose rund 3,6 % gunstiger erwerben

kdnnen als vor dem 1.1.2014.

@ Fiir alle Lose, die in ein umsatzsteuerliches Drittland ausgefiihrt werden, wird weiterhin keine Umsatzsteuer

berechnet.

IMPORTANT INFORMATION - FOR EC CUSTOMERS MAINLY

Since January 1%, 2014 the German VAT for collectibles like
stamps and coins was increased from 7% to 19%.
Therefore, we now offer the majority of our lots under margin
system. No tax at all will be charged on top neither on the
hammer price nor on the buyer’s premium for these lots and
the Christoph Gartner Auction Company pays and transfers
the VAT.

Starting with the 29" auction we now can offer many lots
under margin system for which we previously had to charge
19 % VAT. These are lots which have been imported into the
EC. The costs of the import amount 7 % of the hammer price

which we have to charge you ( = import expenses, part of the
buying price). The import expenses will also be invoiced, if
the lots are exported. All lots of this kind are marked by a plus
after the lot number (ie 4839 +).

Lots marked in the catalogue by a point after the lot number
(ie 3412 o) will be charged under normal VAT rate of 19 %, if
the lot is not exported (not charged when exported).

For all lots without any mark (e or +) only hammer price
and buyer’s premium will be charged - no VAT or import
expenses will be added!

@ By implementation of the margin system purchasing of relevant lots will be 3,6% cheaper now for EC buyers.

@ Lots purchased in order to be carried out to Non-EC-Countries are exempted from taxation as before.



Jetzt einlie][ern oder verkaufen!

N, Wir beantworten diese gerne.
. +49 - (0)7142 -789 400




ANTIKE

3001 1 80 €

ANTIKE

GRIECHISCHE MUNZEN

Makedonien - Konige

P 3000 Alexander lIl., der GroRe 336-323 v. Chr.: Lot 2 Stlick; AR-Tetradrachme. Kopf mit Lowenhaube nach
rechts / Zeus nach links thronend; 17,11/17,09 g, sehr schon+. 100,-

P 3001 Alexander lll., der GroRe 336-323 v. Chr.: Lot 3 Stiick; Drachme, sehr schon, sehr schén-vorziiglich. 80,-

W 3002  359-336 v. Chr., “Philipp I1.“ 1/5 Tetradrachme, 3,19 g. Wie ublich wurden Miinzen in dieser Zeit zum
bezahlen von kleineren Betrdgen zertrennt. 70,-

3003 | 100 €

Thrakien - Stidte

P 3003 Lot 9 Miinzen; Mesambria: AR-Diobol (3x) / Apollonia Pontica: AR-Diobol (2x) / Moesia Istros: AR-
Diobol (4x). Sehr schon, sehr schon-vorziglich, vorziglich. 100,-

3004 | 70 € 3005 | 60 €

Thrakien - Konige und Dynasten

P 3004 Lysimachos 305-281 v. Chr.: Drachme; Alexanderkopf nach rechts / thronende Athena. 3,96 g, hiib-

sche Patina, sehr schén-vorziiglich. 70,-
Béotien - Stidte
P 3005 Theben: Hemidrachme, 4./5. Jhd. v. Chr., 2,57 g, gutes sehr schon. 60,-

Internationale Numismatik 17



ANTIKE

3006 | 90 € 3007 | 90 € 3008 | 90 € 3009 | 90 € 30101 90 €

Pamplzy/ien

P 3006  SIDE: Tetradrachme, 2.-1. Jhd. v. Chr.; 15,94 g, mit Gegenstempel “Anker” auf Revers. Athenakopf mit
korinthischem Helm / Nike nach links. Sehr schén. 90,-

P 3007  SIDE: Tetradrachme, 2.-1. Jhd. v. Chr.; 16,07 g. Athenakopf mit korinthischem Helm / Nike nach links.
Sehr schon. 90,-

P 3008  SIDE: Tetradrachme, 2.-1. Jhd. v. Chr.; 16,11 g, mit Gegenstempel “Anker” auf Avers. Athenakopf mit
korinthischem Helm / Nike nach links. Sehr schén. 90,-

P 3009 SIDE: Tetradrachme, 2.-1. Jhd. v. Chr.; 16,23 g, mit Gegenstempel auf Avers. Athenakopf mit korinthi-
schem Helm / Nike nach links. Sehr schén. 90,-

P 3010 SIDE: Tetradrachme, 2.-1. Jhd. v. Chr.; 16,27 g, mit Gegenstempel “Anker” auf Revers. Athenakopf mit
korinthischem Helm / Nike nach links. Sehr schén. 90,-

3012 190 € 3014 170 €

3013160 €

P 3011  SIDE: Tetradrachme, 2.-1. Jhd. v. Chr.; 16,35 g, mit Gegenstempel auf Avers. Athenakopf mit korinthi-
schem Helm / Nike nach links. Sehr schén. 90,-

P 3012  SIDE: Tetradrachme, 2.-1. Jhd. v. Chr.; 16,46 g, mit Gegenstempel auf Avers. Athenakopf mit korinthi-
schem Helm / Nike nach links. Sehr schén. 90,-

P 3013  SIDE: Tetradrachme, 2.-1. Jhd. v. Chr.; 16,41 g. Athenakopf mit korinthischem Helm / Nike nach links.
Fundverkrustung, sehr schon. 60,-

P 3014  SIDE: Tetradrachme, 2.-1. Jhd. v. Chr.; 16,07 g. Athenakopf mit korinthischem Helm / Nike nach links.
Verkrustung , gut ausgepragt. 70,-
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ANTIKE

3015 | 200 € 3016 | 80 €
Parther
P 3015 Mithradates Il. 121-91 v. Chr.: Drachme. Biiste mit Diadem nach links, dahinter Monogramm (Ekba-
tana mint?) / Kénig nach rechts thronend, Bogen in der Hand. Sunrise 288. 4,23 g, vorzuglich. 200,-
E/ymais
P 3016  Kamnakires lll. 1 Jhd. v. Chr.: Tetradrachme, 15,41 g, BMC 12 ff, sehr schon-vorzglich. 80,-
Baktrien
w3017  303-220 v.Chr., AR-Drachme mit Gegenstempel. Gewicht 3,19 Gramm. 90,-
PROVINZIALROMISCHE MUNZEN
w) 3018 Lot 6 AE: 2x Amisos, Sebaste, Laodikeia, Akmoneia, Synaus. meist um ss. (T) 110,-

3019180 €

REPUBLIK, IMPERATOREN UND MUNZMEISTER

Anonym

P 3019 Anonym: Lot 2 Stiick; Anonym, AR-Victoriat, nach 211 v. Chr.; 3,1 g. Albert 163, Crawfort 53/1 und C.
Porcius Cato, Denar, 123, Rom; 3,91 g. Albert 1029, Crawfort 274/1. Schén-sehr schon, sehr schon. 80,-

3020 | 900 € 3021 | 400 €

ROMISCHE KAISERZEIT

Galba (08 - 69)

P 3020 Galba (68 - 69): £-Sesterz, 25,53 g, Kampmann 17.62, dunkelbraune Patina, Schrotlingsfehler, fast

sehr schon. 900,-
Vespasian (OQ -79)
P 3021 Vespasian (69 - 79): £-Sesterz, 27,36 g, Kampmann 20.74, dunkelbraune Patina, fast sehr schon. 400,-

. . . .
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ANTIKE

3022 | 500 € 3023 | 200 €

Traian (98 - 117)

P 3022  Traian (98 - 117): £-Sesterz, 26,87 g, Cohen 157, dunkelbraune Patina, minimal korrodiert, sehr
schon. 500,-
Hadrian (117 - 138)

P 3023 Hadrian (117 - 138): £ Sesterz (sestertius). Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts, IMP CAESAR TRIANVS

HADRIANVS AVG // Felicitas mit Caduceus und Fillhorn nach links stehend PONT MAX TR POT COS 1.
RIC 563, Kampmann 32.214.2. 24,34 g. Schon - sehr schon. 200,-

3024 | 50 € 3025 | 650 € 3026 | 80 €

Antoninus Pius (138 - ]6])

P 3024

Antoninus Pius (138 - 161): Denar, GENIVS POP ROMANI; Kampmann 35.82; 2,62 g, fast vorziglich. 50,-

Caracalla (190 - 198 - 217)

P 3025

Caracalla (196 - 198 - 217): Amisos in Pontos, £ Sesterz (sestertius). Gepragt 245 = 213/4 AD. Kopf mit
Lorbeerkranz nach rechts AYT KAl M AVR ANTWNINOC // Nike in Biga und Umschrift AMICOY ELEY®-EP
ET CMH ? (beide Umschriften nur teilweise lesbar). 37 mm, 25,98 g, sehr schon. 650,-

P 3026

Caracalla (196 - 198 - 217): als Augustus 198-217: Lot 2 Denare o.J. Portrait mit Lorbeerkranz nach
Rechts, ANTONINVS PIVS AVG BRIT / Mars frontal stehend MARTI PACATORI. RIC 222, Kampmann
51.72. 3.39 g. Fast vorzuglich. Dazu ANTONINVS AVGUSTUS / Sol frontal stehend RECTOR ORBIS. RIC
40, Kampmann 51.119. 3,37 g. Fast vorziglich. 80,-

3027 | 70 €

Geta (198 - 209 - 212)

P 3027

Geta (198 - 209 - 212): als Augustus 209-212: Denar o.J. Portrait mit Lorbeerkranz nach Rechts, P SEPT
GETA PIVS AVG BRIT / Felicitas mit Fullhorn und Caduceus nach links PONTIF TR P Il COS Il. RIC 78a,
Kampmann 53.73. 3.04 g. Fast vorzlglich. 70,-
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ANTIKE

3028 | 200 € 3029 1 80 €

Maximus (235 - 238)

P 3028 Maximus (235 - 238): £-Dupondius, 19,68 g, Kampmann 67.5, dunkelbraune Patina, sehr schon+. 200,-
Gordianus II1. (238 - 244)
P 3029  Gordianus Ill. (238 - 244): Sesterz. Portrait mit Lorbeerkranz nach Rechts, IMP CAES MANT GORDI-
ANVS AVG / Aequitas mit Waage und Fillhorn stehend, AEQVITAS AVG S-C. RIC 267a, Kampmann
72.60. 21.27 g. Sehr schon - vorziglich. 80,-
3030150 € 30311350 €
Plzi/ippus I. Arabs (244 - 2409)
P 3030 Philippus I. Arabs (244 - 249): AR Antoninian, 3,70 g. Drapierte Biiste mit Strahlenkrone nach Rechts,
IMP M IVL PHILIPPVS AVG / Salus nach rechts stehend, fittert Schlange, SALVS AVG. Ric. 46. Sehr
schon - vorziglich. 50,-
Theodosius I1. (402 - 450)
P 3031 Theodosius Il. (402 - 450): Solidus (Gold), Constantinopel. Behelmte Biiste, D N THEODO SIVS P F AVG
/ Constantinopolis mit Kreuzglobus nach links thronend VOT XXX MVLT XXXX A CONOB. RIC. 257.
4,45g. Sehr schon-vorziglich. 350,-
Rémische Kaiserzeit
w3032 Lot 4 Minzen, dabei Follis von Diocletianus (284-305) aus Treveri; Follis von Licinus I. (308-324) aus
Alexandria; Antoninian von Aurelian (270-275) und ein Antoninian vermutlich vom Victorinus. Alle 4
Minzen Gberdurchschnittlich erhalten. (T) 80,-
30331 120 €
BYZANZ
Phocas (002 - 010)
P 3033

Phocas (602 - 610): Solidus (Gold) ca. 606, Constantinopel. Brustbild mit Spitzbart von vorne, DN
FOCAS PERP AVG / Engel/Victoria mit Stab. Sear 620. 4,31 g. Kratzer, schon - sehr schon. 120,-

. ; . .
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ANTIKE

ANTIKE - SAMMLUNGEN

W 3034

Eine schone Sammlung von circa 240 Silber- und Bronzemiinzen. Griechische Miinzen, Rémische Repu-
blik, Romische Kaiserzeit. Tetradrachmen, Denare, Antoniniane, Asse, Sesterze; sehr viele davon
bestimmt. Hochinteressantes Konvolut fiir den Spezialisten. Eine Besichtigung wird ausdriicklich emp-
fohlen. Gekauft wie gesehen. Keine spateren Reklamationen maglich. Bought as viewed, no return. (S)

1.200,-

W 3035

Konvolut von 49 griechische und romische Miinzen; AR-Denare, AR-Antoniniane, £-Tetradrachmen,
AR-Tetradrachmen, Z-Follis, sehr schén, sehr schon-vorziglich, vorziiglich. Gekauft wie gesehen,
keine spatere Reklamation moglich / Bought as viewed, no return. (S)

550,-

W 3036

Hiibsches Konvolut von circa 250 Silber- und Bronzemiinzen der Antike; Griechische Miinzen, Romi-
sche Republik, Romische Kaiserzeit. Einiges an Silberdenaren, welche um die 100 Euro gehandelt
werden! Ungeprift und unbestimmt; Interessantes Konvolut fiir den Spezialisten. Eine Besichtigung
wird ausdriicklich empfohlen. Gekauft wie gesehen, keine spatere Reklamation moglich. Bought as
viewed. No return. (S)

450,-

W 3037

Lot 72 antike Miinzen, Rémer und Byzanz, nicht ndher bestimmt. Gekauft wie gesehen, keine spatere
Reklamation méglich / Bought as viewed, no return. (S)

180,-

W 3038

Lot 72 antike Miinzen, GUberwiegend Rémer, nicht ndher bestimmt. Gekauft wie gesehen, keine spate-
ren Reklamationen. (S)

180,-

W 3039

Lot von insgesamt ca. 80 antike Silber- und Bronzemiinzen, auch Teilstlicke; Griechische Miinzen,
Rémische Republik, Romische Kaiserzeit, Byzanz; Erhaltungen von gering erhalten bis sehr schon.
Gekauft wie gesehen, keine spatere Reklamation moglich. Bought as viewed. No return. (S)

100,-

3040 | 100 €
P3040 Romische Kaiserzeit: Lot 3 Stiick; Trauanus 98-117: Dupondius, 13,17 g / Hadrianus 117-138: £-Ses-
terz, 24,04 g / Antoninus Pius 138-161: £-Sesterz, 22,95 g / schén-sehr schon, sehr schén. (T) 100,-
w 3041 Romische Kaiserzeit: Lot 5 Stiick; 3 x AR-Antoninian und 2 x AR-Denar, sehr schon. (T) 80,-
W 3042 Lot 10 antike Miinzen; griechische, romische und orientalische; gering erhalten bis sehr schon. (T) 50,-
3043 190 €
ISLAMISCHE MUNZEN
Abbasiden
P 3043 Abbasiden: Lot 3 Dirham, nicht ndher bestimmt, um 800 n.Ch. 90,-
w 3044  Kleines Konvolut von insgesamt 36 Silber- und Kupfermiinzen islamischer Staaten; Osmanisches Reich,
Naher Osten, Nordafrika. Gekauft wie gesehen, keine spatere Reklamation méglich / Bought as viewed,
no return. (T) 100,-
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UBERSEE

3045 | 300 €

UBERSEE

Atlziopien

P 3045 Empire of Ethiopia: Proof Set (Ni) 4 x 5 Dollars und 1 x 10 Dollars 1972. Alle 5 Mlnzen im griinen
Gesamtetui, ohne COA. (ES) 300,-

3046 | 700 €

Australien

P 3046 o Lot 4 Goldminzen: 1 x % Sovereign 1915 S; 3 x 1 Sovereign 1866, 1885 S, 1894 M. Alle Miinzen aus
917/1000 Gold, tberwiegend sehr schon. 700,-
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UBERSEE

3047 | 80 € 3049 | 50 € 3050 | 50 €

Bolivien

P 3047

Medaille 1849 zu 1 Sol: Handschlag vor Merkurstab, Degen, Palmzweig und Freiheitsmiitze UNION
COMERCIO LIBERTAD GLORIA // Al General Belzu 1849 Deparamento de Potosi. Fonrobert 9549, Bur-
nett 28. 20,5 mm, 3,47 g, vorzlglich+.

80,-

W 3048

Lot 4 Stiick; 2 Soles 1852, Potosi, 26,37 mm, 7,1 g / 1 Sol 1852, Potosi, 20,6 mm, 3,37 g / 2 Soles o.J.
(1841), Sieg gegen Peru bei Gamarra; 23,6 mm, 6,69 g / 2 Soles 1855, Potosi, auf die Wahl von Prési-
dent Cordova; 25,9 mm, 6,48 g / Fonrobert 9568, 9569, 9786, 9608, gelocht, sehr schén.

130,-

P 3049

Medaille 1863 zu 2 Soles: Blste von Prasident Acha nach links AL RESTAURAD D ORDEN CONSTITUCI-
ONAL // Kondor Uber gekreuztem Zweig mit Sabel und Verfassungsschrift 1863 GRATITUD DEL
PUEBLO D POTOSI. Fonrobert 9652. 24,5 mm, 5 g. Leichte Prageschwache, sonst vorziglich.

50,-

P 3050

Proklamationsmedaille 1865 zu % Sol, Potosi. Kopf von Prasident Melgarejo nach links EL HEROE DE
DICIEMBRE // Hand mit Lasso tUber Drachen SALVA LA PATRIA DE LA ANARQUIA. Fonrobert 9682. 15
mm, 1,18 g. Sehr schon+.

50,-

3052 |50 €

3053 |50 €
China
P 3051 1 Dollar o. J. (1908), Tai-Ching-Ti-Kuo Silver Coin. KM# Y 14. 26,44 g. Kleine Randfehler, sehr schon. 50,-
P 3052 1 Dollar (Yuan) Prasident Yuan Shih-kai, Year 10 (1921), KM#Y 329. 26,8 g. Kratzer, sehr schon. 50,-
P 3053 1 Dollar (Yuan) Prasident Yuan Shih-kai, Year 3 (1914), KM#Y 329. 26,8 g. Kratzer, sehr schon. 50,-
w3054 Lot 2 Miinzen: Japanische Besetzung, 5 Chiao (50 Cent) Jahr 27 (1938), Meng Chiang (Innere Mongo-
lei), KM# Y 521, beide sehr schon. Gebot
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UBERSEE
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3056 | 80 €

China - Vo/lesrepuuile

P 3055 Olympische Winterspiele Lake Placid 1980: Set 4 x 1 Yuan Messingmiinzen 1980, in Originalkapseln.
KM# 19, 20, 21, 22. Polierte Platte (teils angelaufen). (T) 50,-
P 3056 Lot 4 x 5 Yuan 1985, Serie Chinesische Kultur. Lao Tse KM# 121, Sun Wu, KM# 122, Qu Yuan, KM# 123,
Chen Sheng und Wu Guang, KM# 124. Jede Miinze wiegt 22,2 Gramm und ist aus 900/1000 Silber. Mit
chinesischem Zertifikat in Gesamtbox, polierte Platte. (ES) 80,-
3057 180 €
Curacao
P 3057 Niederlandisch West Indien: 1 Reaal 1821 (6 Stuiver), KM# 26.1, sehr selten, fast vorziiglich 80,-
Internationale Numismatik 25



UBERSEE

3058 | 60 € 30591 70€

Diéinisch-Westindien

P 3058 + (seit 1917 U.S. Virgin Islands) Christian VIII. 1839-1848: 10 Skilling 1845. KM# 16. X SKILLING DANSK
AMERIK MYNT, sehr schon; dazu 12 Skilling 1757, schon. 60,-

Franz. Indien

P 3059 Franzdsisches Protektorat, Shah Alam 1. 1759-1806: Rupie 1221/43 (1806), Arcot. KM# 15, Lecompte
140. 11,43 g. Sehr schon. 70,-

3060 | 50 € 30611 50€ 3062 | 50 €

Franz. Indochina

P 3060 10 cents 1896 , Miinzzeichen Fasces, KM# 2a. Stempelglanz. 50,-
P 3061 20 cents 1887, KM# 3. Seltener Jahrgang, Auflage nur 250.000 Stiick, Kratzer, fast vorziglich. 50,-
P 3062 20 cents 1898, KM# 10. Seltener Jahrgang, Auflage nur 250.000 Stiick, kleine Kratzer, vorziglich. 50,-

3063 | 50 € 3065 | 80 €

Fran:. ‘Véstafrilea

P 3063 500 Rupees 1972, 10 Jahre Wahrungsunion, KM# 7. In Original Etui der Banque Centrale des Etets de

I'Afrique de I' Quest, stempelglanz. (T) 50,-
Hawaii
w 3064 e Hawaii: 1/4 Dollar 1883, KM# 5, Hapaha, sehr schén. 50,-
P 3065 ¢ Hawaii: % Dollar 1883, KM# 6, Hapalua, sehr schon. 80,-
Indien

w3066 PUDUKKOTTAI: Matanda Bhairana 1886-1928: Amman Cash, ND (1889-1906), KM# 6, sitzende Gottin
Brihadamba. 1,26g. Gebot
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UBERSEE

3067 | 50 €

Iran

P 3067 Ahmad Shah 1909-1925 / AH 1327-1344: 1/2 Toman AH 1339 (1917). Friedberg 85, 1,28 g, sehr
schon-vorziglich. 50,-

3068 | 60 €

P 3068  Konigreich, Reza Shah: Lot 4 Silbermiinzen zu 5000 Dinars (5 Kran), nicht ndher bestimmt. (T) 60,-

3069 | 70 €

P 3069 Lot 2 Medaillen, vermutlich Silber. 1 x Reza Pahlavi und Farah Diba gemeinsam, Jahreszahl 1344. 1x

Pahlavi alleine. RS Text. Je ca. 22 Gramm. 70,-
Bieten Sie bequem und ohne Bids can be placed directly . .
. . . u on d r
zusdtzliche Kosten iiber unseren and free of charge at our blddr | T

Online-Kooperationspartner! online cooperating partner

Seien Sie auch Live dabei! — JOIN US LIVE! — LIVE-BIDDING
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3070 | 50 €

Japan

P 3070 Olympische Winterspiele Nagano 1998: Set 3 x 500 Yen CN Miinzen plus 3 x 5.000 Yen Silber Miinzen
1997-1998, in Originalkapseln, mit Zertifikat. KM# 114, 117, 118, 115, 119, 120. Polierte Platte. (ES) 50,-

Kanaa[a

w) 3071  Nova Scotia: Kleines Lot 4 Token aus Nova Scotia 1840-1861. 2 x Half Penny und 2 x 1 Penny. Sehr
schon - vorziglich. (T) 120,-

w 3072  Elizabeth Il. 1952-,: 6-coin Centennial Set 1967 - auf die 100-Jahrfeier der Unabhéangigkeit. Gold plated. (T) 80,-

3073 1 500 € 3074 | 50 €

3076 | 100 €
P 3073 o Elizabeth II. 1952-,: 100 Dollars 1981, O Canada / Natinalhymne. KM# 131, Friedberg 12. 16,97 g,
916/1000 Gold (entspricht % OZ Feingold), im Lederetui mit Umhiille und Zertifikat, proof. (ES) 500,-
Laos

P 3074 2500 Kip 1971, Kronung Konig Savang Vatthanas. KM# 8, in original Etui mit Zertifikat (COA), stem-

pelglanz. (T) 50,-
Mexiko
w3075 e Carlos Ill. 1759-1788: 8 Reales 1783 Mo, Mexiko City. 25,19 g. Schon - sehr schon. 50,-
P 3076 + 1 Peso 1892 Mo M. KM# 410.5. 1,69 g, 875/1000 Gold. Vorziglich. 100,-
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3077 | 50 € 3078 | 1.250 €
Pakistan
P 3077 100 Rupees 1976, 100. Geburtstag Quaid-e-Azam Mohammad Ali Jinnah, Father of the Nation. KM#
41, in Original Etui mit Zertifikat (COA), polierte Platte. (T) 50,-
Panama

P 3078 Un Balboa 1986 Probe / Pattern struck in Kupfer-Nickel. KM# Pn5, Type Il. 22,52 g. Auflage nur 10
Stiick !! 1.250,-

Samoa

W 3079 4 Samoa i Sisifo: 10 Dollars 2005, Papst Johannes Paul Il. KM# 142. 1/25 0Z 999/1000 Gold. Sehr geringe
Auflage. In Kapsel, polierte Platte. 50,-

3081 | 3.200 €
Siidafm'lea
P 3080 5 Shillings 1892, Paul Kriiger. KM# 8.2 (Wagen mit doppelter Deichsel, gepragt in Berlin). Kleine Rand-
fehler und Kratzer, sehr schon. 100,-
Thailand

P3081 Rama V. (Chulalongkorn) 1868-1910: Silbermedaille 1871/1872 (1233 CS) , unsigniert, auf seinen
18. Geburtstag. Uniformiertes Brustbild des jungen Kénigs nach links/ Sechs Zeilen Schrift, 53,16
mm; 66,93 g, duBerst selten, winziger Randfehler, vorziiglich. 3.200,-

. T . .
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3083 | 150 € 3084 | 100 €

3085 | 1.000 €

3086 | 400 € 3087 | 50 €

Vereinigte Staaten von Amerika

w3082 + 1804 C6 Half Cent Die Breaks Manley Die State XI. Medium chocolate, some pin scratches, normal amount

of contact marks, and slightly rough surfaces. Late die state with complete cuds on AMERICA and UNI. 60,-
P 3083 1 Cent 1808 (Classic Head Cent), KM# 39, in schoner bis sehr schoner Erhaltung. 150,-
P 3084 + 1828 1c USA Large Cent N-11 VF/XF. A little removable verdigris in the devices and a few more contact

marks on the obverse than a choice coin would have. Attractive, R3+ in this condition. 100,-
P 3085 + 1833 Large Cent N-5 Brown Red Unc Purchased M&G Auctions August 1995, lot 246. Choice, lust-

rous, red and brown coin. 1.000,-
P 3086 + 1847 N1 Large Cent Choice medium brown large cent with hard surfaces, R4+ in this superb condi-

tion. 400,-
P 3087 + 1849 Large Cent N29 VF40. Newcomn N29 variety, scarce in decent condition, R4 at this level. 50,-

3090 | 250 € 3091 | 200 € 3092 | 1.000 €
P 3088 o 1 Dollar 1853 Liberty Head, KM# 73, Friedberg 84. 1,67 g, 900/1000 Gold. Kratzer, sehr schén. 80,-
P 3089 & 2% Dollars 1878 Coronet Head, KM# 72, Friedberg 114. 4,16 g, 900/1000 Gold. Kratzer, Randfehler/

Prufspur, sehr schon. 100,-
P 3090 4 5 Dollars 1908 D (Half Eagle - Indian Head), KM# 129, Friedberg 151. 8,36 g, 900/1000 Gold. Feine

Kratzer, sehr schon - vorziiglich. 250,-
P 3091 o 5 Dollars 1913 (Half Eagle - Indian Head), KM# 129, Friedberg 151. 8,36 g, 900/1000 Gold. Kratzer,

sehr schon. 200,-
P 3092 4 20 Dollars 1925 (Double Eagle - Saint-Gaudens), KM# 131, Friedberg 185. 33,41 g, 900/1000 Gold.

Kleine Randfehler, Kratzer, sehr schén. 1.000,-
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3093 | 160 €

P 3093

Lot 4 x 1/4 Dollar als 5 OZ Silbermiinze aus der Serie America the Beautiful. Dabei 2010 Grand Canyon,
2011 Gettysburg, 2013 Perry's Victory, 2017 Ellis Island. Alle Miinzen aus 999/1000 Silber mit Gewicht
von je 5 OZ (155,5 g), am Rand gestempelt, ausgegeben von der US Mint. 3x in Dose, 1 x lose. (ES)

160,-

. . . .
Interna fl(ma/e Num lsmah/e
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ALBANIA

3094 | 100 €
EUROPA
Albanien
P 3094  Albanien-Republik, Zogu I., 1925-1939: 5 Franga Ari 1926, Rom, Davenport 1, 24,92 g, vorziiglich+. 100,-
Bulgarien
W 3095 Lot 5 Minzen zu 5 Leva: 1885 (2), 1892 und 1894 (2). KM# 7 und 15, (iberwiegend sehr schon. (T) 100,-
w3096  Ferdinand I. 1887-1918: 5 Leva 1894 in 900er Silber, KM# 18, in sehr schoner Erhaltung. 50,-

3097 | 1.100 €

ex.3098 | 70 € 3100 | 50 €

D&nemarle

P 3097 Christian IV. 1588-1648: Speciedaler 1646 HK. Davenport 3536, Hede 55 D, 28,70 g, hiibsche Patina,

sehr schon-vorziiglich. 1.100,-
P 3098  Christian IX. 1863-1906: Lot 2 Miinzen: 10 Ore von 1886 in schéner bis sehr schéner Erhaltung und 25
Ore von 1891 in sehr schoner Erhaltung. 70,-
W 3099  Kleine Partie von drei 5 Ore-Stiicken von 1874, 1906 und 1927 jeweils in sehr schéner Erhaltung. (T) 50,-
Finnland
P 3100  Unter russischen Herrschaft, Alexander Ill. 1881-1894: 1 Markka 1890. KM# 3.2. 5,06 g. Raue Oberfla-
che, Stempelbruch. Fast stempelglanz. 50,-
Bieten Sie bequem und ohne Bids can be placed directly S I X B I D C O M
zusdtzliche Kosten iiber unseren and free of charge at our .
Online-Kooperationspartner! online cooperating partner EXPERTS IN NUMISMATIC AUCTIONS
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3101170 € 3102 | 200 € 3104 180 €
Frankreich
P 3101 Normandie, Richard I. (Sans Peur / the Fearless / ohne Furcht) 943-996: Denier 0.J. Rouen. Kreuz mit
je einer Kugel in den Winkeln // Tempel. 1,0 g. LeGros 207. Sehr schon. 70,-
P 3102 Viennois, Karl V. 1349-1364: 1/2 Florin d’or o. J., Lille. Friedberg -, 1,64 g, selten, Schrétlingsfehler,
schon-sehr schon. 200,-
w3103  Henry Il., Lot 3 Miinzen, Teston 1557 H, 1561 H, 1576, nicht ndher bestimmt, iberwiegend schon. 100,-
P 3104 Charles IX. 1560-1574: Teston 1563 M Toulouse. Duplessy 1063. 9,14 g. Legende: CAROLVS VIIII D G
FRAN REX / R SIT NOMEN DOM BENEDIC M D LXIIl. Schroétlingsriss, Rand bearbeitet, schwach ausge-
pragt, schon. 80,-
W 3105 Lot 5 Silberminzen (vermutlich Teston / Demi (%) Franc oder 1/4 ECU) und ein Messing Jeton. Alle
Minzen um 1600, nicht ndher bestimmt. (T) 100,-

3106 1 80 €

3107 | 50 € 3109 | 80 €

3108 | 80 €

P 3106

Henry Ill. 1574-1589: Lot 2 Miinzen, Demi Franc 1587 A + 1578 G, nicht ndher bestimmt, Gberwie-
gend schon.

80,-

P 3107

Metz: Teston 1592; Doppeladler mit Stadtschild auf der Brust / HI. Stephan mit Palmzweig im doppel-
ten Oval; 6,12 g, Galvanoplastische Museumsanfertigung des 19. Jhd., mit altem handschriftlichem
Beschreibungszettel, GALVANO, sehr schén/sehr schén-vorziiglich.

50,-

P 3108

Charles X. 1589-1596: 1/4 ECU 1596 99 = Dinan (Quart D'Ecu). Duplessy 1177. 9,43 g. Legende:
CAROLVS X D G FRANC REX / SIT NUMEN DOMINI BENEDICTVM. Schrétlingsriss, Rand bearbeitet/
entfernter Henkel, schwach ausgepragt, schon.

80,-

P 3109

Henry IV. (llll.) 1589-1610: 1/4 ECU 1601 C Saint-Lo. (Quart D'Ecu). KM# 28. Duplessy 1230. 9,52 g.
Legende: HENRICVS Il D G FRAN ET NAVA REX / SIT NOMEN DOMINI BENEDICTVM. Sehr schon.

80,-

. . . .
Interna fl(ma/e Num lsmah/e
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3114 | 70 € 31151 70€

P 3110 Henry IV. (llll.) 1589-1610: 1/4 ECU 1609 (Quart D'Ecu). KM# 1.1., Duplessy 1240. 9,40 g. Legende:
HENRICVS 111l D G FRANC ET NAV REX BD / GRATIA DEI SVM ID Q SVM. Sehr schén - vorzuglich. 80,-

P 3111  StraRburg (Bistum), Karl von Lothringen 1593-1607: Teston (1/3 Taler) 1605. Buste nach links,

Umschrift CAROL D G CARD LOTH EP ARGENT ET M ET, unten Jahreszahl mit unvollstandiger 5 // Kar-
dinalshut Gber Wappenschild, Umschrift ALSAS LANGRA. Engel/Lehr 245. 8,9 g, sehr schon+. 130,-

P 3112  Louis XlIl. 1610-1643: Ecu d'or 1635 A, Paris. Friedberg 398, 3,34 g, Bearbeitungsspuren am Rand,
sehr schon. 350,-

P 3113 Metz: Goldgulden 1623, 2,03 g, Friedberg 164, Galvanoplastische Museumsanfertigung des 19. Jhd.,
mit altem handschriftlichem Beschreibungszettel, GALVANO, fast sehr schon. 50,-

P 3114  Lothringen, Leopold I. 1697-1729: Teston 1705, lberpragt, Durchmesser ca. 32mm, 8,42 g. Sehr
schon - vorziglich. 70,-

P 3115 Lothringen, Leopold I. 1697-1729: Teston 1712, Nancy. Durchmesser ca. 27,5mm, 8,42 g. Flon S. 891,
Nr. 78. Justierspuren / Kratzer, sehr schon. 70,-

w3116  Louis XV. 1715-1774: Lot 3 x ECU 1726 A, 1726 D, 1762 BB; dazu Louis XVI. 1774-1792: Ecu 1784 A.
Insg. 4 Minzen. (T) 80,-
P 3117  Louis XVI. 1774-1792: Louis d'or 1786 D, Friedberg 475; 6,06 g, kleine Randfehler, sehr schén. 200,-

3118 | 250 €

P 3118 Louis Philippe I. 1830-1848: Lot 3 Proben / ESSAI: 5 Centimes o. J. (1840) im NGC Holder, Erhaltung

AU 58. Gadoury 145, Mazard 1145; 2 Centimes 1842 im NGC Holder, Erhaltung MS 64. Gadoury 97,

Mazard 1116; 1 Centime o. J. (1840) im NGC Holder, Erhaltung MS 63. Gadoury 80, Mazard 1114. Alle
3 ESSAI Miinzen vor Barre. (ES) 250,-
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3120150 € 3121 150€ 3122 |50 €
P 3119 Metz: Goldgulden o. J., Friedberg 164a, 1,23 g, Galvanoplastische Museumsanfertigung des 19. Jhd.,

mit altem handschriftlichem Beschreibungszettel, GALVANO, Prageschwache, sehr schon. 50,-
P 3120 1. Republik - Konsulat 1799-1804, Napoleon I. als Konsul: 1 Franc AN 12 A Paris (1803-1804). KM#

649.1, Gadoury 442. Randfehler, sehr schon. 50,-
P 3121  Napoleon I. 1804-1814: 1 Franc 1809 B, Rouen, KM# 692.2, Gadoury 447. Hiibsche Patina, Kratzer,

sehr schon. 50,-
P 3122  Napoleon |. 1804-1814: 2 Francs 1813 D, Lyon, KM# 693.5, Gadoury 501. Kratzer, sehr schon. 50,-

3123 1350€ 3124 1150 €

P 3123 o Napoleon |. 1804-1814: 40 Francs 1811 A, KM# 696.1, Friedberg 505. 12,81 g, 900/1000 Gold. Schén-
sehr schon. 350,-

P 3124 & Louis XVIII. 1814-1824: 20 Francs 1818 W, KM# 712.9, Friedberg 539. 6,37 g, 900/1000 Gold, schon -
sehr schon. 150,-

3125|150 € 3126 | 50 €

P 3125 2. Republik 1848-1852: 5 Francs 1848 A, KM# 856.1, Gadoury 683, kleine Kratzer, fast vorzuglich. 50,-

P 3126  2.Republik 1848-1852, Louis-Napoleon Bonaparte als Prasident: 5 Francs 1852 A, KM# 773.1, Gadoury
726, Kratzer, sehr schon. 50,-
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3128 |50 € 3129 1850 €

P 3127 o Napoleon Ill. 1852-1870: 5 Francs 1855 A, KM# 783, Friedberg 578. 1,60 g, 900/1000 Gold. Vorzig-

lich. 100,-
P 3128 Napoleon Ill. 1852-1870: 5 Francs 1870 BB, Straburg. KM# 799.2, Gadoury 739. Vorziglich 50,-
P 3129 o Napoleon Ill. 1852-1870: Lot 7 Goldmiinzen: 2 x 5 Francs 1858 A, 1860 A; 1 x 10 Francs 1959 BB; 4 x

20 Francs 1854 A, 1856 A, 1864 A, 1868 A. Miinzen aus 900/1000 Gold, sehr schén - vorzuglich. (T) 850,-

31301 50€ 3131 150€
P 3130 3. Republik 1870-1940: 2 Francs 1871 A, KM# 817.1 Gadoury 530, vorziiglich. 50,-
P 3131 3. Republik 1870-1940: 5 Francs 1873 A, KM# 820.1, Gadoury 745, Kratzer, sonst vorziiglich. 50,-

3132 1200 € 3133 1.100 €

P 3132 4 3. Republik 1870-1940: Lot 2 Goldmuinzen: 20 Francs 1912 (Hahn / Marianne), KM# 857, Friedberg
596a. 6,58 g, 900/1000 Gold. Vorziglich. Dazu 10 Francs 1900, KM# 846, Friedberg 597. 3,21 g,

900/1000 Gold. Sehr schon. 200,-
P 3133 4 Fiinfte Republik seit 1959: 500 Francs / 75 Euro 1996. Der Denker von Auguste Rodin. KM# 1128,

Friedberg 700a. 1 OZ (31,104 g) 999/1000 Gold. Rotflecken, in Kapsel und Etui, mit Zertifikat,

polierte Platte. (ES) 1.100,-
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3135150 €

Griechenland

P 3134  Georgl. 1863-1913: 5 Drachmen 1875 in 900er Silber, KM# 46, sehr schon - vorziglich. 70,-

P 3135 Georgl. 1863-1913: Lot 2 Miinzen zu 5 Drachmen 1875 in 900er Silber, KM# 46, beide mit Kratzer,
Randschaden, sehr schon. 50,-

3136 | 300 € 3138 |50 €

Groﬂ[yritannien

P 3136 James . 1603-1625: Geschnitztes ovales Hochrelief-Medaillon o. J. Brustbild James I. nach rechts, 63
x 47 mm, Messingfassung, Mitte 18./19. Jahrhundert, Medaillon von hoher vorziglicher Arbeit und

seltener Schénheit. 300,-
P 3137 o Victoria 1837-1901: Lot 2 Goldmiinzen: % Sovereign 1896 + 1 Sovereign 1892. Beide Miinzen aus

917/1000 Gold, sehr schon. 200,-
P 3138  Victoria 1837-1901: Farthing 1847, KM# 725, mit wunderschéner Patina Tonung, stempelglanz. 50,-

Internationale Numismatik 37



EUROPA

3139|180 € 3140 | 60 € 3141180 €

Italien

P 3139 Bologna-anonym, unter papstlicher Herrschaft um 1360/1450: Grosso 1,63 g .BONONI-.A. DOCET.
Lowe schreitet mit Fahne im Vierpass nach links / . - S. PETR-ONIVS hl.Petronius thront in Bischofs-
ornat von vorn, CNI X 49, 25 Tf. 3,7; sehr schon. 80,-

P 3140 Neapel-Kénigreich, Roberto I. 1309-1343: Gigliato o. J., Av: Herrscher auf Léwenthron / Rv: Blumen-
kreuz. MIR 28, Biaggi 1634 ff, 3,65 g, kl. Kratzer, sehr schon. 60,-

P 3141 Neapel-Kénigreich, Roberto I. 1309-1343: Gigliato o. J., Av: Herrscher auf Léwenthron / Rv: Blumen-
kreuz. MIR 28, Biaggi 1634 ff, 3,99 g, schone Toénung, vorziglich. 80,-

o

142 e A 1
3142 180 € ¢ eEnmmRaE, 3 3143180 €

1 FFORO BONARARIIE
3 & Powwar,

3144 |50 €

P 3142  Venezia, Leonardo Loredan 1501-1521: 16 Soldi o.J. St. Markus, der auf dem Thron sitzt, Gbergibt
Krumstab an knienden Dogen, Umschrift LEONAR L AVRED DVX S M VENETI // Der auf einem Thron
sitzende, segnende Erl6ser verkiindet das Evangelium, Umschrift TIBI SOLI GLORIA, unter dem Thron
die Initialen I.P. 28 mm, 4,7 g. Paolucci p. 55, N. 5. Gamberini 247. Selten (R1), winzige Henkelspur,

sehr schon-vorziglich. 80,-

P 3143 Florenz, Cosimo Ill. 1670-1723: Testone 1677. MIR 333. Bliste nach Rechts, COSMVS Ill D G MAG D
ETRV VI. / Heiliger mit Kreuz und Lamm, S IOANNE S BAPTISTA. 8,56 g, Randfehler, sehr schén. 80,-

P 3144  Cisalpine Republik 1800-1802: 30 Soldi Anno IX (1801), Minimal justiert, Prageschwache, Pagani 9,
Gigante 2. vorziglich. 50,-
w 3145  Napoleon I. 1805-1814: Lot 5 Miinzen Regno D' Italia: 3 Centesimi (2x), 5 Centesimi (1x), Soldo (2x) (T) 50,-

3146 1 80 €

P 3146 & Kirchenstaat (Papal States), Pio IX. 1846-1878: Scudo 1853 Jahr VIIl, Rom. KM# 1358, Friedberg 275.
1,72 g, 900/1000 Gold, sehr schon. 80,-

B T B B
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3147 | 50 €
]ugoslawien
P 3147  Alexander |. 1921-1934: 10 Para 1920 PROBE in Neusilber statt Zink. 4,22 g. Polierte Platte. 50,-
Lettland
3148  Livland / Riga: Lot 15 x AR-Schillinge, alle vorziiglich und besser. (T) 80,-
W 3149  Livland / Riga: Lot 25 x Schillinge, sehr schén, sehr schén-vorziglich. (T) 80,-
3152 | 400 €
Liechtenstein
P 3150 JohannIl. 1858-1929: 5 Kronen 1904, HMZ 2-1376c, vorziiglich - stempelglanz. 80,-
P 3151 Lot 5 Stlck; 5 Kronen 1904, 2 Kronen 1915, 1 Krone 1900, 1904 (2x), HMZ 2-1376c, 1377b, 1378c,d,
vorzuglich, vorziglich - stempelglanz. (T) 100,-
P 3152 & Franz Josef Il. 1938-1989: Lot 2 Goldm{inzen: 25 + 50 Franken 1956. KM# 15 + 16, Friedberg 20 + 21.
Je 900/1000 Gold. Beide vorzuglich. 400,-
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3154 |50 € 3155190 €

Niederlande
P 3153  Provinz Holland, Lowentaler 1576, mit zwei Gegenstempeln; Lilie und laufendes Rad; Delmonte 831,

Davenport 8838, 27,2 g, sehr schon. 300,-
P 3154  Provinz Holland 1581-1795: Duit 1747. HOL LAN DIA 1747. 3,20 g Silber. KM# 80a. Sehr schon - vor-

zlglich. 50,-
P 3155  Utrecht, Cu Token / Jeton 1629. Gefangennahme von 's-Hertogenbosch durch Frederick Henri de

Nassau. Unter dem Helm des Prinzen von Oranien: EX AMERSFORTIA VELVA FVGA &. // HOSTIVM

VESALIA EREPTA SILVA DVCIS VICTA, unten der Schild der Staaten von Utrecht. Dugn. 3851; van Loon

I1181. 6,62 g, 32 mm. Sehr schon. 90,-

3156 | 50 € 3157 | 50 €

3158 | 100 €

P 3156

Cu-Rechenpfennig 1647. Auf die Unterhandlungen fiir den Frieden von Minster zwischen Spanien
und den Vereingten Provinzen. Belgischer Léwe mit Waage und Pfeilblindel NON TELIS PRIMIS BELGI
SEPTEMPLICIS ARMIS / Freiheitshut umgeben von den Wappen der 7 Provinzen. 6,16 g. Neumann (V1)
34591.

50,-

P 3157

Cu-Rechenpfennig/Familienjeton o. J. auf Peter Ferdinand Roose, Baron v. Bouchant, Staatsrat von
Brabant. Behelmtes Wappen / Weibliche Gestalt sitzt auf hohem Sessel; Neumann VI 35161, 31,6
mm, 6,44 g, kl. Schrétlingsfehler, sehr schon.

50,-

P 3158

Campen: Lowentaler 1648, Davenport 4879, 26,83 g, Prageschwéache, Schrotlingsfehler, sehr
schon-vorziglich.

100,-

40
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3159 | 600 €
P3159 4 Lot 4 GoIdenzgn: 10 Gulden 1876 (2x), 1917 und 1932. Jede Miinze wiegt 6,72 g und ist aus
900/1000 Gold. Uberwiegend vorziglich. (T) 600,-
w3160 Nimwegen: Silbermedaille 1678 (Chronogramm), unsigniert, auf den Frieden von Nimegen am 10.
August zwischen Frankreich und den Niederlanden. 41,77 mm; 16,7 g. Pax in Nummis 294; v. Loon Il,
S. 248, Galvanoplastische Museumsanfertigung des 19. Jhd., mit altem handschriftlichem Beschrei-
bungszettel, GALVANO, vorzliglich+. 50,-
3162 | 50 €
P 3161  Utrecht: Dukat 1713 Auf den Frieden von Utrecht. Hand aus Wolken halt Harfe, daneben Hahn, SO
BALD DIE HARMONIE GEMACHT // Stadtansicht, HAT VTRECHT FRIEDEN HERGEBRACHT, unten nur
Jahreszahl ohne Datum 11. April. 3,30 g. Entfernter Henkel, gewellt. Schon. 100,-
P 3162 ¢ Wilhelmina 1890-1948: 1 Gulden 1911, seltener Jahrgang, KM# 148, Kratzer, sehr schon. 50,-
w3163 ¢ Platic Money “Ministerie Van Oorlog“: 1, 5, 10, 25, 100, 500 Cents ND (1946-53) Token. Rare! (6
Stiick). 100,-
Norwegen
w 3164  Carl XV. 1859-1872: % Skilling 1863, KM# 324, sehr schon. 50,-

Internationale Numismatik 41



EUROPA

3165 | 800 €

Os terreich

P 3165 4 Lot 6 Goldmiinzen: 3 x 10 Kronen 1897, 1908, 1911; 2 x 20 Kronen 1903, 1915; 1 x 8 Florin 20 Fr. 1892
(NP). (T) 800,-

3168 | 450 € 3169 | 900 €

P 3166  FranzJoseph |. 1848-1916: Dukat 1915 (NP), KM# 2267, Friedberg 494. 3,49 g, 986/1000 Gold. Rand-
schaden, vorziglich. 90,-

P 3167 o Franz Joseph I. 1848-1916: Dukat 1915 (NP), KM# 2267, Friedberg 494. 3,49 g, 986/1000 Gold. Stem-
pelglanz. 100,-

P 3168 o Franz Joseph I. 1848-1916: 4 Dukaten 1915 (NP), KM# 2276, Friedberg 488. 13,96 g, 986/1000 Gold.
Feine Kratzer, fast vorzuglich. 450,-

P 3169 4o Franz Joseph I. 1848-1916: 100 Kronen 1915 (NP), KM# 2819, Friedberg 507R, Frihwald 1923. 33,84
g, 900/1000 Gold. Vorzglich. 900,-

3170/ 1.800 €

P 3170 4 FranzJosephl. 1848-1916: Lot 2 Goldmiinzen: 2 x 100 Kronen 1915 (NP), KM# 2819, Friedberg 507R,
Frithwald 1923. Je 33,84 g, 900/1000 Gold. Vorziiglich. 1.800,-
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3171 14.500 €

P 3171 4 FranzJosephl. 1848-1916: Lot 5 Goldmiinzen: 5 x 100 Kronen 1915 (NP), KM# 2819, Friedberg 507R,
Frihwald 1923. Je 33,84 g, 900/1000 Gold. Vorziiglich. (T) 4.500,-

3172 1600 € 3173 1 150 €

P 3172 & 1. Republik bis 1945: 100 Schilling 1927, Edelweiss, KM# 2842, Friedberg 520, Herinek 6. 23,52 g,
900/1000 Gold, feine Kratzer, sehr schén. 600,-

P 3173 & 1. Republik bis 1945: 25 Schilling 1931, Edelweiss, KM# 2841, Friedberg 521, Herinek 20. 5,8 g,
900/1000 Gold, feine Kratzer, sehr schén. 150,-

3174 1 150 €
P 3174  2.Republik ab 1945: 5 Schilling 1957, seltener Jahrgang, KM# 2879, fast vorziiglich. 150,-
w 3175  Kursmiinzensatz 1974 polierte Platte / proof, groR, inklusive 4 x 50 und 1 x 100 Schilling Gedenkm{in-
zen. (T) 100,-
Bieten Sie bequem und ohne Bids can be placed directly ,
- .. . The Auction Platform
zusdtzliche Kosten iiber unseren and free of charge at our blddr .
. , . ; www.biddr.com
Online-Kooperationspartner! online cooperating partner

Seien Sie auch Live dabei! — JOIN US LIVE! - LIVE-BIDDING
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3177 150 €

VA 4L

3178 | 80 € 3179 | 50 €

Polen
P 3176  Sigismund Ill., 1587-1632: Ort (1/4 Reichstaler) 1623, Bromberg. Gumowski 1391; 6,37 g, Prage-

schwiéche, sehr schon-vorziglich. 50,-
P 3177  Polen unter PreuRischen Annexion (StidpreuBen, Borussia meridionalis), Friedrich Wilhelm II. 1786-

1797: 1 Solid 1796 E (Szelag) Krolewiec. | SOLID BOR MER 17 E 96. Plage 15, fast vorziglich. 50,-
P 3178  Nikolaus I. 1825-1855: 1% Rubel 10 Zlotych 1835 MW - Warschau. Seltener Jahrgang. KM# C 134,

Davenport 284, Bitkin 1131 (R). 30,94 g. Kratzer, sehr schon. 80,-
P 3179  Nikolaus I. 1825-1855: 1% Rubel 10 Zlotych 1841 MW - Warschau. KM# C 134, Davenport 284, Bitkin

1137 (R). 30,60 g. Randschaden, Kratzer, schon - sehr schon. 50,-

3182 | Gebot
P 3180 10 Zlotych 1995, Wincenty Witos, 100 lecie zorganizowanego ruchu ludowego, KM# Y 305, Fischer K
(10) 003. Polierte Platte. Gebot
P 3181 10 Zlotych 1996, Zygmunt Il. August, KM# Y 307, Fischer K (10) 004. Polierte Platte. Gebot
P 3182 10 Zlotych 1996, Stanislaw Mikolajczyk, KM# Y 317, Fischer K (10) 007. Polierte Platte. Gebot
44 Internationale Numismatik
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3183 | 300 € 3184 1900 €

Portugal

P 3183  Jodo Ill. 1521-1557: Cruzado Calvario o. J.; Friedberg 29, 3,56 g, gewellt, Felder bearbeitet, sehr
schon. 300,-

P 3184 Joao (Joannes) VI. 1799-1822: 6400 Reis 1822 (Peca / 4 Escudos) Lissabon, 12 Friichte/ berries. KM#
364, Friedberg 128. 14,37 g, 917/1000 Gold. Randunebenheit/Zainende, Kratzer, sehr schén. 900,-

3188 | 150 € 3190 | 100 € 3189 | 80 €

Rumdinien

W 3185 100 Lei 1995, 50 Jahre F.A.O. KM# 118. 27,5 g, 925/1000 Silber. Auflage 30.000, in Coincard (Private
Ausflihrung), stempelglanz. (T) Gebot

P 3186 500 Lei 2003, 500 Jahre Griindung des Bistums (Erzditzese) Ramnic. KM# 178. 31,103 g (1 0Z),
999/1000 Silber. Auflage nur 500 Stiick mit Zertifikat Nr. 103 und einem Infoblatt/Flyer. Sehr selten
angeboten. Polierte Platte. (T) 100,-

P 3187 5 Lei 2006, 150 Jahre Europ. Kommission der Donau / Danube. KM# 213. 31,103 g (1 0Zz), 999/1000
Silber. Auflage nur 500 Stilick mit Zertifikat Nr. 161 und einem Beschreibungsheft. Sehr selten angebo-
ten. Leicht angelaufen, Polierte Platte. 80,-

P 3188 5 Lei 2007, Sibiu - Kulturhauptstadt Europas. KM# 217. 31,103 g (1 0Z), 999/1000 Silber. Auf Deutsch
Hermannstadt. Auflage nur 500 Stlick mit Zertifikat Nr. 238 und einem Beschreibungsheft. Sehr selten
angeboten. Polierte Platte. (T) 150,-

P 3189 10 Lei 2007, Kloster von Snagov / The Snagov Monastery. KM# 241. 31,103 g (1 0Z), 999/1000 Silber.
Auflage nur 500 Stiick mit Zertifikat Nr. 213 in Buchform. Sehr selten angeboten. Polierte Platte. (T) 80,-

P 3190 10 Lei 2007, The Rhyton of Poroina (Trinkhorn). KM# 288. 1,224 g, 999/1000 Gold. Auflage nur 500
Stlick mit Zertifikat Nr. 470 in Buchform. Sehr selten angeboten. Polierte Platte. (T) 100,-

. . . .
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3192 | 70 €

3195 | 80 € 3198 | 150 €

P 3191 10 Lei 2008, Marcile postale Cap de Bour - 150 Jahre Ausgabe der ersten Briefmarke “Stierkopf”. KM#
230. 31,103 g (1 0Z), 999/1000 Silber. Auflage nur 1.000 Stiick mit Zertifikat Nr. 998 in Buchform. Sehr
selten angeboten. Polierte Platte. (T) 80,-

P 3192 10 Lei 2008, 80 Jahre rumanischer Rundfunk / Radio Romania / Romanian Broadcasting Company.
KM# 231. 31,103 g (1 0Z), 999/1000 Silber. Auflage nur 500 Stlick mit Zertifikat Nr. 124 in Buchform.
Sehr selten angeboten. Polierte Platte. (T) 70,-

P 3193 10 Lei 2013, 100. Geburtstag Maria Tanase. KM# n.b. 31,103 g (1 0Z), 999/1000 Silber. Auflage nur
500 Stiick mit Zertifikat Nr. 313 in Buchform. Sehr selten angeboten. Polierte Platte. (T) 80,-

P 3194 1 Leu 2013, 100. Geburtstag Maria Tanase. KM# n.b. Verkupferte Tombac. Auflage nur 250 Stlick mit
Zertifikat Nr. 101 in Buchform. Sehr selten angeboten. Polierte Platte. (T) 50,-

P 3195 10 Lei 2014, 100 Jahre ruménisches Olympisches Kommitee. KM# n.b. 31,103 g (1 0Z), 999/1000 Sil-
ber. Auflage nur 250 Stiick mit Zertifikat Nr. 158 in Buchform. Sehr selten angeboten. Leichter Patina-
ansatz, Polierte Platte. (T) 80,-

W 3196  Kursmiinzensatz / Mint Set 2014: Universitatea Nationala de Arte Bucuresti. Der Satz beinhaltet
neben de Umlaufmiinzen von 1 Ban bis 50 Bani noch 4 Gedenkmiinzen zu je 50 Bani sowie eine Sil-
bermedaille. Polierte Platte. (T) 70,-

w 3197  Kleines Lot 4 Gedenkmiinzen zu je 50 Bani 2017+2018. Polierte Platte. (T) Gebot

P 3198 10 Lei 2018, 100. Geburtstag Radu Beligan. KM# n.b. 31,103 g (1 0Z), 999/1000 Silber. Auflage nur
200 Stick mit Zertifikat Nr. 200 in Buchform, somit die letzte Nummer/Minze! Sehr selten angebo-
ten. Polierte Platte. (T) 150,-

y B T B B
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3199 | 100 €

Russland

P 3199 Lot 2 einseitige Zinnabschlage. 1x Peter I. der GroRe, Medaille 1672 v. S. Judin an die Geburt Peters
am 30. Mai. 1x Katharina die GroRe, Medaille 1762 von Filippo/Baranov an die Thronbesteigung am
28. Juni. Beide vorzglich. (T) 100,-

3200 | 100 €

P 3200 Anna 1730-1740: Lot 10 Stiick; Denga 1731 (4x), 1735 (2x), 1737, 1738, 1749 (2x), meist sehr schon. (T) 100,-

Internationale Numismatik
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3201 1130€

3203 |50 €

P 3201

Anna 1730-1740: Denga 1731 Moskau, Uberpragt auf Denga Peter I. Sehr interessant und selten!
Bitkin 273. 7,86 g. 130,-

P 3202

Elisabeth 1741-1761: Rubel 1745 CNB St. Petersburg. Davenport 1677, KM# C 19b.4, Bitkin 259. 25,45
g. Henkelspur, Kratzer, schon - sehr schon. 100,-

P 3203

Katharina 1. 1762-1796: 20 Kopeken 1764 Susun, fur Sibirien, (SAMMLERANFERTIGUNG / COLLEC-
TORS CREATION), Silber, 3,68 g, 29,93 mm, schrag geriffelter Rand, vgl. Diakov N892, sehr schon. 50,-

3204 1 70 € 32051 80 €

P 3204

Katharina Il. 1762-1796: 1 Kopeke 1772 Suzun, Ausgabe fiir Sibirien (Cubupckas morerta). Bitkin 1144.
4,24 g. Uberdurchschnittlich erhalten, vorziglich. 70,-

P 3205

Katharina Il. 1762-1796: 2 Para (3 Kopeken) 1772 Sadogura, Ausgabe fiir Moldau und Walachei im
Turkisch-Russischem Krieg. Bitkin 1247, 22 g. Fast sehr schon. 80,-

3206 | 2.000 €

P 3206

Ivan IlIl. (lvan VI. Antonovich) 1740-1741: Rubel 1741 CNB St. Petersburg. Davenport 1676, KM#
207.2, Bitkin 26. 25,37 g. Einzeljahresausgabe fiir den Zaren, der nie regierte. Er wurde von Elisa-
beth gestiirzt und danach inhaftiert und zum Schluss getotet. Randschdden, Kratzer, sehr schén. 2.000,-

48
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3207 | 50 € 3208 | 50 €
P 3207 Paul I. 1796-1801: 2 Kopeken 1797 Katharinenburg (EM). Bitkin 111. 21,2 g, winz. Kratzer, sehr
schon-vorziglich. 50,-
P 3208  Paull.1796-1801: 1 Kopeke 1799 Katharinenburg (EM). Bitkin 123. 10,98 g, Kratzer, gutes sehr schon. 50,-

3209 | 250 € 32101 80 €

P 3209 & Alexander Ill. 1881-1894: 5 Rubel 1888 Al, KM Y# 42, Friedberg 168. 6,43 g, 900/1000 Gold. Kratzer,
Schrotlingsfehler, sehr schon. 250,-

P 3210 Alexander Ill. 1881-1894: Rubel 1883 CMB-/1LU, St. Petersburg. Auf seine Kronung in Moskau. KM# Y
43, Bitkin 217, Davenport 291. 20,67 g. Kratzer, sehr schon - vorziglich. 80,-

3213 1800 €

P 3211 o NikolausIl.1894-1917:5 Rubel 1898 (AG - Avraam Hutseus). KM Y# 62, Friedberg 180. 4,26 g 900/1000
Gold. Schon. 80,-

P 3212 o Nikolaus Il. 1894-1917: 5 Rubel 1898 (AG-Avraam Hutseus). KM Y# 62, Friedberg 180. 4,29 g 900/1000
Gold. Sehr schén. 100,-

P 3213 4 Nikolaus Il. 1894-1917: Lot 4 Goldminzen: S.Rubel 1899; 7,5 Rubel 1897; 10 Rubel 1899; 15 Rubel
1897. Hiibsche Serie Goldmiinzen des Zaren. Uberwiegend sehr schon. (T) 800,-
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3214 1 80 €

P 3214  Nikolaus Il. 1894-1917: £ Medaille 1901 von Anton Vasyutinsky (signiert) auf das 200 jdhrige Beste-
hen des Marine Kadetten Corps. Neptun liegend, darunter Schrifttafel, HABUTALLKAA LLUKO/IA 1701,
MOPCKOWM KALETCKIA KOPMYCb 1901 / Portraits von Alexander I. und Nikolaus Il nach links. Diakov
1327.131,7 g, 64 mm. Randfehler, Kratzer, sehr schon. 80,-

32151100 € 3217 1 200 €

3216 1 100 €

P 3215 & Nikolaus Il. 1894-1917: 5 Rubel 1902 AP. KM Y# 62, Friedberg 180. 4,30 g, 900/1000 Gold. Kleine
Kratzer, fast vorzuglich. 100,-

P 3216 o Nikolaus Il. 1894-1917: 5 Rubel 1902. KM Y# 62, Friedberg 180. 4,31 g, 900/1000 Gold. Winzige Rand-
fehler und Kratzer, vorziiglich. 100,-

P 3217 o Nikolaus Il. 1894-1917: 10 Rubel 1903 (AR - Alexander Redko). KM Y# 64, Friedberg 179. 8,58 g,
900/1000 Gold. Sehr schon. 200,-

3218 |50 € 3219 150 €

P 3218  Nikolaus Il. 1894-1917: Rubel 1913, 300 Jahre Haus Romanov, KM# Y 70, Davenport 298, Bitkin 336.
19,91 g, Kratzer, sehr schon - vorzuglich. 50,-

P 3219 Nikolaus I. 1825-1855: Rubel 1841 CMNB-HT, St. Petersburg. KM C# 168.1, Bitkin 192. 20,85 g. Rand-
schaden, Kratzer, schon - sehr schon. 50,-
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32201 50€ 3222 | 50€
P 3220  Nikolaus I. 1825-1855: Rubel 1844 CMB-KE, St. Petersburg. KM# C 168.1, Bitkin 205, Davenport 283.
20,47 g. Raue Oberflache, Kratzer, sehr schon - vorzuglich. 50,-
w 3221  Kleines Lot 5 Miinzen, dabei: 1 Rubel 1846;2 x 1 Rubel 1897, 50 Kop 1899 und 20 Kop 1906. (T) 50,-
P 3222  UdSSR 1922-1991: Rubel 1924, Arbeiter. KM# Y 90.1, 20,0 g. Vorzuglich. 50,-

32231270 € 3224 180€

3225 | Gebot

Sc'lz wec[en

P 3223  Karl IX. 1604-1611: 4 Mark 1607. Silber, schén. 270,-

P 3224  Karl Xll., 1697-1718: Zinnmedaille 1703, unsigniert, von G. Hautsch, auf seinen Einzug in Elbing am 1.
Dezember und auf seine Kriegserfolge in den Jahren 1700-1703. Geharnischtes Huftbild fast von vorn, /
Schwert und Lorbeerzweig gekreuzt, davor drei Kronen, umher sechs Kartuschen mit den Namen und

Daten der Kriegserfolge. 43,2 mm; 39,56 g. Dutkowski/Suchanek 909; Hildebrand I, S. 523, 78; sehr schon. 80,-
P 3225 ¢ Adolph Friedrich 1751-1771: Kupferne Spielmarke o.J., Av: Fortuna auf Weltkugel, Rv: Schrift (wer
Glick hat braucht keine Brille) tGber Brille, Slg. Brettauer 4777, Neumann 33786, 22 mm, Gebot
W 3226 Lot 2 Miinzen: 25 Ore von 1899 und 10 Ore von 1884 jeweils in vorziiglicher Erhaltung. 50,-
Bieten Sie bequem und ohne Bids can be placed directly - ,
el e .. ” The Auction Platform
zusdtzliche Kosten iiber unseren and free of charge at our blddr .
. . . ; www.biddr.com
Online-Kooperationspartner! online cooperating partner

Seien Sie auch Live dabei! — JOIN US LIVE! — LIVE-BIDDING
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3227 1750 € 3228 | 100 €

Schweiz

P 3227  Ziirich: Silbermedaille 1565 von J. Stampfer, auf Glauben und Liebe. Mutter mit drei Kindern, Umschrift

AST EGO COELESTI SVCCENDO PECTVS AMORE 1565 // Fides mit Kreuz und Spes mit erhobenen Handen,
Umschrift SANCTA FIDES TVSTOS FACIO SPES CERTA SALVTIS ANCORA. Habich 872, Schweizer Medaillen
801, 41 mm, 8,02 g. Gepragtes Original, in den Feldern geglattet, schone Patina, fast vorziglich. 750,-

P 3228 Basel: Taler 1621, 27,8 g, HMZ 2-78g, Henkelspur?, sehr schon. 100,-

3229 | 50€ 323050 €
P 3229  Schaffhausen: Taler 1621, 30,05 g, HMZ 2-763c, Prageschwache, sehr schon. 50,-
P 3230  St. Gallen: Taler 1622, 27,84 g, HMZ 2-897c, schon-sehr schoén. 50,-
3231 |50¢€
P 3231 Basel: Taler 1622, 27,74 g, HMZ 2-78j, Schrotlingsfehler, Henkelspur, fast sehr schon. 50,-

Bieten Sie bequem und ohne Bids can be placed directly . T o i
. . . e AU on d r

zuséitzliche Kosten iiber unseren and free of charge at our blddr | R TS e

Online-Kooperationspartner! online cooperating partner ; :

Seien Sie auch Live dabei! — JOIN US LIVE! - LIVE-BIDDING
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3233 |70€ 3234|100 €

P 3232  Basel: Doppeltaler o. J. (um 1720), Stadtansicht mit 3 Schiffen auf dem Rhein, 57,14 g, HMZ 2-98a,
Rand bearbeitet (Henkelspur?), sehr schon. 200,-

P 3233  Zirich: Taler 1745, Stadtansicht, 27,98 g, HMZ 2-1164mm, Fassungsspuren, sehr schon. 70,-

P 3234  Bern: Franzosischer Ecu 1789 mit Gegenstempel Bar auf Avers und Gegenstempel 40 Batzen auf
Revers, 28,89 g, sehr schon. 100,-

3235|100 €

3237 1100 €
P 3235  Bern: Halbtaler 1796; 14,68 g, HMZ 2-219a3, feine Patina, sehr schon+. 100,-
P 3236  Aargau: 20 Batzen 1809, 14,59 g, HMZ 2-20b, sehr schon. 100,-
P 3237  Zirich: Taler zu 40 Batzen 1813, 29,30 g, HMZ 2-1172a, winzige Kratzer, kleine Randfehler, vorziglich. 100,-
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A,

3240180 € 3241180 €

P 3238  Eidgendssische Schitzentaler, Glarus: Schiitzentaler zu 40 Batzen 1847, HMZ 2-1341a, 29,50 g, Rand-

schrift “Eintracht Macht Stark”, Auflage: 3.200 Exemplare, feine Kratzer, vorziglich - stempelglanz. 400,-
P 3239  Eidgenossenschaft: 2 Franken 1862, HMZ 2-1201d, vorzuglich+. 100,-
P 3240 Eidgenossenschaft: Schiitzentaler zu 5 Franken 1865, auf das Eidgendssisches Schiitzenfest in Schaff-

hausen, HMZ 2-1343f, 24,97 g, Auflage: 10.000 Exemplare, Kratzer, sehr schon. 80,-
P 3241  Eidgenossenschaft: Schiitzentaler zu 5 Franken 1872, auf das Eidgendssisches Schitzenfest in Zirich,

HMZ 2-1343i, 25,01 g, Auflage: 10.000 Exemplare, sehr schén / vorziglich. 80,-

3244 1 60 €

P 3242

Eidgenossenschaft: Schiitzentaler zu 5 Franken 1876, auf das Eidgendssisches Schiitzenfest in Laus-
anne, HMZ 2-1343k, 24,94 g, Auflage: 20.000 Exemplare, winzige Kratzer, sehr schén - vorzuglich.

80,-

P 3243

Eidgenossenschaft: Schiitzentaler zu 5 Franken 1879, auf das Eidgendssisches Schiitzenfest in Basel,
HMZ 2-1343l, 25,01 g, Auflage: 30.000 Exemplare, Kratzer, sehr schon.

60,-

P 3244

Eidgenossenschaft: Schitzentaler zu 5 Franken 1881, auf das Eidgendssisches Schitzenfest in Fri-
bourg/Freiburg, HMZ 2-1343m, 25,04 g, Auflage: 30.000 Exemplare, Kratzer, sehr schén - vorziglich.

60,-
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3245 | 60 € 3246 1 80 €

P 3245  Eidgenossenschaft: Schiitzentaler zu 5 Franken 1883, Tiro Federale in Lugano, HMZ 2-1343n, 25,02 g,
Auflage: 30.000 Exemplare, Kratzer, sehr schon - vorziglich. 60,-

P 3246  Eidgenossenschaft: Schitzentaler zu 5 Franken 1885, auf das Eidgendssisches Schiitzenfest in Bern,
HMZ 2-13430, 24,9 g, Auflage: 25.000 Exemplare, feine Kratzer, sehr schon - vorziglich. 80,-

3247 1 80 € 3248 | 200 €
P 3247  Eidgenossenschaft: 5 Franken 1889 B. 24,93 g, HMZ 2-1198b, sehr schoén. 80,-
P 3248  Eidgenossenschaft: 5 Franken 1895 B, HMZ 2-1198g, seltener Jahrgang, kleine Kratzer, sonst vorziglich. 200,-

3249 | 100 € 3250 | 100 €
P 3249  Eidgenossenschaft: 5 Franken 1907 B, HMZ 2-1198k, feine Kratzer, vorziiglich. 100,-
P 3250 Eidgenossenschaft: 5 Franken 1907 B, HMZ 2-1198k, feine Kratzer, vorziiglich. 100,-
w 3251  Eidgenossenschaft: Lot 4 Stiick; 5 Franken 1922 (2x) + 5 Franken 1923 (2x), HMZ 2-1199 a,c, sehr schoén. (T) 80,-
Bieten Sie bequem und ohne Bids can be placed directly ,
- .. . The Auction Platform
zusditzliche Kosten iiber unseren and free of charge at our blddr .
. . . ; www.biddr.com
Online-Kooperationspartner! online cooperating partner

Seien Sie auch Live dabei! —JOIN US LIVE! — LIVE-BIDDING
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3252 1 650 €

P 3252 4 Lot 5 Goldmiinzen: 1 x 10 Franken 1922; 2 x 20 Franken 1889 + 1896 (Helvetia) sowie 2 x 20 Franken
1930 B und 1935 LB (Vreneli). Je 900/1000 Gold. sehr schén - vorzuglich. (T) 650,-

32541200 € 32551200 €

Spanien

3253 Amadeo |. 1871-1873: 5 Pesetas 1871 SD-M Madrid. KM# 666, 900er Silber, schon - sehr schon. Gebot

P 3254 a Alfonso XIl. 1874-1885: 25 Pesetas 1877 (1877), Gold 900/1000; 8,04 g, Friedberg 342, Kratzer, kleiner
Randfehler, sehr schon. 200,-

P 3255 a Alfonso XII. 1874-1885: 25 Pesetas 1879 (1879), Gold 900/1000; 8,07 g, Friedberg 342, Kratzer, sonst
vorzuglich. 200,-

3256 | 200 € 3257 1150 €

P 3256 4 Alfonso XII. 1874-1885: 25 Pesetas 1881, Gold 900/1000; 8,09 g, Friedberg 342, fehlende Jahreszahl in
den Sternchen, fehlende Signatur am Halsausschnitt, BELEGSTUCK/RESTRIKE, vorziglich - stempelglanz. 200,-

P 3257 & Alfonso XIIl. 1886-1931: 20 Pesetas 1890 (1890), Gold 900/1000; 6,39 g, Friedberg 345, Kratzer, sehr
schon. 150,-

3258 | 260 €
Tiirkei
P 3258 o Abdul Aziz 1861-1876 (1277-1293 AH): 100 Kurush 1869 (AH 1277, Jahr 9), KM# 696, Friedberg 127
(25). 7,20 g, 917/1000 Gold. Sehr schon. 260,-
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3259 | 1.000 €

P 3259 Osmanisches Reich, Abdul Hamid Il. 1876-1909. Tragbare Silbermedaille 1894, gepragt bei der Pra-
geanstalt W. Mayer, Stuttgart. Auf das FestschieBen in Oberndorf am Neckar am 31. August 1894
und zum Jahrestags der Thronbesteigung des Sultans. Av: Strahlende Tughra liber Schild und Waf-
fen, Rv: Drei Zeilen Schrift, oben strahlender Stern. 40,3 mm; 23,07 g. Slg. Peltzer 1558, Pere 1130,
von allergréBter Seltenheit, minimal berieben, Polierte Platte.

Anm: Hintergrund dieser seltenen Gedenkmiinze ist, dass Sultan Abdul Hamid Il. im Jahre 1887
einen groBlen Lieferauftrag iliber insgesamt 500.000 Mauser-Repetiergewehre und 50.000 Repe-
tier-Karabiner bei dem Waffenhersteller Firma Mauser aus Oberndorf am Neckar in Auftrag gege-
ben hatte. Im Jahre 1894 erfolgte die erste Teillieferung. Aus diesem Anlass wurde zu Ehren des
Sultans ein Festschiessen veranstaltet, zu der der Waffenhersteller Paul Mauser diese Gedenk-
miinze gestiftet hat, die in einer sehr geringen Auflage gepragt wurde. 1.000,-

3260 | 300 €

Ungarn

P 3260 o FranzJoseph I. 1848-1916: Lot 2 Goldmiinzen: 20 Kronen / Corona 1904 KB, dazu 10 Kronen / Korona
1911. Beide 900/1000 Gold. Sehr schoén - vorziglich. 300,-

3261 190€

P 3261 FranzJosephl.1848-1916: 10 Kronen / Korona 1910, KM# 485, Friedberg 252. 3,39 g, 900/1000 Gold.

Sehr schon. 90,-

Vatikan
W 3262 20 Minzen des 19./20. Jahrhundert; dabei Repubblica Romana - 10 Baiocchi 1849 / Kirchenstaat:

Baiocco 1802, 1850, Mezzo Baiocco 1836, Soldo 1866, sowie weitere Miinzen des Vatikans. (T) 100,-
Biet"-en .Sie bequem .‘.Md ohne Bids can be placed directly . e ——
zusdtzliche Kosten iiber unseren and free of charge at our blddr | e rr—

Online-Kooperationspartner! online cooperating partner

Seien Sie auch Live dabei! — JOIN US LIVE! — LIVE-BIDDING
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3263 180€ 3264 180€

EUROPA - EURO

Be/gien
P 3263 Introset - Kursmiinzensatz 1999-2000-2001 / Tripple Set. Sehr Selten. (ES) 80,-
P 3264 Introset - Kursmiinzensatz 1999-2000-2001 / Tripple Set. Sehr Selten. (ES) 80,-
3265 | 450 €
Deutschland
P 3265 4 100 Euro 2002 Wé&hrungsunion (J), in Originalkapsel und Etui, mit Zertifikat, Jaeger 493. 15,55 g, (%
0Z) 999/1000 Gold. Stempelglanz. (ES) 450,-
3268 | 80 €
Monaco

w3266  Rainier Il. 1949-2005: Lot 2 KMS: Lose Miinzen 1c - 2 Euro 2001 im Miunzstreifen, teils angelaufen;
dazu off. KMS 2002 mit 8 Miinzen 1 Cent bis 2 Euro. (ES) 100,-

w3267  Rainier Il. 1949-2005: offizielles Euro Starterkit, Nennwert 15,25 Euros / 100 F. Inhalt: 6 x 1 Cent, 7 x
2 Cent, 5 x5 Cent, 4 x 10 Cent, 7 x 20 Cent, 4 x 50 Cent, 3 x 1 Euro, 4 x 2 Euro. Noch eingeschweif3t.
(ES) 100,-

P 3268  Albert Il. 2005-,: 2 Euro 2012, 500. Jahrestag der Griindung und Souveranitat Monacos - Lucien. In
Kapsel, Etui ohne Umkarton und mit Zertifikat Nr. 8278/10.000 Ex., polierte Platte. (ES) 80,-
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3269 | 60 € 32701 60 €

Osterreich
P 3269 25 Euro 2004 150 Jahre Semmeringbahn. Silber-Niob-Legierung. KM# 3109. Lose. 60,-
P 3270 25 Euro 2004 150 Jahre Semmeringbahn. Silber-Niob-Legierung. KM# 3109. Lose. 60,-
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32711100 € 32721200 €
Portuga/
P 3271  Kursmiinzensatz 2007, 1 Cent bis 2 Euro, seltener Jahrgang, in Original-Blister, stempelglanz. (ES) 100,-
Vatikan
P 3272  Johannes Paul Il. 1978-2005: Lot 2 Stiick: Kursmiinzensatze 2002 + 2005. Der Erste und der Letzte KMS
mit Karol J. Wojtyla, je 1 Cent bis 2 Euro, beide im Original-Folder, leicht beschadigt, stempelglanz. (T) 200,-
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3273 1150 €

P 3273  Johannes Paul Il. 1978-2005: Kursmiinzensatz 2002, 1 Cent bis 2 Euro, im Original-Folder (leicht ange-

stoRen). Auflage 65.000 Ex., stempelglanz. 150,-
w3274  Johannes Paul Il. 1978-2005: Kursmiinzensatz 2002, 1 Cent bis 2 Euro, im Original-Folder. Auflage

65.000 Ex., stempelglanz. (T) 150,-
w 3275  Johannes Paul Il. 1978-2005: Kursmiinzensatz 2002, 1 Cent bis 2 Euro, im Original-Folder. Auflage

65.000 Ex., stempelglanz. (T) 150,-
w 3276  Johannes Paul Il. 1978-2005: Lot 3 Kursmiinzensatze: 2003, 2004 und 2005. Jeweils mit Miinzen von

1 Cent bis 2 Euro, alle in Original-Foldern, stempelglanz. (ES) 150,-
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3277 1300 €

P 3277 Lot 6 x 2 Euro Gedenkm{inzen 2004-2009. Alle Miinzen im Original-Folder, stempelglanz. (ES)

300,-
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3278 | 100 €
P 3278  Johannes Paul Il. 1978-2005: 2 Euro Gedenkmiinze 2005, Weltjugendtag K&ln, im Original-Folder Auf-
lage 100.000 Ex., stempelglanz. (T) 100,-
32791 100 €
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3280 | 150 €
P 3279  Johannes Paul Il. 1978-2005: 2 Euro 2005, Weltjugendtag in Koln, in Original-Folder. (T) 100,-
P 3280 Sede Vacante 2005: Kursmiinzensatz 2005 Sede Vacante, papstlose Zeit, 1 Cent bis 2 Euro, im Origi-
nal-Folder. Sehr gesucht, Auflage 60.000 Ex., stempelglanz. (T) 150,-
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32811150 €

P 3281 Sede Vacante 2005: Kursmiinzensatz 2005 Sede Vacante, papstlose Zeit, 1 Cent bis 2 Euro, im Origi-
nal-Folder Sehr gesucht, Auflage 60.000 Ex., stempelglanz. (T) 150,-

3282 1100 €

P 3282 2 Euro 2006, 500 Jahre Schweizer Garde, in Original-Folder. (T) 100,-
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ALTDEUTSCHLAND und RDR bis 1800

330070 € 3301 | 6.000 €
ALTDEUTSCHLAND UND RDR BIS 1800
P 3300 Anhh t-Kéthen, August Ludwig, 1728-1755: 1/3 Th er 1750, Kéthen; Ma n 497, 6,48 g, sehr schon. 70,-

P 3301 Augsburg, Stadt: Breiter Doppeltaler 1627 mit Titel Ferdinand Il. Stadtpyr in verzierter Kartusche
mit Engelskopf // Gekronter Doppeladler mit Schwert und Zepter. Davenport 5030, Forster 199.
57,50 g. AuBerst selten, Rinder min. bearbeitet, feine Patina, sehr schon-vorziiglich. 6.000,-

LT
g

7

e
LT

3302 | 100 € 3303 | 100 €

P 3302  Augsburg: Reichsth er 1641, mit Titel Ferdina d Ill; Davenport 5039, Forster 286; 28,99 g, sehr schon. 100,-

P 3303 Baden, Karl Friedrich 1746-1811: Konventionstaler 1765, Durlach; Davenport 1933 Wielandt 707.
27,97 g, Kratzer, sehr schon. 100,-

3304170 € 3305150 €

P 3304 Baden, Karl Friedrich 1746-1811: Konventionstaler 1765, Durlach; Davenport 1933, Wielandt 707.
27,86 g. Ra dfehler, schén-sehr schon. 70,-

P 3305 Bm berg-Bistum, Joha n Georg Il. Fuchs von Dornheim 1623-1633: Batzen 1627 F, Firth. Krug 235,
sehr schon. 50,-
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3306 | 50 € 3307 160 €

P 3306 Ben berg-Bistum, Joha n Georg Il. Fuchs von Dornheim 1623-1633: Batzen 1629 F, Firth. Krug 237,
sehr schon. 50,-

P 3307 Bayern, Karl VII. 1742-1745: Silber-Jeton 1742, auf die romische Wahl in Frankfurt, Férschner 249/2,
60,-

Slg. Montenuovo 1651; 2,45 g, fa t vorziglich.

3308 | 80 €

P 3308

Bayern, Karl Theodor 1777-1799: Lot 2 Stiick; Taler 1778, 1779; Davenport 1964, leicht justiert, sehr

schon/sehr schon+. 80,-

33101 50 €
P 3309 Bayern, Maximilian Ill. Joseph 1745-1777: Lot 2 Stiick; Konventionstaler 1769, 1775, justiert, sehr
schon. 70,-
P 3310 Brandenburg-PreuRen, Georg Wilhelm 1619-1640: Ort (1/4 Taler) 1622, Kénigsberg. Olding 40 a; 6,27
50,-

g, sehr schon.
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3311 /3.500 €

P 3311

Brandenburg-PreuBlen, Friedrich Wilhelm, der GroRe Kurfiirst 1640-1688: Silbermedaille o. J. (vor
1663), von J. Hohn und C. Melchior, als Geschenk fiir Wiirdentréger.Av: Brustbild des Kurfiirsten
innerhalb eines Kranzes aus Grotesken und zwei Genien, dariiber der Kurhut / Rv: Brandenburgi-
sche Adler mit 24 Wappen der brandenburgischen Liander. Brockmann 275, Menadier 141, Oelrich
80, Domanig 292; 75,46 mm, 124,56 g, winzige Randunebenheiten, kleine Kratzer, sehr attraktives,
altvergoldetes Exemplar von hoher vorziiglicher Arbeit und seltener Schénheit, sehr schén-vorziig-
lich. (T)

3.500,-

3314 | Gebot
P 3312 Bra denburg-PreuRen, Friedrich Il., der GroRRe 1740-1786: Reichsth er 1785 A. 21,72 g. Davenport
2590, Olding 70, Kratzer, sehr schon. 70,-
P 3313  Brandenburg-PreulRen, Friedrich Il., der GroRe 1740-1786: Silbermedaille 1786, Stempel von Jakob
Gottfried Stierle, auf seinen Tod, Av: Biiste mit Lorbeerkranz nach links, im Halsabschnitt I.G.S. / Rv:
Trauernde Berolina neben Postament mit Urne. Olding 765; 43 mm, 28 g, kleine Randunebenheiten,
winzige Kratzer, sehr schon-vorzlglich. 80,-
P 3314  Brandenburg-Preulen, Friedrich Wilhelm Ill. 1797-1840: Passiergewicht zu 2 Friedrichs d'or
1750/1820 mit Eichzeichen G1: PreuRischer Adler und G3: N.E.C. Olding 503, Kettenrand, Patina, sehr
schon. Gebot
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3315150€ 3316180 €
P 3315 Braunschweig-Calenberg-Hannover, Georg Ludwig 1698-1714: 2/3 Taler 1698 HB Clausthal. Welter
2153. 13,03 g, Pra htexempla , fa t vorzlglich. 50,-
P 3316 Braunschweig-Calenberg-Hannover, Georg Ill. 1760-1820: 2/3 Taler (24 Mariengroschen) 1774 LCR

Zellerfeld. Wilder Mann. Welter 2812. 13,06 g, sehr schén - vorziiglich. 80,-

3317 180 € 3318 | 80 €
P 3317 Braunschweig-Calenberg-Hannover, Georg Ill, 1760-1820: 2/3 Taler 1776, Clausthal, Welter 2809,
13,03 g, sehr schon+. 80,-
P 3318 Braunschweig-Calenberg-Hannover, Georg Ill. 1760-1820: 2/3 Taler (24 Mariengroschen) 1798 PLM

Clausthal. Welter 2817. 12,97 g, sehr schén - vorziglich. 80,-

3319 150€

3320 1 80 €
P 3319 Braunschweig-Calenberg-Hannover, Georg lIl. 1760-1820: 2/3 Taler 1807 GM Clausthal. Welter 2815.
13,05 g, sehr schon. 50,-
P 3320 Braunschweig-Liineburg, Johann Friedrich 1665-1679: 1/3 Taler 1676, Welter 1758, sehr schon. 80,-
P 3321  Braunschweig-Liineburg-Wolfenbdittel, Karl Wilhelm Ferdinand 1780-1806: 24 Mariengroschen (2/3

Taler Leipziger FuR) 1800, MC - Braunschweig. Rs. Pferd. Welter 2910. Sehr schén - vorziiglich. 60,-
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33221200 € 33231 70€

P 3322  Braunschweig-Wolfenbiittel, Heinrich Julius 1589-1613: Taler 1598, Goslar, “Wahrheitstaler”, Daven-
port 9091, Welter 629; 29,08 g, sehr schon. 200,-

P 3323 Braunschweig-Wolfenbdttel, Karl I. 1735-1780: 2/3 Taler (XX. Eine Feine Marck Convent.M.) 1764, IDB
- Braunschweig. Rs. Pferd. Welter 2733. Sehr schon. 70,-

3324 160 € 3325150€

P 3324  Braunschweig-Wolfenbiittel, Rudolf August 1666-1685: 12 Mariengroschen 1668, Zellerfeld. Wilder
Mann. Welter 1848. Sehr schon. 60,-

P 3325 Emden: Gulden (28 Stiiber) o. J.; mit Titel Ferdinands Ill., Vs.: bekrénter Stadtschild, Rs.: Doppeladler,
auf der Brust Wert 28. Davenport 507, 19,95 g, Prageschwache, sehr schon. 50,-

3326 1 90 €
P 3326  Hessen, Lot 10 diverse Miinzen, Albus und Kreuzer, nicht ndher bestimmt. (T) 90,-
Bieten Sie bequem und ohne Bids can be placed directly . THA e orics
zuséitzliche Kosten iiber unseren and free of charge at our blddr | w:jkucb Iodn d racorr:.
Online-Kooperationspartner! online cooperating partner : ;

Seien Sie auch Live dabei! — JOIN US LIVE! — LIVE-BIDDING
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3327 1150 € 33301 50€

P 3327  Hessen-Darmstadt, Ludwig VIIl. 1739-1768: Silber-Klischee o. J., nach einer Medaille von A. Schaefer;
57,3 mm 25,8 g, prachtige Patina, vorziiglich. 150,-

w 3328  Hessen-Kassel: Lot 11 Stiick; 4 Heller 1788, 2 Heller 1754, 1792; 1 Heller 1751, 1753, 1757, 1759,
1790; 1 Guter Pfennig 1787, 1789; 1/4 Kreuzer 1802; meist sehr schon. (T) 80,-

w 3329  Hohenlohe-Neuenstein, Ludwig Kasimir 1553-1568: Silbergussmedaille 1560 (ohne Sign., v. J. Breke-
feld), auf seine Hochzeit mit Anna, Grafin von Hohenlohe, geborene Grafin v. Solms; Albrecht 27.7, 35
mm, 28,5 g, spatere Anfertigung um 1900, vorziiglich. 60,-

P 3330 Konstanz: Dreibatzner 1626, mit Titel Ferdinand Il., 4,85 g, Nau 210, Galvanoplastische Museumsan-
fertigung des 19. Jhd., mit altem handschriftlichem Beschreibungszettel, GALVANO, sehr schon-
vorzuglich. 50,-

33311200 €

3332170€
P 3331  Lubeck: Reichstaler zu 32 Schilling 1580 mit Titel Rudolfs Il. Huftbild St. Johannes // Doppeladler.
Davenport 9411. 28,89 g. Sehr schoén. 200,-
P 3332  Llneburg: 2 Schilling 1562 in schoner bis sehr schoner Erhb tung. 70,-
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3333 |50€ 3334 150€

P 3333  Magdeburg: Goldgulden 1626, mit Titel Ferdinands Il., 2,140 g. Friedberg 1545. Galvanoplastische
Museumsanfertigung des 19. Jhd., mit altem handschriftlichem Beschreibungszettel, GALVANO, fast
sehr schon. 50,-
P 3334  Magdeburg: 2/3 Taler 1674 CP (Christoph Pflug). Magdeburg tiber Burgtor, MONETA NOV CIV MAG-

DEBURG // Wahlspruch VERB DOMINI MANETIN AETERN. Galvanoplastische Museumsanfertigung,
vgl. Dav. 638. 13,56 g; mit altem handschriftlichem Beschreibungszettel. GALVANO, sehr schon. 50,-

3335|150 € 3336 | 150 €
P 3335  Mainz-Erzbistum, Damian Hartard von der Leyen 1675-1678: 60 Kreuzer 1676 MF, Mainz. Davenport
655, Prinz Alexander 530, Slg. Walther 358; 22,45 g, SPATERE PRAGUNG / REPRINT / sehr schén. 150,-
P 3336  Mansfeld-Friedeburg-Vorderortlinie, Peter Ernst I., Bruno Il., Gebha d VIII. und Joha n Georg IV.
1587-1601: Taler 1593, Eisleben. Davenport 9510, 28,37 g, Henkelspur, sehr schon. 150,-
{AIRLAIER
HEC LT
\ SCHNWERIN
MLUT W Z0E,
1792
3337 1750 € 3338 150 €
P 3337  Mecklenburg-Schwerin, Friedrich Franz I. 1785-1837: 2 Taler 1792. Gold 3,12 g. Friedberg 1724, feine
Kratzer, spiegelnde Felder, sonst vorziiglich. 750,-
P 3338 Mdnster: Einseitige Klippe zu 1/2 Reichstaler 1660, gepragt wihrend der Belagerung durch Christoph

Bernhard von Galen; 9,16 g, Brause-Mansfeld Tf. 20, 3, Peus 51. Galvanoplastische Museumsanferti-
gung des 19. Jhd., mit altem handschriftlichem Beschreibungszettel, GALVANO, vorziglich+. 50,-
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3339 |50€ 3340 | 100 €

P 3339

Miinster-Bistum, Ferdina d von Bayern 1612-1650: 3/4 Scha th er 1638, Miinster. Std ta sicht von
Miinster, dartiber das Brustbild des heiligen Paulus mit Schwert und Buch/Das Christuskind in Krippe,
umher Maria, Josef und die Hirten, oben Engel in strahlenden Wolken. vgl. Davenport 5595; vgl.
Schulze 29. Von gréRter Seltenheit. Galvanoplastische Museumsanfertigung des 19. Jhd., mit altem
handschriftlichem Beschreibungszettel, GALVANO, 21,27 g, vorzlglich.

50,-

P 3340

Minster-Bistum, Ferdinand von Bayern 1612-1650: 5 Dukaten 1638, Miinster. 12,25 g. ® S ® PAVLVS ¢
-« PATRON e - MONASTERIEN Stadtansicht von Miinster, dartiber das Brustbild des heiligen Paulus
mit Schwert in Wolken, unten die Jahreszahl 1638//UND DAS WORT IST FLEISCH WORDEN JOH : AM
e 1 Das Christuskind in Krippe, umher Maria, Josef und die Hirten, oben Engel in strahlenden Wolken.
vgl. Friedberg zu 1765 a, (dort ohne Jahr); Schulze - (zu 30, dort in Silber); Witt. - (zu 1223, dort in
Silber), duRerst selten, Galvanoplastische Museumsanfertigung des 19. Jhd., mit altem handschriftli-
chem Beschreibungszettel, GALVANO, vorziglich.

100,-

3341 150€ 3343 |50 €

P 3341

Minster-Bistum, Ferdina d von Bayern 1612-1650: Doppelter Scha th er 1638, Minster. 33,62 g.
Std ta sicht von Miinster, da Uber da Brustbild des heiligen Pa lus mit Schwert und Buch / Da
Christuskind in Krippe, umher Maria, Josef und die Hirten, oben Engel in strahlenden Wolken. Daven-
port - (zu 5594); Schulze 29, duRerst selten. Galvanoplastische Museumsanfertigung des 19. Jhd., mit
altem handschriftlichem Beschreibungszettel, GALVANO, fast vorziglich.

50,-

P 3342

Neuss: Reichstaler 1557, auch als Quirinustaler bekannt. Quirinus mit Harnisch und Fahne zwischen
zwei Schildern, S QVIRINVS PATRONVS NOST // gekrénter Doppeladler, NVSSIA SAN ECCL COLO FIDE-
LIS FILIA. Galvanoplastische Museumsanfertigung, vgl. Dav. 9593. 24,33 g, mit altem handschriftli-
chem Beschreibungszettel. GALVANO, sehr schon.

50,-

P 3343

Nordhausen: 2/3 Taler 1685, Davenport 705; 16,25 g, Lejeune 93, Galvanoplastische Museumsanfer-
tigung des 19. Jhd., mit altem handschriftlichem Beschreibungszettel, GALVANO, sehr schon.

50,-
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3344 |50 € 3345 |50 €
P 3344  Nordheim: Taler 1671, mit Titel Leopold I. 19,5 g, Galvanoplastische Museumsanfertigung des 19.
Jhd., mit altem handschriftlichem Beschreibungszettel, GALVANO, vorziglich - stempelglanz. 50,-
P 3345 Nordlingen: Goldgulden 1513; 1,62 g, Friedberg 1795; Galvanoplastische Museumsanfertigung des

19. Jhd., mit altem handschriftlichem Beschreibungszettel, GALVANO, sehr schon. 50,-

3346 | 50 € 3347 150 € 3348 | 50 €

P 3346

Nirnberg: Goldgulden 1515, St. Laurentius; 1,92 g, Friedberg 1801. Galvanoplastische Museumsan-
fertigung des 19. Jhd., mit altem handschriftlichem Beschreibungszettel, GALVANO, sehr schon. 50,-

P 3347

Nlrnberg: Goldgulden 1520, vgl. Friedberg 1801, vgl. Kellner 11, galvanoplastische Museumsanferti-
gung des 19. Jhd. mit altem handschriftlichem Beschreibungszettel, 2,06 g, sehr schon-vorziglich,
GALVANO. 50,-

P 3348

Nirnberg: 1/3 Guldengroschen 1527, mit Titel Karl VI. . Zwei Wappenschilde zwischen Inschrift und
rémischer Jahreszahl / Doppelkopfiger Reichsadler. Kellner 132, Slg. Erlanger 158, 8,65 g, Galvano-
plastische Museumsanfertigung des 19. Jhd., mit altem handschriftlichem Beschreibungszettel, GAL-
VANO, sehr schon. 50,-

3349 |50 € 3350 | 50 €

P 3349

Nlrnberg: Goldgulden 1542, vgl. Kellner 12, vgl. Slg. Erlanger 152, vgl. Friedberg 1801, galvanoplasti-
sche Museumsanfertigung des 19. Jhd. mit altem handschriftlichem Beschreibungszettel, 2,21 g, sehr
schon, GALVANO. 50,-

P 3350

Nirnberg: Guldenth er zu 60 Kreuzer 1574, mit Titel Maximilia Il., vgl. Davenport 82, vgl. Kellner 142,
vgl. Slg. Erlanger 212, galvanoplastische Museumsanfertigung des 19. Jhd. mit altem handschrift-
lichem Beschreibungszettel, 17,05 g, sehr schon+, GALVANO. 50,-
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3351150 € 3352 |50€
P 3351 Nurnberg: Talero.J. (1581/1582), mit Titel Rudolf Il.,vgl. Kellner 163, vgl. Slg. Erlanger 281, vgl. Daven-
port 9601, galvanoplastische Museumsanfertigung des 19. Jhd. mit altem handschriftlichem Beschrei-
bungszettel, 25,17 g, sehr schén-vorziglich, GALVANO. 50,-
P 3352  Nirnberg: % Guldiner 1615, mit Titel Matthias Il., vgl. Kellner 161, vgl. Slg. Erlanger 318, galvanoplas-

tische Museumsanfertigung des 19. Jhd. mit altem handschriftlichem Beschreibungszettel, 11,67 g,
sehr schéon-vorziglich, GALVANO. 50,-

3353 |50 € 3354 |50 €
P 3353  Nirnberg: % Reichsgulden zu 30 Kreuzern 1619; 8,12 g. galvanoplastische Museumsanfertigung des
19. Jhd., mit altem handschriftlichem Beschreibungszettel, sehr schén-vorziiglich, GALVANO. 50,-
P 3354  Nirnberg: Goldgulden 1624, galvanoplastische Museumsanfertigung des 19. Jhd. mit altem hand-

schriftlichem Beschreibungszettel, 1,72 g, selten, sehr schon, GALVANO. 50,-

3355 |50 € 3356 | 50 €
P 3355  Nuirnberg: Reichsth er 1624, mit Titel Ferdina ds Il., vgl. Davenport 5637, vgl. Kellner 231 a vgl. Slg.
Erlanger 418, galvanoplastische Museumsanfertigung des 19. Jhd. mit altem handschriftlichem
Beschreibungszettel, 28,53 g, sehr schén, GALVANO. 50,-
P 3356  Nirnberg: % Taler 1628, mit Titel Ferdinand Il.; 13,99 g, Galvanoplastische Museumsanfertigung des

19. Jhd., mit altem handschriftlichem Beschreibungszettel, sehr schon-vorziglich, GALVANO. 50,-
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3357 150 €

P 3357  Nirnberg: Taler 1628 mit Titel Ferdinand Il. Genius zwischen drei Stadtwappen stehend // Gekrénter
Doppeladler. Galvanoplastische Museumsanfertigung, vgl. Dav. 5642. 24,43 g, mit altem handschrift-
lichem Beschreibungszettel , fast vorziiglich, GALVANO. 50,-

3358 180€ 3359 |50 €

P 3358  Nirnberg: Doppeltaler 1628 . Geflligelter Genius mit Binde (iber der Brust halt zwei Stadtschilde, im
Abschnitt die rémische Jahreszahl / Nach rechts reitender Kaiser Ferdinand Il. im Krénungsornat.
Kellner 224, Slg. Erlanger 346, Davenport A 5640, 42,04 g, selten, Galvanoplastische Museumsanfer-
tigung des 19. Jhd., mit altem handschriftlichem Beschreibungszettel, GALVANO, sehr schon. 80,-

P 3359  Nuirnberg: Dukat 1640, Friedenswunschdukat, vgl. Kellner 63, vgl. Slg. Erlanger 515, Friedberg 1826,
galvanoplastische Museumsanfertigung des 19. Jhd, 1,97 g, selten, vorziiglich+, GALVANO. 50,-

3360 1 50 €

P 3360 Nuirnberg: Reichsth er 1694, Std ta sicht, Davenport 5666, Kellner 263, Slg. Erla ger 634 f.; Ghva o-
plastische Museumsanfertigung des 19. Jhd., mit altem handschriftlichem Beschreibungszettel, fast

vorzuglich, GALVANO. 50,-
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3361 1100 €

P 3361

Nirnberg: Lot 4 Stlick; Messing-Rechenpfennige o. J. Miinzmeister am Rechenbrett / Alphabet; sehr
schon.

100,-

3364 1350 €

33651150 €

P 3362

Pfalz-Neuburg, Ottheinrich 1556-1559: Silber-Gussmedaille 1528 von Matthes Gebel (unsigniert).
Brustbild im Harnisch nach rechts / Zweifach behelmter Wappenschild. Stemper 49, Habich 11.983,
42,64 mm, 36,5 g, spaterer Guss, sehr schon-vorziglich.

80,-

w 3363

Pommern-Stettin, Bogislaw XVI. 1620-1625: 1/24 Taler (Dreip6lker/ Reichsgroschen) 1622; Amt Ruge-
wh de: 1/24 Th er 1620; Bra denburg-PreuRen, Joha n Sigismund 1608-1619: 1/24 Th er 1614. Insg.
3 Minzen.

70,-

P 3364

Regensburg-Bistum, Sedisvakanz 1787: Konventions-Taler 1787, Regensburg, 27,90 g, Davenport
2606; Emmerig/Kozinowski 114; kl. Kratzer, vorziglich.

350,-

P 3365

Regensburg-Stadt: Silbermedaille 1627 unsigniert a.d. Grundsteinlegung der Dreifaltigkeitskirche.
Ansicht der Kirche mit 2 Engeln / 7 Zeilen Schrift in Wappenkranz. 42,16 mm; 19,09 g, Plato 23, win-
zige Henkelspur, fast vorziglich.

150,-
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3366 | 150 €

P 3366 Regensburg-Std t: Th er 1756 ICB mit Titel und Brustbild Fra z I. Stepha /Std ta sicht von Norden

mit Flusslandschaft, MONETA REIP RATISPON. 28,10 g. Davenport 2618, Beckenbauer 7103. Winzige

Kratzer, fa t vorziglich.

150,-

3367 | 50 €

P 3367 Regensburg: ¥ Taler 1716 mit Titel Karls VI. Stadtwappen // Brustbild im Harnisch. Galvanoplastische
Museumsanfertigung, vgl. Beckenbauer 6246. 10,83 g mit altem handschriftlichem Beschreibungs-

zettel. GALVANO, vorziglich.

50,-

3368 | 50 €

P 3368 Regensburg: % Th er 1754. Minzmeister Joha n Christoph Busch. Stempelschneider Joha n Leon-
hard Oexlein. Brustbild nach rechts / Stadtansicht, im Abschnitt die Wertangabe, Jahreszahl und die
Miinzmeistersignatur. Beckenbauer 7201, Plato 222, Galvanoplastische Museumsanfertigung des 19.
Jhd., mit altem handschriftlichem Beschreibungszettel, 12,48 g, sehr schon-vorzlglich, GALVANO.
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3369 1130 €

P 3369  Sachsen, Wilhelm Ill. 1445-1482: Lot 8 Stlick; Meissner Groschen o. J. (4x), Schildgroschen o. J. (3x),
Zinsgroschen o. J. (1x); meist sehr schon. 130,-

33701250 € 33711350€

P 3370 Sachsen, Johann Friedrich I., der GroRmutige, 1532-1547: Originalgussmedaille in Silber o.J., im
Gewicht eines 1/4 Schautalers o.J., unsigniert von Ludwig Neufahrer. Av.: IOANNES FRIDERICVS DVX
ELETOR SAXONI, Brustbild des Firsten rechts. Rv.: PRO - VERO RELIGIO ET LIBERTA GER, Figur mit 2
Schildern. Slg. Merseburger 564, Habich vgl. I, 2.1400; 24,14 mm, 7,09 g, duBerst selten, sehr
schon-vorziglich. 250,-

P 3371 Sachsen, Johann Friedrich Il. 1554-1567: Silbermedaille o. J. (1560/1569), unsigniert, dem Mono-
grammisten DS zugeschrieben. Av: Biste in Pelzschaube mit Barett halblinks, Rv: 3-fach behelmtes
Wappen, Katz 542, Tentzel Tf. 16, 3, Slg. Merseburger -, Dassdorf 1803, 28,5 mm, 10,15 g, Henkelspur,
leicht Ubera beitet, sehr schoner b ter Guss. 350,-
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3372 1500 €

P 3372

Sachsen, Johann Georg |. 1615-1656: Lot 2 Stiick; Dukat 1616 Sophiendukat. Friedberg 2642, Slg.
Merseburger 771, Claus/Kahnt 231 / 1. Exemplar: 3,36 g, Henkelspur/gestopftes Loch, gewellt, sehr
schon und 2. Exemplar: 3,48 g, vorziglich. Beide Exemplare spatere Pragungen des 18./19. Jahrhun-
dert. 500,-

3373 1120€ 3374180 €

P 3373 + Sachsen, Johann Georg |. 1611-1656: Reichstaler 1644 CR (Dresden). Huftbild rechts / Wappen.

Davenport 7612, Clauss/Kahnt 169. 28,87 g. Felder geglattet, sehr schén. 120,-

P 3374

Sachsen, Johann Georg II. 1656-1680: 2/3 Taler 1679 Dresden. Brustbild nach rechts // Wappenschild
unter Kurhut. Initiale CF (Miinzmeister Christian Fischer) unten Wertangabe. 15,43 g. Davenport 806.
Prageschwache, sonst vorziglich. 80,-

33751120 € 3376 1 200 €
P 3375 Sa hsen, Joha n Georg IV. 1691-1694: 2/3 Th er 1693, SD Dresden. Davenport 814, 16,68 g. Vorziig-
lich. 120,-
P 3376 Sa hsen, Friedrich August I. 1694-1733: 2/3 Th er 1696 IK, Dresden. Davenport 817. 17,34 g. Vorzlg-

lich. 200,-
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3377 1100 €

P 3377  Sachsen, Friedrich August Il. 1733-1763: Silbermedaille 1748, von J. W. Hockner, auf den lutherischen
Theologen Valentin Ernst Loscher in Dresden, Slg. Merseburger 4535; 41,8 mm, 29,8 g, gehenkelt,
Kratzer, sehr schon-vorziiglich. 100,-

3378 140 €

P 3378 Sa hsen, Friedrich August Il. 1733-1763: Zinnmeda lle 1750, Stempel von Jea Conrd Miiller, a fdie
Errichtung des Grabmals fiir Marschall Moritz von Sachsen in der Thomaskirche zu StralRburg, Slg.
Merseburger 4549, 55 mm, 39,2 g, kl. Kratzer, sehr schon. 40,-

3379 1150 € 3380 | 50 €

P 3379  Sachsen, Friedrich Christian 1763: Taler 1763, IFGF, Leipzig, mit Signatur S im Armabschnitt. Daven-
port 2677. 27,75 g. Sehr schon - vorziglich. 150,-

P 3380 Sachsen, Friedrich August Ill. (I.) 1763-1806-1827: Taler 1787 IEC, Davenport 2695, sehr schon. 50,-
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3381180€ 3382|100 €
P 3381  Sachsen, Friedrich August IlI. (I.) 1763-1806-1827: Taler 1792 |IEC (Dresden), Davenport 2698. 27,92 g.
Sehr schon. 80,-
P 3382  Sachsen, Friedrich August lll. (I.) 1763-1806-1827: Silbermedaille 1793, von Hoeckner, zum Besten

der Armenschulen. Av: Brustbilder von Friedrich August Ill. und Maria Amalia Augusta von Birken-
feld-Zweibrticken nebeneinander nach rechts, Rv: Brustbild von Maria Amalia Augusta nach links,
29,8 mm, 14,04 g, Slg. Merseburger 1999, Slg. Memmesheimer 2753, Slg. Engelha dt 1689, feine
Kratzer, winz. Ra dfehler, sonst vorziiglich. 100,-

3383 | 50 € 3384 |70 €
P 3383  Sachsen-MeilRen, Friedrich der Friedfertige 1406-1440: Meissner Groschen o.J., Freiberg. Meissner
Lowe nach links / Lilienkreuz im Vierpass; 3,58 g, sehr schon+. 50,-
P 3384  Salzburg-Erzbistum, Markus Sittikus, Graf von Hohenems 1612-1619: 1/2 Taler Klippe 1614, Probszt

979, gelocht, schon-sehr schon. 70,-

3385 1300€ 3386 | 150 €
P 3385  Sh zburg-Erzbistum, Graf Pa is von Lodron 1619-1653: Th er 1620. Davenport 3497, 28,46 g. Vorzlg-
lich. 300,-
P 3386  Sh zburg-Erzbistum, Graf Pa is von Lodron 1619-1653: Th er 1624. Davenport 3504, 28,59 g. Ra dfeh-

ler, sonst sehr schon - vorziiglich. 150,-
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3387 180 €

3388 70€

P 3387

Salzburg-Erzbistum, Maximilian Gandolf von Kiienburg 1668-1687: 1/4 Dukat 1670, Salzburg. Fried-

berg 817, Probszt 1642; 0,86 g, Henkelspur, sehr schon.

80,-

P 3388

Salzburg-Erzbistum, Hieronymus Graf von Colloredo 1772-1803: Taler 1774, Z6ttl 3210, Probszt 2427,

Davenport 1263; 27,84 g, Kratzer, sehr schon.

70,-

3389 |50 €

3390 |50 €

P 3389

Schleswig-Holstein, Christian VII. 1766-1808: 2/3 Taler (Speciedaler) 1787 B MF in schéner Erhaltung.

50,-

P 3390

Schongau, Ludwig Il. von Bayern 1268-1294: Brakteat. Gekrdnte Biste zwischen 2 Ringeln, in jeder

Hand ein Turm. Bonhoff 1946. 0,57 g. Fast vorzlglich.

50,-

33911 50€

3392 |50€

P 3391

Schongau, Ludwig Il. von Bayern 1268-1294: Brakteat. Gekronte Biste, zu beiden Seiten Ornamente.

Bonhoff 1943. 0,50 g. Winziger Ausbruch, fast vorziiglich.

50,-

P 3392

Schwabisch Hall: Silbermedaille (Silberabschlag vom Doppeldukat) 1717 auf das Reformationsjubi-
ldum. Brustbild Luthers mit Bibel nach rechts / Schwimmende Arche unter heftigem Regen, im
Abschnitt Jahreszahl; Raff 124a, Binder 50, Slg. Wurster 1829. Slg. Whiting 309, Brozatus 976. 28 mm,

3,7 g, Henkelspur, sehr schon.

50,-

80
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3393 1250 € 3394 | 400 €
P 3393  Schwarzenberg in Bohmen, Ferdinand Wilhelm Eusebius 1683-1703: Reichstaler 1696 auf seine
Hochzeit mit Maria Anna von Sulz. Davenport 7701, 28,91 g. Vorziiglich. 250,-
P 3394  Trautson, Paul Sixtus von Falkenstein1550-1621: Taler 1620. Davenport 3423, 28,67 g. Schrotlingsfeh-

ler, leichte Prageschwache, sonst sehr schon - vorziglich. 400,-

3395 | 450 € 3396 | 850 €
P 3395  Wien-Bistum, Erzbischof Christoph Anton von Migazzi 1757-1803: Taler 1781 I.C. - F.A. Wien. Daven-
port 1267. 27,90 g. Sehr schon - vorziiglich. 450,-
P 3396  Windischgratz, Leopold Johann Victor 1686-1746: Taler 1732. Davenport 1202. 29,09 g. Broschiirspu-

ren / sehr schon. Sehr selten. 850,-

3397 | 1.000 € 3398 | 1.500 €
P 3397 Wiirttemberg, Friedrich I. 1593-1608: Ausbeutetaler der Grube St. Christophstal 1606. Klein/Raff
225, Ebner 52, Davenport 7827. 28,38 g. Sehr selten, winziger Randfehler, schén-sehr schon. 1.000,-
P 3398 Wiirttemberg, Friedrich I. 1593-1608: Ausbeutetaler der Grube St. Christophstal 1606. Klein/Raff

225, Ebner 52, Davenport 7827. 28,58 g, sehr selten, sichtbare Reste einer Vergoldung (erkldren die
leicht rauhe Oberfliche), sehr schon. 1.500,-
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3399 | 3.000 € 3400 | 250 €

P 3399 Wiirttemberg, Johann Friedrich 1608-1628: Ausbeutetaler 1610 - Christophstal, mit Titel Rudolph
1l.; 29,08 g, Klein/Raff 362, Davenport 7831, kleiner Schrétlingsfehler am Rand, sehr schén. 3.000,-

P 3400 Wirttemberg, Eberhard Ludwig 1693-1733: 1/2 Karolin 1733, Stuttgart; Klein/Raff 26, Ebner 226,
Friedberg 3585; 4,76 g, schén-sehr schon. 250,-

3402 | 250 €

3401 | 400 € 3403 | 300 €

P 3401 Wirttemberg, Karl Alexander 1733-1737: Karolin 1734, Stempelschneiderzeichen M (Ch. E. Miiller);
Klein/Raff 162, Friedberg 3589, 9,5 g, winz. Schrotlingsfehler, sehr schon. 400,-

P 3402 Wairttemberg, Karl Alexander 1733-1737: Karolin 1735, Klein/Raff 164, Friedberg 3589, 9,43 g,
Henkelspur, sehr schon. 250,-

P 3403  Wirttemberg, Karl Alexander 1733-1737: Karolin 1735, Klein/Raff 164, Friedberg 3589, 9,55 g, Fas-
sungsspuren, bearbeitete Felder, sehr schon+. 300,-

~
T

G

v. "m

T

3404 | 1.000 € 3405 | 100 €

P 3404 Wiirttemberg, Karl Friedrich als Administrator von Karl Eugen 1738-1744: % Taler 1740, Stuttgart.
Ausbeute der Grube St. Christophstal; 14,56 g, Klein/Raff 242, Miiseler 77/7, minimal justiert, win-
zige Kratzer, sehr schon-vorziiglich. 1.000,-

P 3405 Wirttemberg, Karl Eugen 1744-1793: Konventionstaler 1780, Stuttgart; Klein/Raff 375, Ebner 241,
Davenport 2869. 27,38 g. Schon-sehr schon. 100,-
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3406 | 80 €

P 3406  Wirttemberg-Oels, Karl Christian Erdmann 1744-1792: Reichstaler 1785 B, Breslau; Klein/Raff 195,
Davenport 2879. 21,73 g. Henkelspur, sehr schon. 80,-

3407 | 350 € 3408 | 50 €

P 3407  Wirzburg, Johann Gottfried Il. von Guttenberg 1684-1698: Taler 1693 IM W Wdrzburg. St. Kilian mit

Schwert und Krummstab // Dreifach behelmter Wappenschild. Davenport 5993. 28,84 g. Zainende,
Felder geglattet. Sehr schon - vorziglich. 350,-

P 3408  Wairzburg-Bistum, Johann Gottfried von Aschhausen 1617-1622: Kipper Cu Kreuzer 1622; 1,09 g,
Helmschrott 176, fast sehr schon. 50,-

w 3409  Wairzburg-Bistum: Lot 10 Stick; Kleinsilber-Miinzen des 17./18. Jahrhundert, schén, schon-sehr
schon, sehr schon. 80,-

?ﬂ?ﬁ?ﬂ L‘jtng?ﬁf& p&: ;}
; !\uarmmm;‘::gﬁ'
I T
34101 80 €

P 3410 Wirzburg-Bistum; Lot 3 Stiick; Karl Philipp von Greiffenklau 1749-1754: Sterbegroschen 1754, Helm-

schrott 688, 1,76 g // Adam Friedrich, Graf von Seinsheim 1755-1779: Sterbegroschen 1779, Helm-

schrott 828, 1,7 g // Franz Ludwig von Erthal 1779-1795: Sterbegroschen 1795, Helmschrott 929, 1,72
g // sehr schon. 80,-
Internationale Numismatik 83



ALTDEUTSCHLAND und RDR bis 1800

3411180 €
P 3411  Karl VI. 1711-1740: Reichstaler 1721, Hall. CAROLUS VI D G ROM IMP S A G HI HU B REX // ARCHID
AUST DUX BU COM TYROL. Davenport 1053. 28,30 g, entfernte Brosche, Kratzer. Sehr schon. 80,-
W 3412 Lot 8 Kleinmiinzen; 3 x Brakteaten der Reichsmiinzstitte Donauwdrth / 3 x Hohlpfennige aus Mans-

feld 15. Jhd. / Stuttgart - Klippe o.J. Silberabschlag vom Stempel des Dukaten. Auf das Neue Jahr /
einseitiger Pfennig unbestimmt; schon, schén-sehr schon, sehr schon. (T) 50,-

3413 |50 € 3414 150 € 3415150 €

Haus Halvs[mrg

P 3413

Bohmen, Cu-Rechenpfennig 1592, 25 mm, 4,62 g. PROK DWOREC Z WOLBRAMOWIC // ANNA
WOSTROWZ KRALOWICZ. Johann Orsinowsky von Fiirtenfeld. Spaterer Abschlag, vorziglich. 50,-

P 3414

Béhmen, Cu-Rechenpfennig 1615, 24 mm, 3,72 g. KASSP KAPLIRZ Z SVLEW NA MILCZ // EWA KAPLIR-
ZOWA Z SLAWKO + G M CZY RADA PVRK KRACE HRADECKEHO. Kaspar Kaplirz zu Sulewicz (Kaplit ze
Sulevic). Spaterer Abschlag, vorziglich. 50,-

P 3415

Béhmen, Cu-Rechenpfennig 1619, 24 mm, 3,16 g. KRVSTOF KOBER Z KOBERSSBERKYV // IAN THEODOR
Z OTTRSDORF. Christoph Kober von Kobersberg (Koberstejn) / Johann Theodor von Ottersdorf. Spate-
rer Abschlg , vorziglich. 50,-

3416 1 50 € 3417 1 100 € 3418 1 100 €

P 3416

Béhmen, Cu-Rechenpfennig 1619, 25 mm, 2,85 g. KRVSTOF KOBER Z KOBERSSBERKV // WACZLAW
PISECKV Z KRANICHFE. Christoph Kober von Kobersberg (Koberstejn) / Wenzel Pisecky von Kranichs-
feld. Spaterer Abschlag, vorziglich. 50,-

P 3417

Bohmen, AR-Rechenpfennig 0.J (um 1620), 24 mm, 3,11 g. KRVSTOF KOBER Z KOBERSSBERKV // IN
DEO FOR TITVDO. Christoph Kober von Kobersberg (Koberstejn). Spaterer Abschlag, vorzuglich. 100,-

P 3418

Béhmen, AR-Rechenpfennig o.) (um 1620), 25 mm, 1,52 g. KASSPAR KAPLIRZ Z SVLEWICZ NA //
NEVSTVP NEYWIS FISARZ KRAL CZ. Kaspar Kaplirz zu Sulewicz (Kaplif ze Sulevic). Spaterer Abschlag,
vorzuglich. 100,-
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3419 |50 € 3420150 € 3421 180¢€

P 3419

Béhmen, Cu-Rechenpfennig 1620, 25 mm, 2,13 g. WENC BVDOWECZ A BVDOWA // WACZLAW WILYM
Z RAVPOWA. Wilem Raupovsky Leitmeritz (Litoméfice). Spaterer Abschlag, vorzuglich. 50,-

P 3420

Bohmen, Cu-Rechenpfennig o. J. (um 1620), 22 mm, 3,06 g. KRVSTOF KOBER Z KOBERSSBERKV //
TOBIAS SSTEF KOLODIEG. Christoph Kober von Kobersberg (Koberstejn) / Tobias Steifek (Tobias Stefek
z Kolodéj). Spaterer Abschlag, vorziglich. 50,-

P 3421

Béhmen, Cu-Rechenpfennig-Klippe o. J. (um 1620), 24 mm, 5,83 g. TOBIAS SSTEF Z KOLODIEG //
VALENTIN KOCHAN Z PRACHOWE. Valentin Kochan von Prachowe. Spaterer Abschlag, vorziiglich. 80,-

3422 | 80 €

P 3422

Bohmen: Lot 2 Stlick; Silbermedaille o.J. , auf den béhmischen Reformator Johannes Hus. Av: Brust-
bild von Jan Hus nach rechts, Rv: Jan Hus auf dem Scheiterhaufen, Slg. Whiting 5 var., Slg. Donebauer
3453 var., Brozatus 466, Slg. Goppel 81; je 41 mm; je 21,5 g, Randfehler, schon-sehr schon, fast sehr
schon. 80,-

3423 | 250 € 34241 300 €

P 3423

Béhmen/Erzgebirge: Silbergussmedaille 1542, unsigniert, von Wolf Milicz, auf die Bekehrung des Sau-
lus zum Pa lus. Av: Brustbilder der Aposteln Petrus und Pa lus / Rv: Sa lus stiirzt vom Pferd. vgl. Katz
297; 24,42 mm, 5,98 g, Felder minimh poliert, b ter Guss, vorziglich. 250,-

P 3424

Karl V. 1519-1558: Altvergoldete Silbermedaille 1550 unsigniert, von Concz Welcz (Konrad Wels aus
Joachimsthal, Béhmen). Thronender Kaiser mit Schwert und Reichsapfel // Christus mit Reichsapfel
und Zepter auf Himmelsthron. Vgl. Slg. Horsky 872 (dort 28 g), vgl. Slg. Montenuovo 582 (dort 35 g),
Katz 212, Slg. Donebauer 4397, 44,5 mm, 23,3 g, sehr selten, gelocht, sehr schoner, leicht geglatteter
Originalguss. 300,-

. . . .
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3425|250 € 3426 | 70 €
P 3425  Ferdinand I. 1521-1564: Bronzegussmedaille o.J. (um 1560), von. Joachim Deschler, auf Kilian Saner
geb.1512, Administrator des Klosters St. Anna in Wien, Habich 1653, 41,5 mm, 25 g, zeitgendssischer
vorziiglicher Guss. 250,-
P 3426  Erzherzog Ferdinand Il. 1564-1595: Taler o.J., Hall; Davenport 8097, 28,11 g, fast sehr schon. 70,-
3427 | 100 €
P 3427  Rudolf Il. 1576-1612: Ovale Bleimedaille 0.J. (um 1585) vermutlich von Antionio Abondio auf Leon-

hard IV. von Harrach, Geheimrat und Hofkanzler Ferdinands. Bartiges Brustbild des Grafen im Har-
nisch und Mantel mit Halskrause nach rechts, LEONHAR AB HARRACH B AVR VELLE EQVES D FERDI |
MAXIMIL Il ET RVDOL Il IMP INTIMVS CONS // Der Zweifach behelmte Familienwappenschild, von der
Vlieskette umlegt (Golden Fleece Order), ET EIVSDEM MAXiMILI 1| SVP AVLAE — ET CVBIC PRAEFEC-
TVS AETATIS SVAE —LXXI. Vgl. Sammlung Arthur Lobbecke (Auktion Hirsch Miinchen 1908), dort in
Silber. Ra dfehler / Fa sungsspuren, sonst fa t vorziglich. 100,-

3428 | 80 € 3429 |80 €
P 3428  Erzherzog Ferdina d Il. 1592-1637: Reichsth er 1614, Davenport 3311; 26,99 g, Ra dfehler, Kratzer,
Schrétlingsfehler, gereinigt, fa t sehr schon. 80,-
P 3429  Erzherzog Maximilian als Landesfiirst von Tirol, 1612-1618: Reichstaler 1617, Hall; Davenport 3323;

28,26 g, Kratzer, Henkelspur, sehr schon. 80,-
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3430 | 100 € 3431130 €
P 3430 Erzherzog Maximilia 1612-1618: Reichsth er 1615, Ensisheim; Davenport 3326; 28,22 g, gereinigt,
raue Oberflache, sehr schon+. 100,-
P 3431  Erzherzog Leopold 1619-1632: Reichstaler 1632 Hall, Davenport 3338, sehr schon-vorziiglich. 130,-

3432 |80 €

P 3432  Ferdina dIlIl. 1637-1657: Reichsth er 1655 KB, Kremnitz, Davenport 3198; 28,57 g, sehr schon. 80,-

3433 1400 € 3434 170€

P 3433  Leopold . 1657-1705: Reichsth er 1660 Gra , Davenport 3231, 28,6 g, sehr schén-vorziiglich. 400,-

P 3434 Leopold I. 1657-1705: Silbergussmedaille 0.J. (1661/64). Stempel von Johann Buchheim, auf die Kré-
nung des Kaisers zu Frankfurt a.M. Forschner 102.2, Slg. Montenuovo 972; 46 mm, 22,2 g, gehenkelt,
schon-sehr schon. 70,-
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3435|100 €

P 3435 LeopoldI. 1657-1705: Reichsth er 1691 KB, Kremnitz, Davenport 3260, 28,54 g, fa t sehr schon. 100,-

3436 | 130 €

P 3436  LeopoldI. 1657-1705: Reichstaler 1691 KB, Kremnitz. Davenport 3260, Herinek 734; 28,32 g, Henkel-
spur, Kratzer, sehr schon. 130,-

3437 1100 € 3438 | 130 €

P 3437 + Leopoldl. 1657-1705: % Taler 1699 KB Kremnitz. Herinek 849. 14,31 g. Henkelspur?, gutes sehr schon. 100,-

P 3438 Leopoldl. 1657-1705: Reichstaler 1699 KB, Kremnitz, Davenport 3264, 28,46 g, Henkelspur, gereinigt,
sehr schén-vorzuglich. 130,-
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3439 | 300 € 3440 1 50 €

P 3439  Karl V. 1711-1740: Dukat 1740 KB, Kremnitz; Herinek 167, Friedberg 171, 3,45 g, Druckstellen, sehr
schon. 300,-

P 3440 Maria Theresia 1740-1780: Osterreichische Niederla de, Utrecht: Ducaton 1740, Davenport 1832.
32,08 g. Sehr schon. 50,-

3441 150 € 3442 1400 €

P 3441  Maria Theresia 1740-1780: Escalin 1750, Antwerpen, Herinek 1191, Eypeltauer 427; 4,92 g, sehr
schon+. 50,-

P 3442  Maria Theresia 1740-1780: Dukat 1765 KB Kremnitz. Herinek 256. 3,34 g. Gewdlbt, Randfehler/Hen-
kelspur, wohl lange als Anhanger getragen, Jahreszahl nicht eindeutig, auch 1763 mdoglich. Schon. 400,-

3443 |90 €

P 3443  Franzll. (1.) 1792-1804-1835: Taler 1824 A. Herinek 309. Kratzer, sehr schén - vorziglich. 90,-
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3444 | Gebot 3445 | 100 €

P 3444

Franz Il. (I.) 1792-1804-1835: Kronungsmedaille / Jeton 1830, Krénung von Ferdinand 1. (V.) als Konig
von Ungarn in Pressburg / Bratislava. Képfe von Franz und Ferdinand, FRANC. I. ET PER EVM FERD. V.
// unter strahlender Krone in 3 Zeilen CORON. POSON. DIE XXVIII. SEPT. MDCCCXXX. Mont. 2516. 5,45
g, Silber, Kratzer, Randschaden, schon. Gebot

P 3445 e

Ferdinand I. 1835-1848: Dukat 1848 E Karlsburg, KM# 2262, Friedberg 226. 3,45 g, 986/1000 Gold.
Druckstellen, Kratzer, schon. 100,-

3448 | 100 €

P 3446

Franz Joseph |. 1848-1916: Feintaler (1 Fthir) 1868. Schiitzenmedaille / Schiitzenpreis von Seidan. lIl.
Deutsches Bundesschiessen Wien. Herinek 482, Davenport 28, Frithwald 1905; 16,89 g, kl. Kratzer im
Feld, @ s polierten Stempeln. 100,-

P 3447

Franz Joseph I. 1848-1916: 100 Kronen 1908, Auf das 60-jdhrige Regierungsjubildaum. Friedberg 514,
Herinek 317. 33,9 g, 900/1000 Gold. Randschlag, Kratzer, sehr schon. 1.800,-

P 3448 e

Franz Joseph I. 1848-1916: Dukat 1912, KM# 2267, Friedberg 493. 3,49 g, 986/1000 Gold. Rotpunkte,
vorzuglich. 100,-
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3450 | 400 € 3452 1 100 €

ALTDEUTSCHLAND UND RDR 1800 - 1871

Anlza/t-Bemlmrg

w3449

Alexander Carl 1834-1863: Lot 9 Stiick; Ausbeutetaler 1852, 1855, 1861 (2x),1862 (2x); 1/6 Taler
1856, 1861, 1862, AKS 16,17, 19, Jaeger 66,73,71, sehr schén-vorziglich, vorziglich. (T) 100,-

Baden

P 3450

Friedrich I. 1852-1907: Goldene Verdienstmedaille 2. Klasse o. J. (verliehen 1882-1908), unsigniert,
nach den Stempeln von C. Schnitzspahn. Buste nach links / FUR VERDIENST; Slg. Zeitz 660, 32,24 mm,
21,87 g, sauber entfernter Bugel, winzige Randfehler, vorziglich. 400,-

W 3451

Ka | Ludwig Friedrich 1811-1818: Kronenth er 1813, AKS 24, Ja ger 20, schon-sehr schon. 80,-

P 3452

Karl Ludwig Friedrich 1811-1818: Kronentaler 1818 D, AKS 25, Jaeger 21, kleine Kratzer, sehr schon
-vorzuglich. 100,-

3453 [ 100 € 3454 | 100 €
P 3453  Karl Ludwig Friedrich 1811-1818: Kronentaler 1816 D, AKS 25, Jaeger 21, minimal justiert, kleine Krat-
zer, sehr schon-vorziglich. 100,-
P 3454  Ludwig 1818-1830: Kronentaler 1819, mit Signatur WD, AKS 51, Jaeger 23, Kratzer, minimal justiert,

schon-sehr schon. 100,-

3455 | 200 € 3456 | 100 €
P 3455  Ludwig 1818-1830: Kronenth er 1821, mit Signatur Doell, AKS 52, Ja ger 24, Schrétlingsfehler, sehr
schon. 200,-
P 3456  Ludwig 1818-1830: Taler 1830, AKS 53, Jaeger 41, hlibsche Patina, vorzuglich. 100,-
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3457 | 50 € 3460 | 130 €
P 3457  Ludwig 1818-1830: Th er 1829, AKS 53, Ja ger 41, sehr schon. 50,-
w) 3458  Ludwig 1818-1830: Lot 2 Stiick; Doppelgulden 1822, AKS 54, Jaeger 32, schon, schén-sehr schon. 80,-
w) 3459  Ludwig 1818-1830: 1 Gulden 1821, AKS 55, Je ger 31, fa t vorziglich. 50,-

P 3460 Ludwig 1818-1830: Gulden (sog. Kraushaar-Gulden) 1826, AKS 56, Jager 35, leicht justiert, Kratzer,
sehr schon. 130,-

3461 | 150 € 3462 | 50 €

P 3461 Ka | Leopold Friedrich 1830-1852: Kronenth er 1831, AKS 77, Je ger 47, winzige Kratzer, vorziuglich+. 150,-

P 3462 Ka | Leopold Friedrich 1830-1852: Kronenth er 1832 mit Stern unter Jh reszh |. AKS 78, Davenport
519. 29,40 g, Kratzer, Ra dfehler, schon - sehr schon. 50,-

3463 | 100 €

P 3463 Ka | Leopold Friedrich 1830-1852: Lot 3 Miinzen: Kronenth er 1831, 1832, 1833. AKS 77, 79. Kratzer,
schon - sehr schon. (T) 100,-
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3464 | 70 € 3465 | 300 €

P 3464 Ka | Leopold Friedrich 1830-1852: Kronenth er 1834, AKS 80, Ja ger 47, sehr schon. 70,-

P 3465 Ka | Leopold Friedrich 1830-1852: Kronenth er 1832, @ f den Miinzbesuch; AKS 83, Je ger 48, Kratzer,
sehr schon. 300,-

3466 | 150 € 3467 | 100 €

P 3466 Karl Leopold Friedrich 1830-1852: Kronentaler 1836, SEGEN DES BADISCHEN BERGBAUES, AKS 85,
Jaeger 50, Davenport 522, kleine Kratzer, sehr schén-vorziiglich. 150,-

P 3467 Karl Leopold Friedrich 1830-1852: Kronentaler 1836, SEGEN DES BADISCHEN BERGBAUES, AKS 85,
Je ger 50, Kratzer, sehr schon. 100,-

3468 | 80 € 3469 | 100 €

P 3468  Karl Leopold Friedrich 1830-1852: Zollvereins-Kronentaler 1836, AKS 87, Jaeger 51, kleine Kratzer,
sehr schon. 80,-

P 3469 Ka | Leopold Friedrich 1830-1852: Vereinsdoppelth er 1841, AKS 88, Je ger 57, Kratzer, sehr schon. 100,-
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3470180 € 3471170€

P 3470 Ka | Leopold Friedrich 1830-1852: Vereinsdoppelth er 1852, AKS 89, Ja ger 64, minimh e Ra dfehler,
Kratzer, sehr schon. 80,-

P 3471 Ka | Leopold Friedrich 1830-1852: Doppelgulden 1848, AKS 91, Je ger 63, Kratzer, sehr schon-vorziig-
lich. 70,-

3472 |1 80 € 3474 | 70 €

P 3472  Ka | Leopold Friedrich 1830-1852: Doppelgulden 1852, AKS 91, Je ger 63, Kratzer, fa t vorziiglich. 80,-

w) 3473 Karl Leopold Friedrich 1830-1852: Lot 4 Stiick; Gulden 1840, 1841, 1848, Ausbeutegulden 1852, AKS
92, 95, 96, sehr schon. (T) 100,-

P 3474  Karl Leopold Friedrich 1830-1852: Gedenkdoppeltaler 1844, Carl-Friedrich-Denkmal, AKS 110, Jaeger
59, Kratzer, sehr schon+. 70,-

3475 | 100 € 3476 | 100 €
P 3475  Karl Leopold Friedrich 1830-1852: Gedenkdoppeltaler 1844, Carl-Friedrich-Denkmal, AKS 110, Jaeger
59, winzige Kratzer, vorziglich. 100,-
P 3476  Friedrich I. 1852-1907: Vereinsdoppeltaler 1854, AKS 114, Jaeger, Henkelspur, schon-sehr schon. 100,-
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3478 | 50 € 34791 80 €
P 3477  Friedrich I. 1852-1907: Vereinsth er 1860, AKS 123, Ja ger 79, Kratzer, sehr schén-vorziiglich. 70,-
P 3478  Friedrich I. 1852-1907: Vereinstaler 1869, AKS 124, Jaeger 85, kleiner Randfehler, Kratzer, sehr schon. 50,-

P 3479  Friedrich I. 1852-1907: Lot 2 Stiick; Gulden 1856 (2x), AKS 125, Jaeger 76, Kratzer, sehr schon, sehr
schon-vorziglich. 80,-
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3481170 € 3482 | 50 €

P 3480  Friedrich I. 1852-1907: Lot 3 Stiick; Gulden 1856 (2x), 1860, AKS 125, Jaeger 76, sehr schén, sehr
schon+. 100,-

P 3481  Friedrich I. 1852-1907: Gulden 1857, Besuch der Miinzstatte, AKS 135, Jaeger 77, nur 776 Exemplare
gepragt, sehr schon. 70,-

P 3482  Friedrich I. 1852-1907: Gulden 1863, a f da 1. Bd ische La desschiessen in Ma nheim 28. Juni
1863, AKS 136, Ja ger 78, vorziglich. 50,-
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3483 | 100 €

P 3483  Friedrich I. 1852-1907: Lot 2 Stlick; Gedenkgulden 1867, 2. Badisches Landesschiessen Karlsruhe, AKS
138, Ja ger 84, feine Kratzer, sehr schon-vorziiglich, vorziglich. 100,-

3484 | 50 €

Bayern

P 3484  Maximilia |.Joseph 1806-1825: Lot 2 x Kronenth er 1814, AKS 44, Je ger 14, beide sehr schon. 50,-

3485 | 100 €

P 3485  Maximilian I. Joseph 1806-1825: Lot 3 Stiick; Kronentaler 1812, 1816, 1818, AKS 44, Jaeger 14, sehr
schon. (T) 100,-
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3486 1 70 €

P 3486  Maximilian I. Joseph 1806-1825, Konventionstaler 1808, AKS 48, Jaeger 13, fast sehr schon. 70,-

3487 |1 100 € 3488 | 80 €

P 3487  Maximilian I. Joseph 1806-1825: Konventionstaler 1823, AKS 49, Jaeger 16, kleine Kratzer, sehr schon. 100,-

P 3488  Maximilian I. Joseph 1806-1825: Konventionstaler 1818, auf die Verfassung, AKS 59, Jaeger 15, feine
Kratzer, sehr schon-vorziiglich. 80,-

3489 |80 € 3490 | 70 €
P 3489  Maximilian I. Joseph 1806-1825: Halber Schulpreistaler o. J., AKS 64, Jaeger 19, ausgegeben bis 1837,
Henkelspur, sehr schon. 80,-
P 3490 Ludwig|. 1825-1848. Doppeltaler 1840, AKS 73, Jaeger 64, Henkelspur, Kratzer, sehr schon. 70,-
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3493 | 80 €
P 3491  Ludwig|. 1825-1848: Kronenth er 1832, AKS 76, Ja ger 30, Kratzer, sehr schon. 80,-
P 3492  Ludwig|. 1825-1848: Geschichtsdoppelth er 1837, Miinzvereinigung, AKS 98, Ja ger 66, Kratzer, sehr
schon-vorziglich. 130,-
P 3493  Ludwigl.1825-1848: Geschichtsdoppeltaler 1838 (Drey-Einhalb Gulden), Einteilung des Konigreiches,
AKS 99, sehr schon. 80,-
3494 | 100 €
P 3494  Ludwig |. 1825-1848: Geschichtsdoppelth er 1838, Einteilung des Kdnigreiches, AKS 99, Je ger 67,
Kratzer, sehr schén/sehr schdn-vorziglich. 100,-
3495 | 80 €
P 3495  Ludwigl. 1825-1848: Geschichtsdoppeltaler 1839, Reitersaule Maximilian I., AKS 100, Jaeger 68, Krat-
80,-

zer, Schrotlingsfehler, sehr schén+.
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3496 | 100 € 3497 180 €

P 3496  Ludwigl. 1825-1848: Geschichtsdoppelth er 1840, Sta dbild A. Diirer, AKS 101, Je ger 69, sehr schon. 100,-

P 3497  Ludwig I. 1825-1848: Geschichtsdoppeltaler 1842 (Drey-Einhalb Gulden), Walhalla, AKS 103, sehr
schon. 80,-

3498 | 130 € 3499 | 80 €

P 3498  Ludwigl. 1825-1848: Geschichtsdoppeltaler 1842, Walhalla, AKS 103, Jaeger 71, winziger Randfehler,
kleine Kratzer, sehr schon-vorziiglich. 130,-

P 3499  Ludwig I. 1825-1848: Geschichtsdoppeltaler 1842, Vermahlung, AKS 104, Jaeger 72, Kratzer, sehr
schon-vorziglich. 80,-

l N
e
T
3500 | 70 € 3501 | 80 €

P 3500 Ludwig l. 1825-1848: Geschichtsdoppeltaler 1843, Hochschule Erlangen, AKS 105, Jaeger 73, Felder
geglattet, sehr schon. 70,-

P 3501 Ludwig I. 1825-1848: Geschichtsdoppelth er 1844, Feldherrnhhb le, AKS 106, Ja ger 74, Kratzer, sehr
schon. 80,-
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3502 | 80 € 3503 | 100 €
P 3502  Ludwig I. 1825-1848: Geschichtsdoppelth er 1845, AKS 107, Je ger 75, winziger Ra dfehler, Kratzer
a f Avers, sehr schon+/sehr schén. 80,-
P 3503  Ludwigl. 1825-1848: Geschichtsdoppeltaler 1845, AKS 108, Jaeger 76, kleine Kratzer, sehr schén-vor-

ziglich. 100,-

3504 | 100 € 3505 | 100 €
P 3504  Ludwig |. 1825-1848: Geschichtsth er 1826, Reichenba h + Fra enhofer, AKS 114, Je ger 32, vorzlg-
lich. 100,-
P 3505 Ludwig |. 1825-1848: Geschichtstaler 1826, Hochschule von Landshut nach Miinchen, AKS 115, Jae-

ger 33, Kratzer, sonst vorziglich. 100,-

3506 | 100 € 3507 | 80 €
P 3506  Ludwig I. 1825-1848: Geschichtstaler 1827, Bayerisch-Wirttemberischer Zollverein, AKS 116, Jaeger
34, kleine Kratzer, sehr schén-vorzuglich. 100,-
P 3507 Ludwig I. 1825-1848: Geschichtstaler 1827, Bayerisch-Wirttemberischer Zollverein, AKS 116, Jaeger
34, Kratzer, sehr schon. 80,-
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3508 | 100 € 3509 | 80 €
P 3508  Ludwig I. 1825-1848: Geschichtstaler 1827, Stiftung des Ludwigs-Ordens, AKS 118, Jaeger 35, winz.
Kratzer, vorziglich. 100,-
P 3509 Ludwig I. 1825-1848: Geschichtstaler 1828, Segen des Himmels, AKS 121, Jaeger 37, Kratzer, Rand-

schaden, sehr schon. 80,-

35101 80 € 3511 [ 100 €
P 3510 Ludwig I. 1825-1848: Geschichtstaler 1828, Verfassungssaule, AKS 123, Jaeger 38, Kratzer, sehr
schon-vorziglich. 80,-
P 3511  Ludwig I. 1825-1848: Geschichtsth er 1830, Bayerns Treue, AKS 125, Je ger 40, winzige Einhiebe a f

Revers, fa t vorziglich. 100,-

3512 | 100 € 3513 | 100 €
P 3512 Ludwig I. 1825-1848: Geschichtstaler 1831, GERECHT UND BEHARRLICH, AKS 126, Jaeger 41, kleine
Ra dfehler, feine Kratzer, vorziiglich - stempelgla z. 100,-
P 3513  Ludwigl. 1825-1848: Geschichtstaler 1832, Otto von Griechenland, AKS 127, Jaeger 42, kleine Kratzer,

sonst vorziglich. 100,-
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3514 | 80 € 3515 | 100 €
P 3514  Ludwig |. 1825-1848: Geschichtstaler 1832, Otto von Griechenland, AKS 127, Jaeger 42, Kratzer, sehr
schon. 80,-
P 3515  Ludwig|. 1825-1848: Geschichtsth er 1833, Zollverein, AKS 128, Je ger 43, vorziiglich. 100,-

3516 | 100 € 3517 180 €

P 3516  Ludwig I. 1825-1848: Geschichtstaler 1833, Kriegerdenkmal, AKS 129, Jaeger 44, kleine Kratzer,
fleckige Patina, vorzuglich. 100,-

P 3517  Ludwig |. 1825-1848: Geschichtstaler 1835, Beitritt Badens zum Zollverein, AKS 132, Jaeger 47, Krat-
zer, sehr schon-vorziglich. 80,-

3518 | 100 € 3519 | 100 €

P 3518  Ludwigl. 1825-1848: Geschichtstaler 1835, Bad Aibling, AKS 134, Jaeger 49, kleine Kratzer, sonst vor-
zlglich. 100,-

P 3519  Ludwig |. 1825-1848: Geschichtsth er 1835, Erste Eisenbh n von Niirnberg na h Firth, AKS 135, Je -
ger 50, kleine Kratzer, winziger Randfehler, vorziglich. 100,-
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35201 100 € 3521|1100 €
P 3520  Ludwig I. 1825-1848: Geschichtstaler 1835, Denkmal Maximilian Joseph, AKS 136, Jaeger 51, Rand-
fehler, kleine Kratzer, vorziiglich. 100,-
P 3521  Ludwig I. 1825-1848: Geschichtstaler 1835. Den Benediktinern wieder eine Lehranstalt Ubergeben.

AKS 137, Davenport 578, winzige Kratzer, vorziiglich. 100,-

3522 | 100 € 3523 1100 €
P 3522  Ludwig |. 1825-1848: Geschichtstaler 1835, Ubergabe der Lehranstalt an die Benediktiner, AKS 137,
Je ger 52, minimh e Ra dfehler, winzige Kratzer, sonst vorziiglich. 100,-
P 3523 Ludwig I. 1825-1848: Geschichtstaler 1836, Ottokapelle zu Kiefersfelden, AKS 138. Jaeger 53, Kratzer,

sonst vorziglich. 100,-

BANSWENZE S
489 e‘%

3524 | 80 € 3525 50€
P 3524  Maximilia Il.Joseph 1848-1864: Doppelth er 1854, AKS 146, Ja ger 85, minimh e Ra dfehler, Kratzer,
sonst vorziglich. 80,-
P 3525  Maximilian Il. Joseph 1848-1864: Doppelgulden 1852. AKS 150, Jaeger 83, Kahnt 117. (Stempel von C.

Voigt). Kleiner Stempelriss unten, sonst vorziiglich. 50,-
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3526 1 80 € 3527 1130 €

P 3526  Maximilian Il. Joseph 1848-1864: Geschichtsdoppeltaler 1854 (Drey-Einhalb Gulden), Ausstellung im
Gla ph a t Miinchen, AKS 166, sehr schon. 80,-

P 3527  Maximilia Il. Joseph 1848-1864: Geschichtsdoppelth er 1854, Ausstellung im Gla ph a t Miinchen,
AKS 166, Ja ger 89, feine Kratzer, vorziiglich - stempelgla z. 130,-

""‘!a i ik, s 4
1,30 o T
Lhii

3528 | 50 € 3529 |50 €

P 3528 Maximilian Il. Joseph 1848-1864: Doppelgulden 1855, Mariengulden / Mariensaule, AKS 168, Jaeger
84, vorzuglich. 50,-

P 3529  Ludwig Il. 1864-1886: Siegestaler 1871, auf den Sieg Uber Frankreich, AKS 188, Randfehler, sonst vor-
ziglich. 50,-

o,

9

TiieiEiiTey
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3530 | 100 € 3531|100 €
Braunscltweig
P 3530 Wilhelm 1831-1884: Vereinstaler 1840 CvC, AKS 78, Jaeger 243, winzige Kratzer, vorzliglich. 100,-

P 3531  Wilhelm 1831-1884: Vereinsdoppeltaler 1856, auf das 25. Regierungsjubilaum, AKS 97, Jaeger 252,
kleine Kratzer, leicht berieben, vorziiglich aus Polierter Platte. 100,-
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3534 |80 € 3535 |150€

Franlefurt am Main
P 3532  Freie Stadt: Doppeltaler 1861 (Zwei Vereinsthaler), AKS 4, Jaeger 43. 37,03 g. Kratzer im Feld, sehr

schon / vorziglich. 80,-
P 3533  Freie Stadt: Doppelgulden 1849 (Zwey Gulden), Goethe's 100. Geburtstag, AKS 41, Davenport 646,

Jaeger 48. Randunebenheiten, feine Haarlinien, sehr schon. 50,-
P 3534  Freie Stadt: Doppelgulden 1855 (Zwey Gulden), Religionsfrieden, AKS 42, Jaeger 49, vorziiglich. 80,-
P 3535  Freie Stadt: Taler 1859 (Ein Gedenkthaler), 100. Geburtstag von Schiller, AKS 43, Jaeger 50, Davenport

650. Kratzer, sehr schon. 50,-

3536 | 100 € 3537 180€

HQSSQn-Darmstadt

P 3536  Ludwigll. 1830-1848: Vereinsdoppeltaler 1840 (3% Gulden Vereinsmiinze), AKS 99, Jaeger 40, Kratzer,
sehr schon+. 100,-
P 3537  Ludwigll. 1830-1848: Vereinsdoppeltaler 1840 (3% Gulden Vereinsmiinze), AKS 99, Jaeger 40. Kratzer,

sehr schon. 80,-
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3538170 €

Hessen-Homlm rg

P 3538 La dgraf Ferdina d 1848-1866: Vereinsth er 1863, AKS 172, Je ger 9, Kratzer, sehr schon. 70,-

3539|100 €

Hessen-Kassel

P 3539  Wilhelm II. 1831-1847: Lot 3 Stiick; Taler 1834, 1839, 1842, AKS 46, Jaeger 32, sehr schon. (T) 100,-

3540 | 80 €

P 3540  Friedrich Wilhelm I. 1847-1866: Lot 2 Stiick; Vereinstaler 1858, 1862, AKS 63, Jaeger 48b, sehr schon. 80,-
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3541 |50 €

Holzenzo//em-Sigmaringen

P 3541 Ca |11831-1848: % Gulden 1838, AKS 13, Ke ger 12. Nur 11.800 Ex., Ra dfehler, sehr schon. 50,-
3542 | 100 €
Lippe
P 3542  Paul Friedrich Emil Leopold 1851-1875: Lot 2 Stlick; Vereinstaler 1866 A, AKS 16, Jaeger 16, Kratzer,
sehr schon, sehr schon-vorziglich. 100,-
3543 |50 € 3544 | 50 €
Meclelen[yurg-Sclzwem'n
P 3543  Friedrich Fra zIl. 1842-1883: Th er 1864, AKS 38, Ja ger 58. Feine Kratzer, sehr schon. 50,-
Mecklenlmrg-stre/itz
P 3544  Friedrich Wilhelm 1860-1904: Taler 1870 A, AKS 71, Jaeger 120. Kratzer, sehr schon. 50,-
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3546 | 70 €
Nassau
w 3545  Wilhelm 1816-1839: Kronentaler 1833, AKS 42, Jaeger 41, Henkelspur, Kratzer, fast sehr schén/sehr
schon. 50,-
P 3546  Adolph 1839-1866: Th er 1860, AKS 63, Ja ger 60, Kratzer, sehr schén/sehr schén-vorziglich. 70,-
3547 1 80 €
P 3547  Adolph 1839-1866: Lot 2 Stiick; Vereinstaler 1863, AKS 64, Jaeger 62 und Gulden 1841, AKS 64,65,
Ja ger 62,49, sehr schon. 80,-
3548 | 70 € 3549 | 80 €
P 3548 Adolph 1839-1866: Taler 1864, 25. Regierungsjubildaum, AKS 77, Jaeger 63, kl. Kratzer, sehr schon. 70,-
Reu/,( ilterer Linie ( Olwrgreiz)
P 3549  Heinrich XXIl. 1859-1902: Vereinstaler 1868, AKS 15, Jaeger 50, Auflage: 7100 Exemplare, kleine
Ra dfehler, sehr schon. 80,-
Bieten Sie bequem und ohne Bids can be placed directly S I X B l D C O M
zusditzliche Kosten iiber unseren and free of charge at our .
Online-Kooperationspartner! online cooperating partner EXPERYS IN NUMISMATIC AUCTIONS
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3550 | 80 €

3552 | 80 €

Reu/g jiingerer Linie (. Schleiz)

P 3550  Heinrich LXVII. 1854-1867: Vereinstaler 1862 A, AKS 36, Jaeger 133, winzige Kratzer, kleine Randfeh-

ler, vorziiglich. 80,-
P 3551  Heinrich XIV. 1867-1913: Taler 1868 A, nur 14.000 Ex., AKS 41, Jaeger 136, kleine Kratzer, vorziglich. 100,-
P 3552  Heinrich XIV. 1867-1913: Taler 1868 A, nur 14.000 Ex., AKS 41. Kratzer, feine Patina, fast vorzuglich. 80,-

3553 |80 €
SacLSen
P 3553 Friedrich August |. 1806-1827: Lot 2 Stiick; Konventionstaler 1820 S, 1826 S (Henkelspur), AKS 22, 30,
Ja ger 30, 41, sehr schon. 80,-

3554 | 70 € 3555 | 100 €

P 3554  Anton 1827-1836: Konventionstaler 1832 S, AKS 66, Jaeger 60, Kratzer, sehr schon-vorziglich. 70,-

P 3555  Anton 1827-1836: Konventionstaler 1831 S, AKS 84, Jaeger 65, winzige Kratzer, vorzlglich aus polier-
ter Platte. 100,-
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3557 180 €

3558 | 100 €
P 3556  Friedrich August Il. 1836-1854: Doppeltaler 1847 (3% Gulden Vereinsmiinze), AKS 94, Jaeger 78, sehr
schon. 80,-
P 3557  Friedrich August Il. 1836-1854: Doppeltaler 1854 (3% Gulden Vereinsmiinze), AKS 94, Jaeger 78, sehr
schon. 80,-
P 3558  Friedrich August Il. 1836-1854: Konventionstaler 1838, AKS 95, Jaeger 72, kleine Kratzer, kleine Rand-
fehler, sehr schon. 100,-
3560 | 150 €
P 3559  Friedrich August Il. 1836-1854: Lot 2 Stiick; Ausbeutetaler 1853 und 1/2 Taler 1853, AKS 102, 103,
Ja ger 88,86; sehr schon. 80,-
P 3560  Friedrich August Il. 1836-1854, Doppeltaler 1854, a f den Tod des Konigs, nur 6.148 Exempla e, AKS

116, Je ger 96, winzige Kratzer, vorziglich. 150,-
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3561 | 100 € 3562 | 80 €
P 3561  Friedrich August Il. 1836-1854: Taler 1854 (Sterbetaler), AKS 117, Jaeger 94, min. Randfehler, vorzlg-
lich. 100,-
P 3562 Joha n 1854-1873: Doppelth er 1858 F, AKS 126, Ja ger 110, Kratzer, sehr schon. 80,-

3565 | 100 €

P 3563 Joha n 1854-1873: Ausbeuteth er 1861 B, AKS 135, Ja ger 127, Kratzer, sehr schén/sehr schon-vor-

ziglich. 70,-
P 3564 Joha n 1854-1873: Siegesth er 1871, AKS 159, Ja ger 132, sehr schon. 70,-
P 3565 Johann 1854-1873: Doppeltaler 1872 B, auf die Goldene Hochzeit, AKS 160, Jaeger 133, vorzuglich. 100,-

3566 | 70 €

SacltSen-A/tenLurg

P 3566 Joseph 1834-1848: Th er 1841, AKS 49, Ja ger 107, fa t sehr schon/sehr schén. 70,-
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3569 | 100 €

Saclzsen-Colmrg und Gotha

P 3567  Ernstll. 1844-1893: Vereinsth er 1862 B, AKS 103, Je ger 296, sehr schon+. 100,-

Saclzsen-Meiningen

P 3568  Bernhard Il. Erich Freund 1803-1866: Doppelgulden 1854, AKS 183, Ja ger 445, min. Ra dfehler, Krat-
zer, sehr schon.

70,-
P 3569  Bernhard Il. Erich Freund 1803-1866: Doppelgulden 1854, AKS 183, Je ger 445, vorziglich. 100,-
3571180 €
Saclzsen-%imar—E isenach
P 3570  Carl Friedrich 1828-1853: Lot 2 Stiick; Taler 1841 A, AKS 21, Jaeger 531, sehr schon. 50,-
P 3571 Ca | Alexa der 1853-1901: Vereinsth er 1870 A. AKS 33, Ja ger 535, feine Kratzer im Feld, vorziglich. 80,-
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35721200 €

Sclzaumburg-Lippe

P 3572  Georg Wilhelm 1807-1860: Doppeltaler 1857 B, auf das 50jahrige Regierungsjubilaum, AKS 18, Jaeger
7, Auflage: 2000 Exemplare, kleine Kratzer, vorziglich. 200,-

3573 |50 €

Schles wig-H, olstein

P 3573  Christian VII. 1766-1808: 1/3 Taler (Speciedaler) 1808, AKS 5, in schoner Erhaltung. 50,-

3574 150 € 35751100 €

Schwarzbu rg-I\)udo/s tadt

P 3574  Friedrich GUnther 1807-1867: Vereinsth er 1863, AKS 12, Ja ger 53, sehr schon. 50,-

P 3575  Albert 1867-1869: Vereinsth er 1867, AKS 32, Je ger 57, Kratzer, vorziglich. 100,-

Internationale Numismatik 113



ALTDEUTSCHLAND und RDR 1800 - 1871

3576 | 70 € 3577 1 70 €

SCZI warzlmrg-Sonc[erslzausen

P 3576  Glinther Friedrich Ca | Il. 1835-1880: Vereinsth er 1870 A, AKS 38, Je ger 75, winzige Kratzer, sehr

schon+. 70,-
‘%/e]ee’e-Pymont
P 3577  Georg Victor 1852-1893: Vereinstaler 1859 A, AKS 45, Jaeger 45, kleine Kratzer, sehr schon. 70,-

3578 | 100 € 3579 | 100 €
P 3578  Georg Victor 1852-1893: Vereinsth er 1867 A, AKS 45, Ja ger 45, winz. Kratzer, sehr schon-vorziglich. 100,-
Wiirtteml)erg

P 3579  Friedrich I. 1806-1816: Kronentaler 1810, Klein/Raff 29, AKS 33, Jaeger Jaeger 22, gestopftes Loch,

schon-sehr schon. 100,-

3580 | 100 € 35811200 €

P 3580  Friedrich I. 1806-1816: Taler 1810; Klein/Raff 29, AKS 33, Jaeger 22, Fassungsspuren, Schrétlingsfeh-

ler, sehr schon. 100,-

P 3581  Friedrich I. 1806-1816: Kronentaler 1812; 29,41 g, Klein/Raff 31.1, AKS 37, Jaeger 25, sehr schén. 200,-
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3582180 € 3583 | 100 €
P 3582  Wilhelm I. 1816-1864: Doppeltaler 1840, Klein/Raff 89, AKS 62, Jaeger 71, kleine Randfehler und
Kratzer, sehr schon. 80,-
P 3583  Wilhelm I. 1816-1864: Doppeltaler 1843, Klein/Raff 89.2, AKS 62, Jaeger 71, Kratzer, sehr schon. 100,-

3584 | 500 € 35851100 €

P 3584  Wilhelm I. 1816-1864: Kronentaler 1818, Jahreszahl im Stempel aus 1817 gedndert, Klein/Raff 53.1,
Ebner 13, AKS 64, Jaeger 37, winz. Kratzer, kleine Priifspur am Rand, vorzuglich. 500,-

P 3585  Wilhelm I. 1816-1864: Kronentaler 1830, Klein/Raff 64.1, AKS 66, Jaeger 55, sehr schon/sehr
schon-vorziglich. 100,-

w) 3586  Wilhelm I. 1816-1864: Kronentaler 1831, 1832, 1833, 1837, AKS 66,67,69, Jaeger 55, 56, alle 4 mit
Henkelspur/Fassungsspuren, sehr schén. (T) 100,-

3587 180 € 3588 | 50 €

P 3587  Wilhelm I. 1816-1864: Kronentaler 1833, Handelsfreiheit, Klein/Raff 66, AKS 67, Jaeger 55, kleine
Kratzer, sehr schon+. 80,-

P 3588  Wilhelm I. 1816-1864: Kronentaler 1833, Handelsfreiheit. Klein/Raff 66, AKS 67, Jaeger 56, Fassungs-
spuren, sehr schon-vorziiglich. 50,-
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3589 | 100 €

P 3589  WilhelmI. 1816-1864: Lot 2 Stlick; Doppelgulden 1824 und Gulden 1824, Klein/Raff 69,72; AKS 73,79;
Ja ger 49,48; schon-sehr schon. 100,-

3590 | 150 € 3591 |50€

P 3590 Wilhelm I. 1816-1864: Doppelgulden 1825, ohne Signatur, Klein/Raff 70a, AKS 75 Anmerkung, Jaeger
54, selten, fa t sehr schon/sehr schén. 150,-

P 3591  Wilhelm I. 1816-1864: Doppelgulden 1848, Klein/Raff 91.4, AKS 76, Jaeger 72, Kratzer, kl. Einhiebe,
sehr schon. 50,-

3592 | 100 € 3594 | 50 €

P 3592  Wilhelm I. 1816-1864: Doppelgulden 1850, Klein/Raff 91.6, AKS 76, Jaeger 72, feine Kratzer, vorzlg-
lich. 100,-

P 3593  Wilhelm I. 1816-1864: Vereinstaler 1857, Klein/Raff 107, AKS 77, Jaeger, winzige Kratzer, vorziiglich -
stempelgla z. 100,-

P 3594  Wilhelm I. 1816-1864: Vereinstaler 1867. AKS 77, Jaeger 83, KR 107.6, Thun 439, Kahnt 588. Leichte
Tonung, winzige Kratzer, Pra htexempla , fa t Stempelgla za s Erstb schlg . 50,-
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3595 | 70 € 3596 | 80 €
P 3595  WilhelmI. 1816-1864: Vereinstaler 1863. Klein/Raff 107.6, AKS 77, Jaeger 83, winzige Kratzer, vorzlg-
lich. 70,-
P 3596  Wilhelm I. 1816-1864: Gulden 1825, Klein/Raff 73, AKS 80, Jaeger 53, schon-sehr schon. 80,-

3597 | 70 € 3598 | 100 €

P 3597  Wilhelm I. 1816-1864: Doppeltaler 1846, Vermahlung des Kronprinzen Karl mit Olga, GroRfiirstin von
RuRland; 36,9 g, Klein/Raff 90, AKS 122, Jaeger 79, Variante “ohne Randschrift”, Kratzer, sehr schon. 70,-

P 3598  Wilhelm I. 1816-1864: Doppeltaler 1846, Vermahlung des Kronprinzen Karl mit Olga, GroRfiirstin von
RuRland; 37,13 g, Klein/Raff 90, AKS 122, Jaeger 79, kleine Kratzer, sehr schon+. 100,-

3599 | 100 € 3600 | 50 €
P 3599  Wilhelm I. 1816-1864: Doppeltaler 1846, Vermé&hlung des Kronprinzen Karl mit Olga, GroRfiirstin von
Russland; 37,13 g, Klein/Raff 90, AKS 122, Jaeger 79, Kratzer, kleine Randfehler, sehr schon. 100,-
P 3600 Wilhelm I. 1816-1864: 1 Gulden 1841, Regierungsjubildaum, AKS 123, Jaeger 74, AKS 123, vorziglich. 50,-
Bieten Sie bequem und ohne Bids can be placed directly S I X B I D C O M
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3601 | 50 € 3602 | 50 €

P 3601 Karl 1864-1891: Vereinstaler 1865, Hirsch mit hangendem Geweih, Klein/Raff 113a, AKS 126 Anmer-
kung, Jaeger 85b, sehr schon. 50,-

P 3602 Karl 1864-1891: Vereinstaler 1865, Hirsch mit hangendem Geweih, Klein/Raff 113a, AKS 126 Anmer-
kung, Jaeger 85b, winz. Randfehler, feine Tonung, sehr schon. 50,-

3606 | 100 €

P 3603  Karl 1864-1891: Vereinstaler 1870, Klein/Raff 113.5, AKS 126, Jaeger 85, sehr schon. 50,-

P 3604  Karl 1864-1891: Vereinsdoppeltaler 1869, Ulmer Miinster; Klein/Raff 15a, AKS 131, Jaeger 87. 33,17
g, min. Randfehler, kleine Kratzer, vorziglich. 100,-

P 3605 Karl 1864-1891: Vereinsdoppeltaler 1871, Ulmer Munster; 33,17 g, Klein/Raff 16a, AKS 131, Jaeger
87, winziger Randfehler, kleine Kratzer, vorzuglich. 100,-

P 3606  Karl 1864-1891: Lot 2 Stiick; Siegestaler 1871, Klein/Raff 114, AKS 132, Jaeger 86, sehr schon-vorzlg-
lich, vorziglich. 100,-
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3607 | 50 € 3608 | 80 € 3609 | 200 €

DEUTSCHES KAISERREICH

Umlaufmiinzen 2 Mark - 5 Mark

Anhalt

P 3607  Friedrich I. 1871-1904: 2 Mark 1876 A, Jaeger 19, fast sehr schon. 50,-

P 3608  Friedrich I. 1871-1904: 2 Mark 1876 A, Jaeger 19, sehr schon. 80,-

P 3609  Friedrich I. 1871-1904: 2 Mark 1896 A, 25jdhriges Regierungsjubildum, Jaeger 20, feine Kratzer, vor-
zlglich. 200,-

3610 | 200 € 3611/ 1.000 €

P 3610  Friedrich I. 1871-1904: 2 Mark 1896 A, 25jahriges Regierungsjubildaum, Jaeger 20, feine Kratzer, vor-
zglich. 200,-

P 3611 Friedrich Il. 1904-1918: 5 Mark 1896, zum 25-jdhrigen Regierungsjubildaum, Auflage 10 Tsd. Exem-
plare, Av. nur wenige Haarlinien, stempelglanz. 1.000,-

3612 | 500 € 3613 180€
P 3612  Friedrich Il. 1904-1918: 5 Mark 1896, zum 25-jahrigen Regierungsjubildum, Auflage 10 Tsd. Exemp-
la e, Kratzer, sehr schon-vorziglich. 500,-
P 3613 Friedrich II. 1904-1918: 3 Mark 1909 A, Jaeger 23, feine Kratzer, vorziglich. 80,-
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3614 | 80 € 3615 | 100 €
P 3614  Friedrich Il. 1904-1918: 3 Mark 1909 A, Jaeger 23, Kratzer, winzige Randfehler, sonst vorziiglich. 80,-
P 3615  Friedrich Il. 1904-1918: 3 Mark 1909 A, Jaeger 23, minimal berieben, Polierte Platte. 100,-

3616 | 50 € 3617 1 100 €

P 3616  Friedrich 1l. 1904-1918: 3 Mark 1914 A, Silberhochzeit mit Gemahlin Marie von Baden, Jaeger 24,
winzige Kratzer, sonst vorziiglich. 50,-

P 3617  Friedrich Il. 1904-1918: 5 Mark 1914, mit Ehefrau Marie von Baden, Silberhochzeit. Jaeger 25, kleine
Kratzer, vorziiglich - stempelgla z. 100,-

3618 | 70 € 3619 | 400 €
P 3618  Friedrich Il. 1904-1918: 5 Mark 1914, mit Ehefrau Marie von Baden, Silberhochzeit. Jaeger 25, Kratzer,
Ra dfehler, sonst vorziglich. 70,-
P 3619  FriedrichIl. 1904-1918: 5 Mark 1914, mit Ehefrau Marie von Baden, Silberhochzeit. Jaeger 25, polierte
Platte. 400,-
Bieten Sie bequem und ohne Bids can be placed directly ,
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3621|200 €

3622|180 € 3623 180 €

Baden
P 3620  Friedrich I. 1856-1907: 5 Mark 1875 G, Jaeger 27 F, ohne Querstrich in A von Baden, winzige Kratzer,

vorzliglich - stempelgla z. 900,-
P 3621  Friedrich I. 1852-1907: 5 Mark 1891 G, Jaeger 29 F, ohne Querstrich in A von Baden, Kratzer, Rand-

schaden, sehr schon. 200,-
P 3622  Friedrich I. 1852-1907: 5 Mark 1900 G, Jaeger 29, Kratzer, Randfehler, sonst vorziiglich. 80,-
P 3623  Friedrich I. 1852-1907: 5 Mark 1902, 50-jahriges Regierungsjubildaum, Jaeger 31, vorziglich - stem-

pelgla z. 80,-

3624 180 € 3625180 €
P 3624  Friedrichl. 1856-1907: 5 Mark 1902 G, Jaeger 33, seltenster Jahrgang, winz. Kratzer, vorziglich - stem-
pelgla z. 80,-
P 3625  Friedrich I. 1852-1907: 5 Mark 1906, Goldene Hochzeit, Jaeger 35, AKS 35, min. Randfehler, vorzig-

lich. 80,-
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3626 | 80 € 3627 | 100 €
P 3626  Friedrich I. 1852-1907: 5 Mark 1907 G, Auf den Tod mit Lebensdaten, Jaeger 37, Auflage 60 Tsd.,
kleine Kratzer, vorziglich. 80,-
P 3627  Friedrich Il. 1907-1918: 2 Mark 1913 G, Jaeger 38, kleine Kratzer, sonst vorziglich. 100,-

3628 | 50 € 3629 | 80 €
P 3628  Friedrich Il. 1907-1918: 3 Mark 1908 G, Jaeger 39, winzige Kratzer, Randfehler, sonst vorzuglich. 50,-
P 3629  Friedrich Il. 1907-1918: 3 Mark 1908 G, Jaeger 39, feine Haarlinien, polierte Platte. 80,-

3630 | 80 € 3631 | 800 €

P 3630  Friedrich Il. 1907-1918: 3 Mark 1914 G, Jaeger 39, feine Haarlinien, polierte Platte. 80,-
P 3631  Friedrich Il. 1907-1918: 5 Mark 1913 G, Jaeger 40, feine Haarlinien, Patina Ansatz, polierte Platte. 800,-
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3632 | 400 € 3633 | 750 €
Bayern
P 3632  Ludwigll. 1864-1886: 5 Mark 1876 D, Jaeger 42, Prachtexemplar, fast stempelglanz. 400,-
P 3633  Otto 1886-1913: 5 Mark 1888 D, Jaeger 44, Prachtexemplar, fast stempelglanz. 750,-

3639 | 100 €

P 3634  Otto 1886-1913: 5 Mark 1907 D, Jaeger 46, polierte Platte. 120,-
P 3635 Otto 1886-1913: 5 Mark 1908 D, Jaeger 46, fast Stempelglanz/Stempelglanz. 80,-
w 3636  Otto 1886-1913: Lot 6 Miinzen zu 3 Mark: Otto, 1908 + 1913, J. 47; Luitpold, 2 x 1911, J. 49; Ludwig

., 2 x 1914, J. 52. Alle Miinzen mind. vorziglich. (T) 60,-
P 3637  Luitpold 1886-1912: 5 Mark 1911 D zum 90. Geburtstag und 25-jdhrigen Regierungsjubildaum, Jaeger

50, AKS 205. Polierte Platte. 200,-
P 3638  Ludwiglll. 1913-1918: 5 Mark 1914 D, Jaeger 53, berieben, polierte Platte. 100,-
P 3639  Ludwig Ill. 1913-1818: 3 Mark 1918 Goldene Hochzeit mit Marie Therese, (original nur ca. 130 Ex.),

GALVANO, 14,79 g. Gute Nachpragung als Belegstick. 100,-
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3640 | 300 €

P 3640

Doppelpack seltener 3er als Abschlage auf Pappe: Bayern, Ludwig Ill. 1913-1918: 3 Mark 1918 Gol-
dene Hochzeit mit Therese, vgl. Jaeger 54; Sachsen, Friedrich August Ill. 1904-1918: 3 Mark 1917
Friedrich der Weise, vgl. Jaeger 141. Beide Abschldge in einem verglasten Etui, dieses ist leider
beschadigt. Von den Miinzen wurden in Silber nur je 100 Exemplare gepragt, in der Literatur finden
sich Hinweise, dass einige Besteller, die keine Zuteilung erhielten, mit Abschlagen aus Pappe abgefun-
den wurden. Heute sind von diesen Abschlagen nur noch sehr wenige Einzelexemplare bekannt. In
dieser Form noch nie gesehen !!! Unikum ?? 300,-

3642 | 900 € 3643 | 900 €

Braunsch weig-Lﬁnelm rg

P 3641 Ernst August 1913-1918: 3 Mark 1915 A, ohne Liineburg, Regierungsantritt. Jaeger 55, duBerst sel-
ten, nur 1.700 Exemplare, Polierte Platte. 1.200,-
P 3642  Ernst August 1913-1918: 3 Mark 1915 A, ohne Liineburg, Regierungsantritt. Jaeger 55. Sehr selten nur
1.700 Ex. Aus polierten Stemplen /ex PP, feine Kratzer und Ra dunebenheiten. 900, -
P 3643  Ernst August 1913-1918: 3 Mark 1915 A, ohne Liineburg, Regierungsantritt. Jaeger 55. Sehr selten nur
1.700 Ex. Winzige Kratzer und Randunebenheiten, vorziiglich - stempelglanz. 900,-
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3644 | 1.600 € 3645 |80 €
P 3644  Ernst August 1913-1918: 5 Mark 1915 A, ohne Liineburg, Hochzeit mit Viktoria Luise, sehr selten
nur 1.400 Ex., feine Haarlinien, polierte Platte. 1.600,-
P 3645  Ernst August 1913-1918: 3 Mark 1915 A, mit Liineburg, Regierungsantritt. Jaeger 57. Feine Kratzer,

vorziiglich - stempelgla z. 80,-

3646 | 50 € 3647 | 750 €
P 3646  Ernst August 1913-1918: 3 Mark 1915 A, mit Liineburg, Regierungsantritt. Jaeger 57. Kratzer, winzige
Ra dfehler, vorziglich. 50,-
P 3647  Ernst August 1913-1918: 5 Mark 1915 A, mit Liineburg, Hochzeit mit Viktoria Luise, Jaeger 58, Haarli-

nien, polierte Platte. 750,-

3648 | 150 € 3649 | 100 €
Bremen
P 3648  Freie und Hansestadt: 5 Mark 1906 J, Jaeger 60, stempelglanz. 150,-
Hamlmrg
P 3649  Freie und Hansestadt: 5 Mark 1875 J, Jaeger 62, winzige Kratzer, vorziglich. 100,-

Internationale Numismatik 125



DEUTSCHES KAISERREICH

3650 | 200 € 3651 | 500 €

P 3650  Freie und Hansestadt: 3 Mark 1909 J, Jaeger 64, polierte Platte. 200,-
P 3651  Freie und Hansestadt: 5 Mark 1900 J, Jaeger 65, kleiner Fleck, Haarlinien, polierte Platte. 500,-
365270 €
Hessen
P 3652  Ludwig lll. 1848-1877: Lot 2 Stiick; 2 Mark 1876 H, Jaeger 66, fast sehr schon. 70,-

3654 | 1.500 € 3655 | 800 €
P 3653  Ludwig lll. 1848-1877: Lot 2 Stlick; 2 Mark 1877 H, Jaeger 66, fast sehr schon. 70,-
P 3654 Ludwig Ill. 1848-1877: 5 Mark 1876 H, Jaeger 67, kleine Kratzer, Wort Hessen schwach ausgepragt,
sonst vorziiglich. 1.500,-
800,-

P 3655  Ludwig IV. 1877-1892: 5 Mark 1888 A, nur 9.000 Ex., Kratzer, sehr schon.
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3658 | 1.000 € 3659 | 300 €
P 3656 LudwigIV.1877-1892: 5 Mark 1891 A, nur 25.060 Ex., feine Kratzer, sonst vorziiglich - stempelglanz. 1.500,-
P 3657  Ernst Ludwig 1892-1918: 2 Mark 1895 A, Jaeger 72, winzige Randfehler, kleine Kratzer, vorziglich. 150,-
P 3658 Ernst Ludwig 1892-1918: 5 Mark 1895 A, Jaeger 73, Patinafleck, polierte Platte. 1.000,-
P 3659  Ernst Ludwig 1892-1918: 5 Mark 1904 A, Zum 400. Geburtstag Philipps des GroBmilitigen, Jaeger 75,
Vorderseite mattiert / polierte Platte. 300,-

3662 | 2.500 € 3663 | 2.500 €

P 3660  Ernst Ludwig 1892-1918: 3 Mark 1910 A, Jaeger 76, kleine Kratzer und Randunebenheiten, sonst
vorziglich. 60,-
P 3661  Ernst Ludwig 1892-1918: 3 Mark 1910 A, Jaeger 76, zaponiert, kleine Kratzer, sonst vorziiglich. 60,-

P3662 Ernst Ludwig 1892-1918: 3 Mark 1917, 25jdhriges Regierungs Jubildum, Jaeger 77, Auflage nur
1.333 Exemplare, polierte Platte. 2.500,-

P 3663 Ernst Ludwig 1892-1918: 3 Mark 1917, 25jdhriges Regierungs Jubildum, Jaeger 77, Auflage nur
1.333 Exemplare, polierte Platte. 2.500,-
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3664 | 100 € 3665 | 200 €
Lippe
P 3664 Leopold IV. 1905-1918: 2 Mark 1906 A, Jaeger 78, fast vorzlglich. 100,-
P 3665 Leopold IV. 1905-1918: 3 Mark 1913 A, nur 15.000 Ex., Jaeger 79, Gberdurchschnittlich erhalten, vor-
zlglich - stempelgla z. 200,-
3666 | 150 € 3667 | 100 €
Ll’il)ecle
P 3666  Freie und Hansestadt: 2 Mark 1901 A, Jaeger 80, Auflage: 25.000 Exemplare, Stempelglanz. 150,-
P 3667  Freie und Hansestadt: 2 Mark 1911A, Jaeger 81, Stempelglanz. 100,-
3668 | 100 € 3669 | 50 €
P 3668  Freie und Hansestadt: 2 Mark 1904 A, Jaeger 81, Stempelglanz. 100,-
P 3669  Freie und Hansestadt: 3 Mark 1908 A, Jaeger 82, zaponiert, vorziiglich - stempelglanz. 50,-
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3671 150€ 3672 | 50 €
P 3670  Freie und Hansestadt: 3 Mark 1913 A, Jaeger 82, polierte Platte. 150,-
P 3671  Freie und Hansestadt: 3 Mark 1913 A, Jaeger 82, zaponiert, vorzuglich. 50,-
P 3672  Freie und Hansestadt: 3 Mark 1913 A, Jaeger 82, zaponiert, vorziglich - stempelglanz. 50,-
3673 1120€ 3674 | 80 €
P 3673  Freie und Hansestadt: 5 Mark 1904 A, Auflage nur 10.000 Ex., Jaeger 83, von polierten Stempeln,
zp oniert, vorzuglich. 120,-
Meclelenlmrg-Sclzwerin
P 3674  Friedrich Franz Il. 1842-1883: 2 Mark 1876 A, Jaeger 84, kleine Kratzer, sehr schon. 80,-
3675170 €
P 3675  Friedrich Franz Il. 1842-1883: Lot 2 Siick; 2 Mark 1876 A, Jaeger 84, kleine Kratzer, sehr schon. 70,-
129
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3676 1 80 € 3677 180 €
P 3676  Friedrich Franz IV. 1901-1918: 5 Mark 1904 A, zur Hochzeit mit Alexandra, Jaeger 87, feine Kratzer/
berieben, zaponiert, polierte Platte. 80,-
P 3677  Friedrich Franz IV. 1901-1918: 3 Mark 1915 A, Jahrhundertfeier, Jaeger 88, feine Kratzer, vorziglich -

stempelgla z. 80,-

3678 180 € 3679180 €
P 3678  Friedrich Franz IV. 1901-1918: 3 Mark 1915 A, Jahrhundertfeier, Jaeger 88, feine Kratzer, vorziglich -
stempelgla z. 80,-
P 3679  Friedrich Franz IV. 1901-1918: 3 Mark 1915 A, Jahrhundertfeier, Jaeger 88, zaponiert, winzige Kratzer,

Stempelgla z. 80,-

3680 | 250 € 3681 | 250 €
P 3680  Friedrich Franz IV. 1897-1918: 5 Mark 1915 A, Jahrhundertfeier, Jaeger 89, polierte Platte. 250,-
P 3681  Friedrich Franz IV. 1897-1918: 5 Mark 1915 A, Jahrhundertfeier, Jaeger 89, polierte Platte. 250,-
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3682 | 70 €

Mecklenburg-Strelitz

P 3682  Friedrich Wilhelm 1860-1904: Lot 2 Stiick; 2 Mark 1877 A, Jaeger 90, schén-sehr schon. 70,-

3683 1 200 €

3685 900 €

P 3683  Adolf Friedrich V. 1904-1914: 2 Mark 1905 A, Jaeger 91, Auflage: 10.000 Exemplare, winzige Kratzer,
min. Ra dfehler, vorziiglich - stempelgla z. 200,-

P 3684  Adolf Friedrich V. 1904-1914: 3 Mark 1913 A, Jaeger 92, sehr selten, Auflage nur 7.000 Stiick, minima-
ler Randfehler, kleine Kratzer, sonst vorztiglich. 900, -

P 3685  Adolf Friedrich V. 1904-1914: 3 Mark 1913 A, Jaeger 92, sehr selten, Auflage nur 7.000 Stiick, minima-
ler Randfehler, kleine Kratzer, sonst vorziglich. 900,-

3686 | 80 € 3687 | 900 €
O/a[enlmrg
P 3686  Friedrich August 1900-1918: 2 Mark 1900, Jaeger 94, Kratzer, winz. Randfehler, sehr schon. 80,-
P 3687  Friedrich August 1900-1918: 5 Mark 1901, Jaeger 95, zaponiert, minimal berieben, polierte Platte. 900, -
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3689 | 80 €
P 3688  Friedrich August 1900-1918: 5 Mark 1901, nur 10.000 Ex., Jaeger 95, Kratzer, fast sehr schén. 120,-
Preuffen
P 3689  Wilhelm Il. 1888-1918: Lot 2 Stiick; 3 Mark 1910, Universitat Berlin, Jaeger 107, vorziglich - stempel-
gla z, Stempelgla z. 80,-

3691 | 100 € 3692 | 100 €
P 3690 Wilhelm I. 1861-1888: 5 Mark 1874 A, Jaeger 97, kleinste Randfehler, winzige Kratzer, sonst vorzig-
lich. 100,-
P 3691 WilhelmI. 1861-1888: 5 Mark 1876 B, Jaeger 97, feine Kratzer, sonst vorziglich. 100,-
P 3692  Wilhelm I. 1861-1888: 5 Mark 1876 C, Jaeger 97, kleinste Randfehler, winzige Kratzer, sonst vorzig-

lich. 100,-
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3693 | 70 €

P 3693  Friedrich Ill. 1888: Lot 2 Stiick; 2 Mark 1888, Jaeger 98, winz. Kratzer, min. Randfehler, vorzlglich -
stempelgla z. 70,-

3694 | 100 € 3695 | 100 €
P 3694  Friedrich Ill. 1888: 5 Mark 1888 A, Jaeger 99, minimal berieben, zaponiert, fast stempelglanz. 100,-
P 3695  Wilhelm Il. 1888-1918: 2 Mark 1888 (kleiner Adler), Jaeger 100, zaponiert, vorziglich. 100,-

3698 | 100 €
P 3696  Wilhelm Il. 1888-1918: 2 Mark 1888 (kleiner Adler), Jaeger 100, zaponiert, vorziglich. 100,-
P 3697  Wilhelm Il. 1888-1918: 5 Mark 1888 A, Jaeger 101, kleine Randfehler und Kratzer, vorziglich. 100,-
P 3698  Wilhelm Il. 1888-1918: 5 Mark 1888 A, Jaeger 101, kleine Randfehler und Kratzer, vorziglich. 100,-
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3699 | 50 € 3700 | 100 €

P 3699  Wilhelm Il. 1888-1918: 3 Mark 1911, Spottmiinze mit aufgelétetem Hut, zu Jaeger 103, sehr schon+. 50,-
P 3700 Wilhelm Il. 1888-1918: 5 Mark 1901 A, Jaeger 104, zaponiert, kleiner Teil ohne Lack, stempelglanz. 100,-

3701 1100 € 3702 | 50 €

P 3701  Wilhelm Il. 1888-1918: 3 Mark 1908 A, Jaeger 103, zaponiert, stempelglanz. 100,-

P 3702  Wilhelm II. 1888-1918: 5 Mark 1901, 200-Jahr-Feier, Jaeger 106, winz. Randfehler, zaponiert, fast
stempelgla z. 50,-

w 3703  Wilhelm II. 1888-1918: Lot 5 Miinzen zu 3 Mark: 1910 Uni Berlin, J. 107; 1911 Uni Breslau, J. 108;
1913 Der Koénig Rief, J. 110; 1913 Regierungsjubildum, J. 112; 1914 Uniform, J. 113. Alle in vorziglich.
(M 50,-

3704 | 70 € 3705150 €

P 3704  Wilhelm Il. 1888-1918: 3 Mark 1913, Jaeger 110, feine Kratzer, polierte Platte. 70,-

P 3705 Wilhelm Il. 1888-1918: 5 Mark 1913 A, Biiste in Uniform, Jaeger 114, zaponiert, feine Haarlinien, fast
stempelgla z. 50,-
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3706 | 50 € 3707 1 300 €

P 3706  Wilhelm II. 1888-1918: 5 Mark 1913 A, Biiste in Uniform. Satirische Darstellung mit Hut - zu Jaeger
114, vorziglich. 50,-

P 3707  Wilhelm II. 1888-1918: 3 Mark 1915 A, Mansfelder Bergbau, Jaeger 115, kleine Randunebenheiten,
Stempelgla z. 300,-

37101 300 €
P 3708  Wilhelm Il. 1888-1918: 3 Mark 1915 A, Mansfelder Bergbau, Jaeger 115, zaponiert, Stempelglanz. 300,-
P 3709  Wilhelm Il. 1888-1918: 3 Mark 1915 A, Mansfelder Bergbau, Jaeger 115, kleine Randfehler, sonst
vorzuglich. 300,-
P 3710 Wilhelm Il. 1888-1918: 3 Mark 1915 A, Mansfelder Bergbau, Jaeger 115, zaponiert, stempelglanz. 300,-

37111800 €

Reu/g ilterer Linie

P 3711  Heinrich XXII. 1859-1902: 2 Mark 1892, 25jdhriges Regierungsjubildum, Jaeger 117. Auflage nur
10.000 Stiick. Prachtexemplar, stempelglanz. 800, -
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3712 1 100 € 3713 1200 €

P 3712 Heinrich XXII. 1859-1902: 2 Mark 1901, Jaeger 118, Auflage 10.000 Exemplare, kleine Kratzer, hlib-

sche Patina, fast vorziiglich. 100,-
P 3713  Heinrich XXIV. 1902-1918: 3 Mark 1909, Jaeger 119, Auflage: 10.000 Exemplare, feine Kratzer, vorziig-
lich. 200,-

3714 | 200 € 37151200 €
P 3714  Heinrich XXIV. 1902-1918: 3 Mark 1909, Jaeger 119, Auflage: 10.000 Exemplare, kleine Kratzer, vor-
ziglich+. 200,-
P 3715  Heinrich XXIV. 1902-1918: 3 Mark 1909, Jaeger 119, Auflage: 10.000 Exemplare, winzige Kratzer, vor-
ziglich - stempelgla z. 200,-
3716 | 200 € 3717 180 €
P 3716  Heinrich XXIV. 1902-1918: 3 Mark 1909, Jaeger 119, Auflage: 10.000 Exemplare, zaponiert, stempel-
gla z. 200,-
I\)euﬂ jiingerer Linie
P 3717  Heinrich XIV. 1867-1913: 2 Mark 1884 A, Jaeger 120, Auflage: 10.000 Exemplare, schon-sehr schon/
sehr schon. 80,-
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3718 | 80 € 3719180 €
Saclzsen
P 3718  Albert 1873-1902: 5 Mark 1876 E, Jaeger 122, Kratzer, fast vorziglich. 80,-
P 3719  Albert 1873-1902: 5 Mark grofRe Kupfer Medaille 1899, 800-Jahrfeier des Hauses Wettin, Jaeger 123a.

Auflage nur 4310 Ex., vorzlglich. 80,-

=

ST
L BERT

3720 | 800 €

3723|1100 € 3724|180 €

P 3720 Albert 1873-1902: 5 Mark groRRe Silber Medaille 1899, 800-Jahrfeier des Hauses Wettin, Jaeger 123.

Auflage nur 706 Ex., Kratzer, berieben, zaponiert, spiegelnde Felder, vorziglich. 800,-
P 3721  Albert 1873-1902: 2 Mark 1902 E, ohne Lebensdaten, letzter Jahrgang, Jaeger 124, feine Haarlinien,

vorziiglich - stempelgla z. 80,-
P 3722  Albert 1873-1902: 2 Mark 1902 E, auf seinen Tod mit Lebensdaten, Jaeger 127, kleine Dellen auf Vs,

vorziglich - stempelgla z. 70,-
P 3723  Albert 1873-1902: 5 Mark 1902 E, Jaeger 125, Prachtexemplar, stempelglanz. 100,-
P 3724  Albert 1873-1902: 5 Mark 1902 E, Jaeger 125, winzige Kratzer, vorziiglich - stempelglanz. 80,-
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# GEPREGT
GEGENWART
S. M. DES KONIGS
MONZSTET R

MULDNER HiTTE
D.16. J0LI Y

a2

37251900 € 3726 1 80 €

P 3725  Albert 1873-1902: Silbermedaille in 2 Mark-GréRe 1892 E, 11.16 g, Miinzbesuch: gepragt in Gegen-
wart des Konigs - Milinzstatte Muldner Hitte 16.Juli 1892, Jaeger 126, Auflage: 1004 Ex., Stempel-
bruch, vorziiglich - stempelgla z. 900, -

P 3726  Albert 1873-1902: 2 Mark 1902 E, auf seinen Tod. Jaeger 127, herausragendes Stiick, vorziglich -
stempelgla z. 80,-

50 RG

A

3731180€ 3732180 €
P 3727  Albert 1873-1902: 5 Mark 1902 E, auf den Tod mit Lebensdaten, Jaeger 128, winz. Kratzer, stempelglanz. 80,-
P 3728  Albert 1873-1902: 5 Mark 1902 E, auf den Tod mit Lebensdaten, Jaeger 128, winz. Kratzer, vorziglich
- stempelgla z. 80,-
P 3729  Georg 1902-1904: 5 Mark 1903 E, Jaeger 130, feinste Haarlinien, stempelglanz. 200,-
P 3730 Georg 1902-1904: 5 Mark 1903 E, Jaeger 130, Kratzer, vorzuglich. 80,-

P 3731 Georg 1902-1904: 5 Mark 1904 E, auf seinen Tod mit Lebensdaten, Jaeger 133, feine Patina, vorzig-
lich - stempelgla z. 80,-

P 3732  Georg 1902-1904: 5 Mark 1904 E, auf seinen Tod mit Lebensdaten, Jaeger 133, Kratzer auf Vs, min.
Ra dfehler, vorziiglich - stempelgla z. 80,-
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SN,

3739 |1 600 € 3740 | 100 €

P 3733  Georg 1902-1904: 5 Mark 1904 E, auf seinen Tod mit Lebensdaten, Jaeger 133, winz. Kratzer, vorziig-

lich - stempelgla z. 100,-
P 3734  Friedrich August 1904-1918: 3 Mark 1910, Jaeger 135, feine Kratzer, polierte Platte. 70,-
P 3735  Friedrich August 1904-1918: 3 Mark 1910, Jaeger 135, winz. Kratzer, polierte Platte. 70,-
P 3736  Friedrich August 1904-1918: 3 Mark 1912, Jaeger 135, vorziiglich aus polierter Platte. 70,-
P 3737  Friedrich August Ill. 1904-1918: 5 Mark 1907 E, Jaeger 136, Prachtexemplar, feine Kratzer, stempel-

glanz. Gebot
P 3738  Friedrich August Ill. 1904-1918: 5 Mark 1914 E, Jaeger 136, Prachtexemplar, feine Kratzer, vorziglich

- stempelgla z. 100,-
P 3739  Friedrich August Ill. 1904-1918: 5 Mark 1914 E, Jaeger 136, Prachtexemplar, polierte Platte. 600,-
P 3740  Friedrich August Ill. 1904-1918: 5 Mark 1909, Universitat Leipzig, Jaeger 139, feine Kratzer, vorziglich. 100,-
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37411100 € 3742 |50 €

P 3741  Friedrich August Ill. 1904-1918: 5 Mark 1909, Universitat Leipzig, Jaeger 139, feine Kratzer, vorzlglich. 100,-

P 3742  Friedrich August Ill. 1904-1918: Lot 3 Stiick; GALVANO/Neupragung, 3 Mark 1917, Jaeger 141, Gal-
vano/Restrike. 50,-

\
5
STTTRRRERS

T06

.,
Sty

3745 | 200 € 3746 | 100 €
SacllSQn-A/tenlmrg
P 3743  Ernst 1853-1908: 5 Mark 1901 A, zum 75. Geburtstag, Jaeger 143. Auflage nur 20.000 Ex. Minimal
berieben, polierte Platte. 800,-

P 3744  Ernst 1853-1908: 5 Mark 1901 A, zum 75. Geburtstag, Jaeger 143. Auflage nur 20.000 Exemplare,
Kratzer, sehr schon. 150,-

P 3745  Ernst 1853-1908: 5 Mark 1901 A, zum 75. Geburtstag, Jaeger 143. Auflage nur 20.000 Exemplare,
Kratzer, sehr schén/sehr schon-vorziglich. 200,-

P 3746  Ernst 1853-1908: 5 Mark 1903 A, 50jahriges Regierungsjubilaum, feine Kratzer, zaponiert, vorziglich
- stempelgla z. 100,-
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3747 1 100 € 3748 | 100 €
P 3747  Ernst 1853-1908: 5 Mark 1903 A, 50jahriges Regierungsjubildaum, Jaeger 144, kleine Kratzer, vorziig-
lich - stempelgla z. 100,-
P 3748  Ernst 1853-1908: 5 Mark 1903 A, 50jdhriges Regierungsjubilaum, Jaeger 144, winzige Kratzer, vorziig-

lich - stempelgla z. 100,-

3753 1 400 € 3754 | 800 €

Saclzsen-Coburg und Gotha

P 3749  Alfred 1893-1900: 2 Mark 1895 A, Auflage 15.000 Exemplare, winzige Kratzer, vorziiglich - stempelglanz. 300,-
P 3750  Alfred 1893-1900: 5 Mark 1895 A, Jaeger 146, Kratzer, sehr schon+. 400,-
P 3751 Alfred 1893-1900: 5 Mark 1895 A, Jaeger 146, winziger Randfehler, feine Kratzer, vorziiglich - stem-

pelglanz. 1.200,-
P 3752  Carl Eduard 1905-1918: 2 Mark 1905 A, Jaeger 147, feine Haarlinien, stempelglanz. 300,-
P 3753  Carl Eduard 1900-1918: 5 Mark 1907 A, Jaeger 148, Auflage: 10.000 Exemplare, kleine Kratzer, vorzlglich. 400,-
P 3754  Carl Eduard 1900-1918: 5 Mark 1907 A, Jaeger 148, nur 10.000 Ex., Haarlinien, ex polierte Platte. 800,-
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3757 1200 € 3758 | 200 €

GEOGLGT‘

Sty

Sachsgn-Meiningen

P 3755 Georgll. 1866-1914: 2 Mark 1901 D, Jaeger 149, kl. Kratzer, fast vorzuglich. 100,-
P 3756  Georgll. 1866-1914: 2 Mark 1901 D, Jaeger 149, kl. Kratzer, sonst vorziglich. 150,-
P 3757 Georgll. 1866-1914: 5 Mark 1901 D, Jaeger 150, Kratzer, fast vorzlglich. 200,-
P 3758 Georgll. 1866-1914: 5 Mark 1901 D, Jaeger 150, Kratzer, fast vorzlglich. 200,-
3761 | 500 € 3762 | 200 €

P 3759  Georg Il. 1866-1914: 2 Mark 1902 D, Bart beriihrt Perlkreis nicht, Jaeger 151b, Kratzer, sehr schon -

vorzuglich. 100,-
P 3760 Georgll. 1866-1914: 2 Mark 1902 D, Bart bertihrt Perlkreis, Jaeger 151a, Kratzer, sehr schon - vorziglich. 450,-
P3761 Georgll. 1866-1914: 2 Mark 1902 D, Bart bertihrt Perlkreis, Jaeger 151a, zaponiert, vorziglich. 500,-
P 3762  Georgll. 1866-1914: 3 Mark 1908 D, Jaeger 152, Haarlinien, minimal berieben, polierte Platte. 200,-
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3763 1 100 €

P 3763  Georgll. 1866-1914: Lot 2 Stiick; 3 Mark 1913, Jaeger 152, winz. Kratzer, vorziglich, vorziiglich - stem-
pelgla z. 100,-

3764 | 100 € 3765 | 100 €
P 3764  Georgll. 1866-1914: 5 Mark 1902 D, Bart bertihrt Perlkreis, Jaeger 153a, Kratzer, sehr schon - vorziglich. 100,-
P 3765 Georgll. 1866-1914: 5 Mark 1908 D, Bart beriihrt Perlkreis nicht, Jaeger 153b, Kratzer, fast vorzuglich. 100,-

3766 | 100 €

P 3766  Georgll. 1866-1914: 5 Mark 1908 D, Jaeger 153b, feine Kratzer, vorziiglich - stempelglanz. 100,-

3767 | 80 € 3768 | 100 €

P 3767 Georgll 1866-1914: 2 Mark 1915, auf seinen Tod unten Lebensdaten, Jaeger 154, feine Kratzer, vorztiglich. 80,-

P 3768 Georg Il 1866-1914: 2 Mark 1915, auf seinen Tod, unten Lebensdaten, Jaeger 154, winzige Kratzer,
vorziglich - stempelgla z. 100,-
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3769 | 100 € 3770 |1 100 €

P 3769  Georgll. 1866-1914: 3 Mark 1915, auf seinen Tod, Jaeger 155, kleine Kratzer, Prachtexemplar, stem-
pelgla z. 100,-

P 3770 Georgll. 1866-1914: 3 Mark 1915, auf seinen Tod, Jaeger 155, winzige Kratzer, stempelglanz. 100,-

3773 180 € 3774 150 €

Sachsen-Weimar-Eisenach

P 3771  Carl Alexander 1853-1901: 2 Mark 1892, Jaeger 156, vorziglich. 150,-
P 3772  Carl Alexander 1853-1901: 2 Mark 1898, Jaeger 156, nur 10.000 Ex., vorziiglich - stempelglanz. 300,-
P 3773  Wilhelm Ernst 1901-1918: 2 Mark 1901, zum Regierungsantritt, Jaeger 157, Auflage nur 10.000 Ex.

Sehr schon. 80,-
P 3774  Wilhelm Ernst 1901-1918: 2 Mark 1903 A, Hochzeit mit Caroline, Jaeger 158, feine Haarlinien, vorziiglich. 50,-

37751100 € 3776 1 100 €
P 3775  Wilhelm Ernst 1901-1918: 5 Mark 1903 A, auf die Hochzeit, Jaeger 159, kleine Kratzer, fast vorzlglich. 100,-
P 3776  Wilhelm Ernst 1901-1918: 5 Mark 1903 A, auf die Hochzeit, Jaeger 159, kleine Kratzer, sonst vorziglich. 100,-
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3779 1130 €
P 3777  Wilhelm Ernst 1901-1918: 2 Mark 1908, 350 Jahre Universitat Jena, Jaeger 160, vorziglich. 50,-
P 3778  Wilhelm Ernst 1901-1918: 5 Mark 1908, 350 Jahre Universitdt Jena, Jaeger 161, winzige Kratzer und
Randschaden, vorziiglich - stempelglanz. 100,-
P 3779  Wilhelm Ernst 1901-1918: Lot 2 Stiick; 5 Mark 1908, 350 Jahre Universitat Jena, Jaeger 161, vorziglich. 130,-

3782 1100 €

P 3780  Wilhelm Ernst 1901-1918: 3 Mark 1910 A, Zur Hochzeit mit Feodora von Sachsen-Meiningen (zur
zweiten Hochzeit), Jaeger 162, winz. Kratzer, vorziiglich. 150,-

P 3781  Wilhelm Ernst 1901-1918: 3 Mark 1915 A, 100 Jahre GroRherzogtum, Jaeger 163, Stempelbruch bei
Wort DREI MARK, sonst stempelglanz. 80,-

P 3782  Wilhelm Ernst 1901-1918: Lot 2 Stlick; 3 Mark 1915 A, 100 Jahre GroRherzogtum, Jaeger 163, kleine
Kratzer, vorziglich, vorziglich - stempelgla z. 100,-
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3785 | 800 € 3786 | 1.000 €
Sclzaumlmrg-Lippe
P 3783 Lippe, Leopold IV. 1905-1918: 3 Mark 1913 A, Jaeger 79, Auflage 15.000 Exemplare, zaponiert, vor-
zlglich - stempelgla z. 100,-
P 3784  Georg 1893-1911: 2 Mark 1898 A, Jaeger 164, Prachtexemplar, winzige Kratzer, vorziglich - stempelglanz 700,-
P 3785  Georg 1893-1911: 5 Mark 1898 A, Auflage 3.000 Exemplare, Kratzer, sonst vorziiglich+. 800,-
P3786 Georg 1893-1911: 5 Mark 1904 A, Auflage 3.000 Exemplare, feine Kratzer, polierte Platte. 1.000,-

3789 | 100 €
P 3787 Georg 1893-1911: 5 Mark 1904 A, Raritdt nur 3.000 Ex., winzige Randfehler und Kratzer, vorziiglich. 900,-
P 3788 Georg 1893-1911: 3 Mark 1911 A, auf seinen Tod, Jaeger 166, polierte Platte. 100,-

P 3789 Georg 1893-1911: Lot 2 Stiick; 3 Mark 1911 A, auf seinen Tod, Jaeger 166, zaponiert. min. berieben,
vorziglich - stempelgla z. 100,-
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3792 | 100 €
Sclzwarzlmrg-l\)ualolstaalt
P 3790  Glnther Viktor 1890-1918: 2 Mark 1898 A, Jaeger 167, Winzige Kratzer, stempelglanz. 300,-
P 3791  Glnther Viktor 1890-1918: 2 Mark 1898 A, Jaeger 167, zaponiert, Kratzer, vorziglich - stempelglanz. 250,-
P 3792  Glnther Viktor 1890-1918: Lot 2 Stlick; 2 Mark 1898 A, Jaeger 167, Kratzer, sehr schon. 100,-

3796 | 200 € 3797 170 €

Sc'lz warzLurg-Sona[erslzausen

P 3793  Karl Gunther 1880-1909: 2 Mark 1896, sehr selten in dieser Erhaltung, stempelglanz. 300,-

P 3794  Karl Gunther 1880-1909: 2 Mark 1905, 25jahriges Regierungsjubildaum. Jaeger 169a (schmaler Rand-
stab). Feine Kratzer, sonst stempelglanz. 80,-

P 3795  Karl Gunther 1880-1909: 2 Mark 1905, 25jahriges Regierungsjubilaum. Jaeger 169b (breiter Rand-
stab). Spiegelnde Felder, zaponiert, stempelglanz. 80,-

P 3796  Karl Glinther 1880-1909: 3 Mark 1909 A, auf seinen Tod, Jaeger 170, berieben, Schrotlingsfehler im
Feld, polierte Platte. 200,-

P 3797  Karl Glinther 1880-1909: 3 Mark 1909 A, auf seinen Tod, Jaeger 170, zaponiert, vorziglich - stempelglanz. 70,-
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3798 | 900 €

Waldeck + Pyrmont

P 3798  Friedrich 1893-1918: 5 Mark 1903 A, Jaeger 171, Auflage 2.000 Stiick, Minimal berieben, polierte
Platte. 900,-

3799 | 400 € 3800 | 80 €
Wl’irtteml)erg
P 3799 Karl 1864-1891: 2 Mark 1888 F, Jaeger 172, selten in dieser Erhaltung, Prachtexemplar, stempelglanz. 400,-

P 3800 Karl 1864-1891: Lot 2 Minzen: 2 Mark 1876, Randschdden / Fassungsspuren, schon; 1888, sehr
schon. Je ger 172. 80,-

38031 60€ 3804 | 50 €
P 3801 Karl 1864-1891: 5 Mark 1875 F, Jaeger 173, kleine Kratzer, vorzlglich. 200,-
P 3802  Karl 1864-1891: 5 Mark 1875 F, Jaeger 173, winzige Kratzer, Prachtexemplar, stempelglanz. 250,-
P 3803  Wilhelm Il. 1891-1918: 2 Mark 1906 F, Jaeger 174, sehr gut sichtbarer Doppelschlag, polierte Platte. 60,-
P 3804  Wilhelm Il. 1891-1918: 3 Mark 1914 F, Jaeger 175, winzige Kratzer, polierte Platte. 50,-
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3805 | 100 €

P 3805 Wilhelm Il. 1891-1918: 5 Mark 1904 F, Jaeger 176, Prachtexemplar, stempelglanz. 100,-

3806 | 150 €

P 3806 Wilhelm Il. 1891-1918: 3 Mark 1911, Silberhochzeit mit Charlotte, Jaeger 177a, Vorderseite mattiert
/ polierte Platte. 150,-

3807 | 150 €

P 3807 Wilhelm II. 1891-1918: 3 Mark 1911, Silberhochzeit mit Charlotte, Jaeger 177b, hohes H in Charlotte,
vorzlglich, Matt / aus polierten Stempeln. 150,-

3808 | 130 € 3809 | 100 €

P 3808  Wilhelm II. 1891-1918: 3 Mark 1911, Silberhochzeit mit Charlotte, Jaeger 177b, hohes H in Charlotte,
vorzuglich - stempelgla z. 130,-

P 3809  Wilhelm Il. 1891-1918: 3 Mark 1911, Silberhochzeit mit Charlotte, Jaeger 177b, hohes H in Charlotte,
vorzuglich. 100,-
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3810 | 3.500 €

P 3810 Wilhelm Il. 1891-1918: 3 Mark 1916, auf das 25-jahrige Regierungsjubildaum, Jaeger 178, 16,66 g,

Randschrift lesbar wenn Portraitseite unten ist, libliche kleine Randunebenheiten, pragefrisch
matt/polierte Platte. 3.500,-

3811 | 3.500 €

P3811 Wilhelm II. 1891-1918: 3 Mark 1916, auf das 25-jahrige Regierungsjubildum, Jaeger 178, 16,67g,

Randschrift lesbar wenn Portraitseite oben ist, libliche kleine Randunebenheiten, pragefrisch matt/
polierte Platte. 3.500,-

3812 [4.000 €

P 3812 WilhelmIl. 1891-1918: 3 Mark 1916, auf das 25-jdhrige Regierungsjubilaum, Jaeger 178, sehr selten
- RR, Vorderseite mattiert, polierte Platte. Laut Kurt Jaeger sollen von den urspriinglichen 1.000
Stiicken spater wieder 500 Stiicke amtlich eingeschmolzen worden sein, ein Restposten von rund
150 Stiick soll dem Brand der Stuttgarter Miinze im Jahre 1944 zum Opfer gefallen sein. Es sind also
nur noch rund 350 Stiick {ibrig. 4.000,-

3813 | Gebot

P 3813  Wilhelm II. 1891-1918: GALVANO; 3 Mark 1916, auf das 25-jahrige Regierungsjubilaum, vgl. Jaeger
178, Belegstiick, fleckig, sehr schon. Gebot

] B T B B
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3814 | 750 € 3815|180 € 3816 | 3.000 €
Goldmiinzen 5, 10 und 20 Mark
Anhalt

P 3814  Friedrich I. 1871-1904: 20 Mark 1875, Jaeger 179. 7,94 g, 900/1000 Gold. Kratzer, sehr schén/sehr
schon-vorziglich. 750,-
Baden

P 3815  Friedrichl.1852-1907: 5 Mark 1877 G, Jaeger 185. 1,96 g, 900/1000 Gold. Sehr selten, Stempelbruch
vor B in Baden und RS, Kratzer/Randfehler auf 12 Uhr. Sonst Giberdurchschnittlich sehr schén. 180,-
Bayern

P 3816  Ludwig Ill. 1913-1918: 20 Mark 1914 D, Jaeger 202. 7,97 g, 900/1000 Gold, winziger Kratzer und

kleine Randunebenheit, sonst vorziiglich. 3.000,-

3817 1750 € 3818 | 750 € 3819 1 750 €

Braunsch weig-Lii nebu rg

P 3817  Wilhelm 1831-1884: 20 Mark 1875, Jaeger 203. 7,93 g, 900/1000 Gold. Kratzer, winzige Randuneben-

heiten, sehr schén/sehr schén-vorzuglich. 750,-
P 3818  Wilhelm 1831-1884: 20 Mark 1875, Jaeger 203. 7,93 g, 900/1000 Gold. Kratzer, winzige Randuneben-

heiten, sehr schén/sehr schén-vorzuglich. 750,-
P 3819  Wilhelm 1831-1884: 20 Mark 1875, Jaeger 203. 7,94 g, 900/1000 Gold. Kratzer, sehr schén/sehr

schon-vorziglich. 750,-

3820/ 1.200 € 3821 | 1.000 €

Hamlmrg
P 3820 Freie und Hansestadt: 10 Mark 1873 B, Jaeger 206. 3,92 g, 900/1000 Gold. Kratzer, sehr schon. 1.200,-
P 3821 Freie und Hansestadt: 10 Mark 1874 B, Jaeger 207. 3,94 g, 900/1000 Gold. Kratzer, winziger Rand-

schlag, sehr schon. 1.000,-

. ; . .
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3822 1180€ 3823 1400 €

P 3822  Freie und Hansestadt: 5 Mark 1877 J, Jaeger 208. 1,97 g, 900/1000 Gold. Einhieb/Prufspur? in der
Krone, winzige Ra dfehler, sehr schon. 180,-

P 3823  Freie und Hansestadt: 10 Mark 1876 J, Jaeger 209. 3,94 g, 900/1000 Gold. Seltener Jahrgang, Auflage
nur 6.000 Ex. Kratzer, sehr schén. 400,-

3827 | 750 € 3828 | 400 € 3829 | 580 €

Hessen

P 3824  Ludwig IV. 1877-1892: 10 Mark 1890 A, Jaeger 220. 3,98 g, 900/1000 Gold. Prachtexemplar, vorzig-

lich - stempelgla z. 900,-
P 3825 LudwigIV.1877-1892: 20 Mark 1892 A, Jaeger 220. 7,92 g, 900/1000 Gold. Feine Kratzer, vorziiglich. 1.900,-
P 3826  Ernst Ludwig 1892-1918: 10 Mark 1893 A, Jaeger 222. 3,94 g, 900/1000 Gold. Kratzer, sehr schon. 400,-
P 3827  Ernst Ludwig 1892-1918: 20 Mark 1893 A, Jaeger 223. 7,92 g, 900/1000 Gold. Kratzer, winzige Rand-

schaden, sehr schon. 750,-
P 3828  Ernst Ludwig 1892-1918: 10 Mark 1896 A, Jaeger 224. 3,94 g, 900/1000 Gold. Kratzer, sehr schon. 400,-

P 3829  Ernst Ludwig 1892-1918: 20 Mark 1896 A, Jaeger 225. 7,96 g, 900/1000 Gold. Seltener Jahrgang.
Feine Kratzer, winzige Randschaden, sehr schén / fast vorziglich. 580,-

3830 | 750 € 3831 1500 €
Mecklenburg-Schwerin
P 3830 Friedrich Franz Il. 1842-1883: 20 Mark 1872 A, Jaeger 230. 7,92 g, 900/1000 Gold. Kratzer, Randscha-
den, sehr schon. 750,-

P 3831  Friedrich Franz Ill. 1883-1897: 10 Mark 1890 A, Jaeger 232. 3,93 g, 900/1000 Gold. Nur 10.000 Ex.,
Kratzer a f der Kopfseite, sehr schon / sehr schon - vorziglich. 500,-
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3832|100 € 38331100 €
Preu/gen
P 3832 4 Wilhelm I. 1861-1888: 10 Mark 1872 C, Jaeger 242. 3,92 g, 900/1000 Gold. Sehr schén. 100,-
P 3833 4 Wilhelm I. 1861-1888: 10 Mark 1873 B, Jaeger 242. 3,92 g, 900/1000 Gold. Sehr schon. 100,-
3835|150 €
P 3834 o Lot 3 Goldmiinzen, Wilhelm I. 1861-1888: 20 Mark 1874 B, Jaeger 246; Friedrich IIl. 1888: 20 Mark
1888 A, Jaeger 248; Wilhelm 1. 1888-1918: 20 Mark 1896 A Jaeger 252. Jede Miinze wiegt ca. 7,9 g,
900/1000 Gold. Sehr schon. 500,-
P 3835 4 Wilhelm Il. 1888-1918: 20 Mark 1895 A, Jaeger 252. 7,96 g, 900/1000 Gold. Kratzer, sehr schon. 150,-
3836 | 300 € 3837 1300 €
Sacltsen
P 3836  Albert 1873-1902: 5 Mark 1877 E, Jaeger 260. 1,97 g, 900/1000 Gold. Minimal berieben, kleine Krat-
zer, sehr schon-vorziglich. 300,-
P 3837  Friedrich August Ill. 1904-1918: 10 Mark 1906 E, Jaeger 267. 3,96 g, 900/1000 Gold. Kleine Kratzer,
sehr schon-vorziglich. 300,-
3838 | 200 €
Wiirttemlaerg
P 3838  Karl 1864-1891:5 Mark 1877 F, Jaeger 291. 1,99 g, 900/1000 Gold. Kleine Kratzer, sehr schén-vorziglich. 200,-

Internationale Numismatik
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IBRA 2021 | 6. - 9. MAI 2021

WELTAUSSTELLUNG

Messe Essen, Deutschland

’ Christoph Gdirtner
OFFIZIELLER AUKTIONATOR,
SPONSOR & PHILATELISTISCHER

PARTNER DER IBRA 2021

LIEBE FREUNDE DER PHILATELIE,

zum ersten Mal seit 1999 findet die Briefmarken-
weltausstellung unter der Schirmherrschaft der FIP
wieder in Deutschland statt, gleichzeitig mit der
31. Internationalen Briefmarkenmesse Essen vom
VORSCHAU:

6. - 9. Mai 2021 in Essen. Veranstalter ist der
* 75 Jahre BDPh Bundesverband der Deutschen Philatelisten.

e 150 Jahre ,,Deutsche Reichspost“

Die IBRA 2021 erwartet Sie mit einer grofSen inter-

e mehr als 10.000 m? Ausstellungsfldche nationalen Beteiligung von Sammlern, Hdndlern
S5 e und Postverwaltungen aus aller Welt.
o Alle Ausstellungsklassen Als philatelistischer Partner, Sponsor und offizieller

Auktionator freue ich mich, Sie persénlich mit

FIP-Patron . ..
° gijoras meinem Team an unserem Messestand zu begrtifsen.

e FEPA-Anerkennun
g Sie dlirfen gespannt sein auf anregende Gesprdiche,

* IBRA-Schatzkammer & IBRA-Aktionsbihne Fachdiskussionen und Beratungen, auf viele
o Aktivitdten zur Férderung philatelistische Hohepunkte, insbesondere auf die
des Briefmarkensammelns herausragende CG IBRA RARITATEN AUKTION am
7. Mai 2021.
Herzliche Griifse,
In der Welt der Philatelie und
des Sammelns gibt es jeden Tag ) A’V A Zih
etwas Neues zu entdecken... Christoph Girtner

IBRA-RARITATENAUKTION | 7. MAI 2021

Einlieferungen werden ab sofort angenommen!

i 0\ 5

Sie haben Fragen? Sprechen Sie uns an:
Tel. 07142-789 400
info@auktionen-gaertner.de




DEUTSCHLAND bis 1945

38411 70€ 3842 | 200 €
DEUTSCHLAND BIS 1945
Weimarer Republik
P 3839 3 Reichsmark 1925 F, Rheinlande, Jaeger 321, leicht berieben, polierte Platte. 100,-
P 3840 5 Reichsmark 1925 D, Rheinlande, Jaeger 322, fast stempelglanz. 80,-
P 3841 5 Reichsmark 1925 D, Rheinlande, Jaeger 322, kleine Kratzer, vorziiglich - stempelglanz. 70,-

3843 [ 100 € 3845 | 150 €
P 3842 5 Reichsmark 1925 F, Rheinlande, Jaeger 322, polierte Platte. 200,-
P 3843 3 Reichsmark 1926 A, Liibeck, Jaeger 323, berieben, polierte Platte. 100,-
P 3844 3 Reichsmark 1927 A, Bremerhaven, Jaeger 325, polierte Platte. 100,-
P 3845 5 Reichsmark 1927 A, Bremerhaven, Jaeger 326, Kratzer, sehr schén-vorziiglich. 150,-
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DEUTSCHLAND bis 1945

3852 | 100 € 3853 | 50€

P 3846 5 Reichsmark 1927 A, Bremerhaven, Jaeger 326, winzige Kratzer, polierte Platte. 400,-
P 3847 3 Reichsmark 1927 A, Nordhausen, Jaeger 327, min. berieben, polierte Platte. 100,-
P 3848 3 Reichsma k 1927 F, Universitat Tubingen / Eberha d im Ba t, Ja ger 328, Kratzer, a s polierten

Stempeln. 100,-
P 3849 3 Reichsmark 1927 F, Universitat Tubingen / Eberhard im Bart, Jaeger 328, vorziglich - stempelglanz. 80,-
P 3850 5 Reichsmark 1927 F, Universitat Tlibingen, Jaeger 329, berieben, polierte Platte. 250,-
P 3851 5 Reichsmark 1927 F, Universitat Tiibingen, Jaeger 329, feine Kratzer, vorziglich. 150,-
P 3852 3 Reichsmark 1927 A, Universitat Marburg, Jaeger 330, leicht berieben, polierte Platte. 100,-
P 3853 5 Reichsmark 1927 A, Eichbaum, Jaeger 331, kleine Kratzer, sehr schon - vorziiglich. 50,-
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3860 | 50 € 3861 | 50 €

P 3854 5 Reichsmark 1927 A, Eichbaum, Jaeger 331, Kratzer, sehr schon. 50,-
P 3855 5 Reichsmark 1927 A, Eichbaum, Jaeger 331, polierte Platte. 300,-
P 3856 5 Reichsmark 1927 D, Eichbaum, Jaeger 331, kleine Kratzer, sehr schon - vorziiglich. 50,-
P 3857 5 Reichsmark 1927 F, Eichbaum, Jaeger 331, vorzlglich. 50,-
P 3858 5 Reichsmark 1931 A, Eichbaum, Jaeger 331, feine Haarlinien, sehr schén - vorziglich. 50,-
P 3859 5 Reichsmark 1929 D, Eichbaum, Jaeger 331, feine Kratzer, sehr schon - vorziglich. 50,-
P 3860 5 Reichsmark 1929 D, Eichbaum, Jaeger 331, Kratzer, sehr schon. 50,-
P 3861 5 Reichsmark 1931 D, Eichbaum, Jaeger 331, kleine Kratzer, sehr schon - vorziglich. 50,-
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3864 | 50 € 3865 | 50 €
P 3862 5 Reichsmark 1931 E, Eichbaum, Jaeger 331, kleine Kratzer, sehr schon - vorziglich. 50,-
P 3863 5 Reichsmark 1931 J, Eichbaum, Jaeger 331, feine Kratzer, sehr schon - vorziglich. 50,-
P 3864 5 Reichsmark 1931 J, Eichbaum, Jaeger 331, kleine Kratzer, fast vorziglich. 50,-
P 3865 5 Reichsmark 1932 F, Eichbaum, Jaeger 331, feine Kratzer, sehr schon - vorziglich. 50,-

3867 | 80 € 3869 | 250 €
P 3866 3 Reichsmark 1928 D, Diirer, Jaeger 332, vorziiglich - stempelglanz. 200,-
P 3867 3 Reichsmark 1928 A, Naumburg, Jaeger 333, vorzlglich - stempelglanz. 80,-
P 3868 3 Reichsmark 1928 A, Naumburg, Jaeger 333, vorzlglich - stempelglanz. 80,-
P 3869 3 Reichsmark 1928 D, Dinkelsbiihl, Jaeger 334, vorziiglich. 250,-
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DEUTSCHLAND bis 1945

\GOWFEPHRAIM /
NLESSING

EEIEBETRAY G OMTFLEPEIRAIM
[ESSING

(LESSING

3872 180 €
P 3870 3 Reichsmark 1928 D, Dinkelsbiihl, Jaeger 334, winzige Kratzer, schoner Patinaansatz, vorzuglich. 250,-
P 3871 3 Reichsmark 1929 F, Lessing, Jaeger 335, berieben, polierte Platte. 100,-
P 3872 Lot 2 Stiick; 5 Reichsmark 1929 F, Lessing, Jaeger 336, Kratzer, sonst vorzlglich. 80,-

o [}

\\:gomﬁmmm
JESSING

38751100 € 3876 | 100 €
P 3873 5 Reichsmark 1929 F, Lessing, Jaeger 336, Kratzer, sonst vorzlglich. 50,-
P 3874 3 Reichsmark 1929 A, Waldeck, Jaeger 337, leicht berieben, polierte Platte. 100,-
P 3875 3 Reichsmark 1929 E, Meil3en, Jaeger 338, berieben, polierte Platte. 100,-
P 3876 5 Reichsmark 1929 E, MeilRen, Jaeger 339, feine Kratzer, vorziiglich. 100,-
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DEUTSCHLAND bis 1945

0101030
nmgug;/

If

3878 1 80 €

\HINDENBURG

a“*ﬁm&*‘* g /
38801 50€ 3881 150€

P 3877 5 Reichsmark 1929 E, MeilRen, Jaeger 339, Kratzer, sonst fast vorziglich. 100,-
P 3878 Lot 2 Stick, 3 Reichsma k 1929 A + G, Schwurha d, Ja ger 340, beide mit feinen Kratzer, ex polierte

Platte. (T) 80,-
P 3879 5 Reichsmark 1929 F, Schwurhand, Jaeger 341, berieben, polierte Platte. 120,-
P 3880 5 Reichsmark 1929 F, Schwurhand, Jaeger 341, kleine Kratzer, vorziglich. 50,-
P 3881 5 Reichsmark 1929 F, Schwurhand, Jaeger 341, kleine Kratzer, vorziglich. 50,-

3882 | 100 € 3883 | 250 €
P 3882 3 Reichsmark 1930 F, Zeppelin, Jaeger 342, polierte Platte. 100,-
P 3883 5 Reichsmark 1930 A, Zeppelin, Jaeger 343, minimal berieben, polierte Platte. 250,-
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3884 | 80 € 3885180 €

3888 | 200 € 3889 |80 €
P 3884 5 Reichsmark 1930 F, Zeppelin, Jaeger 343, feine Kratzer, fast vorzlglich. 80,-
P 3885 5 Reichsmark 1930 F, Zeppelin, Jaeger 343, feine Kratzer, vorziiglich. 80,-
P 3886 3 Reichsmark 1930 F, Walther von der Vogelweide, Jaeger 344, berieben, polierte Platte. 100,-
P 3887 3 Reichsmark 1930 F, Rheinland-Rdumung, Jaeger 345, etwas berieben, polierte Platte. 100,-
P 3888 5 Reichsmark 1930 F, Rheinlandraumung, Jaeger 346, etwas berieben, zaponiert, polierte Platte. 200,-
P 3889 5 Reichsmark 1930 F, Rheinlandraumung, Jaeger 346, wenige Kratzer, sonst vorziglich. 80,-
3890 | 100 € 3891 | 100 €
P 3890 3 Reichsmark 1931 A, Magdeburg, Jaeger 347, stempelglanz. 100,-
P 3891 3 Reichsmark 1931 A, Freiherr vom Stein, Jaeger 348, berieben, polierte Platte. 100,-
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DEUTSCHLAND bis 1945

3892 | 100 €

3893 | 100 € 3894 | 100 €

3895 1 100 €

3896 | 80 €

3898 | Gebot

P 3892 3 Reichsmark 1931 A, Kursmiinze, Jaeger 349, Prachtexemplar, vorziglich. 100,-
P 3893 3 Reichsma k 1931 A, Kursmiinze, Ja ger 349, winzige Ra dschd en und Kratzer, sonst Pra htexemp-

lar, vorziglich. 100,-
P 3894 3 Reichsmark 1932 D, Kursmiinze, Jaeger 349, kleine Kratzer, vorziiglich. 100,-
P 3895 3 Reichsmark 1932 D, Kursmiinze, Jaeger 349, Prachtexemplar, vorziiglich - stempelglanz. 100,-
P 3896 3 Reichsmark 1932 F, Kursmiinze, Jaeger 349, Kratzer, Randschlag, sehr schon. 80,-
P 3897 3 Reichsmark 1932 F, Johann Wolfgang v. Goethe, 100. Todestag, Jaeger 350, berieben, polierte Platte. 100,-
P 3898 5 Reichsmark 1932F, Johann Wolfgang von Goethe, zum 100. Todestag. BELEGSTUCK, kein Original !!!,

vgl. Jaeger 351, Ubergewichtig (25,26 g), Durchmesser 36 mm, unruhige Randschrift, sonst vorzlglich. Gebot
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DEUTSCHLAND bis 1945

3899 | 50 €

P 3899  Notgeld Heilbronn, Lot 2 Stlick: 50 Millia den 1923 und 100 Millia den 1923, Bronze, Funck 638,
beide sehr schon. 50,-

3900 Notgeld Provinz Westfalen: Lot 18 Miinzen von 50 Pfennige, Jaeger N9 bis 50 Millionen Jaeger N27,
inkl. Zwittermedaille 1923, Freiherr vom Stein / Annette v. Droste-Hulshoff. Jaeger N 29. Typensamm-
lung, GUberwiegend vorziiglich, in Holzbox. Ohne N12 und N21. (ES) 100,-

3901 | 200 €

P 3901 Notgeld Provinz Westfalen: 1 Billion Mark 1923, Freiherr vom Stein, Jaeger N 28. Kleine Kratzer, vor-
ziglich. 200,-

3902 | 100 €

P 3902 Notgeld Provinz Westfalen: Zwittermedaille 1923, Freiherr vom Stein / Annette v. Droste-Hdlshoff.
Jaeger N 29. Kleine Kratzer, vorziiglich. 100,-
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DEUTSCHLAND bis 1945

3903 180 €

P 3903

Notgeld, Thale a. Harz: Lot 4 Stick: Doppel Taler 1923 (6 Mark); Waldkater, Wilder Mann, Wilder

Jager auf Pferd, Hexentanzplatz Bodetal; Funck 537.18 a,b,c,d, vorziglich. (T)

80,-

3906 | 80 €

3907 | 80 €
Drittes Reich
P 3904 2 Reichsmark 1933 F, Luther, Jaeger 352, minimal berieben, polierte Platte. 100,-
P 3905 2 Reichsmark 1933 F, Luther, Jaeger 352. Minimal berieben, zaponiert, polierte Platte. 100,-
P 3906 Lot 2 Stiick; 2 Reichsmark 1933 A, D, Luther, Jaeger 352, vorziiglich, vorziglich - stempelglanz. 80,-
P 3907 5 Reichsmark 1933 F, Luther, Jaeger 353, Kratzer im Gesicht, hiibsche Patina, vorzglich. 80,-
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DEUTSCHLAND bis 1945

3910 |1 100 € 39111100 € 3912 |50 €

P 3908 5 Reichsmark 1933 F, Luther, Jaeger 353, leicht berieben, polierte Platte. 150,-

P 3909 5 Reichsma k 1933 J, Luther, Je ger 353, winziger Ra dfehler, kleinste Kratzer, vorziiglich - stempel-
glanz. 100,-

P 3910 2 Reichsmark 1934 F. Garnisonkirche von Potsdam mit Datum 21. Marz 1933, Jaeger 355. Minimal
berieben, zaponiert, polierte Platte. 100,-

P 3911 5 Reichsmark 1934 F. Garnisonkirche mit Datum 21. Marz 1933, Jaeger 356. Minimal berieben,
polierte Platte. 100,-

P 3912 2 Reichsmark 1934 F, Schiller, Jaeger 358, feine Kratzer, fast stempelglanz. 50,-

3916 | 100 €
P 3913 2 Reichsmark 1934 F, Schiller, Jaeger 358. Minimal berieben, zaponiert, polierte Platte. 100,-
w 3914 Lot 12 x 2 Reichsmark 1934 F, Schiller, Jaeger 358, Giberwiegend vorziglich. (T) 150,-
P 3915 5 Reichsmark 1934 F, Schiller, Jaeger 359, feine Kratzer, vorziiglich. 80,-
P 3916 5 Reichsmark 1935 A. Hindenburg, Jaeger 360. Minimal berieben, fleckig, polierte Platte. 100,-
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3920 | Gebot

3922 |50 €
P 3917 2 Reichsmark 1937 F. Hindenburg mit Hakenkreuz, Jaeger 366. Zaponiert, polierte Platte. 100,-
P 3918 5 Reichsmark 1936 F. Hindenburg mit Hakenkreuz, Jaeger 367. Minimal berieben, zaponiert, polierte
Platte. 100,-
P 3919 5 Reichsmark 1937 F. Hindenburg mit Hakenkreuz, Jaeger 367. Minimal berieben, zaponiert, polierte
Platte. 100,-
P 3920 5 Reichsmark 1938 F. Hindenburg mit Hakenkreuz, Jaeger 367. Minimal berieben, zaponiert, polierte
Platte. Gebot
w 3921  Reichskreditkasse: Lot 3 x 5 Reichspfennig 1940 A (Jaeger 618) sowie 3 x 10 Reichspfennig 1940 A
(Jaeger 619). Sehr schon - vorziglich. (T) 50,-
P 3922 Lot 3 Stiick Opfer-Spende: 30 Pfg, 50 Pfg, 1 Mark. Je mit Portrait Adolf Hitler, mit Hakenkreuz. 50,-
Bieten Sie bequem und ohne Bids can be placed directly ,
- .. . The Auction Platform
zusdtzliche Kosten iiber unseren and free of charge at our blddr .
. . . ; www.biddr.com
Online-Kooperationspartner! online cooperating partner

Seien Sie auch Live dabei! — JOIN US LIVE! — LIVE-BIDDING
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DEUTSCHLAND ab 1945

3924 |50 € 3925|100 €
DEUTSCHLAND AB 1945
DDR
P 3923 20 Mark 1966, Gottfried Wilhelm Leibniz, Jaeger 1518, Patinaansatz, vorziglich. 50,-
P 3924 20 Mark 1969, Johann Wolfgang von Goethe, Jaeger 1525, Griinspan, sonst stempelglanz. 50,-
P 3925 20 Mark 1988, Carl Zeiss, Jaeger 1621, stempelglanz. 100,-

50 Deutsche Mark

3926 | 50 €

3929180 € 3927 1400 €

Bundesrepublik Deutschland 1048-2001

P 3926 50 Pfennig 1950 G, Bank Deutscher Lander, Jaeger 379, sehr schon. 50,-
P 3927 1995, 1,- DM-Kursmiinze aus der Pragestdtte J in kompletter Originalrolle der “Hamburgischen

Miinze” mit 50 Miinzen welche alle in Stempelglanz-Erhaltung sind. (MS) 400,-

w 3928 5 DM Kursmiinze 1958 J als Belegstiick !!!, kein echtes Exemplar, vgl. Jaeger 387, Kratzer, sehr schon. Gebot

P 3929 5 DM Kursmiinze 1958 J, nur 60.000 Ex., Jaeger 387, Kratzer, sehr schon. 80,-

. T . .
Interna tzona/e N unnsmah/e
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DEUTSCHLAND ab 1945

3933 | 250 €

P 3930 5 DM 1952 D, Germanisches Museum, Jaeger 388. Prachtexemplar, winzige Kratzer, vorziglich -

stempelglanz. 150,-
P 3931 5 DM 1952 D, Germanisches Museum, Jaeger 388. Winziger Randschlag, zaponiert, berieben, von

polierten Stempeln/ polierte Platte. 800, -
P 3932 Die ersten Vier. Von 5 DM Germanisches Museum, J. 388 bis 5 DM Eichendorff, J. 391 die 4 meist

gesuchten Miinzen der BRD. Meist zaponiert, vorzlglich. (T) 250,-
P 3933  Die ersten Vier. Von 5 DM Germanisches Museum, J. 388 bis 5 DM Eichendorff, J. 391 die 4 meist

gesuchten Miinzen der BRD. Meist zaponiert, vorzlglich. (T) 250,-
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3939 | 200 €

P 3934 Die ersten Vier. Von 5 DM Germanisches Museum, J. 388 bis 5 DM Eichendorff, J. 391 die 4 meist
gesuchten Miinzen der BRD. Meist zaponiert, vorzlglich. (T) 250,-
P 3935 5 DM 1955 F, Friedrich Schiller, Jaeger 389. Feine Kratzer, fast vorzuglich. 80,-
P 3936 5 DM 1955 F, Friedrich Schiller, Jaeger 389. Kratzer, sehr schon. 70,-
P 3937 5 DM 1955 F, Friedrich Schiller, Jaeger 389. Minimal berieben, Patinaansatz, vorzlglich. 90,-
P 3938 5 DM 1955 F, Friedrich Schiller, Jaeger 389. Minimal berieben, vorziiglich. 90,-

P 3939 5 DM 1955 F, Friedrich Schiller, Jaeger 389. Zaponiert, berieben, von polierten Stempeln/ polierte
Platte. 200,-
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3941190 €

3940 | 250 € 3942 190 €

3944 | 80 €

3943 190 € 39451 250 €

MO peutsche Mark

3946 | 110 €

P 3940 5 DM 1955 G, Markgraf von Baden, genannt “Tirkenlouis”, Jaeger 390. Feine Haarlinien, polierte

Platte, Erhaltung vorziglich. 250,-
P 3941 5DM 1955 G, Markgraf von Baden, Jaeger 390, kleiner Kratzer, sonst vorziiglich - stempelglanz. 90,-
P 3942 5DM 1955 G, Markgraf von Baden, Jaeger 390, Kratzer im Feld, sonst fast vorziglich. 90,-
P 3943 5 DM 1957 J, Freiherr von Eichendorff, Jaeger 391, Prachtexemplar, winzige Kratzer, vorziiglich -

stempelglanz. 90,-
P 3944 5 DM 1957 J, Freiherr von Eichendorff, Jaeger 391. Kratzer, leichter Patinaansatz, sehr schon - vor-

ziglich. 80,-
P 3945 5DM 1957 J, Freiherr von Eichendorff, Jaeger 391. Winzige Randfehler, polierte Platte. 250,-
P 3946 2 DM Kursmiinze 1995 (StrauB) aus der Pragestétte G in kompletter Originalrolle der Bundesbank mit

50 Miinzen in Stempelglanz-Erhaltung. (MS) 110,-
w 3947  BRD KMS 1995 stempelglanz, A-J. Seltener Jahrgang. Folien pords, Mlinzen fallen teilweise raus. (ES) 50,-
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KOLONIEN UND NEBENGEBIETE

{ DEUTSC]

3948 | 300 € 3949 | 300 €

Bundesrepublik Deutschland 1048-2001 - Goldmiinzen

P 3948 o Goldmark 2001 D (Miinchen), Jaeger 481, in Originalkapsel, 12,0 g, 999/1000 Gold, stempelglanz. 300,-

P 3949 o Goldmark 2001 J (Hamburg), Jaeger 481, in Originalkapsel, 12,0 g, 999/1000 Gold, stempelglanz, mit
1 DM von 1950 im blauen Gesamtetui 1950-2001 und Zertifikat. (ES) 300,-

3956 | 80 € 3957 1 100 €

KOLONIEN UND NEBENGEBIETE

W 3950  Stadt Gent: Lot 15 Miinzen: 5 x 50 Centiemen, 4 x 1 Frank, 2 x 2 Frank, 4 x 5 Francs/Franken. Jaeger
612 - 616. (T) 50,-

Deutsch-Ostafrika

w 3951  Wilhelm Il. 1888-1918: DOA / Deutsch-Ostafrika: Lot 16 Miinzen von % Heller bis 1 Rupie, dabei auch
4 x 20 Heller aus Tabora, nicht ndher bestimmt, tiberwiegend sehr schon. (T) 100,-

w 3952  Wilhelm II. 1888-1918: DOA / Deutsch-Ostafrika: Typensammlung 16 Miinzen von 1 Pesa, Gber %
Heller, 1 Heller, 5 Heller, 10 Heller, 1/4 Rupie, 1/2 Rupie und 1 Rupie, je 2x, Uberwiegend sehr schén
und besser. (T) 150,-

w 3953  Wilhelm1l. 1888-1918: DOA / Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft: 1 Pesa 1890, Jaeger 710, stempel-
glanz. Gebot

P 3954  Wilhelm Il. 1888-1918: DOA / Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft: 1/4 Rupie 1891, Jaeger 711,
winzige Kratzer, Prachtexemplar, vorziiglich - stempelglanz. 60,-

P 3955  Wilhelm Il. 1888-1918: DOA / Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft: Lot 2 Stiick; 1/4 Rupie 1891,
Jaeger 711, zaponiert, feine Kratzer, vorziiglich - stempelglanz. 100,-

P 3956  Wilhelm Il. 1888-1918: DOA / Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft: % Rupie 1891, Jaeger 711,
Kratzer, vorziglich. 80,-

P 3957  Wilhelm Il. 1888-1918: DOA / Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft: Lot 2 Stiick; % Rupie 1891, Jaeger
711, feine Kratzer, vorziglich - stempelglanz. 100,-

. ; . .
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3963 | 300 € 3964 | 100 €

P 3958  WilhelmIl.1888-1918: DOA / Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft: 1 Rupie 1890, Jaeger 713, Kratzer,
vorzuglich. 80,-

P 3959  WilhelmIl.1888-1918: DOA / Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft: 1 Rupie 1893, Jaeger 713, Kratzer,
sonst vorziglich. 80,-

P 3960 WilhelmIl.1888-1918: DOA / Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft: 1 Rupie 1893, Jaeger 713, Kratzer,
winzige Randunebenheiten, sonst vorziiglich. 80,-

P3961  Wilhelm Il. 1888-1918: DOA / Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft: Lot 2 Stiick; 1 Rupie 1890, Jaeger
713, zaponiert, winzige Kratzer, vorziiglich - stempelglanz. 130,-

w3962  Wilhelm Il. 1888-1918: DOA / Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft, Lot 5 Miinzen: 1 Pesa 1890, 1/4
Rupie 1891, % Rupie 1891, 1 Rupie 1890, 2 Rupien 1894 (Randschlag). Schon - vorziglich. (T) 200,-

P 3963  Wilhelm II. 1888-1918: DOA / Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft: 2 Rupien 1893, Jaeger 714,
Kratzer, Stempelbruch, fast vorziglich. 300,-

P 3964  Wilhelm Il. 1888-1918: DOA / Deutsch-Ostafrika, 5 Heller 1909 J, Jaeger 717, Prachtexemplar, zapo-
niert, spiegelnde Felder, stempelglanz. 100,-
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3966 | 50 € 3967 | 100 €

3970 | 50 €

3971180 € 3973 1 100 €

W 3965  Wilhelm Il. 1888-1918: DOA / Deutsch-Ostafrika, Lot 6 Munzen: % Heller 1906, 1 Heller 1907, 5 Heller
1908, 1/4 Rupie 1910 J, % Rupie 1910 J, 1 Rupie 1910 J. Uberwiegend sehr schon. (T) 100,-
P 3966  Wilhelm Il. 1888-1918: DOA / Deutsch-Ostafrika: 1/4 Rupie 1912 J, Jaeger 720. Vorziglich. 50,-
P 3967  Wilhelm Il. 1888-1918: DOA / Deutsch-Ostafrika: % Rupie 1906 J, Jaeger 721, Kratzer, fast vorzuglich. 100,-

P 3968  Wilhelm Il. 1888-1918: DOA / Deutsch-Ostafrika: % Rupie 1913 J, Jaeger 721. Berieben, polierte
Platte. 500,-

P 3969  Wilhelm Il. 1888-1918: DOA / Deutsch-Ostafrika: 1 Rupie 1910 J, Jaeger 722. Kratzer, sehr schon - vor-
zlglich. 80,-
P 3970 Wilhelm Il. 1888-1918: DOA / Deutsch-Ostafrika: 1 Rupie 1913 A, Jaeger 722. Kratzer, sehr schon. 50,-

P3971  Wilhelm IIl. 1888-1918: DOA / Deutsch-Ostafrika: 1 Rupie 1914 J, Jaeger 722, winzige Kratzer, vorzlg-
lich - stempelglanz. 80,-

w) 3972  Tabora, DOA: Lot 2 x 5 Heller 1916 T, Jaeger 723 sowie 11 x 20 Heller 1916 T. Notmiinzen, verschie-
dene Varianten / Ausfiihrungen, berwiegend sehr schoén. Insg. 13 Miinzen. (T) Gebot

P 3973  Tabora, DOA: 20 Heller 1916 T, Notmiinze mit vollstandigen LL, Jaeger 726, an jedem Zweig 3 Blatter,
kleine Krone. Vermutlich 726b (Messing/Bronze), sehr schon. 100,-

W 3974 Lot 11 Minzen; 1 Rupie 1905 A / 1/4 Rupie 1904 A / 10 Heller 1910J / 5 Heller 1909 J / 5 Heller 1913

A (2x) / 1 Heller 1904 A, 1906 A, 1907 J, 1913 J / 1/2 Heller 1905 J, 1906. Meist zaponiert, sehr
schon-vorziglich, vorziglich. (T) 100,-
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3978 | 100 €

3979 180 € 3980 180€

3981180 € 3982 | 80 €

Deutsch-N. euguinea

P 3975 1 Neu-Guinea Pfennig 1894 A, Jaeger 702, feine Patina, vorziglich. 80,-
P 3976 Lot 2 Stiick; 1 Neu-Guinea Pfennig 1894 A, Jaeger 702, zaponiert, winzige Kratzer, vorziglich. 100,-
P 3977 2 Neu-Guinea Pfennig 1894 A, Jaeger 702, leichte Patina, Kratzer, sehr schon - vorziglich. 80,-
P 3978 2 Neu-Guinea Pfennig 1894 A, Jaeger 702, zaponiert, vorzlglich. 100,-
P 3979 10 Neu-Guinea Pfennig 1894 A, Paradiesvogel, Jaeger 703, zaponiert, Kratzer, sehr schon - vorziglich. 80,-
P 3980 10 Neu-Guinea Pfennig 1894 A, Paradiesvogel, Jaeger 703, zaponiert, Kratzer, sehr schon - vorziglich. 80,-
P 3981 10 Neu-Guinea Pfennig 1894 A, Paradiesvogel, Jaeger 703, zaponiert, Kratzer, sehr schon. 80,-
P 3982 10 Neu-Guinea Pfennig 1894 A, Paradiesvogel, Jaeger 703, zaponiert, Kratzer, sehr schon-vorziglich. 80,-

3983 | 100 € 3984 | 80 €
P 3983 ¥ Neu-Guinea Mark 1894 A, Paradiesvogel, Jaeger 704, feine Kratzer, vorzuglich. 100,-
P 3984 ' Neu-Guinea Mark 1894 A, Paradiesvogel, Jaeger 704, Kratzer, sehr schon. 80,-
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3988 | 160 € 3989 | 160 € 3990 | 160 €

P 3985 % Neu-Guinea Mark 1894 A, Paradiesvogel, Jaeger 704, vorziiglich. 100,-
P 3986 ' Neu-Guinea Mark 1894 A, Paradiesvogel, Jaeger 704, vorziiglich. 100,-
P 3987 1 Neu-Guinea Mark 1894 A, Paradiesvogel, Jaeger 705, feine Kratzer, vorziglich. 160,-
P 3988 1 Neu-Guinea Mark 1894 A, Paradiesvogel, Jaeger 705, kleine Kratzer, vorziiglich. 160,-
P 3989 1 Neu-Guinea Mark 1894 A, Paradiesvogel, Jaeger 705, kleine Kratzer, vorztiglich. 160,-
P3990 1 Neu-Guinea Mark 1894 A, Paradiesvogel, Jaeger 705, kleine Kratzer, vorztiglich. 160,-

3994 | 200 € 3995 120€

P 3991 2 Neu-Guinea Mark 1894 A, Paradiesvogel, Jaeger 706, feine Kratzer, fast vorziiglich. 200,-
P 3992 2 Neu-Guinea Mark 1894 A, Paradiesvogel, Jaeger 706, kleine Kratzer, vorziiglich. 200,-
P 3993 2 Neu-Guinea Mark 1894 A, Paradiesvogel, Jaeger 706, Kratzer, sehr schén - vorziglich. 200,-
P 3994 2 Neu-Guinea Mark 1894 A, Paradiesvogel, Jaeger 706, Kratzer, sehr schén-vorziiglich. 200,-

P 3995 2 Neu-Guinea Mark 1894 A, Paradiesvogel, Jaeger 706, raue Oberflache, entfernter Henkel, Kratzer,
gereinigt sehr schon. 120,-
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3996 | 900 € 3997 | 500 €

P 3996 5 Neu-Guinea Ma k 1894 A, Pa d iesvogel, Ja ger 707, feine Kratzer, spiegelnde Felder, zp oniert?,
vorzuglich. 900,-

P 3997 5 Neu-Guinea Mark 1894 A, Paradiesvogel, Jaeger 707, Kratzer, sehr schén - vorziglich. 500,-

4001 | 100 €

3999 |80 € 4000 | 80 €
Kiautschou
P 3998 Lot 2 Stiick: 5 und 10 Cent 1909, beide sehr schén-vorziiglich. 80,-
P 3999 10 Cent 1909, Jaeger 730, Kratzer, fast vorztglich. 80,-
P 4000 10 Cent 1909, Jaeger 730, Kratzer, fast vorztglich. 80,-

P 4001  Satirische Bronzemedaille 1914, unsigniert, auf die Verteidigung Kiautschous gegen die Japaner. Ein
Englander schickt einen Affen in japanischer Uniform auf einen Eichbaum, im Baum oben der deut-
sche Adler, an den unteren Zweigen drei Gehenkte / 10 Zeilen Schrift. Zetzmann 4062 (dort in Silber),
Slg. GronegreR 1363, 33,5 mm, 15,99 g, feiner Belag, vorztiglich. 100,-

SRS
\ Dl
4002 | 50 € 4003 | 50 €
Danzig
P 4002 % Gulden 1923. Jaeger D6. 2,48 g. Silber. Vorziglich. 50,-
P 4003 1 Gulden 1923. Jaeger D7. 5,0 g. Silber. Vorziglich. 50,-
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4005 | 150 € 4006 | 300 €
P 4004 2 Gulden 1923. Jaeger D8. 10,0 g. Silber. Berieben / feine Kratzer, sehr schon - vorziglich. 50,-
P 4005 5 Gulden 1923 Marienkirche. Jaeger D9. 24,92 g. Silber. Kratzer, Randfehler, sehr schon. 150,-
P 4006 5 Gulden 1927 Marienkirche. Jaeger D9. 25,0 g. Silber. Winzige Kratzer, kaum sichtbarer Randschlag,
vorziglich. 300,-
4009 | 200 € 4010 | 1.000 €
P 4007 5 Gulden 1932 Marienkirche. Jaeger D17. 15,0 g. Silber. Kratzer, sehr schén. 200,-
P 4008 5 Gulden 1932 Krantor. Jaeger D18. 14,9 g. Silber. Kratzer, Randfehler, sehr schén. 200,-
P 4009 5 Gulden 1935 Kogge. Jaeger D19. 10,9 g. Nickel. Kleine Kratzer, sonst vorziglich. 200,-
P 4010 10 Gulden 1935 Rathaus. Jaeger D20. 17,0 g. Nickel. Uberdurchschnittlich erhalten, kleine Kratzer
im Feld, sonst vorziiglich - stempelglanz. 1.000,-
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4011 | 1.500 €

P 4011 Typensammlung Danzig, dabei: 10 Pfennig 1920 Eisen; 8-Miinzen-Set 1923 (1 Pf. - 5 Gulden);
6-Miinzen-Set 1932 (5 Pfennig - 5 Gulden); 5 Gulden 1935, 10 Gulden 1935. Insg. 17 Miinzen. Unter-
schiedliche Erhaltungen, Silbermiinzen teils zaponiert, iiberwiegend vorziiglich. (T) 1.500,-
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4012 | 33.000 €

PROBEN & VERPRAGUNGEN

P 4012

Territory of New Guinea (Australian Territory), Lot 2 Miinzen: 3 Pence 1937 sowie 6 Pence 1937 mit
Monogram Georg (G.R.I - GEORGIUS REX IMPERATOR) PATTERN / Probe. Nicht in KM gelistet. Erst-
malig in Auktion, sonst noch nie angeboten, mit der Jahreszahl 1937 liegt lediglich 1 Stiick im British
Museum. Beide durch NGC gepriift und gegradet, im Holder mit Qualitat MS 65. (T) 33.000,-

4013 | 100 €

4014 | 100 €
P 4013  Bayern, Ludwig lll. 1913-1918: Lot 2 Stiick; Probepragungen in Bronze. 3 Mark 1913 o. Mzz. und 5
Mark 1913 o. Mzz. Entwiirfe von Karl Goetz, Schaaf 52 G1, 53 G1, glatter Rand, 11,82 g bzw. 20,43 g,
min. berieben, zaponiert, vorziglich - stempelglanz. 100,-
P 4014  Bayern, Ludwig Ill. 1913-1918: Probepragung in Silber. 5 Mark 1913 o. Mzz. Entwurf von Karl Goetz,

Schaaf 53 G1, glatter Rand, 18,58 g, kleiner Schrétlingsfehler auf Vs, vorziiglich - stempelglanz. 100,-

Internationale Numismatik 179



PROBEN & VERPRAGUNGEN

4015 | 500 € 4016 | 2.500 € 4017 | 7.500 €

P 4015

Bundesrepublik Deutschland: FEHLPRAGUNG 2 Pfennige (J. 381a) aus Stuttgart, beidseitig mit Wert-
zahl gepragt (2 x Wertseite), Jahreszahl somit nicht ermittelbar. Weiterhin Stempeldrehung ca. 160
Grad. Magnetisch, Gewicht 2,9g. SEHR SELTEN und vielleicht Einmalig/Unikum. Pragefrisch.

500,-

P 4016

Bundesrepublik Deutschland: FEHLPRAGUNG 1 Mark (J. 385) 1994, beidseitig mit Wertzahl geprigt
(2 x Wertseite), Pragestdtte somit nicht ermittelbar. Weiterhin Stempeldrehung ca. 350 Grad.
Gewicht 5,5g. SEHR SELTEN und vielleicht Einmalig/Unikum. Pragefrisch.

2.500,-

P 4017

Bundesrepublik Deutschland: FEHLPRAGUNG 2 Mark Franz Joseph StrauR; beidseitig mit Portrait
gepragt; mit Randschrift “EINIGKEIT UND RECHT UND FREIHEIT“, 7,00 g, 26,97 mm, 1,7 mm dick,
vgl. Jaeger 450, einzig bekanntes Exemplar.

7.500,-

P

4021 |50 €

P 4018

Bundesrepublik Deutschland: FEHLPRAGUNG 5 Mark (J. 415), beidseitig mit Wertzahl gepragt (2 x
Wertseite), Pragestdtte und Jahr somit nicht ermittelbar. Weiterhin Stempeldrehung ca. 10 Grad.
Gewicht 10,05g. SEHR SELTEN und vielleicht Einmalig/Unikum. Préagefrisch.

2.200,-

P 4019

Bundesrepublik Deutschland: FEHLPRAGUNG 10 Mark Silber Gedenkmiize 1995 Heinrich der Léwe (J.
462), beidseitig mit Adlerseite gepragt mit Randschrift Heinrich der Loewe * aus kaiserlichem Stamm.
Weiterhin Stempeldrehung ca. 350 Grad. Gewicht 15,42g. SEHR SELTEN und vielleicht Einmalig/Uni-
kum. Pragefrisch.

800,-

w 4020

Bundesrepublik Deutschland: Lot 4 Rohlinge, vermutlich 1 Pf,, 2 Pf., 10 Pf. und 2 Mark der BRD. Roh-
ling zu 2 Mark mit Randschrift Einigkeit und Recht und Freiheit.

50,-

P 4021

DDR: 20 Mark 1975, Johann Sebastian Bach, PROBE/Variante mit vertieften Noten und Schrift, Jaeger
1555P. Patinaansatz, vorziglich.

50,-
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4022 | 50 €

4024170 €

4026 | 50 € 4025180 €

P 4022  Deutsches Kaiserreich 1871-1918: 1 Pfennig 1875 C. Jaeger 1. Stark dezentriert. Zaponiert, sonst vor-
ziglich. 50,-

P 4023  Deutsches Kaiserreich 1871-1918: Lot 2 Stiick; Probeprdagungen in Kupfer und Silber; 5 Mark 1913 o.

Mzz. Entwurf von Karl Goetz, Schaaf 114 G2, glatter Rand, je 38 mm, Silber 18,22 g, Kupfer 20,46 g,
berieben, zaponiert, vorziglich. 100,-

P 4024  Deutsches Kaiserreich 1871-1918: Lot 2 Stlick; Probepragungen in Kupfer. 3 Mark 1913 o. Mzz. und 2

Mark 1913 o. Mzz. Entwiirfe von Karl Goetz, Schaaf 113 G1, 111 G3, glatter Rand, 12,37 g bzw. 9,08 g,
zaponiert, vorzuglich. 70,-

P 4025  Drittes Reich 1933-1945: Lot 9 x GALVANOS; 5 Reichsmark 1935 A (4 Varianten); 5 Reichsmark 1942 A
(3x), 1 Reichsmark 1940 (2x); Schaaf 354 G14, 359a G1,G2,G4,G5, 372 A G1, vorzlglich. 80,-
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4027 | 50 € 4028 | 50 € 4029 | 50 €

P 4026  Haus Habsburg: Verpragung / Doppelpragung 20 Kreuzer 1804 B, dazu noch Einseitige Negativpra-
gung von 6 Kreuzer 1848. Insg. 2 Miinzen 50,-

P 4027  Weimarer Republik 1918-1933: 1 Pfennig 1931 F. Jaeger 313. Stark dezentriert. Zaponiert, sonst vor-
zlglich. 50,-

P 4028  Weimarer Republik 1918-1933: 10 Pfennig, Bezeichnung ob Rentenpfennig oder Reichspfennig sowie
die Jahreszahl und Miinzzeichen nicht ermittelbar. Jaeger 309 bzw. 317. Uber 50 Prozent dezentriert,
dadurch gewdlbt. Stempelbruch, vorziglich. 50,-

P 4029  Weimarer Republik 1918-1933: 200 Mark 1923 A. Jaeger 304. Uber 50 Prozent dezentriert, dadurch
gewolbt. Vorzuglich. 50,-

4031 | 100 €

P 4030 Weimarer Republik 1918-1933: 50 Pfennig 1919-1922, Jahreszahl und Miinzzeichen nicht ermittelbar.
Jaeger 301. Doppelschlag mit Materialliberschuss, vorziiglich. 50,-

P 4031  Weimarer Republik 1918-1933: Lot 5 Stiick; Probepragungen in Kupfer u. Silber ; 25 Pfennig 1908 o.
Mzz.; 1908 D (3 Varianten), 25 Pfennig 1909 A . Schaaf 18 G5, G27, G30, G31, G65, winzige Kratzer,

zaponiert, vorziglich. 100,-
Bieten Sie bequem und ohne Bids can be placed directly S [ X B l D C O M
zusditzliche Kosten iiber unseren and free of charge at our .
Online-Kooperationspartner! online cooperating partner EXPERTS IN NUMISMATIC AUCTIONS
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4033 |80 € 4035180 €

4037 | 300 €

Y7 REICHS
2 MARK

F gz

4036 | 300 € 4038 | 300 €

P 4032 Weima er Republik 1918-1933: Probeprg ungin Bronze; 5 Reichsma k 1925, Entwurf von Ka | Goetz,
Schaaf 331 G2, Vs-Version 2, Rs-Version 2; glatter Rand, 20,8 g, winz. Kratzer, minimaler Randfehler,
vorzuglich. 80,-

P 4033  Weimarer Republik 1918-1933: Probepragung in Kupfer-Nickel; 50 Reichspfennig 1925 F. Schaaf 324
G6, 5,07 g, Riffelrand, zaponiert, vorziiglich. 80,-

P 4034  Weimarer Republik 1918-1933: Probepragung in Messing; 50 Reichspfennig 1925 F. Schaaf 324 G7,
4,74 g, Riffelrand, zaponiert, winzige Kratzer, vorziglich+. 80,-

P 4035  Weimarer Republik 1918-1933: Probepragung in Neusilber; 50 Reichspfennig 1925 F. Schaaf 324 G7,
4,80 g, Riffelrand, zaponiert, vorzuglich. 80,-

P 4036  Weimarer Republik 1918-1933: Probepragung in Silber; 3 Reichsmark 1932 F. Schaaf 349 G4, Variante
“Probe” liber Jahreszahl einpunziert, Eichenblatter in Riffelrand, 14,37 g, zaponiert, vorziiglich. 300,-

P 4037 Weimarer Republik 1918-1933: Probepragung in Silber; 3 Reichsmark 1932 F. Schaaf 349 G4, Variante
ohne “Probe” iber Jahreszahl einpunziert, Eichenblatter in Riffelrand, 14,07 g, zaponiert, feine Krat-
zer, vorzlglich. 300,-

P 4038  Weimarer Republik 1918-1933: Probepragung in Silber; 3 Reichsmark 1932 F. Schaaf 349 G4, Variante
ohne “Probe” iber Jahreszahl einpunziert, Eichenblatter in Riffelrand, 14,28 g, zaponiert, feine Krat-
zer, vorziglich. 300,-

W 4039 Lot 8 Verpragungen / Fehlpragungen, Gberwiegend Weimarer Republik. Sehr interessante und sel-
tene Abarten wie Doppelpragung / Randausbruch / Materialtiberschuss o.4. (T) 50,-

. T . .
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4040 | 50 €

HESD)

4042 | 50 €

MEDAILLEN

Medaillen alle Welt

P 4040

Argentinien: Bronzemedaille 1882 von R. Grande. Preismedaille der Kontinental-Ausstellung in Bue-
nos Aires 1882, 45 mm, 39,28 g, vorziiglich.

50,-

P 4041

Argentinien: Bronzeplakette 1917, versilbert von Constante Rossi, auf den 50. Geburtstag des argenti-
nischen Unternehmers und Politikers Adolfo Bullrich (1833-1904).64,8 x 52,3 mm, 92,9 g, vorziglich.

50,-

P 4042

Belgien: Bronzeplakette 1905 von Dupres, auf das 100jahrige Jubilaum der Minen von Bruay. Brust-
bild H. Marmottan, des Prasidenten der Minengesellschaft nach rechts / Drei Arbeiter auf dem
Minengelande; 68,8 mm, 95,4 g, min. fleckig, vorziglich.

50,-
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4043 | 50 €

P 4043  Belgien: Vergoldete Bronzeplakette 1927 von Lemaire/Devreese, auf das 110-jahriges Bestehen der
Firma John Cockerill in Seraing. Brustbild von John Cockerill nach links / Arbeiter am Heizofen im Hut-
tenwerk; 52 x 81 mm, 122,28 g, vorziiglich - stempelglanz. 50,-

404570 €

P 4044  Bohmen, Loksany / Breznice: Dicke Silbermedaille o. J. (1. Halfte 16. Jh.) auf den aus Schlesien stam-
menden Vizekanzler von Béhmen Georg von Loxan (Jifi z Loksan), G. LOXANVS SILESIVS EQVES
behelmter Kopf nach links // Frauengestalt (Wahrheit) im Perlkreis kniet vor Felsen, NVDA VERITAS.
14,04 g., 24 mm. 800,-

P 4045  Finnla d: Silbermeda Ile 1903 von Munsterhjelm, a f den Ingenieur und Militdé Georg Stromberg
(1823-1906); 55,4 mm, 68,3 g, Randschrift, Randpunzierung “Stern-990“, selten, mattiert, min. Rand-
fehler, pragefrisch. 70,-

. T . .
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4046 | 1.600 €

085:1

4047 | 150 €

4048 | 300 €

P 4046 Frankreich, Charles VIIl. 1483-1498: Bronzegussmedaille o. J. von Niccolé di Forzore Spinelli,
genannt Niccold Fiorentino (1430-1514). Av: Brustbild Charles VIII. nach links mit Ordenskette des
hl. Michael / Rv: Siegesgottin in einem von zwei Pferden gezogenen Streitwagen, davor Friedens-
gottin. Armand 1. 89.22, Bargello 1..233, Hill 945, Pollard 298, 430 mm, 254,4 g; von groBer Selten-
heit, vorziiglich-gussfrisch. (T) 1.600,-

P 4047  Frankreich, Louis XVIII 1814/1815-1824: Bronzemedaille 1818, von R. Gayrard, auf den Sieg von Louis
Alexandre de Bourbon(1678-1737), Admiral von Frankreich, in der Schlacht von Velez-Malaga am 24.
August 1704, gestiftet von Marie Amelie de Bourbon, Herzogin von Orléans, in Erinnerung an ihren
Ahnen. Av: Kopf Louis Alexandres nach rechts / Rv: Funf Zeilen Schrift; 78 mm; 145,7 g, Stempelglanz. (T) 150,-

P 4048  Frankreich, Ludwig XIIl. 1610-1643: Bronzegussmedaille 1624, von Pierre Regnier, auf den Ausbau des
Louvre. Av: geharnischte belorbeerte Biste rechts. / Rv: POSCEBANT HANC FATA MANVM; Ansicht
der Fassade vom Louvre, Wurzbach 5345; 33 mm, 16,42 g, vorziiglich/fast vorziglich. 300,-

B T B B
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4049 | 800 €

4050 | 80 €

4051 | 800 €

P 4049  Frankreich, Napoleon |. 1804-1815: Silbergussmedaille 1969, nach einer Vorlage von Brenet und
Denon. Av: Napoleon von vorn in kaiserlichem Ornat / Rv: Siegel Napoleon. Randpunzierung “1969
No. XXX/500. 117,10 mm, 599,31 g, fast vorziglich. (T) 800, -

P 4050  Frankreich, Napoleon I|. 1804-1815: Silbermedaille 1969, von A. de Jaeger, auf seinen 200. Geburts-
tag. Av: Brustbild Napoleons von vorn / Rv: Kinderwiege. 82,4 mm, 309,82 g; Felder minimal bearbei-
tet, vorzuglich. 80,-

P 4051  Frankreich, Napoleon I. 1804-1815: Silbermedaille 1969, von A. de Jaeger, auf seinen 200. Geburts-
tag. Av: Brustbild Napoleons von vorn / Rv: Kinderwiege. 82,4 mm, 309,82 g; Felder minimal bear-
beitet, vorziglich. (T) 800,-

. T . .
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4052 | 800 €

4053 | 150 € 4054 | 80 €

4055 | 50 €

P 4052  Frankreich, Napoleon I. 1804-1815: Silbermedaille 1972, von A. de Jaeger, auf seinen 150. Todestag.
Av: Uniformiertes Brustbild halb nach links, mit Umschrift “1821*150EME*ANNIVERSAIRE*DE*LA*-
MORT*DE L'EMPEREVR*NAPOLEON*1ER*1971 / Rv: Ansicht des Invalidendom in Paris (Grabstatte
Napoleons). Randpunzierungen: “1972 und Fullhorn 1 ARGENT. 82,5 mm, 301,84 g, prachtige Patina,
vorzuglich - stempelglanz. (T) 800,-

P 4053  Frankreich, Michel de L'Hopital 1505-1573:Bronzemedaille o0.J., unsigniert, auf seine Kanzlerschaft
1560-1562; Av: Brustbild na h links / Rv: IMPAVIDVM FERIENT RVINAT, Turm a f Felseninsel unter
Blitzgewitter. Jones 246; 38,5 mm, 20,8 g, kleine Schroétlingsfehler, vorziglich. 150,-

P 4054  GroRbritannien: Bronzegussmedaille o. J. (1676), auf Lady Anne Clifford 1590-1676, Countess of Dor-
set, Pembroke and Montgomery, auf ihren Tod; 40 mm, 24,89 g, spatere Anfertigung des 18. Jh.,
vorzuglich. 80,-

P 4055  GroRbritannien: Bronzemedaille 1885, unsigniert, auf 100 Jahre Sunday School in Wales. Brustbild
Thomas Charles o'r Bala nach links / 8 Zeilen walisische Schrift; 43,85 mm, 38,96 g, Eimer 1713, BMH
3201, kl. Randfehler, vorziiglich. 50,-

] B T B B
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4056 | 50 €

4058 | 50 €

4059 | 450 €

P 4056

GroRbritannien: Bronzemedaille 1938 von J. R. Pinches, auf 100 Jahre Bahnstrecke London-Birming-
ham, 64 mm, 129 g, Im Originaletui (beschadigt), Eimer 2054, vorziglich-pragefrisch. (ES)

50,-

P 4057

GroRbritannien: James Il. 1633-1701: Todesmedaille (um 1731) von Jean Dassier, Silber altvergoldet aus
der Serie Kings and Queens of England. Blsten Jakob von Schottland nach Links, IACOBUS Il D G MAG
BR FR ET HIB REX // Grab mit trauender Figur, diverse Ornamente, NAT. 13 OCT. 1633 CORONAT. 23 APR
1685 MORT. 5 SEPT. 1701. 32,6 g. Ref: Eimer 526, dort als Bronze, Randfehler, schon-sehr schon.

150,-

P 4058

Haus Habsburg, Josef Il. 1780-1790: Ausfwurfmiinze (Doppelgroschen) / Medaille 1788 von Wirt auf
die Hochzeit des Erzherzogs Franz mit Prinzessin Elisabeth von Wirttemberg. Doppeltes Brustbild
rechts // Text NVPTIAE CELEBRATAE VINDOBONAE VIl ID IAN MDCCLXXXVIIl. Montenuovo 2178,
Klein/Raff 66a. 4,37 g. Schoéne Patina, fast vorziglich.

50,-

P 4059 o

Hong Kong 1997 Handover Gold and Silver Proof Commemorative Color Medal Set: Das Set beinhaltet
2 Medaillen (999/1000 Gold, 10 Gramm und 999/1000 Silber, 31,1 Gramm / 1 OZ) in der héchsten Qua-
litdt polierte Platte (proof) und wurde in der Valcambi SA Mint in der Schweiz gepragt. Das Motiv der
Vorderseite ist die Skyline von Hongkong mit Feuerwerk in Farbe und dem Datum 1997.7.1. Die Riick-
seite zeigt die Nationalblume Bauhinia (Orchidee) sowie 2 Delphine. Mit Zertifikat im Gesamtetui. (ES)

450,-
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4060 | 300 €

P 4060 Italien: Antonio Selvi 1679-1753: Bronzegussmedaille 0.J. auf Cosimus |. den GroRRen aus Selvi's Medi-
ci-Medaillen-Serie. Brustbild mit Mitze nach rechts, MAGNVS COSMVS MEDICES P P P // 3 ineinan-
der verschlungene Ringe als symbolisches Zeichen der Verbundenheit mit Frankreich und Spanien,
darliber SEMPER. 225g, 84 mm. Vannel/Toderi 250, Kratzer, sehr schon. 300,-

4061 | 550 €

4062 | 200 €

P 4061 Italien: Bronzegussmedaillon o.J., unbekannter Meister, 16. Jahrhundert, einseitig, mit Profilbild der
Arethusa oder Kore-Persephone nach rechts., Arbeit nach Art des Cavino, nach Vorbild eines atti-
schen Dekadrachmon des Euainetos (Syrakus); 43,6 mm. 26,05 g, alter Guss, vorziiglich. Exemplar der
Auktion Peus, Auktion 343 (1995), Los No. 1120. 550,-

P 4062 Italien: Casa Savoia, Vittorio Amadeo Il. 1675-1730: Bronzemedaille 1706 von Marteen Smeltzing, auf
den Entsatz von Turin durch Prinz Eugen von Savoyen. Av: Vittorio Amadeo umarmt Prinz Eugen von
Savoyen vor dem Stadttor von Turin / Rv: Phaeton stiirzt mit seinem Wagen in den Po, vgl. von Loon
BV 44, vgl. Popelka 106, 56 mm, 55,2 g, sehr selten, winz. Randfehler, sehr schon. 200,-
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4064 | 50 € 4065 | 400 €

W 4063

Italien: Vespro bei Palermo: Medaille des Ortes auf die 600 Jahrfeier (VI. Centenario del Vespro) vom
31. Marz 1882. Kupfer versilbert, ca. 8g am alten Seidenband. (T)

Gebot

P 4064

Italien-Bracciano, Herzogtum, Paolo Giordano Il. Orsini, 1591-1656,: Graf von Anglia, Numismatiker,
Bronzegussmedaille o. J. (1621), Modell von Joh. Jakob Kornmann. Bérner 1102, 27,5 mm, 13,2 g,
vorzliglicher spaterer Guss.

50,-

P 4065

Italien-Ferrara, Ercole I. dEste 1471-1505: Bronzemedaille o. J. (um 1472), Modell von Sperandio di
Mantova (um 1431-1504), auf Pietro Bono Avogario 1425-1506, Mediziner, Astronom und Astrologe
zu Ferrara. Av: Brustbild nach links / Aesculap, Gott der Heilkunde auf einem Drachen stehend und
Urania, Muse der Sternstunde auf einem Gestirn stehend. Bérner 129, Kress Collection 119 var., Hill
371c, Slg. Brettauer 39; 85,4 mm, 227,86 g, dunkelbraune Patina, oben gelocht, duBerst selten, sehr
schoner alter Guss. (T)

400,-

4066 | 800 € 4067 | 400 €

P 4066

Italien-Ferrara: Ovaler Siegel in Bronze von Lorenzo Roverella, Bischof von Ferrara (1460-1474), 90 x
54,5 mm, Bange 1922, 602; Molinier 674; Paris, Louvre,386; alter Guss von vorziglicher Qualitat. (T)

800, -

P 4067

Italien-Florenz: Bronzegussmedaille o0.J. von Giovanni Zanobio Weber (1737-1806), auf den Ordensge-
neral der Jesuiten P. Lorenzo Ricci (1703-1775). Av: Brustbild des florentinischen Jesuitengenerals mit
Barett nach rechts. / Rv: Schiff in Seenot. Vannel/Toderi 410; 74 mm, 124 g, sehr schéner alter Guss. (T)

400,-

. T . .
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4068 | 500 €

4069 | 150 €

4070 | 800 €

P 4068

Italien-Florenz: Giovanni de Medici (1498-1526), auch Giovanni delle Bande Nere: Bronzeguss-
medaille 0. J. (um 1546), von Danese Cattaneo (1519-1573). Av. Brustbild nach links / Rv: Blitz bricht
a s Wolken hervor; Toderi/Va nel 641, Arma d I, 95; Ba gello 111,759, Kress 419a 57 mm, 94,47 g,
braune Patina, sehr schén-vorziiglich. Anm: Die Medaille wurde circa 20 Jahre nach dem Tod von
Giovanni de Medici vom Schriftsteller Pietro Aretino in Auftrag gegeben. (T)

500,-

P 4069

Italien-Genova: Doge Battista Fregos 1478-1483: Genova-Italien: Doge Battista Fregos 1478-1483:
Bronzegussmedaille o. J. (um 1480), von Battista D’Elia di Genova. Sogenannte “Krokodil und
Trochilus“-Medaille. AV: Brustbild des jugendlichen Dogen nach rechts. / Av: Auf einem Felsblock ein
Krokodil mit weit @ fgerissenem Ma |, na h oben scha end, von wo & s ein kleiner kithner Vogel sich
aus den Fleischresten, die zwischen den Zdhnen des Reptils haften, bedient; Armand I, 61,1; Kress
201; Pollard 225; 42,6 mm, 38,36 g; sehr schoner alter Guss.

150,-

P 4070

Italien-Kirchenstaat, Benedikt XIV. 1740-1758: Silbergussmedaille o.J. (1750 Anno Santo), unsigniert
(wohl aus der Werkstatt Hamerani) Av: IES-VS MA-RIA, Brustbilder von Jesus mit Dornenkrone und
Maria, darunter SANCTA SCALA, die alte Hauskapelle des Papstes im Lateranpalast / Rv: SS PE ET PA
AP, Brustbilder v. Petrus und Paulus, darunter vier Pforten, darunter INT PORT EIVS. Wurzbach7975
(Rv), Slg. Lanna 395; 49 mm, 81,5 g, duRerst selten, Randfehler, vorziiglich.

800, -
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40721 130 €

w 4071  Italien-Kirchenstaat: Lot 7 Medaillen; Innocenz X. 1644-1655: Bronzemedaille AN 1l (1645), gefertigt
nach einer Vorlage von G. Morone, auf den ersten Jahrestag seiner Wahl. // Julius Ill. 1550-1555:
Bronzemedaille 0.J. (um 1550), unsigniert von G. Bonzagni, zur Offnung der HI. Pforte, // Leo XIII.
1878-1903: Zinnmeda lle 1888, von Johnson, & f die Heiligsprechung der sieben Griinder des
Servitenordens // Nikolaus V. 1447-1455: Bronzemedaille o. J. (1447), auf seine Wahl zum Papst,
unsigniert, Stempel von Girolamo. Paladino // Pius IX. 1846-1878: Bronzemedaille o0.J. (1846), Stem-
pel von Leopoldo Themmel, a fseine Wh |zum Pp st//Ma la d: Bronzemeda lle 1821, Stempel von
Cossa, auf den Mailander Schriftsteller Carlo Porta Milanese (1775-1821) // Genua, Andrea Doria,
genuesischer General und First von Melfi 1466-1560: Bronzemedaille o.J., Stempel von Nicola
Cerbara. 280,-

P 4072 Italien-Milano, Francesco Il. Sforza 1521-1535: Einseitige Bronzegussmedaille o. J. (17./18. Jhd),
Brustbild nach rechts / FR Il SPOR DVX MLI, 54 mm, 47 g, gelocht, vorziglich. 130,-

4073 1 300 €

P 4073  Italien-Milano: Friedrich I. Barbarossa 1152-1190: Bronzene Spottmedaille o. J. (wohl florentinische
Arbeit aus dem Ende des 17. Jahrhunderts), auf die Ziichtigung der aufstandigen Mailander, welche die
Kaiserin Beatrix (Friedrichs zweite Gemahlin, Tochter des Grafen Raynald von Burgund 1156-1185)
beschimpft hatte. Der Kaiser zwang die Mailander angeblich Feigen aus dem Hintern eines Esels mit dem
Munde herauszuziehen. Av: FED. ANOB. IMP. - Behelmtes, geharnischtes Brustbild nach links / Rv: ECCO.
LA. FICO. - Gekronte Frauengestalt (die Kaiserin), seitlich auf einem Esel sitzend und diesem den Schweif

emporhaltend; ein Maildnder bei der erwdhnten Tatigkeit. 51 mm, 49,2 g, sehr schén-vorziiglich. 300,-
Bieten Sie bequem und ohne Bids can be placed directly S l X B l D C O M
zusditzliche Kosten iiber unseren and free of charge at our .
Online-Kooperationspartner! online cooperating partner EXPERTS IN NUMISMATIC AUCTIONS

. T . .
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4074 | 600 €

P 4074

Italien-Perugia: Spitzovaler Blei-Siegelabguss, einseitig 0. J. (um 1520) vom Siegel des Kardinals Ippo-
lito de Medici (1511-1535, Neffe von Papst Leo X.), von Lautizio de Meo de Rotelli (tatig 1511-1527).
Auf der Riickseite ein Klebeetikett mit der Zahl 57, eine handschriftliche Ziffer “490“ sowie ein ver-
blasster Text Giber 2 Zeilen in Druckschrift “FJORENSA A M D MDXXX2“. Bange 712, Slg. Walcher von
Molthei, Helbing 1926, No. 57 (dieses Exemplar). 105,44x69,5 mm; 132,63 g; tiefdunkle Patina, vor-
ziglich+. Im Nationalmuseum del Bargello befindet sich ein Matrizen-Gussformabdruck in Gold die-
ses Siegels. (T)

600,-

4075 1 650 €

P 4075

Italien-Roma: Bronzegussmedaille 1466, auf den rémischen Kaiser Marcus Aurelius (161-180). Modell
von Giovanni Baldu (1454-1477). Belorbeerte Buste des jugendlichen Marc Aurel im Philosophen-
ma tel links / Na kter Jingling sitzt rechts a f Felsen, da Gesicht in den Ha den vergrb en, ihm
gegeniber an Totenschadel gelehnter gefliigelter Todesgenius mit Flamme in der Hand. Bérner 160
(Caracalla), Hill 423, Kress Coll. 143; 88,2 mm, 306,57 g; dunkelbraune Patina, vorziiglicher alter Guss.

(T)

650,-
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4077 | 800 €

MR
FRTY T adase”

et ”

4076 | 250 €

4078 | 80 €
Bieten Sie bequem Bids can be placed
und ohne zusdtzliche directly and free of
Kosten iiber unseren charge at our online
Kooperationspartner! cooperating partner!
EXPERTS IN NUMISMATIC AUCTIONS

4079 | 150 €

P 4076 Italien-Roma: Bronze-Hohlgussmedaille o. J., von Claude Warin (1607-1672), auf Giulio Romano
(1492-1546), Architekt und Maler (1492-1546); Jones Il, 315/316; Rondot-Warin 68; 101 mm, 125,6
g, gelocht, spaterer Guss, gelocht, dunkle Patina, kleiner RandstoR, fast vorziglich. (T) 250,-

P 4077  Italien-Toscana: Eleonora di Toledo 1522-1562: Einseitige Silbergussmedaille 1537, unsigniert, FR. I.
FRANCO. REGIN(4&?). HELENORA. CON. 1537; 23,43 mm, 4,51 g, duBerst selten, Henkelspur, sehr
schon-vorziglich. 800,-

P 4078 Italien-Venezia: Bronzegussmedaille o.J., unbekannter Meister, auf Laura Gonzaga Trivulzio, venezia-
nische Patrizierin, Gattin des Giovanni Trivulzio (1526-1549). Av: Brustbild nach rechts mit Schleier /
Rv: Unter einem Baum lagernder Flussgott Mincio. 46,8 mm, 44,70 g. Habich vgl. Tf. 96, 104, Kress
Coll. vgl. 506.1., kleiner Randfehler, sehr schéner alter Guss. 80,-

P 4079 Italien-Venezia: Marc Antonio Giustinian, 1684-1688. Bronzemedaille o. J. (1685), von G. F. Neidinger,
auf Francesco Morosini und seine Erfolge bei der Riickeroberung der Morea von den Tirken. Av:
Brustbild Morosinis na h rechts mit umgelegtem Ma tel / Rv: Fen a schwebt na h links mit Trompete
und Schild, a f dem Kopf ein strb lender Helm mit dem Ma kusldwen, Globus mit der Hh binsel
Morea; Voltolina 1043, 41,5 mm, 21,5 g, sehr schon-vorziiglich. 150,-
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4080 | 150 €

025:1

4081 | Gebot

4082 | 80 €

P 4080 Ithien-Venezia Pietro Grima i 1647-1734: Bronzegussmeda lle 1686, von Giova ni Fra cesco
Neidinger, auf seine Verdienste fir Friaul wahrend seiner Amtsperiode als Leutnant in Udine (1684-
1686) wie z.B. die Verbesserung des Kanalsystems. Av: PETRUS GRIMANO LOC G FORI | PP, Biiste / Rv:
VIA AQVA ANNONA RESTIT - EX RVR OBS, Annona u. weibliche Figur mit Rad vor Segelboot.
Voltolina:1047 var; 38,4 mm, 38,4 g, sehr schon. 150,-

P 4081 Niederla de: 1888, Bronzemeda lle in sehr schéner bis vorziglicher Erhb tung mit einem Elefa ten, 2
Léwen und 2 Wappen auf der Vorderseite und dem Text “Koninklijk Zoologisch Genootschap Natura
Artis Magistra/1838/1.Mei/1888" auf der Riickseite. Gebot

P 4082  Osterreich, Wien: Bronzemedaille 1859 von Jauner, auf das 50jahrige Dienstjubildum des Militirgou-
verneurs in Wien und Chef der obersten Polizeibehtrden, Johann KEMPEN Freiherr von Fichtenstamm
(1793-1863). Hauser 7511, Wurzb: 4592; 80 mm, 202 g, sehr schén-vorziglich. vzgl. 80,-

) . T . .
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4083 | 50 €

085:1

4084 | 80 €

4085 | 300 €

P 4083  Osterreich/Linz: Silbermedaille 1862 von Radnitzky, Ehrenpreis des Volksfestes in Linz, 43,8 mm, 33,3 g,
Horsky 6584, Hauser 3485, Slg. Wurzbach 5209, kl. Kratzer und Randfehler, vorziiglich - stempelglanz. 50,-

P 4084  Osterreich: Bronzemedaille 1894, von Jauner, auf den 25 .jahrigen Bestand des dsterreichischen Tou-
ristenklub. Avers: Vindobona in Gebirgslandschaft / Revers.: Portraitmedaillon von Erzherzog Karl
Ludwig, dem Forderer und den Direktoren; 63,7 mm, 78,75 g, zaponiert, vorzlglich. 80,-

P 4085 RoOmische Kaiserzeit, Domitianus 81-96 n. Chr.: Ovale Bronzeguss-Plakette o. J., Brustbild nach links,
darunter der Schriftzug “Domitianus”. 89 mm, 109 g, gussfrisch. (T) 300,-

. T . .
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4087 | 50 €

w 4086  Rumanien: kleines Lot 3 Medaillen 1913: Donauiibergang Corabia, Randpunze S, 14,3 g. Wurzbach
4375, entfernter Henkel; Sachsen 1889: 800 Jahre Haus Wettin, tragbare Medaille: Brustbilder von
Konig Albert & Markgraf Konrad von Meissen, Umschriften // Umschrift DU ALTER STAMM SEI STETS
ERNEUT sowie weitere 9 Zeilen Schrift, 8,2g.; Sieger Medaille Olympische Spiele 1896 mit Akropolis
und Zeuskopf (NP), 50,6 g. Insg. 3 Stiick. (T) Gebot

P 4087  Russland: Plakette / Abzeichen der Gerechtigkeit des Friedens des Russischen Reiches, Friedens-
richter 1864 (MupoBsoli cyaps, 20 Hoabpa) 20. November, Bronze, ca. 86mm x 64 mm, 102,4 g.
Einseitig, sehr schon. (T) 50,-

4088 | 80 €

P 4088  Russland; Nikolaus Il. 1894-1917: Lot 2 Stiick; Bronzemedaille 1897 von Mayer & Wilhelm, Stuttgart; auf
die Hinwendung der russischen Regierung an die franzosische Republik und den damit verbundenen

Bruch der alten deutsch-russischen Freundschaft; 50,5 mm und 33,5 mm, zaponiert, Stempelglanz. (T) 80,-
Bieten Sie bequem und ohne Bids can be placed directly ,
v e .. . The Auction Platform
zusdtzliche Kosten iiber unseren and free of charge at our .
. . . ; www.biddr.com
Online-Kooperationspartner! online cooperating partner

Seien Sie auch Live dabei! — JOIN US LIVE! - LIVE-BIDDING
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4089 | 80 €

4090 | 70 €

0,65:1

4091 | 400 €

P 4089

Schweden, Gustav Il. Adolf 1611-1632: Bronz. Bleimedaille 1633 von Sebastian Dadler, auf sein
Begrabnis in der Riddarholmskyrkan in Stockholm am 22. Juni. Konig liegt im Vordergrund, hinten
Schlachtszene, oben Name Jehovas AUGUSTUS GUSTAVUS ADOLPHUS MAGNUS DEI GRATIA SUECOR
GOTHOR ET VANDALOR REX // Der Konig, Kérper halb Skelett sitzt in einem von drei gefligelten Pfer-
den gezogenem Wagen. DUX GLORIOS PRINC PIUS HEROS INVICT VICTOR INCOMPARAB TRIUMPH
FELIX & GERM LIBERATOR A 1633. 123,6 g. Vgl. Maue 35 (dort 1634). Fast sehr schon.

80,-

P 4090

Schweiz/Genf: Bronzene Pramienmedaille 1822 von L. Fournier, 59,5 mm, 98,35 g, Schweizer Medail-
len 1615, minimale Randunebenheiten, kleine Kratzer, sonst vorziglich.

70,-

P 4091

Ungarn, Attila 445-453: Einseitige Z-Hohlgussmedaille o.J. (17. Jhdt.), unbekannter italienischer
Medailleur. Av.: ATILLA FLAGELLVM DEl, Brustbild im Harnisch nach links; kurzes Haar, Spitzbart und
groRe Spitzohren; hohes Relief. Alram-Winter:1758/2, Bérner:1843, Toderi-Vannel:2800. Dm: 100,00
mm; Lochung im Rand bei 12 Uhr, sehr schon - vorziglich. (T)

400,-

Internationale Numismatik
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DN
FINGER

AUF'

4092 | 80 €

P 4092 Lot 4 Stuck: Silbergussmedaillen (Whistmarken) von Loos (signiert mit L bzw. Loos), je ca 28,5 mm und
5,2 g-5,5g. 1.) Beflligelter Harpokrates sitzt zwischen Eule und Hund und halt einen Finger auf den
Mund // DEN FINGER AUF DEN MUND; 2) Argus bewacht die Jo in Gestalt einer Kuh // WIE ARGUS
AUF DER HUT; 3.) Fortuna fahrt durch Wolken // STETS MIT DEM GLUCK IM BUND; 4.) Attalante und
Hippomenes im Wettlauf // RASCH! UND DAS SPIEL GEHT GUT. Sommer B 80 a, b, c, d. 80,-

4093 | 100 €

4094 | 80 €

Medaillen Deutschland

P 4093 Anhb t-Dessa , Leopold Friedrich 1817-1871: Silbermeda lle 1842, von Kénig, a f sein 25jh riges
Regierungsjubildaum, Mann 959 a; 44,0 mm, 34,9 g, kleine Kratzer, vorziglich - stempelglanz. 100,-

P 4094  Augsburg: Einseitige Bronzegussplakette 1931, auf das Deutsche Fliegertreffen, Giberreicht vom Sport-
ausschul’ des 25. Deutschen Luftfahrertages Augsburg; 77,5 x 55 mm, 77,23 g, im originalen Papp-
schachtelchen, sehr selten, gussfrisch. 80,-
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4095 | 70 €

4097 | 50 €

P 4095  Baden, Friedrich I., 1852-1907:Silbermedaille 1883, Stempel von F. W. Kullrich, auf das 25jahrige Jubi-
laum der Pferderennen in Baden-Baden. Képfe von Friedrich und seiner Gemahlin Luise nebeneinan-
der /Std ta sichtvon Bd en-Bd en, im Vordergrund der Rennplatz; 49,8 mm; 61,5 g, Sommer K 109,
Zeitz 342, kleiner Randfehler, winzige Kratzer, vorziglich. 70,-

W 4096  Baden: Silberne GroBherzogliche Verdienstmedaille o0.J. (1866-1918) mit dem Portrait GroRherzog
Friedrich Il. Signiert R.M. (Rudolf Mayer). An original Band der Militérischen Karl-Friedrich-Verdienst-
medaille 1908-1918. Silber, ca. 30g. (T) Gebot

P 4097 Baden-Baden,Ludwig Wilhelm 1677-1707: Mattierte Silbermedaille 1955 unsigniert, auf den 300.
Geburtstag des Markgrafen und den Frieden von Rastatt. Randschrift: “ Gedenkjahr Rastatt 1655-
1955 - Tiirkenlouis”, 50 mm, 48,82 g, pragefrisch. 50,-

4098 | 50 €

P 4098  Bayern, Ludwig Ill. 1913-1918: Lot 2 Stiick; Medaille 1918 von Alois Borsch, auf die Goldene Hochzeit
des Konigspaares. Bisten rechts in Lorbeerkranz, unten Weihnachten 1918 // Funf Zeilen Schrift Gber
gekrontem Wappen. Eisen, bronziert, zaponiert, je 20,2 g, je 38 mm. Gebhardt 427, Auflage 14.000
Exemplare, kleine Kratzer, vorziiglich. 50,-

. T . .
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4099 | 50 €

P 4099 Bayern, Ludwig Ill. 1913-1918: Stecktaler (Steckmedaille, Bayern Thaler) 1914-1916 von Rich. Klein.
Brustbild Ludwig llI. / gekréntes Wappen. Inhalt 30 farbige Darstellungen. Unseren tapferen BAYERN in
Treue und Dankbarkeit gewidmet. In original Schachtel. Zetzmann 7001, PreRler 244. Vorzlglich. (T) 50,-

4100 | 100 €

P 4100 Befreiungskriege 1813: Lot 2 Bronzemedaille 1913 von BH. Mayer, Pforzheim anlasslich der 100 Jahr-
feier der Befreiungskriege 1813, je 60 mm, vorziiglich, vorziiglich - stempelglanz. (T) 100,-
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4101150 €

4103 |1 70 €

e e iy G T

4104 | 650 €

P 4101

Berlin: Bronzemedaille 1927 (v. Karl Kowalczewski) a.d. goldene Promotionsjubildum des Rechtsge-
lehrten Rudolf Stammler (1856-1938), Ordinarius in Halle und Berlin, 88 mm, 334,7 g, im Etui, vorzlg-
lich. (ES)

50,-

P 4102

Brandenburg-PreuRen, Wilhelm |. 1861-1888. Silbermedaille 1882 von Weigand/Kullrich, 50 Jahre
Schlesischer Rennverein zu Breslau. Av: Gestaffelte Brustbilder von Friedrich Wilhelm Il und Wilhelm
I. nach links zwischen Vereinsgriindungs- und Jubildumsdaten. Rv: Sitzende Silesia mit Schild und
Siegerkranz, im Hintergrund Stadtsilhouette von Breslaus mit Rennbahn. 50,5 mm. 58,36g, Sommer
K104, Slg. Marienburg 6191, feine Kratzer, vorzuglich.

100,-

P 4103

Brandenburg-PreufRen, Wilhelm 1l. 1888-1918: Silbermedaille 1915 von P. Sturm, auf die 500-Jahr-
feier der Regierung des Hauses Hohenzollern. Der Kaiser in Felduniform auf einem Pferd nach rechts

/ Kurfurst Friedrich I. von vorn mit Zepter und Reichsapfel. Mit Randpunze: SILBER 800; 34,13 mm;
16,68 g, vorziglich.

70,-

P 4104

BRD: Goldpragung 25 Jahre Bundesrepublik Deutschland. 24,9 Gramm 900/1000 Gold in Form einer
Briefmarke zu 40 Pfennig welche zeitgleich am 15. Mai 1974 herausgeben wurde. Auflage nur 10.000
Stlick. Im Etui, mit Zertifikat/Garantie-Urkunde. Nr. 7293. (ES)

650,-

Internationale Numismatik
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4105 | 50 €

P 4105  Drittes Reich 1933-1945: Bronzemedaille 1933 von Karl Goetz, auf die Machtergreifung durch Adolf
Hitler, Kienst 483, 36,2 mm, 19,44 g, vorzliglich-pragefrisch. 50,-

4106 | 250 €

P 4106  Drittes Reich 1933-1945: Bronzemedaille 1934, von K. Goetz. Auf die Schaffung des Einheitsstaates.
Brustbild Adolf Hitlers nach links / Adler (iber Wappen zwischen Sdulen. Randgravur: BAYER: HAUPT-
MUNZAMT, Kienast 494, 54,8 mm, 58,03 g, gussfrisch. 250,-

4107 1 80 €

P 4107  Drittes Reich 1933-1945: Bronzene Erinnerungsmedaille fiir Helfer bei den Olympischen Sommer-
spiele 1936 in Berlin. 51,3 mm, 63,48 g, gussfrisch. 80,-
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4109 | 50 € 4110 | 100 €

P 4108

Drittes Reich 1933-1945: Lot 3 Stiick; Eisengussplakette 1936 von R. Klein, gefertigt von der Eisengie-
Rerei Lauchhammer. Stehender nackter Krieger mit Schwert, dahinter Adler mit Hakenkreuz und
Bauer mit Pflug, 146 x 95 mm, gussfrisch / Zinkmedaille o. J. (um 1930) von Moshage. Fur langjdhrige
Mitarbeit im Dienste der Pfélzischen Wirtschaft, 80 mm, vorzuglich / Abzeichen 1935 d. Winterhilfs-
werk, 38 mm, vorziglich. (T)

150,-

P 4109

Drittes Reich 1933-1945: Porzellanmedaille 1941, aus der Porzellanmanufaktur Meissen, Doppel-
schlacht von Brjansk und Wjasma. Karte / Eisernes Kreuz; 50 mm, Scheuch 1876 a, pragefrisch.

50,-

P 4110

Drittes Reich 1933-1945: Silbermedaille 1933, signiert “W*. Av: Brustbild nach rechts, Umschrift Reichs-
kanzler Adolf Hitler / Rv: ZV.D.Z. 1933. Silber 950, 28 mm, 9,68 g, kleine Kratzer, selten, vorziglich.

100,-

. T . .
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4112 | 60 €

4114 1 150 €

P 4111

Frankfurt a.M.: Einseitige Bronzeplakette o.J. (1929) vom E. F. Wiedmann. auf die 4. Ballonbegleit-
fahrt in Frankfurt a. M.; Kaiser 110; 80 x 69 mm, 130,80 g, mit 3 Befestigungsléchern, vorziglich.

70,-

P 4112

Frankfurt: GroBe Bronzegussmedaille 1952. Ehrenplakette der Stadt Frankfurt am Main von Hanns
Jess. Kaiserin Helena mit Schild in einer und Pflanze in anderer Hand. RS: Ansicht mit Rdmer / Rathaus.
374 g, im original Etui. (ES)

60,-

w 4113

Friedrichshafen: Bronzemedaille 1909 von Mayer & Wilhelm. Fahrten der Zeppelin-Luftschiffe. Brust-
bild des Grafen halbrechts / Giber dem Bodensee ein Zeppelin im Fluge. Bernd Kaiser Bd. 5 No. 699a
(dort 33,4 mm), Kaiser 317.1, 50 mm, 59,92 g, vorzlglich.

50,-

P 4114

Friedrichshafen: Einseitige Bronzeplakette 1929, von Moser, Miinchen. Weltfahrt des “LZ 127“ Luft-
schiff nach links tiber Globus, flankiert von zwei Medaillons: links Brustbild des Grafen Zeppelin,
rechts Wappen von Friedrichshafen; unten aufgesetzt das weil-blau emaillierte Emblem des “DTC“
(Deutscher Touring Club). Kaiser 509, 81 x 72 mm, 4 Bohrungen, vorztiglich.

150,-
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411550 €

4116 | 150 €

4117170 €

4118 | 50 €

P 4115

Leverkusen: Bronzegussmedaille o.J. (um 1920), von Carl Ebbinghaus. Fiir 25 Jahre treue Mitarbeit in
den Bayer Farbwerken. Bayerkreuz, in den Winkeln unbekleidete Frauengestalten / Pallas Athene
zwischen 10 Zeilen eines Goethe Zitates; 104 mm, 252,7 g, Schulten 84 b, vorzlglich. (T)

50,-

P 4116

Luftfahrt: Goldmedaille 1929, auf die 1. Weltfahrt des Luftschiffes Graf Zeppelin (LZ 127). K&pfe von
Graf Zeppelin, Dirr und Eckener nach links / Weltkugel mit Flugroute. Randschrift: “Preuss. Staats-
miinze Gold 18 Kar”. Kaiser 511.3. Gold 18 Karat, 22,5 mm, 6,53 g, vorziiglich - stempelglanz.

150,-

P 4117

Mainz: Klippenférmige Silbermedaille 1887, auf das 25-jahrige Jubildum der Schitzengesellschaft.
Stadtschild im Kranz / Stadtansicht; Slg. Peltzer 1432, 28 x 28 mm, 18,68 g, mit Randpunze “RUCKERT
900 selten, Stempelglanz.

70,-

P 4118

Mannheim: Bronzene Verdienstmedaille o.J.,, FUR TREUE MITARBEIT der Firma BOPP u. REUTHER,
Mannheim, 67 mm, 114,9 g, Stempelglanz.

50,-

. . . .
Interna fl(ma/e Num lsmah/e
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4119150 €

0,75:1

4120 | 50 €

Mo

4121150 € 4122 |50 €

STAALL

P 4119

Meersburg/Bodensee: Einseitige Bronzegussplakette 1933, signiert GB. Zur Erinnerung an das
SABA-Ferienheim. 80,6 x 115 mm, 194,7 g, vorzlglich. (T)

50,-

P 4120

Nirnberg: Bronzegussmedaille 1971 von H. Klinkel, auf den 500. Geburtstag von Albrecht Diirer, Av:
Nackte Frau zwischen 2 Bliten, Rv: 6 Zeilen Schrift, Erlanger 1183, Slg. Erlanger 1586, 74,3 mm, 239
g, Auflage: 300 Exemplare, Randschrift 1471-1971, sehr schon.

50,-

P 4121

Nlrnberg: Hochovh e Bronzemeda lle 1914, versilbert, von La er, @ f da 100j& rige Jubila m des
kgl. bayerischen 14. Infanterie-Regiments Hartmann, das in Nirnberg stationiert war. Brustbild des
Generals Hartmann von vorn / Gekréntes Monogramm JR (= Infanterie -Regiment), unten 14; 34,5 x
40 mm, 22,92 g, Erlanger 870, mit angepragter Ose, vorziiglich.

50,-

P 4122

PreuBen, Wilhelm Il. 1888-1918: Silbermedaille o.J. (1895), Werkstatt Lauer, auf die Eréffnung des
Nord-Ostsee-Kanals, Randschrift: “EINE GEDENKMUNZE“; 33,5 mm, 18,3 g, berieben, Polierte Platte.

50,-
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4123 1 400 € 4124 180 €

4125150 €

P 4123

Renaissance/Barock: Hochovales Medaillon 1603, unsigniert. Av: Im Perlrand das Brustbild eines Pat-
riziers nach rechts, mit Harnisch und spanischem Kragen. Seitlich hinter der Schulter im Feld ein
Dreiblatt zur Kennzeichnung des Legenden-Anfangs: LEO MOR(HU oder HI ?) NG . AETATIS . 31 . Dreib-
latt. / Rv: In einer mit Rollwerk verzierten Barockkartusche ein hochovales Portraitmedaillon mit
einem weiblichen Bb. in antikisierendem Gewand links. + ALL . IAMMER . TRVBSAL . VND ELLENDT .
GEW VNDT . ZUE . LETZ . DVRCH - DEN . TODT . SEIN . END. Quer aufgesetzter Henkel, altvergoldet,
ca. 41 x 32 mm (ohne Henkel). 15,05 g. Exemplar der Slg. Kolb, Augsburg, duRerst selten, alter Origi-
nalguss, Altvergoldung (berieben), Kratzer, sehr schon.

400,-

P 4124

Reutlingen: Silbermedaille 1901, von Mayer und Wilhelm. Auf die Neueinweihung der Marienkirche.
Ansicht der Kirche / Stadtwappen im Vierpass, Randpunze 950; 50 mm, 40 g, Kratzer, vorziglich.

80,-

P 4125

Sachsen, Albert 1873-1902: Silbermedaille 1898, von Helmig und Schwarz, auf sein 25jahr. Regie-
rungsjubildum und seinen 70. Geburtstag; 33,3 mm, 15,66 g, vorziglich.

50,-

‘%(\{ ;\H nra, gg

FOOSRHIRICE &
L" SENVETZVIG 1
| UER EILQVELLE
OBERDRVITRIEN |

[B01:190]
r,\u :f\l h},\\}n,;
JJ .l.._. J]P‘H ..

T
T 3

4126 | 50 €

P 4126

Schlesien, Bad Salzbrunn: Versilberte Bronzeplakette 1901, von Kraumann, gepragt bei Mayer & Wil-
helm, Stuttgart. Auf die 300jahrige Benutzung der Heilquelle Oberbrunnen, 71 x 45,5 mm, 70,7 g,
kleiner Randschaden, vorziglich.

50,-

. T . .
Interna tzona/e N unnsmah/e
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MEDAILLEN

DEWY
[REBSAMEN

J MUSSET M NATVR-

BEI’TEHCHTEN
IMMER|SINSWIE ALLES
L ACHTEN,
MICHTS IST DRINNEN, &
MCHTS ST DRAVSSEN

4129 150 € 4128 | 130 €

P 4127  Stuttgart: Geschwarzte, einseitige Eisengussplakette 1929, auf das 100-jahrige Jubildum der Techni-
schen Hochschule Stuttgart. Stehender méannlicher Akt mit langstieliger Fackel und einem Wappen-
schild mit den drei Hirschstangen, unten die Jubildumsdaten. Slg. Wurster 1919c. 60 x 137,5 mm,
vorzuglich. (T) 70,-

P 4128  Stuttgart: Lot 3 Stlick; Bronzene Pramienmedaille von Mayer & Wilhelm der Mechaniker- Innung
Stuttgart - Dem strebsamen Lehrling -. jeweils mit Widmungsgravur des Beliehenen auf der Riick-
seite, je 78 x 104 mm, 1 x 1935 mit schwarzem Originaletui, 1 x 1936 mit schwarzem Originaletui, 1 x
1936 ohne Etui, vorziglich, vorziglich - stempelglanz. (ES) 130,-

P 4129  Stuttgart: Silbermedaille 1906 von Mayer & Wilhelm, 78. Versammlung Deutscher Naturforscher,
50,5 mm, 44,2 g, Randpunze “1000“, Kratzer, sonst vorziiglich. 50,-
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4130 | 150 € 41311100 €

4132170 €

P 4130 Suddeutschland: einseitige Bronzeplakette o. J. (16. Jh.). In einem Wald wehrt sich eine nackte Frau
mit gezogenem Schwert gegen einen Soldaten, Ingrid Weber 206; 36,21 mm, 17,78 g, zweimh
gelocht, sehr schon. 150,-

P 4131  Thurn und Taxis, Maximilian Maria Lamoral 1862-1885: Silbermedaille 1882, von Drentwett, auf das
200jahrige Jubildaum des koniglich bayerischen zweiten Chevaulegers Regimentes Taxis; Slg. Wurster
1604, Wurzbach 8760, Slg. Wilmersdorffer 3678; 33,0 mm, 16,97 g, Prachtexemplar, herrliche Patina,
Stempelglanz. 100,-

P 4132  Ulm: Silberne Meda llenklippe 1890, a f die Vollendung des Miinster: Ansicht des unvollendeten
Miinsters / Ansicht des vollendeten Minsters, Nau 263, 28 x 28 mm, 12,47 g, feine Patina, Polierte
Platte. 70,-

0,75:1

4133 | 100 €

P 4133  Weimar: Lot 2 Stilick; Goethe und Schiller gemeinsam. Bronzemedaille o. J. (um 1905), gepragt bei
Mayer & Wilhelm nach Heinrich Oppenheim. Zur Erinnerung an Weimars klassische Zeit, Schiller und
Goethe mit Lorbeerkréanzen nach links / Zur Erinnerung an Weimars klassische Zeit; vgl. Bernd Kaiser
Bd. 5, Nr. 162b (Rickseite), 165 (Vorderseite) , Klein/Raff 737, 45,6 mm, 49,15 g. Dazu Bronzemedaille
1905, gepragt bei Mayer & Wilhelm, Kopf nach links / Glockenstube; Klein/Raff 128, 60 mm, 86,13 g,
beide vorzuglich. (T) 100,-
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41351200 €

04:1

4136 | 550 €

P 4134

Weimarer Republik 1918-1933: Einseitige Eisengussmedaille o. J., des Hiittenamt Gleiwith (HAG), auf
Friedrich Ebert (1871-1925), deutscher Sozialdemokrat und Politiker, 1. Reichsprasident der Weima-
rer Republik, 135 mm, 382 g, vorziglich. (T)

70,-

P 4135

Weimarer Republik: GroRe Bronzegussmedaille 0.J. DEM BEWAHRTEN NOTHELFER, Der Not zum
Trutz, dem Volk zu Nutz. Mann vor Zahnrad. 304 g, im original Etui. (ES)

200,-

P 4136

Wirttemberg, Carl Herzog von Wirttemberg *1936: Einseitiges Bronzegussmodell der Vorderseite der
Medaille 1960 von David Fahrner, auf die Hochzeit mit Diane Prinzessin von Frankreich. Beide Brustbil-
der hintereinander nach links. Auf der Riickseite Aufhdngevorrichtung sowie gepunzte Signatur “FAHR-
NER“. Bernd Kaiser Bd. 5 Nr. 653 (dort 40 mm), Klein/Raff 520.1 vgl. (dort 180 mm), Bernd Kaiser/Jlrgen
Schnurr 2018, David Fahrner No. 71; 162 mm, duBerst selten in dieser GroRe, vorziglich. (T)

550,-
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4137 | 1.500 €

P 4137

Wiirttemberg, Karl 1864-1891: Goldene Zivil Verdienstmedaille o.J. von Chr. Schnitzspahn mit Sig-
natur. Kopf des Konigs nach Rechts, DEM VERDIENSTE im Eichenlaubkranz. Mit Ose und Ring am

Roten Band mit Schwarten Seitenstreifen. OEK 2996. 14,43 g (16,37g mit Band). Vorziiglich -

stempelglanz. (ES) 1.500,-

41381130 €

P 4138

Wiirttemberg, Wilhelm |. 1816-1864: Lot 6 Stiick; Bronzene Pramienmedaille fiir Landwirtschaftliche
Verdienste o0.J., ab 1858, Klein/Raff 129.2a, Ebner 415, 45,5 mm / Bronzemedaille 1841 auf das
25-jahrige Regierungsjubildum, Klein/Raff 140b, 41,8 mm / 2x Zinnmedaille 1864 auf seinen Tod,
Klein/Raff 151b, je 41 mm) / Kénig Karl 1864-1891: 2x Bronzene Pramienmedaille der Gewerblichen

Fortbildungsschulen o.J., ab 1866, Klein/Raff 10, je 42 mm, / sehr schén, sehr schon-vorziglich, vor-
zglich. (T) 130,-
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G“'ﬂﬁi‘a{lf L

4145 | 650 €

ESWACHST
/DER MENSCH)
MIT SEINEN
GROSSERN

P 4139

Wiirttemberg, Wilhelm I. 1816-1864: Silbermedaille 1841 von H.F. Brandt, auf sein 25-jahriges Regie-
rungsjubildum, Klein/Raff 140a, Ebner 477; 41,5 mm, 41,3 mm, 36,55 g, Auflage: 316 Exemplare,
kleine Kratzer, vorziiglich - stempelglanz.

80,-

w 4140

Wiirttemberg: Lot 2 Stlick; Bronzeplakette 1924, der Wirttembergischen Zentralstelle fir Landwirt-
schaft - Fur Leistungen in der Rinderzucht, 86 x 61 mm; sowie Bronzemedaille o. J. (1929),zum glei-
chen Anlass, 60 mm. Beide auf Holzrahmen befestigt. (ES)

50,-

Medai//en Deutsclz/anal - Personen

w4141

Schiller, Friedrich von 1759-1805: 3 verschiedene Medaillen mit Kopfbild Schillers in sehr schéner bis
vorziiglicher Erhaltung, darunter u.a. eine Aluminiummedaille zum 100. Geburtstag 1859 und eine
Bronzemedaille mit Jahreszahl 1805-1905 und Abbildung einer Glocke. (T)

50,-

P 4142

Schiller, Friedrich von 1759-1805: Goldmedaille 1959, Stempel von Carl Albert Holl, auf seinen 200.
Geburtstag. Blste nach links / Vers aus dem Wallenstein; Gold 986/1000; 25 mm, 13,97 g, Klein/Raff
243.1, vorzuglich.

300,-

Medaillen - Religion

P 4143

Polen, Stefan Bathory: Gussmedaille auf Stephan von Ungarn. STEPHANVS D G R POLON ET MAG DVX
LITVA. RS 3 Figuren und Wappen. 24,20g, spaterer Guss, altvergoldet, fast vorziiglich.

60,-

P 4144

Schweiz, Zirich, Ovales Medaillon o.J. (um 1819) von Aberli: Nackter Knabe mit Flllhorn, Umschrift
Tacere Multis Discitur Vitae Malis // Tempel mit leuchtendem Dreieck (strahlendes Symbol der Drei-
faltigkeit), hebrdische Umschrift an Saulen. Vermutlich Zinn bronziert, 21,7 g, winziger Randfehler,
sonst vorziglich.

80,-

P 4145

Vatikan: Lot 3 Goldmedaillen; Pius XII, Gold 900/1000, 22,5 mm, 8 g, Johannes XXIll. 1962, Gold (ohne
Angabe des Feingehalts), 22 mm, 7 g / Johannes XlII., Gold 3 Dukaten, 25 mm, 10,5 g / Polierte Platte.

(T)

650,-
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MEDAILLEN / ORDEN & EHRENZEICHEN

4146 | 100 €
P 4146  Ovale Silbermedaille o. J., (um 1630), Stempel von Sebastian Dadler. Av: Brustbild Christi nach links,
Rv. Christus das Kreuz tragend, Maué 124, 40,5x34 mm, 12,96 g, spatere Anfertigung, sehr schon. 100,-
w 4147 Lot 9 Medaillen; allesamt religiose Anlasse, meist Silber, sehr schén-vorziiglich, vorziglich. (T) 200,-
S tamen des Filhrers und Reichshanslers

geb.am 28,0ktober 1033 in Gatldorf

stidt. Obersekretdr Zermcan Ir au f
I ; iR Sohuid.Hall

Mt auf @rand der Bererdaung vons 13, Juli 1934 Jur Grinnerung an
Den Welthrieg 191471918 des von dem Reideprafidenten Oeneralfelds
marfiball ven Hindenburg geftifrere

Ghrenkrews fiir Srontkimpfer
verfiehen worden, i

Bl e rrMers s

Fronz Reiichousre

Gold- v, Silber-
Scheideanstalt Oberstein

Bﬁ'i’lll,iiim- 25, Jali 1940,

Dt
des fidbrers und ReichsFanslers

4149 | 140 €

ORDEN & EHRENZEICHEN

w 4148  Sowietunion; 1945-1958, Partie mit 4 verschiedenen Ordensverleihungsurkunden von 1945 und
einem Ordensbuch von 1958. (M) 150,-

P 4149  3er Spange Auszeichnungen: Tapferkeitsmedaille 1892 Wuirttemberg (OEK 3035); Ehrenkreuz fiir
Frontkampfer 1914/1918 (OEK 3803) mit Urkunde; Treudienst Ehrenzeichen fur 25 Jahre mit Urkunde

und Etui (OEK 3524). (ES) 140,-
Bieten Sie bequem und ohne Bids can be placed directly . R
zusdtzliche Kosten liber unseren and free of charge at our blddr ’ www bl dd rl com
Online-Kooperationspartner! online cooperating partner 7 :

Seien Sie auch Live dabei! — JOIN US LIVE! — LIVE-BIDDING
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ORDEN & EHRENZEICHEN

0,75:1

4151 1120€

4150 | 120 €

4153180 €

P 4150

2 Armelschilder: Narvik 1940 (Feinzink) und Demjansk (vers. Blech) auf Stoff mit Gegenplatte und
Paperabdeckung (vom Original kaum zu unterscheiden). Dazu Nahkampfspange in Bronze. SAMMLE-
RANFERTIGUNGEN !! (T)

120,

P 4151

IM NAMEN DES FUHRERS: Drei originale Verleihungsurkunden von 1943/1944 zum Kriegsverdienst-
kreuz 1939. 1 x 1 Klasse + 2 x 2 Klasse (Seltene Vordrucke). (T)

120,-

P 4152

Lot 2 Freimaurer Kettenanhanger. Das Kleine ist nicht gestempelt, es kénnte sich jedoch um 585/1000
Gold handeln. Das GroRe ist vermutlich vergoldet. Verkauft wie gesehen, ohne Riickgabe. (T)

120,-

P 4153

1. Weltkrieg 1914-1918: Lot 13 Stiick; dabei u. a. Bulgarien-Ferdinand ., Silberne Verdienstmedaille
0. J. / Zinkmedaille Opfertag 1917 (Deschler & Sohn, Miinchen) / Eisengussmedaille 1918 Opfertag
1918 / 3 x Kappen-Abzeichen Gott Mit Uns 1914; Gott Strafe England ; 1914 ohne Text / Frankreich
AE-Medaille Oberschlesien 1920-1922 / u. w., sehr schon, sehr schén-vorziglich, vorziglich. (T)
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ORDEN & EHRENZEICHEN

4154 1 80 € 4155180 €

P 4154 o

Bulgarien: BPFK (BM®K) 1923-1944, Abzeichen fiir Kimpfer gegen Faschismus und Kapitalismus. Set
2 Stiick. GroBer Orden im original Etui, Gewicht 106,3 g, plus PIN Anhdnger mit Gewicht von 16,3 g.
Beide mit vergoldetem Kopf. Sehr selten. (ES) 80,-

P 4155

Olympische Spiele Berlin 1936: Versilberte AE Medaille (Deutsche Olympia-Erinnerungsmedaille) fiir
verdienstvolle Mitarbeit. Am Band, in Originaletui, mit Verleihungsurkunde vom 20. Februar 1937 mit
(Faksimile-Stempel) Unterschrift Adolf Hitler. (ES) 80,-

4156 | 70 € 4157 | 70 €
P 4156  Ein Volk, Ein Reich, Ein Fiihrer: Medaille zur Erinnerung an den 1. Oktober 1938. Bronze, mit Band, in
original Verleihungsetui mit aufgepragtem Hoheitsadler in Gold. (T) 70,-
P 4157  Jugoslawien, Konigreich 1918-1945: Orden der Jugoslawischen Krone, Silber, teilweise vergoldet und

emailliert, vereinzelte feine Risse im Email, Zeike 1454, vorziiglich erhalten. 70,-

. ; . .
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4160 | 50 €

T

4158 | 50 €

4161 |50 €

P 4158 EKKlasse Il. 1939 ohne Hersteller und Band.

w 4159  Freimaurer: Bruderschaftsabzeichen (Bijou) 1926 der Blackfriars Lodge No. 3722. TWELFTH W.M.
(Workshipful Master). Mehrgliedrige Aufhangung, in Box. Emaille leicht beschadigt, sonst vorziglich

(ES)

P 4160  GroRbritannien: Bronze-Orden, teil emailliert, vergoldet, verliehen 1909, der O. Connor Lodge No. 75,
als Auszeichnung zum Erreichen des 2. Grades, am blauen Band mit Anstecknadel, gekrontes Wappen
im Lorbeerkranz. Umschrift: Justice Truth Philanthropy / 6 Zeilen Schrift und kleine Herstellerpunzen,
ca. 131x38 mm, im Originaletui (leicht bestoen), vorziglich. (ES)

P 4161  Lot2 Orden: Kriegsverdienstkreuz mit Schwertern 1939, 2. Klasse, an Originalbandern, Feinzink bronziert,
seltene Hersteller im Ring 13 Gustav Brehmer Markheukirchen und 106 Briider Schneider Wien. (T)

50,-

50,-

50,-

50,-

Bieten Sie bequem und ohne
zuséitzliche Kosten iiber unseren
Online-Kooperationspartner!
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SAMMLUNGEN Alle Welt

ex. 4200 | 5.000 €

SAMMLUNGEN

Alle Welt

P 4200 ¢ Goldschatz-Kassette: Eine unscheinbare Kassette, angedacht fiir 5 DM und 10 DM Gedenkmiinzen
dafiir gut befillt mit 27 Goldmiinzen (Anlagegold) aus der ganzen Welt. Dabei GroBbritannien,
Belgien, Danemark, Italien, Iran, Frankreich, Tunesien, Chile, Mexiko und weitere. Bitte besichtigen
und selber durchrechnen. (S) 5.000,-

w 4201 36 Minzrihmchen-Boxen voll mit Miinzen (geschatzt 2.800) aus der ganzen Welt nach Nominalen
und Jahrgidngen gesammelt. Von Afghanistan, China, Kuba, Trinidad und Tobago, Singapur nach
Western Samoa fast jedes Land dabei. Jede Miinze im Miinzramchen untergebracht und mit Jahres-
zahl sauber gekennzeichnet. Teils Silbermiinzen. Besichtigung empfohlen, bitte viel Zeit mitbrin-
gen. (K) 3.000,-

w 4202 Eine auBergewohnliche, liebevoll zusammengestellte Sammlung von insgesamt mehr als 1400
Miinzen aus aller Welt. Auf 3 Alben verteilt eine Kollektion von “1ler Nominale“, ergdnzt durch circa
125 x “100er Nominale“, sowie ein paar Token. Beinhaltet sind viele altere und bessere Stiicke;
davon viele in Silber. Eine bemerkenswerte Fundgrube fiir den Spezialisten. Eine eingehende
Besichtigung wird ausdriicklich empfohlen. (K) 2.000,-

w 4203 ¢ Kleines Lot 4 Goldmiinzen und 1 Goldbarren: 4 Dukaten 1915; 20 BEF 1870; 20 CHF Vreneli 1935 LB;
20 Mark PreuRen 1905; 10 g Argor Chiasso. (T) 1.250,-

w 4204  Kleines Lot Mlinzen und Meda llen aus b ler Welt. Db ei 2 kleine Ordner mit DDR und Weltmiinzen. 4
x Medaillenset (Au/Ag) Deutsche Wahrungsunion 1990 je in Einzel-Etui und Zertifikat; 11 Porzellan-
medaillen aus MeilRen, Gberwiegend AWD, Burgen und Schldsser; 7 Abzeichen der DDR, meist fiir
Treue Dienste im Gesundheits- und Sozih wesen. (K) 650,-

w 4205 ¢ Kleines Lot 6 Goldmiinzen: 10 CHF Vreneli 1922; 20 CHF Vreneli 1935 LB; 1 Dukat O0-U 1915; 20
Corona O-U 1915; 20 FRF 1910 Hahn, 1 Sovereign 1886 M Victoria. (T) 600,-

w 4206 Lot 49 diverse Miinzen aus aller Welt, Altdeutschland, Altpolen u.s.w. Einige Silbermiinzen, dabei
auch eine goldene islamische Miinze. Eine Fundgrube fiir den Spezialisten. (S) 600,-

w 4207  Umfangreiche Sammlung an Miinzen mit Motiven Olympische Spiele. Angefangen mit 500 Markkaa
1952 (Olympiade Helsinky), tber Innsbruck, Tokyo, Mexiko, Seoul 1988, nach Albertville 1992 oder
Atlanta 1996. Ca. 130 Minzen, liberwiegend aus Silber teils doppelt, oft hochste Qualitdt polierte
Platte. (S) 600,-
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SAMMLUNGEN Alle Welt

w

4208

Silber- und Kupfermiinzen aus aller Welt. Circa 3,2 kg. Uberwiegend einzeln in Miinztdschchen. Hoch-
interessantes Lot flir den Spezialisten von Miinzen aus aller Welt. Erhaltungen von sehr schén-prage-
frisch. (S)

550,-

4209

5 Alben voll mit Silbermiinzen tiberwiegend aus Kanada und Osterreich. Bei Kanada handelt es ich um
Olympiade Montreal mit Beschreibungszetteln sowie die 1 Dollar Gedenkmiinzen ab 1935. Bei Oster-
reich sind es die 25er, 50er und 100er. Ein Aloum beinhb tet weitere Silbermiinzen z.B. @ s Finnla d,
Ka serreich u.a (K)

500,-

4210

Die kleinsten Goldmiinzen der Welt. Eine sehr umfangreiche Sammlung an ca. 60 Mini-Goldmiinzen
aus der ganzen Welt, Uberwiegend aus ABO Ware mit sehr hohem Einstandpreis. Dabei Serie Bullion
Coins of the World (1/200 0Z), Die Zehn Gebote, Icons of the World und weitere dekorative Gold-
miinzen. (K)

500,-

4211

Silberanleger aufgepasst, ein Karton voll mit Silbermiinzen, Gberwiegend in UnzengroRRe, teilweise
veredelt. Dabei Panda, Kookaburra, Lunarserie, Kanada und USA. (K)

500,-

4212

Minzkoffer mit diversen Miinzen, dabei: Mlinzen Kaiserreich und Drittes Reich; 100 ATS Minzen;
Miinzen aus Kanada oder Isle of Man; diverse Silbermedaillen sowie 10 DM Gedenkminzen. (K)

400,-

4213

Ein Karton voll mit diversen Munzen. Dabei BRD 2€ Gedenkmiinzsets in st und pp, 5 DM Silberadler,
diverse Medaillen, Mlinzen aus Osterreich, Frankreich oder Russland, sowie Unzen. (K)

350,-

4214

Sammlung von circa 230 Miinzen aus aller Welt; meist Silber. (S)

300,-

4215

Sammlung Miinzen alle Welt in 2 Alben und einem Taschenmiinzalbum, teils mit Silbermiinzen, Quer-
beet gesmn melt, db eia ch 5 DM Germa isches Museum und kleines Lot Ba knoten. (S)

260,-

4216

Ein Aloum mit DM und Weltm{inzen, dabei auch eine Medaille auf Ludwig Erhard 4. 1. 1957 der Firma
Heraeus Edelmetalle GmbH in Hanau mit Stempel 900. (S)

250,-

w 4217

Uber 200 Silber und Kupfermiinzen von der Antike bis zur Gegenwart. Erhaltungen von schén - vor-
ziglich. (S)

250,-

4218

Eine bunte Mischung von 44 Minzen in Silber und Kupfer aus aller Welt (18.-20. Jhd.). Sehr schon,
sehr schén-vorziglich, vorziglich. (S)

200,-

4219

Insgesamt 22 Silbermiinzen aus aller Welt mit Schwerpunkt Deutsches Kaiserreich/Preuen; sehr
schon, sehr schon-vorziglich, vorziglich. (S)

200,-

=

4220

Interessantes Lot von 50 Miinzen in Silber und Kupfer. Schwerpunkte sind Kirchenstaat (Pius IX.),
Kleinmiinzen altdeutscher Staaten und Silber-Gedenkmiinzen der 1. Osterreichischen Republik;
Erhaltungen von schon bis vorziiglich. (S)

200,-

14221

Kleines Konvolut von 20 Silbermiinzen ab dem 17. Jhd.; dabei Brabant, Frankreich, Spanien u.w.,
interessantes Lot flr den Spezialisten, eine eingehende Besichtigung wird ausdriicklich empfohlen,
meist sehr schon. (T)

200,-

14222

WWF: 16 Silber Gedenkmiinzen zum 25jahrigen Bestehen des WWF verteilt auf 2 Alben. Alle Miinzen
sind in Kapseln und Heften des World Wildlife Fund mit Beschreibungskarte und Zertifikat. Dabei auch
das seltene 200 Baht Stiick 1987 Fasan / Pheasant, KM# 206 sowie Oman, 2% Rials Kaffernadler.
Polierte Platte. (K)

200,-

14223

Lot 25 Miinzen aus aller Welt, iberwiegend Silbermiinzen, dabei Schweden, Osterreich-Ungarn,
Montenegro, Indien u.a. (T)

180,-

4224

Silberanleger aufgepasst: 14 diverse Silbermiinzen und eine Medaille, Giberwiegend in der Grof3e 1 0Z
aus der Serie Fabulous 12 Silver Collection. Dabei 12 Miinzen aus dem Jahr 2006 mit 1 OZ Panda,
Kookaburra, Liberdad, Eagle, Maple Leaf und Britannia, sowie Gedenkmiinzen aus Malta, der Slowa-
kei oder Russland. Aus dem Jahr 2007 finden sie 1 OZ Panda und 1 OZ Koala. Uberwiegend polierte
Platte, in Gesamtbox, mit Zertifikaten. (S)

180,-

4225

Nette Sammlung an diversen Miinzen, Kursmiinzensitzen und Numisbriefen aus aller Welt. Uberwie-
gend ABO Ware, vielleicht befindet sich noch ein unentdeckter Schatz darunter. (K)

150,-

w 4226

Lot 66 diverse Kleinmiinzen, (iberwiegend 19 Jhd., nicht ndher bestimmt. (S)

130,

4227

Eine Sammlung an diversen Miinzen, Medaillen und Banknoten (wenige) aus der ganzen Welt. Dabei
einige Silbermunzen. (S)

120,-

4228

Lot 31 Miinzen, Giberwiegend Silbermiinzen und 1 Medaille. Querbeet gesammelt. (S)

120,-
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w 4229 4 Minzalben, diverse Holzboxen mit Miinzen und Medaillen aus ganzer Welt. Uberwiegend Klein-

miinzen, dabei auch Silbermiinzen gesichtet. Dabei auch ein Lot 19 Minzfilschungen bekannter Sil-
bermunzen. (K) 100,-

w4230 e Ein Karton mit Minzen, Medaillen und PINs aus aller Welt, dabei: einige Silbermiinzen aus Mexiko,

USA, Norwegen; Gedenkmiinzen und Numisbriefe, auch eine kleine Gold? Medaille mit Stalin, ein
Medaillenset mit den Kénigen in Europa in einem edlen Holzetui. (K) 100,-

w 4231  Ein Karton voll mit Minzen und Medaillen aus aller Welt. Dabei 3 Alben mit Numisblattern, 2 Alben

mit Weltmiinzen, Silbermiinzen aus Kanada, China, Osterreich und Schweiz, sowie einige Medaillen
oft aus Silber. (K) 100,-

w 4232 Kleine Sammlung an diversen Silbermiinzen (CHF, NLG, 1 OZ) und Medaillen (Schongau, Peiting), und
a dere. (S) 100,-

w 4233  Kleine Sammlung an Gedenkmiinzen und KMS aus aller Welt. Uberwiegend Silbermiinzen, dabei
Olympiade Griechenland in Box, KMS aus Stidafrika, GB, BVI, Barbados und vieles mehr. (S) 100,-

w 4234  Sammlungsnachlass mit diversen Miinzen aus aller Welt, Giberwiegend Kleinmiinzen aus aller Welt,

auch als “Kiloware” bekannt, dabei einiges an umtauschbaren Miinzen (CHF, GBP, USD, Kuna u.s.w.)

und Silbermiinzen gesichtet. Teils in Hlllen, der grofter Teil in einer Blechbox. Da u noch eine Box mit

ECU Miinze, sowie ein paar wenige Medaillen, darunter Serie Germanische Goétter und ein kleiner
Stapel Banknoten. (K) 100,-

w 4235 3 Minzalben sowie einige Schachtelchen, Filmrollen und Tutchen voll mit Miinzen aus aller Welt.
Womaglich versteckt sich unter der vermeintlicher Kiloware ein Schatz? (K) 80,-

w 4236 + Kleines Lot 9 Miinzen und Jetons, dabei: Brasilien 200 Reis 1868, Gllickstad 16 Schilling 1669, Frank-

reich 5 Centimes 1893, DDR 10 Pfennig 1952 E, Glickstad 3 Schilling 1644, Spanien 4 Maravedis 1618,

USA Civil war Token, Islamisches Kalifat, Dirham (unbestimmt), Spielmiinze General Georg Washing-
ton. (S) 80,-
w 4237  Uber 3 kg Miinzen, Medaillen, Jetons und Plaketten aus aller Welt, ab 18. Jhd. (S) 70,-
w 4238 & Lot 3 Kleingoldmiinzen, dabei: Irland 20 Euro 2012; Australien 6 Dollars 2016; China 10 Yuan 2016. (S) 60,-

w 4239 2 Alben voll mit Miinzen aus aller Welt, querbeet durch alle Lénder. Dabei auch ein paar Silberm{in-
zen, Porzellanmiinzen und Notgeld. (S) 50,-

w 4240 4 F.A.O. Alben voll mit Miinzen. Band 1 bis 4 mit insg. ca. 228 Miinzen und 1 Banknote. Auch Silber-
minzen db ei oder Miinzen mit ungewohnlichen Nominh en (4 Dolla s) und Formen (Rechteckig). (K) 50,-
w 4241  Ca. 3 kg an Minzen aus aller Welt, dabei einige Silbermiinzen gesichtet. (S) 50,-
w 4242 Ein Leitz Ordner mit Miinzen aus der ganzen Welt, erganzt durch Medaillen, Aktien und Banknoten. (S) 50,-

w 4243  Ein Minzalbum, ein Set 125 Jahre Kanada in proof Qualitdt sowie ein paar Einzelmiinzen und Medail-
len suchen ein neues Zuha se. (S) 50,-
w4244 Eine alte Geldkassette mit (iber 10kg an Miinzen aus aller Welt. (K) 50,-

w 4245  Hibsche Kilowa e. Miinzen a s b ler Welt, db ei b er a ch durcha s & tere Miinzen um 1900 sowie
Silbermiinzen (1 Rubel 1846, 1 Korona 1896 Millennium im Original Etui gesichtet). (S) 50,-

w 4246  Kleines Silberlot, dabei: Jamaica 100 Dollars 1986 FuRballmiinze (4 OZ); Canadaset 1987; zwei 5 OZ
Silbermedaillen und eine 60g Medaille von MDM in Holzschatullen. (S) 50,-

w 4247  Umfangreiche Sammlung an Miinzen und Medaillen aus aller Welt, oft teurere ABO-Ware in edlen
Holzschatullen. Dabei auch Set Teuerste Briefmarken der Welt in Silber. (K) 50,-
W 4248 6 Miinzalben voll mit Miinzen aus aller Welt. Uberwiegend Kleinmiinzen, ohne Silbermiinzen. (K) Gebot
4249  Auf sechs Alben verteilt mehrere hundert Kursmiinzen aus aller Welt; z.T. auch glltiges Nominal. (K) Gebot

w 4250  Drei Ordner und 1 Minzalbum voll mit Miinzen, Uberwiegend in Minzrahmchen und beschriftet.
Dabei DDR, Deutsches Reich, Europa sowie FAO Miinzen im Album. (K) Gebot

w4251  Ein Ka ton mit Miinzen und Ba knoten. Db ei 4 Miinzh ben, eine Lindnerbox, eine Dose, ein Album
mit 24 Banknoten und ein Welt-Minz-Katalog 2011 von Schén. (K) Gebot

w4252 Eine Schachtel voll mit Miinzen aus aller Welt. Die Miinzen sind in Miinztaschen aufbewahrt und
bestimmt (Zettel mit Land, Nominal und Jahreszahl). Bitte besichtigen. (S) Gebot
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w 4253 o Kleine Partie in 2 Tableaux, ab 18. Jahrhundert, dabei 1 Kr. aus dem Jahr 1762 und 1794, auch %
Stuber 1803 Bergisch Land u.s.w. Insg. 29 Miinzen. (S) Gebot
w 4254  Kleine Sammlung diverser Miinzen aus aller Welt, dabei: Paldstina, Schweden, Italien, Schweiz, Tele-
fon Jetons u.a. (S) Gebot
Afm’lea
w4255  Westafrika (Gebiet um heutiges Ghana - Nigeria): Lot 5 Stiick, kupfernes Primitivgeld (Manillen) in
unterschiedlichen Gewichten und Formen (Geldkette ineinander gehangt, teilbarer Ring) reich ver-
ziert (Rippendekor, Ornamentierung). Das Gesamtgewicht liegt bei Gber 7 kg !!! (S) 300,-
w 4256 ¢ Kleine Sammlung Miinzen aus East Africa, Kenya, Uganda, British West Africa u.a. auf 3 Miinzblattern. (S) 50,-
Amerika
w4257  Eine Schachtel mit 29 Miinzen aus Amerika. Dabei USA, Kanada, Mexiko, Panama, Uruguay und Ecua-
dor. Fa t b les Silbermuinzen. (S) 80,-
Siidamerika
w 4258 Lot 30 Miinzen aus Siidamerika wie Peru, Brasilien, Argentinien, Paraguay, Uruguay sowie Mexiko.
Etliche Silbermiinzen db ei. (S) 50,-
Naher Osten
W 4259 Lot 15 nicht ndher bestimmter Miinzen, dabei Tiirkei, Agypten, Bahrain u.a. (S) 50,-
Portugiesisclze Kolonien
w 4260 + Sao Tome e Principe: Lot 4 x 10 Escudos 1951, KM# 14. 2x in NGC Holder in den Qualitdten MS 62 +
65, 2 x lose Bankfrisch mit wunderschénen Patina. (T) 130,-
UBERSEE - SAMMLUNGEN
Australien
w 4261  Olympische Spiele Sydney 2000: Sammlung 26 x 5 Dollars in Aluminium-Bronze in Miinzkartchen
sowie 12 x 5 Dollars in Silber in Kapsel mit Zertifikat, ohne Etui. Ab KM# 356 bzw. # 371. Polierte
Platte. (S) 100,-
China
w 4262 Lot diverser Miinzen, Uberwiegend alte Cash Miinzen. Alle unbestimmt und ungeprift, gekauft wie
gesehen. 28 Stiick. (T) 50,-
Hong Kong
w 4263  Eine Miinzrahmchen-Box voll mit Miinzen (geschéatzt 80) aus Hongkong nach Nominalen und Jahrgéan-
gen gesammelt. Von Cent bis Dollar vieles dabei. Jede Miinze im Miinzrahmchen untergebracht und
mit Jahreszahl sauber gekennzeichnet. Teils Silbermiinzen. Besichtigung empfohlen. (S) 50,-
Indien
w 4264  Zwei Minzrahmchen-Boxen voll mit Minzen (geschatzt 120) aus Alt-Indien nach Nominalen und
Jahrgangen gesammelt. Von Anna, Pice bis zur Rupie vieles dabei. Jede Miinze im Mulnzrahmchen
untergebracht und mit Jahreszahl sauber gekennzeichnet. Teils Silbermiinzen. Besichtigung empfoh-
len. (S) 150,-
Kanada
w4265  Olympische Spiele Montreal 1976: 15 x 5 Dollars sowie 15 x 10 Dollars Gedenkmiinzen, augenschein-
lich komplette Serie zur Olympiade in Kanada 1976, mit zwei Zusatzmiinzen, 1x 5er und 1x 10er.
Miinzen Uberwiegend in Kapseln, diese teils beschadigt. Ab KM# 84 bis # 114, Gberwiegend stempel-
gla z.(S) 300,-
w 4266  Olympische Spiele Montreal 1976: 14 x 5 Dollars sowie 14 x 10 Dollars Gedenkmiinzen 1973-1976,
augenscheinlich komplette Serie zur Olympiade in Kanada 1976. Miinzen gekapselt im blauen Gesam-
tetui. Ab KM# 84 bis # 114, stempelglanz. (S) 200,-
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4267

Olympische Spiele Montreal 1976: 14 x 5 Dollars sowie 14 x 10 Dollars Gedenkmiinzen 1973-1976,
augenscheinlich komplette Serie zur Olympiade in Kanada 1976. Miinzen gekapselt im blauen Gesam-
tetui. Ab KM# 84 bis # 114, teils leicht angelaufen, sonst stempelglanz. (S)

200,-

4268

Olympische Spiele Montreal 1976: 14 x 5 Dollars sowie 14 x 10 Dollars Gedenkmiinzen 1973-1976,
augenscheinlich komplette Serie zur Olympiade in Kanada 1976. Miinzen lose im blauen Gesamtetui.
Ab KM# 84 bis # 114, stempelglanz. (S)

200,-

w 4269

Olympische Spiele Calgary 1988: 10 x 20 Dollars Gedenkmiinzen 1985-1987, augenscheinlich kom-
plette Serie zur Olympiade in Kanada. Ab KM# 145 bis # 160. Miinzen in Kapseln (1x beschadigt) und
grinem Gesamtetui in der héchsten Qualitat pp. (S)

100,-

4270

Olympische Spiele Calgary 1988: 10 x 20 Dollars Gedenkmiinzen 1985-1987, augenscheinlich kom-
plette Serie zur Olympiade in Kanada. Ab KM# 145 bis # 160. Miinzen in Kapseln und griinem Gesam-
tetui in der hochsten Qualitat pp. (S)

100,-

4271

Lot 32 x 1 Dollar 1982 Regina / Bison 1882-1982. Alle Miinzen in original Etui/Schachtel, polierte
Platte. (S)

80,-

4272

Lot 22 Miinzen aus den Kanadischen Provinzen. Dabei 11 Silbermiinzen. (S)

50,-

Kuba

4273

Kleines Lot mit diversen Miinzen aus Kuba. Uberwiegend 1 Peso Gedenkmiinzen aus CN mit Tier-
oder Schiffsmotiven, dabei auch ein paar Umlaufmiinzen und Numisbriefe. (S)

Gebot

Mexiko

4274

Eine umfangreiche Typensammlung Mexikanischer Miinzen ab ca. 1823. 12 BEBA Schuber mit Miin-
zen, welche vom Sammler liebevoll in aufwandiger Handarbeit als Ausstellungstiicke mit Beschrei-
bungszettel prasentiert wurden (teilweise fehlen Miinzen, 1 Schuber unsortiert). Dabei Real Miinzen,
Centavos und Pesos, Goldmiinzausgaben bis 5 Pesos, Fullball-WM Silbermiinzen 1986, Anlagem{in-
zen/Onza u.v.m. Unbedingt besichtigen. (K)

750,-

1 4275

Zwei Minzrahmchen-Boxen voll mit Miinzen (geschatzt 170) aus Mexiko nach Nominalen und Jahr-
gangen gesammelt. Von Centavo bis Peso vieles dabei. Jede Miinze im Miinzrahmchen untergebracht
und mit Jahreszahl sauber gekennzeichnet. Teils Silberm{inzen. Besichtigung empfohlen. (S)

150,-

Neusee/anal

4276

Drei Miinzrahmchen-Boxen voll mit Mlinzen (geschétzt 230) aus Neuseeland nach Nominalen und
Jahrgangen gesammelt. Von Penny liber 3 Pence, Shilling und Crown bis Cent und Dollar, vieles dabei.
Jede Minze im Minzrahmchen untergebracht und mit Jahreszahl sauber gekennzeichnet. Teils Sil-
bermiinzen. Besichtigung empfohlen. (S)

150,-

Palistina

4277

Eine Minzrahmchen-Box voll mit Miinzen (ca. 50 Palestine / 15 Israel 1948-1955 ) aus Pal&stina nach
Nominalen und Jahrgangen gesammelt. Von 1 Mil bis 100 Mils vieles dabei. Jede Miinze im Minz-
réhmchen untergebracht und mit Jahreszahl sauber gekennzeichnet. Teils Silbermiinzen. Besichti-
gung empfohlen. (S)

150,-

Siialafrilea

4278

Zwei Alben voll mit Miinzen aus Stidafrika nach Nominalen und Jahrgdngen gesammelt. Von Farthing,
Uiber Penny, mit 3 und 6 Pence aus Silber, bis zu den groRBen 5 Shilling Miinzen. Weiter geht es mit
Album 2, welches Cent und Ra dmiinzen beinhh tet. (S)

150,-

Vereinigte Staaten von Amerika

w 4279

Ein Karton mit Umlaufmiinzen, Gedenkmiinzen und Kursmiinzensatzen aus den USA sowie Kanada.
USA: Prestigesatze 1986+1993, American Eagle 1 OZ Silber PP, diverse Silber-Dollar-Miinzen in pp,
Mint-Sets, ein BEBA-Kasten voll mit Kleinminzen (mit Silbermiinzen) sowie ein weiterer Kasten mit 2
Schubern mit USA Miinzen sowie 2 mit kanadischen Gedenkmiinzen. (K)

300,-

4280

Kleine Sammlung Umlaufmiinzen USA, angefangen mit 1 Cent um 1850, (iber 5 cent um 1900 sowie
8 x 1 Dollar um 1900, dazu weitere auch neue Miinzen um 1960, insg. ca. 50 Miinzen. (S)

60,-
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EUROPA - SAMMLUNGEN

w 4281 Eine Sammlung von 440 Minzen/Medaillen; den Schwerpunkt bilden Kleinmiinzen altdeutscher

Staaten ab 16. bis. 19. Jahrhundert. Erganzt wird dieser Schwerpunkt mit einigen Silbermiinzen des

17./18. Jahrhundert aus dem européischen Raum sowie einige wenige Medaillen. Besonders erwah-

nenswert u. a. Maria Theresia Madonnentaler 1780 B, Kremnitz, Chur Stadt 10 Kreuzer 1632, Sach-

sen-Coburg-Eisenach Reichstaler 1611, Wiirttemberg 6 Kreuzer 1803 u.w.; Erhaltungen von gering

erhalten bis fast vorzuglich. (K) 750,-
w 4282  Sen mlung Miinzen a s b ler Welt. Db ei eingeschweiRte Kleinmiinzen, ein Aloum mit Schillingen und

Schweizer Franken, Europroben u.a. (K) 500,-
w 4283 34 Silbermiinzen iberwiegend aus Europa. Dabei 15 x 2000 Pesetas Olympiade Barcelona; 9 x 100

FRF Winterspiele Albertville sowie weitere 8 Silbermiinzen aus Italien, 1 x Schweiz, 1 x Togo. (S) 400,-
W 4284  Eine Schachtel mit Miinzen aus Deutschland, Osterreich und der Schweiz. (S) 250,-
w 4285 Lot 11 Silbermiinzen europaischer Staaten; Bayern Madonnentaler 1760 / Batavische Republik Taler

1802 / Braunschweig 2/3 Taler 1789 / 24 Mariengroschen1696 / Habsburg Kronentaler 1795 H, 1796

A / Nirnberg Taler 1765 / Ottingen 2/3 Taler zu 60 Kreuzern 1667 / Hannover Vereinstaler 1861 (2x)

/ Mecklenburg-Strelitz Taler 1870 / dazu ein GALVANO - Bayern 3 Mark 1918 Goldene Hochzeit /

meist sehr schon. Gekauft wie gesehen. Keine spatere Reklamation moglich. Bought as viewed. No

return. (T) 150,-
w 4286  Kleine Sammlung an diversen Kursmiinzensdtzen aus Europa. Dabei Norwegen, Schweden und

Andorra sowie Euromiinzen aus Monaco 2001+2002. Auch Europroben dabei. (S) 100,-
w 4287 Lot 21 Stiick; meist Kleinsilber-Miinzen altdeutscher Staaten und aus dem Hause Habsburg; ergdnzt

mit 5 Kopeken 1861, Maria Theresien Taler (gelocht) und Silbermedaille 1927, 18. Deutsches Bundes-

schiessen, z.T. mit kleinen Fehlern, schon, schén-sehr schon, sehr schon. (T) 100,-

Ost-Europa
w 4288  Ein Album mit diversen Miinzen aus Ost-Europa wie DDR, Ungarn, CSSR, Bulgarien, teils Silberm{in-

zen. Dazu noch ein Album mit 20 Numisbriefen mit DDR-Gedenkmiinzen. (S) 50,-
w 4289 Lot Miinzen aus Tschechoslowakei, Slowakei, Polen, Lettland und Litauen. (S) 50,-

Benelux
w 4290 Lot Kleinmiinzen (ca. 130) aus Belgien, Niederlande und Luxemburg, Uberwiegend Ende 19. Jhd.,

Anfang 20 Jhd. Dabei auch Miinzen aus Belgisch Kongo 1888 oder Duit aus Utrecht 1787. (S) 50,-

Be/gien
w 4291  Zwei Alben voll mit Miinzen aus Belgien nach Nominalen und Jahrgangen gesammelt. Von Centime

bis Franc vieles dabei, sauber einsortiert. Teils Silbermiinzen. (S) 120,-
w 4292  Kleines Lot 19 Silbermiinzen 1847-1959, dabei auch Congo 5 Francs 1896 und Utrecht 1/4 Gulden

1759. (T) 50,-

Bu/garien
w 4293  Ein Album voll mit Miinzen aus Bulgarien nach Nominalen und Jahrgdangen gesammelt. Von Stotinki

bis Leva vieles dabei, sauber einsortiert. Teils Silberm{inzen. (S) 80,-

anemarle
W 4294  Zwei Alben voll mit Miinzen aus Ddnemark nach Nominalen und Jahrgidngen gesammelt. Von Ore bis

Krone vieles dabei, sauber einsortiert. Teils Silbermtinzen. (S) 120,-

Finnland
w4295 + Unter russischen Herrschaft, Alexander IIl. 1881-1894: 25 Pennia 1894. KM# 6.2. Sehr schon, dazu

noch 5 x 50 Pennia 1864 sowie 1 x 500 Markkaa 1952 Olympiade Helsinki. Insg. 7 Minzen. (T) 70,-
w 4296  Drei Minzrdhmchen-Boxen voll mit Miinzen (geschéatzt 280) aus Finnland nach Nominalen und Jahr-

gingen gesammelt. Von Pennia bis Markkaa vieles dabei. Jede Miinze im Miinzrahmchen unterge-

bracht und mit Jahreszahl sauber gekennzeichnet. Teils Silbermtinzen. (S) 60,-
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Frankreich
w 4297  GroRe Sammlung an franzosischen Doppelwahrungsmiinzen (FRF mit ECU und Euromiinzen) ab ca.
1990 bis 2000. Dabei 100 Francs/15 Ecus, 100 Francs 15 Euro, 10 Francs 1% Euro oder 6,55957 Francs
1 Euro. Alle Miinzen aus Silber, in Kapseln, polierte Platte. (S) 500,-
14298 Lot 24 Jetons / Rechenpfennige aus Bronze aus dem 17. Jhd. Uberwiegend sehr schén erhalten. (S) 200,-
4299  Drei Alben voll mit Mlnzen aus Frankreich nach Nominalen und Jahrgdngen gesammelt. Von Centime
bis Franc vieles dabei, sauber einsortiert. Teils Silbermiinzen. (S) 150,-
4300 Lot Uiber 50 Miinzen aus Frankreich. Von Louis XIII. bis zur Republik 1966. Uberwiegend Silbermiin-
zen. (S) 100,-
4301  Eine Sammlung von fast 300 Miinzen aus Frankreich. Dabei Uberwiegend alte Kupfermiinzen des
18./19. Jhd. sowie ein paar Miinzen des 20. Jhd. Alle ungesichtet und unbestimmt, nur grob sortiert.
(S) 50,-
4302 Lot 5 Kursmunzensatze (KMS) 1977-1980. (S) 50,-
4303 Lot 8 Miinzen: Ecu 1726 R, 1726 H (gelocht), 1735 A, 20 Francs 1934, 5 Francs 1964, 50 Centimes
1866, 1908, 1912, schon-sehr schon, sehr schon. (T) 50,-
4304 + British Expeditionary Force WWI.: P.O.W. Token 50 Centimes. Lot 4 Stiick, Notgeld / Achteckige Token,
welche in britisch geflihrten Kriegsgefangenenlagern in Frankreich benutzt wurden. Campbell 5533.
(T) Gebot
Griechenland
w 4305  Ein Album voll mit Mlinzen aus Griechenland nach Nominalen und Jahrgdngen gesammelt. Von Lep-
ton bis Drachme vieles dabei, sauber einsortiert. Teils Silbermiinzen. (S) 50,-
Groﬂl)ritannien
4306  Funf Alben voll mit Miinzen aus England nach Nominalen und Jahrgdngen gesammelt. Von Farthing,
Uiber Penny, mit 3 und 6 Pence aus Silber, bis zum Florin und Crown oder Trade Dollar. Auch Guernsey,
Jersey und Isle of Man sind vertreten. Unbedingt besichtigen und durchrechnen. (K) 500,-
4307  Kleine Sammlung ca. 60 diverser Miinzen, iberwiegend GB aber auch Kanada oder Ceylon von Georg
IIl. Bis Queen Elizabeth. Auch ein paar Medaillen darunter. (S) 50,-
4308 + Insel Lundy: Lot 3 Stiick Half Puffin 1929. Vorderseite zeigt Matin Coles Harman, welcher die Insel
1924 kaufte und sich zum Konig kronte. KM# Tn1. Alle 3 Token im NGC Holder in Qualitdat MS 65 RB.
(T) 40/_
Inse/ Man
4309 + Lot 10 Token zu 1 Penny aus dem ONCHAN INTERNMENT CAMP aus dem zweiten Weltkrieg. Die Vor-
derseite tragt die Lagerbezeichnung und das Nominal (1 D). Die Riickseite tragt das Wappen von Isle
of Man. Campbell 5542. (T) 100,-
Irland
4310 + Set 4 Token: Penny, Sixpence, ein Schilling und zwei Schilling. Die Vorderseite tragt die Lagerbezeich-
nung CURRAGH, Jahreszahl 1940 und das Nominal. Einseitig. Die Token wurden von Inhaftierten ver-
wendet, um Waren innerhalb des Lagers zu kaufen. Die meisten Inhaftierten waren Soldaten der RAF.
C. 5550-53. (T) 80,-
4311  Ein Album voll mit Miinzen aus Irland nach Nominalen und Jahrgangen gesammelt. Von Farthing und
Penny bis Shilling und Florin oder Crown, vieles dabei, sauber einsortiert. Teils Silbermiinzen. (S) 50,-
Ttalien
4312  Zwei Alben voll mit Milinzen aus Italien nach Nominalen und Jahrgdangen gesammelt. Von Centime bis
Lire vieles dabei, sauber einsortiert. Teils Silbermiinzen. (S) 120,-
4313 + Sardinien, Lot 10 NAAFI Token zu 10 Lire (um 1944). Die Vorderseite tragt die Bezeichnung NAAFI und
das Nominal (10 Lire), Einseitig. Aluminium. SB 352 p. 173. (T) 80,-
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] ugos/awien

w 4314

Olympische Spiele Sarajewo 1984 im Doppelpack: 5 x 100, 250 sowie 500 Dinar der Jahre 1982-1984,
augenscheinlich komplette Serie zur XIV. Winter Olympiade in Jugoslawien. Ab KM# 90 bis # 110.
Minzen in Kapseln und blauem Gesamtetui in der hochsten Qualitat pp. Dabei noch 2 x 1 USD Dollar
Olympiade Los Angeles. Dieses Gesamtetui ist zweimal vorhanden. Insg. 34 Silbermiinzen. (S)

200,-

4315

Ein Album voll mit Miinzen aus Jugoslawien nach Nominalen und Jahrgangen gesammelt. Von Para
bis Dinar, vieles dabei, sauber einsortiert. Teils Silbermiinzen. (S)

50,-

Lettlanc[

4316

Livland / Riga: Lot 64 x Schilling / Solidus Miinzen, 17. Jhd., nicht ndher bestimmt. (S)

180;,-

Niederlande

4317

Lot 34 Silbermiinzen aus den Niederlanden, dabei: Lowentaler 1604; 2% Gulden 1847, 1872, 1833;
2,5 Gulden 1944 Curacao; 1 Gulden ab 1849 bis 1955 sowie Kleinmiinzen % Gulden bis 5 Cents. (S)

100,-

4318 +

Plastic Money “Ministerie van Oorlog” 1951. 4 x 1 Cents, 4 x 5 cents, 4 x 10 cents, 5 x 25 cents (davon
1 x zerbrochen). Die Tokens / Jetons wurden bei NATO Einsatzen der Niederldndischen Truppen auf-
grund strengen Devisenbestimmungen an Solden ausgegeben, welche damit in der Kantine einkaufen
konnten. Sehr selten, da die meisten Tokens wieder zurtickgeta scht wurden. (T)

100,-

4319 +

Plastic Money “Ministerie van Oorlog” 1951. 100 Cents (1 Gulden). Die Tokens / Jetons wurden bei
NATO Einsatzen der Niederlandischen Truppen aufgrund strengen Devisenbestimmungen an Solden
ausgegeben, welche damit in der Kantine einkaufen konnten. Sehr selten, da die meisten Tokens wie-
der zuriickgeta scht wurden. (T)

Gebot

14320 +

Plastic Money “Ministerie van Oorlog” 1951. 500 Cents (5 Gulden / entspricht dem Tagessatz). Die
Tokens / Jetons wurden bei NATO Einsatzen der Niederldndischen Truppen aufgrund strengen Devi-
senbestimmungen an Solden ausgegeben, welche damit in der Kantine einkaufen konnten. Sehr sel-
ten, da die meisten Tokens wieder zuriickgeta scht wurden. (T)

Gebot

N orwegen

4321

Coins of Norway: Uber 150 Kursmiinzensitze aus Norwegen der Jahre 1981-1993 im griinen Etui. Alle
mehrfach vorhanden. (K)

150,-

4322 o

20 KMS aus Norwegen der Jahre 1993-2012 in einem Sammelalbum, dazu noch weitere Kursmiinzen-
satze aus Schweden (8) und weitere Lander (8). (K)

120,-

4323

Coins of Norway: 60 Kursmiinzensatze aus Norwegen der Jahre 1974-1980 im blauen Etui. Alle mehr-
fach vorhanden. (K)

120,

14324

Zwei Alben voll mit Miinzen aus Norwegen nach Nominalen und Jahrgingen gesammelt. Von Ore bis
Kronen vieles dabei, sauber einsortiert. Teils Silbermiinzen. (S)

120,

4325

Coins of Norway: Uber 80 Kursmiinzensitze aus Norwegen der Jahre 1994-2012 im roten Etui. Alle
mehrfach vorhanden. (K)

100,-

4326

Norwegische KMS in der hochsten Qualitat polierte Platte / proof, proof-Mynter: Lot 15 KMS 1995-
2004, dazu noch weiter Sets und Miinzen in PP, dabei Gemeinschaftsausgabe mit Canada. AuRerdem
ein Set Den Norske Kronemynt 125 ar: Erste Minzen als NP in Silber / mit 24k Gold vergoldet in einer
Gesamtbox zum 125 Jubildum 1875-2000. (K)

100,-

4327

Uber 30 Kursmiinzensitze aus Norwegen der Jahre 1998-2010 im Blister, Uncirculated Coin Set / bril-
lant Myntsett. Teilweise mehrfach vorhanden, mit Liicken. Dazu noch 6 Mintsets 1974-1980 sowie
einige Blister mit 5 und 20 Kronen Gedenkmdinzen in Blistern. (S)

80,-

=

4328

Coins of Norway: Ein Karton voller KMS in Hartplastik der Jahre 1974 bis 2012 mit nur 2 Liicken
(2008+2011). Insg. 37 Stuick. (K)

70,-

14329

Schénes Lot mit diversen Miinzen aus Norwegen von 1702 bis Modern. Dabei Skilling Miinzen, Ore
Miinzen, b te Silberkronen sowie eingeschweiRte 5 Kronen Gedenkmiinzen. (S)

60,-

4330

Edle Kollektion Unionen Norge / Sverige 1814-1905. 21 Miinzen in einer Gesamtbox mit Beschrei-
bungsheft. (K)

50,-

226



SAMMLUNGEN Europa

Os terreich

w 4331

Von Kreuzer und Krone zum Groschen und Schilling. 5 Beba Schuber mit Miinzen aus Osterreich-Un-
garn (1 Schuber), und Republik Osterreich (4 Schuber). Von 2 Schilling, tiber 20, 25, 50 und 100
Schilling bis zum 500er alles dabei. (K)

1.500,-

1 4332

Ein Album und eine Kassette voll mit Miinzen aus Osterreich. Uberwiegend Gedenkmiinzen von 2
Schilling, 20 Schilling, 25-500 Schilling, aber auch ein paar Miinzen von Franz Joseph aus Oster-
reich-Ungarn sowie Maria Theresia Taler (NP) sind vorhanden. Die Kassette beinhaltet 21 Miinzen
und trigt die Bezeichnung 50 Jahre Republik Osterreich. (K)

1.000,-

4333

Eine Sammlung an diversen Miinzen aus Osterreich, Kleinmiinzen nach Jahrgingen bis 100 ATS
Gedenkmiinzen, dabei auch einige 2 ATS Gedenkmiinzen der 1. Republik welche mehrfach vorhanden
sind. Auch Miinzen von Franz Joseph aus Osterreich-Ungarn sind dabei, teils Silbermiinzen. (K)

300,-

4334

Vom Kaiserreich bis Republik: Ein kleines Lot mit diversen Miinzen aus Osterreich. Dabei viele Kupfer-
miinzen der K&K Monarchie ab ca. 1760, dazu noch ein paar Silbermiinzen um 1900 sowie moderne
Gedenkmiinzen wie 2 ATS / 25 ATS / 50 ATS. (S)

100,-

PO/QVI

| 4335

Kleines Konvolut von 36 Miinzen des 16. - 18. Jahrhundert; meist Silber, schon-sehr schon, sehr schon
und besser. (S)

300,-

4336

Ein Album voll mit Miinzen aus Polen nach Nominalen und Jahrgangen gesammelt. Auch Miinzen
vom Gebiet des Oberbefehlshabers Ost und dem geplanten Kénigreich Polen sind dabei. Mit Grosz
und Zloty geht es weiter, sauber einsortiert. Teils Silberminzen. (S)

80,-

4337

Lot 3 S&atze POLSKIE MONETY. 1-Obiegowe, 2-Emitowane w 1977 r, 3-Aluminowe. Alle Miinzen in
Folienstreifen eingeschweift. (T)

60,-

Portuga/

1 4338

Zwei Miinzrahmchen-Boxen voll mit Mlinzen (geschéatzt 200) aus Portugal nach Nominalen und Jahr-
gangen gesammelt. Von Reis und Centavos bis Escudos vieles dabei. Jede Miinze im Miinzrahmchen
untergebracht und mit Jahreszahl sauber gekennzeichnet. Teils Silbermiinzen. (S)

50,-

Rumdinien

4339

Ein Album voll mit Miinzen aus Rumanien nach Nominalen und Jahrgangen gesammelt. Von Bani bis
Lei, vieles dabei, sauber einsortiert. Teils Siloermunzen. (S)

50,-

Russland

1 4340

Uber 130 diverse Gedenkmiinzen aus Russland 1992-1994 in 2 Holzboxen untergebracht. Dabei auch
Miinzen aus der Serie Wildlife, welche in geringen Auflagen gepragt wurden. Sehr viele Miinzen aus
Silber dabei. Es handelt sich um 2 (augenscheinlich identische) Sammlungen, somit Uber 65 diverse
Motive/Miinzen. (K)

600,-

4341

Russland / UdSSR: Miinzalbum voll mit Giber 250 Miinzen ab Zarenreich bis ca. 1991. Es wurde nach
Nominalen gesammelt, also 1 Kopeke bis 1 Rubel. Auch Silbermiinzen dabei. (A)

300,-

4342

Ein kleiner BEBA Kasten mit Russland Miinzen der Zaren-Zeit. Von Kopeke bis Rubel, teils schon nach
Nominalen und Jahrgdngen vorsortiert, auch Silbermiinzen dabei. (K)

150,-

4343

Lot Russland / UdSSR mit Giber 60 Miinzen. Dabei aus Silber u.a.: Rubel 1811, 1898, 1921; 50 Kopeken
/ Poltina 1877, 1912, 1922, 1924 sowie weitere 5 bis 25 Kopeken Miinzen; weiter eine Tiite mit ca. 30
Kleinmiinzen a s unedlen Meth len und ein loser Satz 1961. (S)

80,-

4344

Lot 11 nicht naher bestimmten Kupfermiinzen lautend auf Kopeken aus dem 18. + 19. Jhd., dabei
wohl auch Novodels / copy. Gekauft wie gesehen, keine spateren Reklamationen. Bought as viewed,
no return. (S)

50,-

Sclrweden

=

4345

Lot 25 schwedischer Medaillen in Silber und Bronze, u. a. Bronzene Pramienmedaille 1845, von P.
Lundgren, 40,6 mm // Gustav lll. 1771-1792: Ovale Silbermedaille 1772, Stempel G. Ljungberger, auf
die Neuordnung der Kréfteverhaltnisse im Reiche vom 19. August 1772, 40,7x31,8 mm // Ostgotland:
Bronze- und Silbermedaille o. J. von Lea Ahlhorn, auf die Ausstellung der koniglichen Handelsgesell-
schaft // sowie weitere Pramienmedaille in Silber- und Bronze des 19./20. Jahrhundert. (S)

700,-
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4346

Zwei Alben voll mit Miinzen aus Schweden nach Nominalen und Jahrgingen gesammelt. Von Ore bis
Kronen vieles dabei, sauber einsortiert. Teils Silberminzen. (S)

120,

Schweiz

4347

Eidgendssische Schiitzentaler: Lot 11 Stlick; 1965 Schaffhausen, 1869 Zug, 1872 Ziirich, 1874 St. Gal-
len, 1876 Lausanne (2x), 1879 Basel, 1881 Freiburg, 1883 Lugano, 1885 Bern (2x); sehr schén-vorziig-
lich, vorziglich. (T)

400,-

=|

4348

Interessantes Lot an Schweizer Miinzen: Sowohl vor 1850, u.a. 2 Franken 1863, 20 Rappen 1858 wie
auch Eidgenossenschaft von 1 Rappen bis 5 Franken; sehr schon, sehr schon-vorziglich, vorziglich,
Stempelglanz. (S)

100,-

4349

Eine Schachtel mit Kleinmiinzen aus der Schweiz ab ca. 1907. Uberwiegend 5 - 20 Rappen in Tiitchen
nach Jahrgangen sortiert. (S)

50,-

Sowjetunion

1 4350

Olympische Spiele Moskau 1980: 14 x 5 Rubel sowie 14 x 10 Rubel Gedenkmiinzen, augenscheinlich
komplette Serie zur Olympiade 1980. Alle Miinzen in Kapseln und rotem Gesamtetui, dabei auch
Zertifikate von MDM. Ab KM# Y 145 bis # Y 185, polierte Platte. (S)

200,-

4351

Olympische Spiele Moskau 1980: 14 x 5 Rubel sowie 14 x 10 Rubel Gedenkmiinzen, augenscheinlich
komplette Serie zur Olympiade 1980. Alle Miinzen in Kapseln und rotem Gesamtetui. Ab KM# Y 145
bis #Y 185, stempelglanz. (S)

200,-

4352

Olympische Spiele Moskau 1980: 14 x 5 Rubel sowie 14 x 10 Rubel Gedenkmiinzen, augenscheinlich
komplette Serie zur Olympiade 1980. Alle Miinzen in Kapseln und rotem Gesamtetui. Ab KM# Y 145
bis #Y 185, stempelglanz. (S)

200,-

4353

Olympische Spiele Moskau 1980: 14 x 5 Rubel sowie 14 x 10 Rubel Gedenkmiinzen, augenscheinlich
komplette Serie zur Olympiade 1980. Alle Miinzen in Kapseln und rotem Gesamtetui. Ab KM# Y 145
bis #Y 185, stempelglanz. (S)

200,-

4354

Uber 300 diverse Gedenkmiinzen der UdSSR in 4 Holzboxen (Die offiziellen Gedenkrubel der russi-
schen Staatsbank) untergebracht. Uberwiegend 1 Rubel und 5 Rubel aus CN, dabei auch Olympiade
Barcelona, sowie 20 x 3 Rubel aus Silber dabei. Teils Medaillen dabei. Es handelt sich um 2 (augen-
scheinlich identische) Sammlungen, somit tGiber 150 diverse Motive/Miinzen. (K)

150,-

| 4355

Kleines Lot 3 KMS: 1980, 1981, 1983. Alle 3 in original Blister der Leningrad Mint. (S)

60,-

1 4356

Lot 2 KMS 1989. Jedes Set beinhaltet 9 Miinzen von 1 Kopeke bis 1 Rubel sowie 1 Jeton. (T)

50,-

Spanien

4357

Ein Album mit circa 220 Miinzen; meist Ende 19./Anfang 20. Jahrhundert; hoher Anteil an Silbermun-
zen; bitte besichtigen. (S)

500,-

1 4358

Auf 2 Kartons verteilte Sammlung von Umlauf- und Gedenkmiinzen aus Spanien, tiberwiegend Konig-
reich ab Juan Carlos. Es wurde mehrfach nach Jahrgangen und Nominalen gesammelt, Uberwiegend
in Alben untergebracht, teils noch lose, auch Gedenkmiinzen dabei. Eine Fundgrube fiir jeden
Jahrgangssammler. Teils Silbermiinzen und Nominale dabei. (K2)

250,-

| 4359

Ein Album voll mit Miinzen aus Spanien nach Nominalen und Jahrgangen gesammelt. Von Centimos
bis Peseta vieles dabei, sauber einsortiert. Teils Silbermiinzen. (S)

100,-

4360

Konvolut von ca. 60 Kursmiinzen in Silber und unedlen Metallen; Ende 19. bis Mitte 20. Jahrhundert;
meist sehr schon; gekauft wie gesehen, keine spatere Reklamation méglich / bought as viewed, no
return. (S)

70,-

Tschechoslowakei

4361

Eine Umfangreiche Typensammlung Miinzen der Tschechoslowakei seit der Staatsgriindung 1918
bis ca. 1993. 14 BEBA Schuber voll mit Miinzen, welche vom Sammler liebevoll in aufwdndiger
Handarbeit als Ausstellungstiicke mit Beschreibungszettel prisentiert wurden (1 Schuber unsor-
tiert). Dabei auch Seltenheiten wie 5 Kronen 1952 Aluminium oder 1 Dukat 1924 gesichtet, sowie
Proben und Medaillen. Es liegen noch 4 KMS, ein Gedenkmiinzenset und 5 Miinzen nach 1993
(CZ+SK) bei. Unbedingt besichtigen. (K)

1.500,-
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4362

Ein Album voll mit Minzen aus der CSR / CSSR und Slowakischen Republik nach Nominalen und Jahr-
gangen gesammelt. Von Heller bis Krone vieles dabei, sauber einsortiert. Einige Silbermiinzen dabei.

()

220,-

Ttirkei

14363

Drei Minzrahmchen-Boxen voll mit Miinzen (geschéatzt 250) aus der Turkei nach Nominalen und Jahr-
gangen gesammelt. Von Para Uber Piaster zu Kurus und Lira vieles dabei. Jede Miinze im Miinzrahm-
chen untergebracht und mit Jahreszahl sauber gekennzeichnet. Teils Silbermiinzen. (S)

50,-

Ungarn

4364

Zwei Alben voll mit Miinzen aus Ungarn (Osterreich-Ungarn) ab 1892 nach Nominalen und Jahrgin-
gen gesammelt. Von Filler Gber Korona und Peng6 bis zum Forint vieles dabei, sauber einsortiert. Teils
Silbermiinzen. (S)

150,-

5

4365

Lot 50 x AR-Denare, sehr schon, sehr schén-vorziglich, vorzuglich. (T)

130,-

| 4366

Lot 50 x AR-Denare, sehr schon, sehr schén-vorziiglich, vorziglich. (T)

130,-

EUROMUNZEN

1 4367

Eine sehr umfangreiche Miinzsammlung an Euromiinzen, Kursmiinzensadtzen, Numisbriefen, Gedenk-
miinzen, Europroben etc. Uberwiegend aus ABO Ware mit sehr hohem Einstandpreis. Die Miinzen
sind Uberwiegend in Blistern bzw. Miinzdosen und in hochwertigen Holzkassetten, teils koloriert bzw.
vergoldet / veredelt. Bitte besichtigen. (K2)

600,-

=

1 4368

Kleinstaaten San Marino / Vatikan / Andorra: Diverse KMS und 2 Euro Gedenkmiinzen, dabei auch der
erste und seltene Satz aus Vatikan 2002. Unbedingt besichtigen und selbst durchrechnen. (S)

500,-

4369

Uber 80 Kursmiinzensitze diverser Euro Lander, iberwiegend 2002-2010, dabei z.B.: Finnland, Irland,
Italien, Luxemburg, Niederlande, Osterreich, Slowenien, Slowakei und Zypern. Uberwiegend offizielle
KMS in Original-Foldern, stempelglanz. (K)

500,-

4370

Eine umfangreiche Sammlung an Euromiinzen der Staaten der Eurozone. Offizielle KMS, lose Sitze
1c-2€ und seltene Privatausgaben sind vorhanden. Uber 140 Stiick sind vorhanden. Ohne Kleinstaa-
ten, einige KMS teils mehrfach. (K)

450,-

=

4371

Lot div. KMS und 2 Euro Gedenkmiinzen der Kleinstaaten San Marino (16), Vatikan (6) und Monaco
(2).(S)

300,-

w 4372

Kleine Sammlung an 2 Euro Miinzen im Safe Album der Jahrgdnge 2015-2017. Dabei auch Andorra,
San Marino, Vatikan und Monaco. Alle Minzen lose. (S)

250,-

4373

Sammlung von Eurokursmiinzensitzen, dabei: Finnland, Italien, Osterreich, Niederlande, Portugal,
Irland. Teils doppelt. Insg. 45 Satze. (K)

250,-

4374

Starterkits aus Europa:28 Stiick, teilweise doppelt oder mehrfach. Dabei noch 2 Euro Miinzen aus
dem Vatikan, ein KMS aus dem Vatikan (2003) sowie 2 Satze aus Andorra (Dinar). (S)

250,-

4375

Zwei Alukoffer voll mit Euro-KMS. Es wurden offizielle Kursmiinzenséatze aller Euroléander (ohne Klein-
staaten) von 1999-2005 gesammelt, liberwiegend doppelt. Dabei auch seltenere Jahrgénge wie Grie-
chenland 2004 oder Irland 2002. Sehr hoher Anschaffungspreis. (K)

250,-

4376

Nette Sammlung an Euromuinzen, Gberwiegend 2 Euros sowie Sets mit Medaillen oder Numisbriefe/
Dauerserien der Post. (K)

200,-

4377

Umfangreiche Sammlung offizielle Euro-Kursmiinzensatze in stempelglanz, von Anfang an (1999)
2002 bis 2003/2004. Dabei Belgien, Niederlande, Luxemburg, Finnland, Italien, Osterreich, Irland,
Portugal und Griechenland. Insg. 31 Stick. (K)

200,-

4378

Eine umfangreiche Sammlung aus diversen ABO's, Uberwiegend veredelte Miinzen, wie z.B.
5-Euro-Miinzbarren, 2 Euro Polymer Gedenkausgaben, Premium-Collectionen, Numisbriefe und wei-
teres Material. Sehr hoher Anschaffungspreis (hoher 4stelliger). (K2)

150,-

4379

Kleine Sammlung diverser Euro KMS und Proben, dabei auch off. KMS aus Monaco und San Marino.

(S)

150,-

4380

Ein Album von COLLORUM mit Euromiinzen von 1c - 2 Euro der 12 EU-Lander zzgl. Kleinstaaten Vati-
kan, San Marino und Monaco, bei Monaco fehlen leider die 2c, 5c und 10c Miinzen, sonst komplett.

(K)

60,-
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Be/gien
w 4381 Lot 10 KMS und 1 Gedenkmiinze aus Belgien 1999-2010. Dabei auch der seltene Tripplesatz
1999/2000/2001. Alle Miinzen in original Foldern. Stempelglanz. (S) 150,-
w 4382  Sammlung Euro-KMS aus Belgien und BeNelLux 1999-2005, (iberwiegend doppelt. Dabei auch Belgien
1999-2001 (1x). Insg. 13 KMS. (S) 150,-
w 4383  kleine Sammlung Kursmiinzensé&tze aus Belgien 1999-2004. Dabei auch der seltene Tripple-Satz 1999-
2001. Stempelglanz. (S) 100,-
Deutschland
w 4384 Lot 49 x 2-Euro-Gedenkmiinzensets in stempelglanz und polierte Platte. Serie Bundeslander sowie
Sonderserien. Mit insg. 4 Aufbewahrungsboxen (2x st + 2x pp). (K) 600,-
w 4385 Lot 41 x 5 Euro Polymer Gedenkmiinzen diverse Jahrgange. (S) 250,-
Finnland
w 4386 Lot 10 KMS der Jahrgdange 1999-2005 in stempelglanz je 2x. (S) 100,-
Frankreich
w 4387 Lot 14 KMS aus Frankreich 1999-2010 (2008 2x). Alle Miinzen in original Foldern. Stempelglanz. (S) 150,-
w 4388  Sammlung 7 x off. KMS 1999-2005 in stempelglanz. Inhalt je 1 Cent - 2 Euro. (S) 80,-
w 4389  Kleine Sammlung KMS auf Finnland 1999-2004, doppelt, insg. also 12 Satze. (S) 50,-
Griechenland
w 4390 Lot 8 KMS aus Griechenland 2002-2008, dabei auch die seltenen Jahrgdnge 2004+2007. Alle Mlinzen
in original Blister. Stempelglanz. (S) 50,-
Monaco
w 4391  Kleines Lot Euromiinzen aus Monaco, dabei: off. KMS 2002, noch original zugeschweift, sowie lose
Miinzen, db ei 2 x 1c-2 Euro 2001, 1 x 10c-2 Euro 2002 sowie weitere lose Miinzen. (S) 150,-
Portuga/
w 4392 Lot 10 KMS aus Portugal 2002-2010. Dabei auch der seltene Satz 2007. Alle Miinzen in original Fol-
dern, 1 x FDC (2009). Stempelglanz. (S) 150,-
San Marino
w 4393 Eine Sammlung diverser Kursmiinzensatze in st, 5 + 10 € Gedenkmiinzen sowie 2 Euro Gedenkmiin-
zen, dabei z.B. KMS 2012 pp, 2002 st, 5+10€ Set 2004 u.a. Insg. 32 Stiick. (S) 300,-
w 4394 Lot 28 Miinzen: 2 Euro 2010-2018. Alle Miinzen in original Blister, jede Ausgabe doppelt. Sehr gesucht.
(S) 300,-
w 4395 Lot 17 Kursmiinzensatze der Jahre 2002-2015. Alle in off. Blistern wie verausgabt. (S) 200,-
w 4396 Lot 16 Miinzen: 2 Euro 2008-2018. Alle Miinzen in original Blister. Sehr gesucht. (S) 150,-
w 4397 Lot 5 Miinzen: 2 Euro 2004-2008. Alle Miinzen in original Blister. Sehr gesucht. (S) 150,-
w 4398 Lot 9 Kursmiinzensatze 2002-2004. Dabei: 2 x Minisatz 2002, 3 x KMS 2002, davon 1x mit Fehlpragung
20 cent (Schwachpragung), 2 x 2003 und 2 x 2004. Alle in Qualitdt stempelglanz. (S) 120,-
Spanien
w 4399  Sammlung an Gedenkmiinzen und Miinzsdtzen aus Spanien, dabei 15 x 5 Euro pp, 1 x 10 Euro pp
sowie diverse KMS. (K) 100,-
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Vatikan
w 4400 Kleines Lot an KMS, 2€ Gedenkmiinzen und 50c coincards aus dem Vatikan. Dabei KMS 2009-2018 (10
Stiick); 2 Euro 2013-2018, davon ein Numisbrief (9 Stlick); 50c Coincards 2010-2018, teils mit Brief-
marken (27 Stlick). Dazu noch ein Folder mit Briefmarken aus dem Vatikan (2011) sowie 2€ Gedenk-
miinze @ s Mona o0 2011 in Box. (S) 350,-
w 4401 Lot 14 KMS aus dem Vatikan, 2005-2012, teilweise doppelt, inklusive Sede Vacante. (S) 300,-
w 4402 Lot 5 x 2 Euro Gedenkmiinzen, dabei: 2005 Weltjugendtag in Koln, 2006 Schweizer Garde, 2007
Geburtstag (2x), 2010 Priesterjahr. Alle in original Folder. (S) 250,-
w 4403 Lot 4 Stlick: KMS 2005-2005 in der Qualitdt stempelglanz. Sehr gesuchte Satze (S) 200,-
w 4404 Lot 5 KMS aus dem Vatikan: 2006, 2008 (2), 2010 und 2011. Alle in Blister, teils gestoRen, stempel-
glanz. (S) 100,-
Deutschland
w 4405 Eine kleine Schachtel mit diversen Miinzen, tiberwiegend DM (S) 300,-
w 4406  Von Reichsmark zum Euro: eine Karton mit diversen Mizen aus dem Kaiserreich, tiber Weimarer
Republik und Drittes Reich bis zur Bundesrepublik mit ein paar 5 DM und 10 Euro Miinzen sowie KMS
der BRD. (K) 300,-
w 4407  Kleines Lot an DM Miinzen sowie Reichsmark aus dem Dritten Reich und ein paar Medaillen, darunter
Opfermark und 50 Pfennige. (S) 280,-
w 4408 2 Minzalben und einige lose Miinzen aus Deutschland ab ca. 1800. Dabei Kleinm{inzen wie Pfennige,
Scheidemiinzen, Kreuzer, Heller, Groschen aus den altdeutschen Staaten, Dann Pfennige und Mark
des Kaiserreiches mit 3 und 5 Mark Silbermuinzen. Dabei auch bisschen DDR. (S) 200,-
w 4409 3 Lindnerboxen Uberwiegend mit Miinzen aus Deutschland, dabei Kaiserreich, Drittes Reich und BRD.
Dazu ein paar auslandische Miinzen, Einiges an Silber dabei. (K) 100,-
w 4410  Eine Schachtel mit ca. 80 DM und liber 100 (Reichs)mark in Silbermiinzen des Dritten Reiches bzw.
Kaiserreiches. Dazu noch ein paar Medaillen (Gode, 1 x Gold), 20g Silberbarren und Weltminzen. (S) 100,-
w 4411  Kleine Reise durch die Zahlungsmittel in Deutschland 1871-1980. Typensammlung von Pfennigen und
Mark in 5 Beba Schuber zeigen die Entstehung der Ma k. Da u noch ein Schuber mit Meda llen, ein
Album mit auslandischen Miinzen, paar Weltbanknoten und Briefmarken. (K) 100,-
w 4412  Kleine Schachtel mit ca. 0,7kg Klein- und Silbermiinzen aus Deutschland ab 1872. Uberwiegend Kai-
serreich, Weimarer Republik, Drittes Reich. Auch Kolonien und Silbermiinzen gesichtet. Ob sich sel-
tene Jahrgange darunter befinden wurde nicht tGberprift. (S) 50,-
w 4413 Kleines Lot 7 Silbermiinzen Kaiserreich-Weimarer Republik-Drittes Reich, dabei: 50 Pfennig 1877 E;
2+3+5 Mark PreulRen; 3 Reichsmark 1929 Lessing; 2 RM Schiller und 5 RM Hindenburg. (T) 50,-
Bieten Sie bequem und ohne Bids can be placed directly S l X B l D C O M
zusdtzliche Kosten iiber unseren and free of charge at our .
Online-Kooperationspartner! online cooperating partner EXPERTS IN NUMISMATIC AUCTIONS
Bieten Sie bequem und ohne Bids can be placed directly ——
zusditzliche Kosten iiber unseren and free of charge at our blddr o
, . . : WWW. bldd r.com
Online-Kooperationspartner! online cooperating partner

Seien Sie auch Live dabei! —JOIN US LIVE! — LIVE-BIDDING
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4414 | 4.500 €

ALTDEUTSCHLAND UND RDR BIS 1800

P 4414 Umfangreiches Lot von 29 x 2/3 Taler um 1680. Uberwiegend aus Sachsen (mit Unterlinien) und

Umgebung. Meist sehr schon und besser, teils mit tiblichen Priageschwichen / Justierspuren. Eine

Fundgrube fiir den Spezialisten, da sich bestimmt einige Varianten im Lot befinden. Unbedingt

besichtigen. (S) 4.500,-
w 4415 Lot 26 Minzen/Medaillen; Gberwiegend altdeutsche Staaten, u. a. Bayern-30 Kreuzer 1718, 1728,

1730, 1732, Madonnentaler 1768, Gulden 1842, / Hannover- 16 Gute Groschen 1830 / Pfalz-Neu-

burg-Batzen 1522, 1525, 2 x Medaille 1864 v. A. Stanger, auf die 2. Sdkularfeier des Neuburger Semi-

nars, 1 x Bronze (gelocht) und 1 x Silber (Henkelspur) / PreuRen- Krénungstaler 1861, Siegestaler

1871, und weitere, meist sehr schén. (S) 450,-
w 4416  Bayern: Lot 7 GroRsilber-Miinzen; Madonnentaler 1755, 1760, 1768, 1770, 1789, 1871 und 20 Kreu-

zer 1804, z.T. gehenkelt, mit Henkelspur und gefasst. (T) 130,-
w 4417  Bayern: Lot 6 Minzen; Taler 1754, 1755, 1765, 1771, 1798, 1/2 Taler 1763 (Henkelspur); schon-sehr

schon, sehr schon. (T) 100,-
w 4418  Hiibsches Konvolut von cira 500 Kleinmiinzen altdeutscher Staaten und Stidte. Uberwiegend Silber-

miinzen. Ab Mittelalter bis Kaiserreich. Erhaltungen von gering erhalten bis sehr schon. Gekauft wie

gesehen. Keine spatere Reklamation moglich. Bought as viewed. No return. (S) 100,-
w 4419  Kleines Konvolut von 32 Kleinsilbermiinzen altdeutscher Staaten; u.a. dabei Bayern 1/2 Taler 1782 AS,

Mecklenburg-Schwerin 4 Schillinge 1829, Hessen 6 Kreuzer 1841 (vzgl) u.w.; schon, schon-sehr schon,

sehr schon. (T) 80,-
w 4420 Hessen-Kassel: Lot 9 x Albus, unterschiedliche Jahrgange, schon-sehr schon, sehr schon. (T) 70,-
w 4421  Osterreich, Salzburg: Friesacher Pfennige, Lot 3 Stiick, jedes anders, Beschreibung liegt den Stiicken

bei. (T) 50,-

Haus Hal)SLurg
w 4422 Lot 11 Silbermiinzen und 15 Kupfermiinzen. Dabei Franz |. Taler 1824 in Fassung; Leopold Taler 1621

(Guss / Belegstiick); Salzburg Kipper Halbtaler 60 Kreuzer 1621; 4 x 20 Kreuzer; 2 x 3 Kreuzer sowie

weitere Kleinmiinzen. Hiibsches Lot an 26 Miinzen, bitte besichtigen und durchrechnen. (S) 150,-
w 4423  Eine kleine Schachtel mit 20 diversen Miinzen vom Kreuzer bis Florin aus der Monarchie. (S) 100,-
w 4424 Lot 20 Kleinsilber-Miinzen, meist 17. Jahrhundert, sehr schon. (T) 80,-
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w 4425  Kleines Lot 6 Miinzen, dabei: Prager Groschen um 1310, 20 Kreuzer 1848 Ferdinand I., 20 Kreuzer
1763 Maria Theresia, 5 Kronen 1900 Franz Joseph, Madonnentaler Bayern 1764 A Maximilian IlI.
Joseph und 6 Groschen 1596 Sigismund Ill. mit Anhédnger. (T) 50,-
ALTDEUTSCHLAND UND RDR 1800 - 1871
W 4426 Lot 20 Taler; Anhalt-Bernburg: Taler 1859 (2x) / Anhalt-Desau: Taler 1866 (2x) / Hessen-Darmstadt:
Taler 1859 / Oldenburg: Taler 1860, 1866 / Reuss: Taler 1862 / Sachsen, Kénigreich: Taler 1854, 1870,
1871 / Sachsen-Altenburg: Taler 1864 / Sachsen-Meiningen: Taler 1861 / Schaumburg-Lippe: Taler
1865 (Henkelspur) / Schwarzburg-Rudolstadt: Taler 1859, 1862, 1864, 1866, 1867 / Schwarzburg-
Sonderhausen: Taler 1870 / meist sehr schdn und besser. (T) 600,-
w 4427 Lot 86 Miinzen aus Altdeutschland, liberwiegend kleine Nominale wie Pfennige oder Stuber. Nicht
naher bestimmt, Besichtigung wird empfohlen. (S) 450,-
Baden
W 4428 10 Silbermiinzen; Vereinstaler 1859 / Gedenkgulden 1863 (2x) - 1. Badisches Landesschiessen Mann-
heim) / Gedenkgulden 1867 - 2. Badisches Landesschiessen Karlsruhe / 1/2 Gulden 1838 (2x), 1839,
1865, 1869 / 20 Kreuzer 1808 (ohne B); sehr schén, sehr schén-vorziiglich (T) 100,-
Bayern
w 4429  Ludwigll. 1864-1886: Lot 8 Miinzen, 4 x Madonnentaler (0.J. und 1868, AKS 176) sowie 4 x Siegestaler
1871 (AKS 188). Alle Miinzen sehr schén oder besser. (T) 160,-
w4430 Lot 7 Miinzen; Gulden 1837,1844, 1864, Vereinstaler 1863, 1867, Siegestaler 1871, 2 Gulden 1851,
sehr schon, sehr schon-vorziglich, vorziglich. (T) 100,-
W 4431  Maximilian Il. Joseph 1848-1864: Lot 5 Stiick; 4 x Doppelgulden 1855, Mariengulden / Mariensaule,
AKS 168, Jaeger 84 sowie 1 x 2 Gulden 1854, AKS 150, Jaeger 83, sehr schén, sehr schon-vorziglich.
(M 100,-
W 4432  Ludwig |. 1825-1848: Lot 3 Stiick: % Gulden 1845, % Gulden 1846 sowie 1 Gulden 1839. Schon - sehr
schon. (T) 50,-
Franlefurt am Main
w 4433 Lot 8 Silbermiinzen; Vereinstaler 1860 (4x), 1862, Taler 1862 (2x) deutsches Schitzenfest; sehr schon,
sehr schon-vorziglich. (T) 100,-

4434 1 60 €
Hannover
P 4434  Ernst August 1837-185: Lot 3 Miinzen: Taler 1840, 1849, 1850. Uberwiegend sehr schon. (T) 60,-
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4435 | 200 €

Mecklenbu rg-Sclz werin

P 4435 Lot 8 Stiick; Mecklenburg-Schwerin: Taler 1848, 1864 (2x), 1867 (Regierungsjubilaum), 2/3 Taler
1828, 1840 sowie Mecklenburg-Strelitz: Taler 1870 (2x); meist sehr schon. (T) 200,-

Preu/gen

w4436  Kleines Konvolut von 29 Silbermiinzen; dabei: Taler 1770 A, Taler 1816 A, 1818 A (5x), 1819 D, Aus-
beutetaler 1846, Taler 1866 A, 1867 A (2x), 1870 A, Kronungstaler 1861 (5x), Siegestaler 1871 (3x),

sowie einige Kleinmiinzen, schon, schon-sehr schon, sehr schén, sehr schon-vorziglich. (S) 300,-
Sachsen
w 4437  Sachsen: Lot 8 Taler; 1778, 1790, 1813, 1816, 1871 (Ausbeute), 1871 -Siegestaler (2x), sowie 1 Taler
1812 fur Warschau, meist sehr schon. (T) 150,-
Bieten Sie bequem und ohne Bids can be placed directly ,
T .. . The Auction Platform
zusdtzliche Kosten iiber unseren and free of charge at our ' l' .
. , . ; www.biddr.com
Online-Kooperationspartner! online cooperating partner

Seien Sie auch Live dabei! — JOIN US LIVE! — LIVE-BIDDING
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4438 | 100 €

P 4438 Sachsen: Lot 5 Stiick, Taler 1854F,1859F,1870B / Sachsen-Weimar-Eisenach: Taler 1870 sowie 2/3
Taler 1782; schén-sehr schon, sehr schon, sehr schén-vorziglich. (T) 100,-

Wiirttemlferg

w 4439  Wirttemberg: Lot 11 Stlick; Doppelgulden 1846, 1847; Gulden 1841, 1845; Vereinstaler 1859 (2x);
Siegestaler 1871 (2x); Gulden 1841 (3x) Regierungsjubilaum; meist sehr schon. (T) 130,-

DEUTSCHLAND 1871 - 1945

W 4440  Eine alte Holzkiste mit Miinzen aus der Kaiserzeit und Weimarer Republik. Teils schon in kleinen Tut-
chen nach Jaeger sortiert. Nicht gezahlt oder genauer gesichtet. Eine wahre Fundgrube fir Jahrgangs-
sm mler. (S) 100,-

UMLAUFMUNZEN 1 PF. - 1 MARK

w 4441 Lot 153 x 1 Mark 1891-1916, Jaeger 17, diverse Jahrgdnge und Erhaltungen, sehr schon - stempelg-

la z.(S) 300,-
W 4442 Lot 85x 1 Mark 1873-1887, Jaeger 9, diverse Jahrgdnge und Erhaltungen, schon - sehr schon. (S) 170,-
W 4443 Lot 175 x % Mark 1905-1918, Jaeger 16, diverse Jahrgdange und Erhaltungen, sehr schon - stempel-

glanz. (S) 100,-
Bieten Sie bequem und ohne Bids can be placed directly S I X B l D C O M
zuséitzliche Kosten iiber unseren and free of charge at our .
Online-Kooperationspartner! online cooperating partner EXPERTS TN NUMISMATIC ADCTIONS
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P 4444

236

ex. 4444 | 3.000 €

UMLAUFMUNZEN 2 MARK BIS 5 MARK

Eine auf zwei Minzkoffer verteilte bemerkenswerte Sammlung von insgesamt 377 Silbermiinzen
des Deutschen Kaiserreichs. Von Anhalt bis Wiirttemberg; z.T. sehr seltene Jahrgdange und Varian-
ten. Die Sammlung umfasst 55 Stiick x 5 Mark, 49 Stiick x 3 Mark und 278 Stiick x 2 Mark. Erhaltun-
gen von sehr schon — Polierte Platte, z. Teil zaponiert. Eine eingehende Besichtigung wird ausdriick-

lich empfohlen. (K)

3.000,-
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W 4445  Kleines Lot 26 diverse Silbermiinzen aus dem Kaiserreich. Uberwiegend 2 Mark und 3 Mark. Dabei
auch bessere Stiicke dabei, bitte besichtigen. (S) 500,-

Wz’irttemlferg

4446  Kleines Konvolut von 16 Minzen; 5 Mark 1874, 1908, 1913 / 3 Mark 1910, 1911, 1912, 1913 (2x) / 3
Mark 1913 Silberne Hochzeit (6x) / 2 Mark 1883, 1912 / sehr schon, sehr schén-vorziiglich, vorziglich,
vorzlglich - stemeplglanz. (T) 150,-

ex. 4447 | 14.000 €

GOLDMUNZEN 5, 10 UND 20 MARK

P 4447 « Reichsgoldschatz: 88 Goldmiinzen aus der Kaiserzeit. Dabei 5 Mark (8), 10 Mark (37) sowie 20 Mark
(43) Goldmiinzen aus Baden, Bayern, Hamburg, Hessen, PreuBen, Sachsen und Wiirttemberg. Ver-
schiedene Jahrgdnge und Qualitdten. Davon 3 Miinzen als Belegstiicke (10 Mark Baden 1901, 20
Mark Mecklenburg-Strelitz 1874 sowie 20 Mark 1898 Schaumburg-Lippe). (S) 14.000,-
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WEIMARER REPUBLIK

4448

Die Gedenkpragungen der Weimarer Republik fast komplett: 19 x 3 Reichsmark sowie 8 x 5 Reichs-
mark = bis aus 5 Reichsmark 1932 J.W. von Goethe alle Gedenkmiinzen (je 1x, Typensammlung)
vorhanden. Teils tiberdurchschnittlich gut erhalten. Bitte besichtigen. (S)

1.000,-

4449

Fast komplette Sammlung der Weimarer Gedenkpragungen von 1925-1932. Es fehlt lediglich 5
Reichsmark 1932 Johann Wolfgang von Goethe. Keine Doppelten, Erhaltungen meist vorziiglich
und besser. Insg. 27 Miinzen. (S)

1.000,-

4450

Lot 19 x 3 Reichsmark Gedenkmiinzen der Weimarer Republik, dabei auch Tibingen (J. 328) und Din-
kelsbihl (J. 334). Uberwiegend vorziglich. (S)

500,-

4451

Lot 14 x 3 Reichsmark Gedenkmiinze 1925 -1932. Dabei Rheinlande (J.321), Lubeck (J. 323), Bremer-
haven (J. 325), Nordhausen (J. 327), Marburg (J. 330), Lessing (J. 335), Waldeck (J. 337), MeiRen (J.
338), Schwurhand (J. 340), Zeppelin (J. 342), Vogelweise (J. 344), Rheinlandrdumung (J. 345), von
Stein (J. 348) und Goethe (J. 350), sehr schon - vorzuglich. (S)

300,-

=

4452

Lot 4 x 5 Reichsmark Eichbaum, Jaeger 331: 1927 A, 1928 A, 1928 D und 1932 D. Schon - sehr schon.
(T)

150,-

| 4453

Notgeld / Notmiinzen / Stidtenotgeld: Uber 120 diverse Notmiinzen / Kriegsmiinzen / Kriegsgeld.
Unsortiert, dabei gesichtet: 100 Millionen Mark Volks-Opfer Ruhr; Ludwigsburg 50 Pf. 1917; Aalen,
Marbach, Waiblingen, Friedrichshafen, Crailsheim, Tlibingen u.v.m. (S)

120,-

4454

Kleines Konvolut von 40 Porzellanmiinzen/medaillen. Meist aus der Porzellanmanufaktur MeiRen.
Vorzuglich. (S)

80,-

4455

Kleines Lot 4 x 2 Reichsmark 1925-1927, Jaeger 320 sowie 5 x 3 Mark 1924, Jaeger 312. (T)

50,-

4456

Notgeld / Notmiinzen / Stidtenotgeld: Uber 130 diverse Notmiinzen / Kriegsmiinzen / Kriegsgeld.
Unbestimmt und ungeprift. (S)

50,-

4457

Notgeld, dabei Herzogtum Anhalt 25 Pfennig; Herzogtum Braunschweig 5 Pf. -50 Pf.; Flirstentum
Schwarzburg-Sonderhausen mit 10 Pfennig; Provinz Westfalen mit 30 diversen Miinzen von 50 Pf. bis
50 Millionen Mark; Freie und Hansestadt Hamburg mit 19 Minzen; Provinz Schleswig-Holstein (5
Miinzen) sowie Freie Stadt Bremen mit 2 Verrechnungspfennigen. Somit Miinzen von Jaeger N1 bis
Jaeger N40 (nicht vollsténdig). (S)

50,-

4458

Geschatze 250 - 300 Stiick von 3 Mark 1922 G, Jaeger 303 in einer alten Geldborse/Herrentasche aus
Leder. Vermutlich aus Originalrollen, da Qualitat vorziglich - stempelglanz. (S)

Gebot

DRITTES REICH

4459

Sie bieten auf ein Lot von 128 x 5 Reichsmark 1934 - 1939, dabei 35 x J. 357 Garnisonkirche, 42 x 5
Reichsmark Hindenburg sowie 39 x J. 367 Hindenburg mit Hakenkreuz, dabei noch 12 x J. 356 Kirche
mit Datum. Unterschiedliche Erhaltungen sehr schon - vorziglich. (S)

450,-

4460

Kleines Lot 7 x 5 Reichsmark 1936+1937, Hindenburg mit Hakenkreuz, Jaeger 367. Minimal berieben,
zaponiert, polierte Platte; dazu 2 x 5 Reichsmark Schiller J. 359 sowie 1 Pfennig und 1 Mark aus
Neu-Guinea. Insg. 11 Miinzen. (S)

200,-

4461

Lot 102 x 2 Reichsmark 1936-1939. Hindenburg mit Hakenkreuz, Jaeger 366. Sehr schon - vorziglich.
(S)

100,-

1 4462

Lot 11 Silbermiinzen aus dem Dritten Reich, dabei auch Luther und Schiller Parchen. (T)

80,-

4463

Eine Tute mit Kleinmiinzen 1 Pf. - 50 Pf. des Dritten Reiches mit Miinzen unter alliierter Besatzung.
Nicht gezahlt oder genauer gesichtet. Eine wahre Fundgrube flr Jahrgangssammler. (S)

50,-

4464

Lot 4 Stlck; 2 Reichsmark 1934 F, Garnisonkirche mit Datum (3x) und 2 Reichsmark 1937 F Hinden-
burg; zaponiert, vorzuglich. (T)

50,-

DDR

| 4465

Unvollsténdige Sammlung DDR Gedenkmiinzen, dabei: 25 x 5 Mark Miinzen; 31 x 10 Mark Minzen
mit wenigen Liicken, die ersten 15 Miinzen dabei; 20 x 20 Mark Miinzen, mit Leibnitz, Humboldt und
Zeiss um die wichtigsten zu erwahnen. (S)

500,-

4466

Kleine Sammlung Gedenkmiinzen der DDR bis ca. 1974, dabei 5 Mark Koch bis Reis, 10 Mark Schinkel
bis NVA, 20 Mark Leibnitz bis Kant. Insg. 30 Miinzen. (S)

150,-
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w 4467  Kleinere Sammlung an Gedenkmiinzen der DDR, dabei 5er, 10er und 20er sowie ein paar Medaillen
und Sets. (S) 50,-
w) 4468  Kleines Lot DDR Miinzen aus CN, dabei 19 x 20 Mark, 19 x 10 Mark sowie 30 x 5 Mark. Teils mehrfach.
(S) 50,-
w 4469  Kleines Lot mit 20 DDR Miinzen, dabei auch 10 Mark Direr und Beethoven sowie 20 Mark Lieb-
knecht/Luxemburg. (T) 50,-
ex. 4470 | 2.800 €
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1948 - 2001
P 4470 Umfangreiche DM Sammlung, Giberwiegend mit 10 DM und 5 DM Miinzen, teils in der héchsten
Qualitat polierte Platte. Die meisten Miinzen wurden mehrfach gesammelt und teils selbst rolliert.
(K) 2.800,-
W 4471  Ein Miinzkoffer und 2 Alben prall voll mit 5 DM und 10 DM Gedenkmiinzen. Dabei auch das erste 5
DM Stiick Germanisches Museum (J. 388) sowie ein paar 2 DM Stiicke Max Planck. Uber 3.000 DM
Nominale !! (K) 1.700,-
w 4472 3 Alben voll mit mit Gedenkmiinzen der BRD, angefangen mit 5 DM Leibnitz/Humboldt, iiber 10
DM Miinzen bis zu den 10 Euromiinzen in Silber und CN. Dabei auch bisschen DDR, Kaiserreich,
Weimar und Medaillen. (K) 1.000,-
w 4473  GrofRe Sammlung an Gedenkmiinzen der BRD, dabei: 5 Lindnerboxen voll mit 5 DM und 10 DM in st;
eine Box mit 10 DM Gedenkmiinzen in PP; 28 Numisbriefe mit Miinzen und Medaillen, teils Ausland;
2 Mappen Edtion ARS NUMIS. (S) 750,-
W 4474 Lot 5 DM und 10 DM Gedenkmiinzen, dabei auch ein paar Miinzen aus dem Dritten Reich / Weimarer
Republik. (S) 750,-
w4475 Lot fast 120 diverse Kursmiinzensatze der BRD in der héchsten Qualitét polierte Platte. Dabei auch
der seltene Jahrgang 1995. (K) 500,-
W 4476  Eine Schachtel voll mit 5 DM und 10 DM Minzen, dabei auch ein paar 2er, eine Medaille und 100 ATS.
Uberwiegend in Miinzdosen. (S) 250,-
w 4477  Ein Aloum mit 5 DM und 10 DM Gedenkmiinzen ohne die ersten Flnf. Dazu noch ein KMS 1979 und
Eisenhoverdollar in Proof Qualitat. (S) 150,-
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w 4478

Lot 33 x 10 DM Gedenkmiinzen, iberwiegend polierte Platte. Dabei noch tber 100 Geldscheine,
iberwiegend Notgeld. (S)

130,-

4479

w 4480

ERICH PAPPROTH SPEZIAL-SAMMLUNG mit rund 3.800 Kursmiinzen zu 1, 2, 5 und 10 Pfennig ab 1948
bis 1974 (nur wenige Stlicke danach), zumeist in Rahmchen (teils beschriftet mit EPR-Nr.) und in Ord-
nern bzw. Alben aufbereitet, sehr oft in guter Erhaltung bis PP. (K)

Lot mit 162 Stiick Papierformularen fir Minzrollen in verschiedenen Stiickelungen von 1 Pfennig bis
5 DM. (T)

100,-

Gebot

KOLONIEN UND NEBENGEBIETE

w 4481

Nebengebiete Typensammlung: Gebiet des Oberbefehlshabers Ost (7 Stiick); Geplantes Konigreich
Polen (12 Sttick); Protektorat Bhmen und Mahren (8 Stiick); Generalgouvernement / besetzte polni-

sche Gebiete (12 Stick). (S)
|

.__ ||

1;0
4

4482 | 150 €

Deutsch-Ostafrika

50,-

P 4482

Wilhelm 11. 1888-1918, DOA / Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft: Lot 12 Miinzen; 1 Rupie 1890
(Fassungsspuren), 1904, 1911 (2x), 1913, 1/2 Rupie 1904, 1/4 Rupie 1907, 10 Heller 1909, 1911, 5
Heller 1908 (2x) und 1 Pesa 1890, zum Teil zaponiert, sehr schon-vorziglich, vorziglich. (T)

150,

w 4483

Tabora, DOA: Lot 6 Miinzen; 20 Heller 1916 T (4x) und 5 Heller 1616 T, zaponiert, sehr schon. (T)

Gebot

w4484

Danzig

Ein Taschenmiinzalbum mit 34 diversen Miinzen aus Danzig. Von 10 Pfennig 1920 (iber Miinzen der
Serie 1923 bis zur Serie 1932. Dabei auch 5 Gulden 1923 oder 2 Gulden 1932. Unterschiedliche Erhal-
tungen, Uberwiegend sehr schon. (S)

250,-

W 4485

Lot 3 Miinzen: 1 Gulden 1932, 1/2 Gulden 1932 (2x), sehr schén, sehr schén-vorziglich. (T)

Gebot

MEDAILLEN

w 4486

w 4487

w 4488

Lot 6 Goldmedaillen, dabei: Maria Theresia; Patrona Bavariae; Tuttlingen (2x); Madonna mit Kind.
Gesamtgewicht (Brutto) 53,4g (S)

Kleines Lot 6 Medaillen, dabei: 2 x Frankreich, Kriegsministerium; Dresden, 1. Sachsisches Sangerbun-
desfest 20.-23. Juni 1925; Fir Verdienste um das Deutsche Lied - Briinner Schubertbund; 25. Deut-
sches Sangerbundesfest Breslau 1937 mit Hakenkreuzen; Erfurt 1891 - Zum XII. Mitteldeutschen Bun-
desschiessen in orig. Schatulle. (S)

Eine Sammlung von 43 Kalendermedaillen 1933-1974 (1943 doppelt) vom Miinzamt Wien (Miinze
Wien ab 1950) von Prinz, Welz, Hofmann und Koéttenstorfer. Fast alle Medaillen aus 900er Silber. (S)

1.400,-

300,-

200,-

Bieten Sie bequem und ohne Bids can be placed directly

zusdtzliche Kosten iiber unseren and free of charge at our blddr ’
Online-Kooperationspartner! online cooperating partner

e Auction P

www.biddr.com

atform

Seien Sie auch Live dabei! — JOIN US LIVE! - LIVE-BIDDING
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4489 | 150 €

P 4489

Wiirttemberg, Karl 1864-1891: Militdrverdienstmedaille Fiir Tapferkeit und Treue o.J (ab 1865), von C.
Schnitzspahn. Vgl. OEK 3033. Neuabschlag um 1900 am dunkelblauen Dreiecksband. (T)

150,-

4490

Lot 14 Medaillen / Plaketten um 1900. (S)

80,-

4491

Nettes Lot 21 Stiick, Gberwiegend unedle Metalle, nicht ndher bestimmt, Gberwiegend um 1900. (S)

50,-

w 4492

Eine Schachtel voll mit Medaillen iberwiegend aus ABO-Ware von Gode. Sehr hoher Einstandspreis.

()

Gebot

Medaillen alle Welt

4493

GroBer Karton voll mit Medaillen, (iberwiegend ABO Ware von Gode. Dabei alleine 70 Medaillen
aus der Serie Geschichte des Christentums, 999/1000 Feinsilber handpatiniert in Holzkassetten; der
Traum vom Fliegen; Beriihmte US-Repliken, Euro-Proben und Medaillen. Als H6hepunkt sind 42 x
1/10 OZ Goldmedaillen (585/1000 Gold) iiberwiegend zu dem Thema Deutsche Kénige zu sehen.
Uberwiegend in Holzkassetten mit Zertifikaten. (K)

1.200,-

4494

Konvolut von insgesamt 130 auslandischen und deutschen Medaillen und Plaketten; meist Bronze,
interessantes Lot fiir den Spezialisten, eine eingehende Besichtigung wird ausdriicklich empfohlen.

(K)

1.000,-

w 4495

Kirchenstaat/Vatikan: Konvolut von 32 Papst-Medaille des 19./20. Jhd.; in Silber, Bronze, Messing und
Zinn; sehr schon, sehr schén-vorziiglich, vorziglich. (S)

250,-

=

4496

Circa 80 Medaillen/Jetons aus aller Welt aus Silber und Bronze. Erhaltungen - von gering erhalten bis
vorzlglich. (S)

200,-

4497

Kovolut von insgesamt 23 europaischen Medaillen und Plaketten des 19./20. Jhd. zum Thema Aus-
stellungen, sehr schon, sehr schon-vorziiglich, vorziglich. (S)

200,-

4498

Sehr umfangreiche Medaillen und Probensammlung, Gberwiegend aus sehr teurer ABO-Ware, tiber-
wiegend Themen. Dabei auch echte Miinzen, welche teilweise veredelt wurden. Auch Silber und
Goldmedaillen gesichtet. Auch grofRformatige und schwere Medaillen dabei. Sehr hoher Anschaf-
fungspreis. Ideal fur Wiederverkaufer, eine Besichtigung ist empfohlen. (K)

200,-

=|

4499

Eine interessante Mischung von 35 Medaillen, Jetons und Marken in Silber, Bronze und Zinn aus dem
19. und 20. Jahrhundert. Sehr schon, sehr schén-vorziglich, vorziglich. (S)

170,-

| 4500

Frankreich: 9 Silbermedaillen; u.a. Louis XVI., Napoleon I., Napoleon lll., sehr schon, sehr schén-vor-
zlglich, vorziglich. (T)

100,
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w 4501  Frankreich: Lot 7 Medaillen + 2 Plaketten; Bronzemedaille 1862 (v. Depaulis) der historischen Gesell-
schaft fur Archaologie / Bronzemedaille 1856 v. Franky Magniadas auf den franz. Musiker Pierre Jean
Beranger / Bronzemedaille 1837 v. Caque, auf die Er6ffnung der Galerie historique in Versailles /
Bronzemedaille 1841, auf den Rechtsanwalt Jaques Curasson / Italien: Bronzemedaille 1885 v. Ther-
mignon, auf den 6. internationalen Kongress des italienischen Ski Club in Turin / Kalendermedaille
1983 / Silbermedaille 1987, 300 Jahre Friedrichsdorf sowie 2 kleine religise Plakette o. J. (S) 80,-

W 4502 1833-1925, Partie von 3 Medaillen mit einer zu Ehren von “Siegmund Digderich Rucker” von 1833,
einer Medizinermedaille von 1925 und einer Medaille aus Hamburg mit Ose zum Andenken an die
“Freiheitskriege 1813“ von 1913. (T) 50,-

w) 4503  Etui mit 2 Plakette und gravierter Platte 60. Deutsche Amateur Box-Meisterschaften Sindelfingen 18.-
20. November 1982. DABV Boxen / WABV. (S) Gebot
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4504 | 1.500 €

Medaillen Deutschland

P 4504 Goldmedaillen-Lot 5 Stiick; Robert Bosch, Gold 900/1000, 25 mm, 14 g / Urach, Gold 980/1000, 20
mm, 3,75 g / Miinchen 1958, Goldmedaille zu 3 Dukaten, 25 mm, 10,4 g / Miinchen 800 Jahre,
Goldmedaille zu 3 Dukaten, 30 mm, 10,5 g / 25 Jahre Bundesrepublik, Gold 900/1000, 32 mm, 17,5
g / Polierte Platte. (T) 1.500,-

4505 | 1.200 €

P 4505 BRD: Lot 6 Goldmedaillen; 2 x Konrad Adenauer 1957, Gold 900/1000, 22,5 mm, je 8 g / Ludwig
Erhard 1954, Gold 900/1000, 22,5 mm, 8 g / Theodor Heuss o. J., Gold 900/1000, 22,2 mm, 8 g /
Theodor Heuss o. J., Gold 980/1000, 25 mm, 10,5 g / Willy Brand/Willi Stoph 1970, Gold 999,9, 26
mm, 8 g / Stempelglanz und Polierte Platte. (T) 1.200,-

T . T . .
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4506 | 550 €

P 4506

Weimarer Republik: Lot 4 Goldmedaillen; Hindenburg 1928, Stempel von Karl Goetz, Bayer. Haupt-
miinzamt, Gold 900/1000, 22,5 mm, 6,64 g / Hindenburg 1928, Stempel von Bernhart, Preuss. Staats-
minze, Gold 18 Karat, 22,5 mm, 6,47 g / Hindenburg 1928, Stempel von Bernhart, Preuss. Staats-
minze, Gold 18 Karat, 19,5 mm, 3,5 g / Bismarck 1971, Gold 900/1000, 22,5 mm, 7,2 g / Stempelglanz
und Polierte Platte. (T)

550,-

w4507

Lot von 45 Medaillen und Plaketten des 18./19./20. Jahrhundert; meist Silber. Unterschiedliche
Anlasse, so z.B. Schulpreismedaillen, Gefligelzucht, Landwirtschaft. Interessantes Konvolut flr den
Spezialisten, eine eingehende Besichtigung wird ausdriicklich empfohlen. (S)

500,-

W 4508

Lot 5 Stiick; Essen: Bronzeplakette 1925, die Befreiung der Ruhr / Dortmund: Bronzemedaille o. J. /
Dusseldorf: Bronzemedaille 1926 / Diez: Bronzemedaille 1929, 600 Jahre / Brandenburg a.d. Havel:
Medaille 1929, 1.000 Jahrfeier / sehr schén, sehr schén-vorziiglich, vorziglich. (S)

120,-

4509 | 100 €

P 4509

1. Weltkrieg 1914-1918: Lot 5 Silbermedaillen; 1914 Viceadmiral Graf von Spee, 33 mm / 1914 Fregat-
tenkapitanvon Miller, 33 mm / 1914 Wilhelm II. Reichstagsrede / 1914, auf den Sieg bei Longwy
unter Kronprinz Wilhelm von PreuBen /1915 Erinnerungsmedaille - Reseve Infantrie-Regiment 246 /
sehr schon, vorziglich, Stempelglanz. (T)

100, -

Internationale Numismatik
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w 4510 Bergbau: Lot 5 Stilck; Buderus, Einseitige EisenguBplakette 1933, Neujahrsplakette. Bergmann mit
Keilhaue auf einer Erzstufe stehend, im Abschnitt Zitat von Goethe / GieRereimarke. 105 x 160 mm,
255 g, mit Aufhdngevorrichtung; Museler 15.3/46, Strothotte 1933-4,Slg. Buderus S. 177, Nr. 9,
geschwiérzt / Einseitige Kohleplakette o.). (H. Mooshaage) St. Barbara - Gliick auf!; 90 x 135 mm /
Bronzemedaille o.J. (nach 1933) von Bagdons, Treudienstpramie der Hoesch-Aktiengesellschaft, 60
mm / Belgien-Bronzeplakette 1903, von Rombaux, 50 x 43 mm / Osterreich-Silbermedaille o. J., Karl-
schacht Grube, 40 mm / meist vorzglich. (S) 100,-
w 4511  Kleines Konvolut von circa 70 Medaillen und Jetons, aus Silber, Bronze und Messing; 19./20. Jahrhun-
dert, meist sehr schon. (S) 100,-
w 4512 Lot von ca. 60 Medaillen bzw. Miinzen aus Porzellan und Majolika, sehr gute Mischung. (S) 100,-
w 4513 Lot 4 Stick; Silbermedaille 1927, von Karl Goetz; auf den 80. Geburtstag von Reichsprasident von
Hindenburg, Randpunze: BAYER. HAUPTMUNZAMT. SILBER 900 F, je 36 mm, Kienast 368, kleine Krat-
zer, vorziglich. (T) 50,-
w4514  Mehr als 100 moderne Medaillen und Plaketten des 20. Jahrhundert. Der groRe Schwerpunkt bildet
da Thema “Volkswa dertg e”im Stiddeutschen Ra m. (S) Gebot
Medaillen - ECU
w4515  GroRe Sammlung an ECU Miinzen aus Andorra, Belgien, Gibraltar, GroRRbritannien, Niederlande, Spa-
nien u.a. Einige Silbermiinzen dabei, darunter auch 2 x 25 ECU aus Spanien 1992. (S) 300,-
Medaillen - Re/igion
w 4516  Kleines Konvolut von 18 europdischen Wallfahrtsmedaillen in Silber, Bronze und Messing aus dem
18./19. Jahrhundert. (S) 170,-
NUMISBRIEFE, NUMISBLATTER
4517  Partie mit 35 Numisbriefen und Blattern aus aller Welt, dabei auch DM, Euro und Schweizer Franken
(Nominh e). (S) Gebot
ZUBEHOR
w 4518  Ein Karton voll mit Aufbewahrungsboxen fiir Miinzen, NEUWERTIG. Dabe:i: Kleiner Kasten (EMBIT) mit
4 Einlagen, 13 x KABE Schuber, 3 Linder- und 2 Leuchtturmboxen sowie 4 von KABE. Uberwiegend
noch im sehr gutem Zusta d (K) Gebot
4519  Karton mit gebrauchten gut erhaltenen Euro-Miinzalben, dazu Holzkassette und ein Katalog. (K) Gebot
4520  Zwei Kartons voll mit neuwertigem oder neuem Zubehor fir den Miinzsammler. Viele Holzboxen von
Leuchtturm dabei. (K2) Gebot
Schmuck
w4521 3 Ringe aus Weilgold, 750 gestempelt. Gesamtgewicht knapp Gber 12g. (S) 270,-
Ulzren
4522  Sammlung 6 Herrenarmbanduhren der Firma Raoul U Braun, verschiedene Modelle der Serie RUB 05;
jede Uhr anders. Automatik; in Box; Neuware; mit Lederarmband. (S) 100,-
Bieten Sie bequem und ohne Bids can be placed directly S ] X B ] D C O M
zusdtzliche Kosten iiber unseren and free of charge at our .
Online-Kooperationspartner! online cooperating partner EXPERTS IN NUMISMATIC AUCTIONS
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4523 | 800 €

Orden & Ehrenzeichen

P 4523

Wirttemberg, Landwehr-Dienstauszeichnung 1. Klasse 1879, gestiftet durch Kdénig Karl am 14. April
1879. Silbernes Kreuz mit goldenem Mittelschild, Buchstabe K. RS auf silbernen Mittelschild die rémi-
sche Zahl 20 - XX -. Am roten Band mit blauen Seitenstreifen. OEK 3105. (S)

800, -

w 4524

Lot 8 diverse Abzeichen. Dabei Plakette Wanderfahren 1930 Volkerschlachtgau; VIII. Deutsches
Bundesschiessen Leipzig 1884; Plettenberg Schitzengesellschaft 1836; Ehrenpreis 1924 Schitzenge-
sellschaft Schalkau; Schiitzenverein Scharfschiitzen Frankfurt-Bockenheim; 1931 - 400 Jahriges Beste-
hen der Priv. Schiitzengilde Marienberg; Romhild Abzeichen 1902; 150. Jubildums-Feier Schiitzen-
comp. Bleicherode 1906. (S)

280,-

wl 4525

Lot von 46 Orden, Ehrenzeichen und Plaketten des 1. und 2. Weltkrieg. Unbestimmt und ungepruft.
Gekauft wie gesehen. Keine spatere Reklamation maoglich. Bought as viewed. No return. (S)

100,-

w 4526

Lot 3 Orden: Eisernes Kreuz 1819-1914, 1 WK, 2. Klasse, Hersteller KO, mit Band und in Etui Ehrenzei-
chen fir 25 jihr. Dienstzeit in der Feuerwehr; Ehrenkreuz der Deutschen Mutter / Mutterkreuz in
Bronze (OEK 3515) mit Band und Etui; Ehrenkreuz in Gold (OEK 3513) mit Band ohne Etui. (S)

70,-

w 4527

Tschechoslowakei: Kleines Lot 6 Orden, dabei: Soldatenkreuz 1938 (Freiwillige) “V TEZKYCH DOBACH
1918-1919“ Revolutionsmedaille “SVOBODNY NARODE VZHURU NA STRAZ“ und andere. Dazu noch
2 Meda llen und ein Ta chenuhr Geha se. (S)

70,-

w4528

Kleines Lot nicht ndher bestimmter Orden und Zubehor, Gberwiegend 1. WK. (S)

50,-

w4529

Ungarn: 2 Auszeichnungen in Originaletuis, 1x nicht ndher bestimmt, 1 x Verdienstorden fiir das
Vaterla d (A Ha a Szolgh até rt). (S)

50,-

w 4530

IM NAMEN DES DEUTSCHEN VOLKES: Original Verleihungsurkunde von 21. Mai 1939 zum Ehrenkreuz
der Deutschen Mutter der ersten Stufe. Mit Faksimile Unterschriften Adolf Hitler und Staatsminister
Meissner, Pragesiegel Adler mit Hakenkreuz. (M)

Gebot

w4531

Lot 20 Historische Militdrabzeichen Deutsches Reich aus dem Hause Gdde als exklusive Museumsan-
fertigungen mit Zertifikaten in einer hélzernen Gesamtbox. Sehr hoher Anschaffungspreis. (K)

Gebot

w 4532

Lot amerikanische Abzeichen / PINs. Insg. 24 Stiick (S)

Gebot

w 4533

Lot friihere Bundeswehrabzeichen, insg. 17 Stiick (S)

Gebot

Alte Aktien / Wertpapiere

w 4534

USA, Standard Oil Company. Cleveland, Ohio, 06.05.1875. 1913 Shares a USD 100, Nr. 46, ca. 38 cm
x 16,5 cm, Vignette mit Capitol, schriftentwertet. Original-Signatur von Henry M Flagler als Secre-
tary und John D. Rockefeller als President, ausgestellt auf Lockhart + Frew aus Pittsburgh (Lockhart,
Frew & Co.). Knickfalten (M)

3.600,-

w 4535

DEUTSCHLAND, Kork (Baden). Badische Tabakbau- u. Verwertungs AG. Griinderaktie (Auflage 24.000,
R9) liber 1.000 Mark vom 01.07.1922, reduziert auf Zwanzig Reichsmark. Herrliche Gestaltung mit
einer Tabakpflanze. Chromolitographie, gedruckt in der Kunstdruckerei L. Geissendorfer S6hne-Teu-
fel, Karlsruhe. (M)

650,-
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w

4536

DEUTSCHLAND, Berlin. Lot 16 x 5 % Chinese Imperial Government Gold Loan of 1896 / Kaiserlich
Chinesische Staatsanleihe/Obligation in Gold tiber je 25 Pfund Sterling. Mit Kupons. (M)

220,-

| 4537

RUSSLAND, St. Petersburg. 5% Anleihe Gber 720 Rubel / 111 Pfund Sterling von 01.03.1822. Mit div.
Trockensiegel Stempeln wie z.B. das der Reichsbank Berlin, N.M. Rothschild (Nathan Mayer Roth-
schild, Bankier, original Signatur !!). 1 Talon dabei. (M)

180,-

| 4538 +

Estland: 21 Aktien 1922 der “Holzindustrie AG Narova vorm. A.P. Kotschnew, Reval“ 4 1.000 Estnisch
Mark, grin, dreisprachig: Estnisch, Englisch, Deutsch. (M)

150,

4539

DEUTSCHLAND, Koénigsberg, Preuflen. Lot 3 Aktien: Konigsberg-Cranzer Eisenbahn Gesellschaft,
Stamm-Aktie (iber 500 Mark 20.05.1885 sowie 2 x 1000 Mark (01.03.1900 + 30.11.1920), umgestellt
auf 200 RM bzw. 400 RM. Dampflok im Unterdruck, Lochentwertung. (M)

130,-

4540

DEUTSCHLAND, Nirnberg. 1. FCN. Inhaberschuldverschreibung # 00277 Uber 500 Euro, April 2010.
Zinssatz 6%., 6-jahrig. Mit Talon, jedoch ohne Cupons, entwertet. Dekorative Gestaltung mit Stadion-
und FuBballszenen sowie den Club-lkonen: von vielen Handen getragener DFB-Pokal (gewonnen
2007), dahinter Marek Mintal, Heiner Stuhlfauth und Max Morlock mit der Meisterschale. (M)

130,-

4541

OSTERREICH, Wien. Lot 30 verschiedene Kriegsanleihen / Staatsanleihen zwischen 1915 und 1918,
gestaltet von Rudolf Junk (1880-1943), einem 6sterreichischen Grafiker und Maler, der neben Wert-
papieren auch zahlreiche 6sterr. Kronen- und Schillingbanknoten entwarf. (M)

130,-

=

4542

USA, New York. State of Israel Fifteen Year 4% Dollar Coupon bond 1967. Lot 2 Stiick Giber 1.000 sowie
5.000 Dollars. Beide mit dekorativer Monora-Vignette, mit Coupons 1970/1971-1982. (M)

130,

4543

1913, Chinese government gold loan issued by the Deutsch-Asiatische Bank, folded but in good con-
dition. (M)

120,-

4544

Chinese Imperial Government / Kaiserlich Chinesische 4%% Staatsanleihe tiber 100 Pfund Sterling,
LONDON 01.03.1898. Serie C, # 066757. Britischer Steuerstempel tiber 2 Pfund. Deutsch und Eng-
lisch, Knickfalten, Randeinrisse, nicht entwertet, mit 8 Kupons. Ausgegeben von der Hongkong and
Shanghai Banking Corporation. (M)

120,-

=

4545

Banque Industrielle de Chine. Lot 5 x 500 Francs Aktien/Bonds. Verschiedene Ausfiihrungen und
Unterschriften. Paris 15.03.1913 mit Verlangerungen 1919/1920. Jeweils mit 17 Kupons. Knickfalten,
leichte Ra deinrisse, nicht entwertet. (M)

100,-

4546

DEUTSCHLAND, Magdeburg (Sachsen). 8 % Inhaber-Schuldverschreibung tiber 100.000 Mark, #6640,
vom 01.07.1923. GroRe ca. 35 cm x 24 cm. Sehr dekorative grofRe Vignette mit Hafen- und Stadtan-
sicht sowie Wappen. Knickfalte quer, wellig, Heftklammerlécher oben, zweisprachig: Deutsch, Eng-
lisch. Mit Zinsscheinen L bis A sowie Erneuerungsschein (Th on). (M)

100,-

4547

Lot 5 verschiedene Aktien / Schuldverschreibungen aus China. Dabei Railway Equipment Loan 1922,
8% Anleihe tber je 20 Pfund/ 1.200 Belgische Franken vom 01.12.1922; Obligation Gber 500 Francs,
Emprunt Chinois 5% or 1903 vom 12.04.1905; Bon 5% Or 1925 Uber 50 USA Gold Dollars vom
27.05.1925; 2x Obligation de 500 Francs Emprut Industriel 5% or 1914. (M)

100,-

=

4548

Shanghai-Nanking Railway Net Profit Sub-Certificate. Lot 7 Stiick. 02.12.1904, verschiedene Serien-
nummern (6xD + 1xA). Mit 10 “Dividend Paid“ Stempel 1921-1934. Ausgegeben von der British &
Chinese Corporation Limited. (MS)

100;,-

4549

USA, New York. Bank of America Aktie Nr. 5536 vom 08.12.1870 tber 11 Stiick a 100 Dollars, mit auf-
geklebter Steuermarke Uiber 25 cents, ausgestellt an die Atlantic Mutual Insurance Co. Entwertet. (M)

100,-

4550

DEUTSCHLAND, Berlin. Lot 30 x Otavi Minen- und Eisenbahn-Gesellschaft Anteilscheine. (Otavi Mines
and Railway Company) aus dem Jahr 1921. Je 10 x 1 Share, 5 Shares und 10 Shares. Entwertet. (M)

90,-

4551

DEUTSCHLAND, Esslingen (Ba-Wi). Lot 4 verschiedene Aktien aus Esslingen: Maschinenfabrik, 1000
Mark 1919; Wirtt. Baumwoll-Spinnerei und Weberei, 100 RM 1942 sowie 2 x 1000 Mark 1920+1921.
Entwertet. (M)

90,-

4552

SCHECK: Pfélzische Kunden, Kredit-Genossenschaft eGmbH. Kundenkreditschecks tiber 1 DM, 5 DM,
10 DM, 50 DM. Je Muster gelocht Giesecke & Devrient Miinchen Berlin. 4 Stick, aufgeklebt. (T)

90,-

4553

STEUERGUTSCHEIN: Lot 5 Steuergutscheine von 11.12.1937 mit Unterdruckbuchstabe B (Inlanderstu-
cke). 1 x 200 Reichsmark glltig vom 1. April 1944 sowie 4 x 3,80 Reichsmark gtiltig vom 1. April 1942
(blau), vom 1. April 1943 (griin), vom 1. April 1944 (Dunkelgelb) und vom 1. April 1945 (Violett). Alle
Gutscheine giltig bis 31. Méarz 1946. (M)

90,-

246



SAMMVLUNGEN Alte Aktien & Wertpapiere

W 4554

ZAHLUNGSANWEISUNG: Berlin, WKV Waren-Kredit-Verkehr GmbH. Zahlungsanweisungen tber 2
DM, 5 DM, 10 DM, 20 DM. Je Muster gelocht Giesecke & Devrient Miinchen Berlin. 4 Stiick, aufge-
klebt. (T)

90,-

W 4555

W 4556

1908/22, 4 Gold Loan bonds of China, for the construction of Tientsin-Pukow Railway, Hukuang Rail-
ways and railway equipments, folded, highly decorative. (MS)

1919/23, 6 Shanghai Electric Construction Company Ltd. share warrant specimen, with slight imper-
fections, pen markings on the top, in good condition. (MS)

80,-

80,-

W 4557

1898/1903, 3 Chinese government bonds, including 1 issued for the Shanghai-Nanking Railway, fol-
ded a d with slight crea es. (M)

60,-

W 4558

1902/23, 4 Chinese government bonds issued by various banks, including gold loan for Shanghai-Nan-
king Railway and bond issued by the Banque Industrielle de Chine, partially with faults, decorative.
(M)

60,-

W 4559

Gouvernement de la Republique Chinoise, Bon du Tresor 8% 1920 + 1921 Uber 500 Francs. Lot 3
Schuldverschreibungen, Briissel / Bruxelles. Chemin de Fer Lung-Tsing-U-Hai. Knickfalten, mit Kupons.
(M)

60,-

W 4560

Gouvernement de la Republique Chinoise, Bon du Tresor 8% de 1923 Giber 500 Francs. Lot 3 Schuld-
verschreibungen, Briissel 10.06.1923. Chemin de Fer Lung-Tsing-U-Hai. Knickfalten, mit Kupons. (M)

60,-

4561

Chinese Imperial Government / Kaiserlich Chinesische 4%% Staatsanleihe tiber 100 Pfund Sterling,
LONDON 01.03.1898. Serie C, # 056484. Britischer Steuerstempel tGiber 10 Shillings. Deutsch und Eng-
lisch, Knickfalten, Randeinrisse, nicht entwertet, mit 8 Kupons. Ausgegeben von der Hongkong and
Shanghai Banking Corporation. (M)

50,-

W 4562

SCHECK: Niederlande, Dordrecht: 3 Schecks der Bank-Associatie Wertheim & Gompertz 1834 en Cre-
dietvereniging 1853, ausgestellt an A. Benders tiber 60 Gulden (1922), 150 Gulden (1931) sowie 100
Gulden (1932). Alle drei mit mit Stempel tGber 10c von Noord-Holland. (T)

50,-

W 4563

SCHECK: USA, Lot 54 Scheck, der Alteste ist von1899. Meist verschiedene, iiberwiegend ausgefiillt
und mit PAID entwertet. (M)

50,-

W 4564

WECHSEL: Deutscher Bund, Liibeck: Lot 5 neutrale Blanko Sola-Wechsel, lediglich mit den wichtigsten
Daten bestiickt, wie z.B. den Ausstellungsort Libeck, Jahreszahl 182x und dem Wechseltext: “Monat
nach Dato zahlen Sie fiir diesen Sola-Wechsel an ... Ordre, die Summe von / Den Werth in ... selbst fiir
gelieferte Waaren.” (M)

ex. 4565 | Gebot

50,-

P 4565  1868-1920 Kleine Kollektion von ca. 20 Staatsschuldverschreibungen (1868), Staatsanleihen und
Kriegsanleihen, meist mit Coupons und 'Marken' bzw. Stempeln und Vermerken. (A) Gebot
Internationale Numismatik 247



SAMMLUNGEN Alte Aktien & Wertpapiere / Varia

w 4566

Deutschland, Berlin 1922. Lot 5 Anleihen des Deutschen Reichs / Schuldverschreibungen in folgenden
Stiickelungen: 2.000 / 5.000 / 10.000 / 50.000 und 100.000 Mark Reichswahrung. Mit Kupons, unent-
wertet, leicht gebra cht. (M)

Gebot

Varia, Sonstiges

w 4567

Bronzeskulptur Wettkampfsieger 1937: Knabe, eine Silberschale (Stempel 800) haltend auf Mar-
mor Sockel mit angebrachtem Kyffhduser Reichskriegerbund Abzeichen / Schiitzenabzeichen Wett-
kampfsieger 1937. (K)

1.000,-

w 4568

Silber Schreibgarnitur vom Konig Carl XV. von Schweden (1859-1872). Rechteckig, ca. 265mm x
180mm, auf FiiBen, diverse Stempel an der Unterseite, Monogramm. Mit Tischglocke, zwei Glasbe-
hilter mit Silberdeckel. Gesamtgewicht ohne Glas iiber 1.100g. (S)

1.000,-

4569 | 850 €

P 4569

Goldbrosche zur Vermahlung, Historismus, um 1890. Paar vor Traualtar, Engel oben, Palmen links und
rechts, Pfeile in Kécher unten. Ornamente rundherum, Goldplatte von hinten. 13,6 g Gesamtgewicht,
Gold, feinste Handarbeit. (T)

850,-

S gidid

4570 | 800 €

P 4570

GroRer Silberbecher / Trinkbecher, Gewicht ca. 270 g. Innen voll-, auBen am Rand vergoldet. Schwe-
den, Stockholm um 1773 (Punze, S, NO, Zeichen) mit eingelassenen 24 Marien Groschen 1691 von
Bra nschweig-Lineburg / Wilder Ma n. Gewolbt, Einriss. (S)

800, -

w 4571

Brandenburg-PreufRen, Wilhelm Ill. 1797-1840: Eisengussstempel, ca. 4,2 kg schwer. Reverse ohne
Jahr und ohne Signatur mit Text: ALTESTER ALLER STAATSDIENER UNTER VIER KONIGEN SICH GLEICH
SCHLOSS ER HIER DAS JAHRHUNDERT UM AUCH DORT DIE FRUCHT SEINER LANGEN ARBEIT ZU ARN-
TEN. Palmenzweig. PRINZ FERDINAND VON PREUSSEN HERRENMEISTER UND DAS CAPITUL D.S.
JOHANNITER ORDENS ZU SONNENBURG. Fir Pragung der Medaillen von Joos auf den Tod von Carl
Wilhelm Graf Fink von Finkenstein (1714-1800). Vgl. Sommer A69 Slg. Merseburger 7647. Stempel-
groRe ca: 105 x 105 x 65 mm. Sehr selten, kl. Korrosionsstellen, vorziglich. (S)

600,-
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W 4572

Freimaurer - Holzhammer, Handarbeit, geschnitzte Freimauersymbole und Silberdekoration, mit ver-
steckter Petschaft im Griff, dazu Rundblock. GroBbritannien um 1920. (S)

600,-

w 4573

Persien: Goldplakette, ca. 6. Jhd. v. Chr.; circa 65 x 52 mm, 5,62 g, winz. Einriss, in vorziglicher Erhal-
tung. (S)

550,-

w 4574

Freimaurer Kugelkreuz. Ball-Anhanger, welcher sich durch 6ffnen in ein Kreuz verwandeln lasst. Auf 5
der 6 Pyramidensegmenten sind Freimaurersymbole eingraviert. Halterung Gold punziert, Kreuz ver-
goldet. 11,5g. In einer alten Schatulle. (S)

300,-

4575|250 €

P 4575

w 4576

Bayern, Albert V., der GroBmiitige, 1550-1579: DreifliRBiger Kerzenstander, welcher aus einer Silber-
gussmedaille o. J. (um 1576, vermutlich Hubert Gerhard) ausarbeitet wurde. VS: Die Brustbilder des
Herzogspaares, unten Wappen/Schild. RS: Zwei Lowen halten das bayerische Wappen, unten Stadt-
ansicht von Minchen mit Frauenkirche. Die FiiRe stellen einen Adler mit Lowenkopf dar. Gewicht ca.
100g. Sehr dekorativ (S)

GroRe silberne (Obst) Schale, Stempel 875 M, teilvergoldet. Gewicht iber 500 g. Dekorativer Rand
mit Medaillons und Figuren verziert, innen Relief von Neptun/Poseidon mit Dreizack und zwei Meer-
jungfrauen reitend. Um 1890. (S)

250,-

250,-

w 4577

Silberne Schatulle, Sterling 925 (punziert) mit Holzverkleidung. Silberanteil ca. 70%. Auf der Oberseite
des Deckels befindet ein Stahlstich 17x12 cm “Hamburg von der Elbe aus gesehen®, gefertigt von dem
1845 gegriindeten Verlag “Englische Kunstanstalt”. GesamtmaRe der Schatulle 21 x 17 cm. Gesamt-
gewicht 1025 g. Silber minimal angelaufen. In vorziiglicher Erhaltung. (S)

220,-

4578 | 200 €

P 4578

Silbernes Tablett (ohne Stempel, ca. 24 cm x 18 cm) mit eingearbeiteten 10 Silbermiinzen zu je 2
Schilling. Gesamtgewicht tiber 400 Gramm. Sehr dekorativ. (S)

. - . .
[m‘crlml‘luna/c N unusmah/\’

200,-
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w 4579

Gesetze und Verordnungen / Gerichtsbeschluss: Wir Maria Theresia, von Gottes Gnaden rémische
Kaiserin in Germanien........ Bekennen hiermit flir Uns, Unsere Erben, und Nachkommen, daR......
Directorii in Publicis, et Cameralibus......... Eine nicht ndher bestimmte Verordnung in gothischer
Barock Schrift aus dem Jahr 1757, unterzeichnet und versiegelt von Maria Theresia. Ad Mandatum
Sac. Caes. Regiae Mattis proprium. Unterschrift von Theodor von Thoren. (M) 150,-

4580 | 150 €

P 4580

PreuBen (vermutlich OstpreuRen/Konigsberg): Petschaft aus Messing mit Holzgriff um 1900. Hohe
115mm, Durchmesser 30mm. (S) 150,-

w 4581

Silber Schreibgarnitur. Rechteckig, ca 235mm x 100mm, diverse Stempel an der Seite. Vermutlich
835er Silber aus Osterreich um 1920. Glasbehalter mit Silberdeckel, Feder (2teilig). Gesamtgewicht
mit Gla beh# ter tiber 500g. (S) 150,-

w 4582

Dekorative Freimaurer Plakette mit Zirkel und Fass, darunter Gravur C.A. Beckmann 1832. 20,0 g. (T) 130,-

w 4583

Lot 3 Stiick: Silberne Schale WILKENS, 835er Silber, fast 150g schwer, mit eingearbeitetem Guldenta-
ler zu 60 Kreuzer MDLX (1560, vermutlich NP); Aschenbecher (Schale) 925er Silber, 75g schwer, mit
eingearbeitetem 20 Kreuzer aus Bayern 1774; Vintage Silber Flaschenverschluss / Korkverschluss mit
Stempel 900 und Konventionstaler /Madonnentaler 1760, Gewicht fast 40g. Sehr dekorativ. (S) 110,-

W 4584

Lot 2 Taschenuhren aus Silber (800er Stempel) und 1 Goldring mit schwarzem Onyx Stein. Gesamtge-
wicht Ring 7,31g, 585 gestempelt. (S) 100,-

4585 | 80 € 4586 | 80 €
P 4585  Gruschwitz: Kapselgeld: 10 Pfennig Ziffermarke (oliv). Gruschwitz - Garne u. Zwirne sind doch die

besten - Eine sagt es der anderen, Menzel 10063, 33 mm, vorzlglich. (T) 80,-
P 4586  Krummsabel, Gesamtldnge ca. 50 cm, Klinge ca. 36 cm als Drachenkopf / orientalisch, mit Steinen

bestlickt. Die Scheide ist mit aufwendigen Gravuren verziert, mit breitem Huftegurt. Vermutlich Offi-
zierssabel fiir Paraden. (S) 80,-
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4587 | 80 € 4588 | 70 €

P 4587 Langensalza (Bad Langensalza): Offizielles Dokument von 1781 des Churfiirstlichen Sachsischen
Amte, mit Unterschrift des bestellten Amtsmann. (M) 80,-

P 4588  Zwei hibsche Silberetuis: 1. Silber 835/1000, Gewicht 114 g, Format: 95x80 mm / Silber 900/1000,
Gewicht 170 g, Format 140x70 mm. (S) 70,-

w 4589  Circa 75 alte Kupferstiche aus der Serie “Franzdsische Kdnige“, meist mit Wasserflecken, einige wenige
koloriert. (S) Gebot
w 4590  Dekorative Holzschatulle mit 6 Kopien von Talern und Klippen. 20 cm x 14 cm x 5 cm, ca. 400 g (S) Gebot
w 4591  Jagd: Plastische Darstellung eines Jagdhundes in Metall im Eichholzrahmen, 20er Jahre. (S) Gebot
w 4592  Kleines Lot 8 Faschingsorden Stuttgart 1947-1995. (S) Gebot

w 4593 Lot 17 Sammelplaketten Olympia Medaillen Fa. Aral um 1970, dazu Medaillen die Eroberung des
Himmels, 21 Stlick Fa Shell. (S) Gebot

4594 Lot 2 Diplome und 1 Urkunde: Landesverband der Friseurmeister 1923, 1925 sowie Friseurinnung
1958. Fur Josef Hahn aus Stuttgart-Feuerbach. (MS) Gebot
w 4595 Lot 4 Abzeichen mit Eulenmotiv - Stutgardia. (T) Gebot
w 4596  Plakette Russisches Siegerdenkmal in Berlin in Originalschachtel, ca. 100g. (S) Gebot

w 4597  Tirbeschlag einer Zellentir (Nr. 53) des alten Ludwigsburger Gefangnisses um 1900. Das Gefangnis
wurde 1990 b gerissen. (S) Gebot

w4598  Varia-Schachtel mit einem Album Ansichtskarten, Trauerkartchen Adolf und Berta Hummel (Schopfe-

rin der Hummel-Motive, als Schwester Innocentia bekannt), ein Plan zur Vogelschau / Gewerbe-Aus-

stellung zu Leipzig 1897 mit Stadtansicht auf feinem Papier, eine Urkunde GroRherzog von Hessen -
Ehrenzeichen fir Kriegsfirsorge und weiteres Material. (S) Gebot

w 4599  Versilberte Metallteller ADAC-Gau Wirttemberg EHRENPREIS Gelandefahrt Hohenneussen 5. August
1956, dazu silbernes Lorbeerblatt in Etui. (S) Gebot
Internationale Numismatik 251
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ex. 4600 | 500.000 €

P 4600

Lagerrdumung: Ca. 23,5 Tonnen - iiber 10 Millionen Miinzen — suchen einen neuen Besitzer. Ideal
fiir GroBhandel, um die Miinzen gewinnbringend an den Sammler zu bringen.

Es handelt sich meist um Miinzen in bankfrischer Erhaltung, verschiedene Nominale, darunter Tier-
serien, groBBe Miinzen (big-size-coins), Jahrgange zwischen 1970 - 2005, meist rolliert oder in Beutel
— wie von der jeweiligen Zentralbank zur Verfiigung gestellt wurde. Anbei einige Beispiele, um sich
einen Uberblick machen zu kénnen: Afghanistan (Kénig Zahir), 5 Afghani, 6.500 Stiick; Bahrain, 10
Fils, 15.000 Stiick; Bhutan, 25 Chetru, 4.000 Stiick; Botswana 5 und 50 Thebe, insg. 20.000 Stiick,
Brunei, 10+20+50 Sen, insg. liber 8.000 Stiick.

Es sind viele weitere interessante Lander wie Cape Verde, Cayman Inseln, Ecuador (Bimetal), Falk-
landinseln, Franzésisch-Polynesien, Gambia, Gibraltar, Guernsey, Irland, Isle of Man, Jersey, Jor-
danien, Kenia, Laos und Luxemburg vertreten, auch Lesotho, 5 Lisent mit 100.000 Stiick diirfen
nicht fehlen.

Weiter geht es mit Macao, Malawi, Malta, Mauritius, Namibia, Neukaledonien, Neuseeland, Oman,
Papua-Neu Guinea, Quatar, Saudi Arabien, St. Helena, Seychellen, Solomon Inseln, Sudan, Uganda
und Usbekistan. Den alphabetischen Schluss machen Vanuatu, 1 Vatu mit 100.000 Miinzen, Zambia
mit einer Serie von 1 Ngwee bis 10 Kwacha (4.000 Serien ,a 7 Miinzen) und Zimbabwe mit Miinzen
von 1 Cent bis 2 Dollar, hier mit insg. iber 33.000 Miinzen.

Eine vollstandige Liste der Lander und Stiickelungen liegt vor, der Bestand kann nach einer indivi-
duellen Terminabsprache Vorort besichtigt werden. Als kleine Beilage liegen noch 25.000 Telefon-
karten aus den Vereinigten Arabischen Emirate bei (benutzt). (33Paletten)

500.000,-
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Allgemeine Versteigerungsbedingungen

Durch die Abgabe von Geboten werden die nachfolgenden Geschaftsbedingungen des Versteigerers anerkannt.

Diese Geschdftsbedingungen gelten, sofern und soweit zwingendes Recht am Ort der Versteigerung keine anderslautenden Regelungen vorschreibt.

1. Die Versteigerung erfolgt 6ffentlich und freiwillig in eigenem Namen und
fur eigene Rechnung gegen sofortige Bezahlung in Euro. Devisen und
Schecks werden zum Tg eskurs der Bundesba ka genommen. Ha del und
Tausch sind im Auktionssaal nicht gestattet.

2. Die Steigerungssatze sind dem jeweils aktuellen Auktionsprogramm zu
entnehmen und betragen 5 bis 10% des Ausrufwertes bzw. des angesteiger-
ten Wertes. Der Zuschlag ergeht nach dreimaligem Ausruf an den Meistbie-
tenden. Der Versteigerer hat das Recht, ohne Angabe von Griinden Per-
sonen von der Auktion auszuschlieBen, den Zuschlag zu verweigern, Gebote
abzulehnen, Lose zuriickzuziehen, zu vereinigen, aufzuteilen, umzugruppie-
ren, bei Unklarheiten oder Missverstandnissen nochmals aufzurufen oder
in begriindeten F& len unter dem Vorbehh t der Genehmigung des Einlie-
ferers zuzuschlagen. Untergebote mit Vorbehalts-Zuschldgen bleiben fir
den Bieter vier Wochen verbindlich, sind aber fir den Versteigerer frei-
bleibend. Bei gleich hohen Geboten entscheidet die zeitliche Reihenfolge
des Gebotseinga ges, bei zeitgleichem Einga g da Los. Lose, die ,gegen
Gebot” ausgerufen werden, bedingen ein Mindestgebot von 20,- Euro und
werden zum Hochstgebot zugeschlg en.

3. An den Versteigerer Ubermittelte (schriftliche) Gebote werden streng
interessewahrend nur in dem Umfange ausgeschopft, der notwendig ist,
um anderweitig vorliegende Gebote zu Uberbieten, werden jedoch ohne
Gewahr ausgefihrt.

4. Telefonische Bieter missen mindestens den Ausruf bieten und eine
schriftliche Bestatigung nachreichen. Im Falle einer Nichterreichbarkeit gilt
das Mindestgebot als geboten. Bei Telefongeboten tibernimmt der Verstei-
gerer keine Gewahr fiir das Zustandekommen einer Verbindung.

5. Der Versteigerer erhalt vom Kaufer ein Aufgeld von 23,8% des Zuschlags-
preises sowie 2,- Euro pro Los. Fiir Lose, die mit ® gekennzeichnet sind, wird
fur den Zuschlagspreis und das Aufgeld die gesetzliche Umsatzsteuer erho-
ben. Lose ohne Kennzeichnung unterliegen der Differenzbesteuerung nach
§25a UStG; es erfolgt kein gesonderter Umsatzsteuerausweis. Bei Losen mit
+ (Plus) hinter der Losnummer handelt es sich ebenfalls um differenz-
besteuerte Lose, jedoch werden zusatzlich die mit dem Import verbun-
denen Kosten in Hohe von 7% des Zuschlags ( = Importspesen, die Bestand-
teil des Kaufpreises sind ) an den Kaufer weiterberechnet. Bei Zusendung
der Ware werden Porto und Versicherungspauschale zuziiglich gesetzlicher
Umsatzsteuer gesondert in Rechnung gestellt. Kaufe, die in ein umsatzsteu-
erliches Drittland ausgefiihrt werden, sind von der Umsatzsteuer befreit.
Steuern/Abgaben fiir die Einfuhr der Kiufe im Zielland gehen zu Lasten des
Kaufers.

6. Mit dem Zuschlag kommt ein Kaufvertrag zwischen dem Versteigerer und
dem Bieter zustande. Er verpflichtet den Kaufer zur Abnahme und Bezah-
lung am Versteigerungsort. Wer fiir Dritte bietet, haftet selbstschuldnerisch
neben diesen. Gleichzeitig geht mit der Zuschlagserteilung die Gefahr fiir
nicht vom Versteigerer zu vertretende Verluste oder Beschadigungen auf
den Kaufer Gber. Das Eigentum an der ersteigerten Sache wird erst nach
vollstandigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Kaufer uber-
tragen. Schriftliche Bieter erhalten in aller Regel eine Vorausrechnung, die
sofort fallig ist. Erst nach vollstandiger Bezahlung der Rechnung besteht ein
Anspruch auf Aushandigung der gekauften Lose.

7. Sind Lose vereinbarungsgemal vom Versteigerer zu versenden, hat der
Kdufer dem Versteigerer zu Nachforschungszwecken spatestens zehn Wo-
chen nach dem Ende der Auktion (bei Vorkasse: nach der Bezahlung der
Ware) schriftlich mitzuteilen, falls die zu versendende Ware nicht oder nicht
vollstandig zugegangen ist.

8. Alle Betrg e, welche 14 Tg e na h der Versteigerung bzw. Zustellung der
Auktionsrechnung nicht beim Versteigerer eingegangen sind, unterliegen
einem Verzugszuschlag von 2%. Dazu werden Zinsen in Hohe von 1% pro
Monat erhoben, es sei denn, der Kaufer weist nach, dass ein geringerer
oder kein Schaden entstanden ist. Im Ubrigen kann der Versteigerer wahl-
weise Erfillung oder nach Fristsetzung Schadenersatz wegen Nichterfil-
lung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden,
dass die Lose verkauft oder in einer neuen Auktion nochmals angeboten
werden. Der sdaumige Kaufer muss hierbei fiir den Mindererl6s gegeniber
der frilheren Versteigerung und den damit verbundenen zusatzlichen Ko-
sten einschlieBlich der Gebuhren des Versteigerers aufkommen. Auf einen
eventuellen Mehrerl6s hat er jedoch keinen Anspruch.

9. Die zur Versteigerung kommenden Lose kdnnen vor der Auktion besichti-
gt und geprift werden. Sie werden in dem Zustand versteigert, in dem sie
sich bei der Auktion befinden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vor-
genommenen Katalogbeschreibungen sind keine zugesicherten Eigenschaf-
ten. Der Kdufer kann den Versteigerer nicht wegen Sachmangeln in An-
spruch nehmen, sofern dieser seiner obliegenden Sorgfaltspflicht
nachgekommen ist. Sammlungen, Posten etc. sind von jeglicher Reklamati-
on ausgeschlossen, ansonsten verpflichtet sich der Versteigerer jedoch, we-
gen begriindeter Méangelrigen, die ihm bis spatestens vier Wochen nach
Auktionsschluss angezeigt werden missen, innerhalb der Verjahrungsfrist
von einem Jahr seine Gewahrleistungsanspriiche gegentiber dem Einliefe-
rer geltend zu ma hen.

Im Rahmen von Reklamationen ist bei der Riicksendung an den Versteigerer
die Original-Loskarte beizufligen. Die Lose mussen sich in unverandertem
Zustand befinden. Dies betrifft auch das Entfernen von Falzen, das Wassern,
sowie chemische Behandlungen. Lediglich das Anbringen von Priifzeichen
der Mitglieder eines anerkannten Priferverbandes gilt nicht als Verande-
rung. Der Versteigerer kann verlangen, dass bei Reklamationen ein entspre-
chender schriftlicher Befund eines zustandigen Verbandprifers eingeholt
wird. Will der Kaufer eine Priifung vornehmen lassen, so ist dies dem Ver-
steigerer vor der Auktion mitzuteilen. Die Reklamationsfrist verldangert sich
entsprechend. Dies betrifft jedoch nicht die Verpflichtung zur sofortigen
Bezahlung der Lose. Die Kosten einer Priifung werden dem Kaufer in Rech-
nung gestellt, wenn das Prifergebnis mit der Losbeschreibung tberein-
stimmt oder der Kaufer das Los trotz abweichendem Priifungsergebnis
erwirbt. Mangel, die bereits aus der Abbildung ersichtlich sind, berechtigen
nicht zur Reklamation. Lose, bei denen Fehler beschrieben sind, konnen
nicht wegen eventueller weiterer geringer Fehler zuriickgewiesen werden.
Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet der Ver-
steigerer den gezahlten Kaufpreis einschlieflich Aufgeld zurtick; ein dartiber
hinausgehender Anspruch ist ausgeschlossen. Der Versteigerer ist berech-
tigt, den Kaufer mit allen Reklamationen an den Einlieferer zu verweisen.
Durch die Abgabe eines Gebotes auf bereits von anerkannten Priifern
signierte oder attestierte Lose werden die vorliegenden Prifzeichen oder
Atteste als maRgeblich anerkannt. Werden Lose unter dem Vorbehalt der
Gutachten anderer Prifer beboten, so ist dies dem Versteigerer mit dem
Gebot a zuzeigen.

Bezeichnungen wie ,Pracht”, , Kabinett”, ,Luxus” etc. stellen die subjektive
Einstellung des Versteigerers und in keinem Falle eine Beschaffenheitsan-
gabe im kaufrechtlichen Sinne dar. Lose, die mit ,feinst“ oder ,fein“ be-
schrieben sind, kbnnen Fehler aufweisen. Stiicke, deren Wert durch den
Stempel bestimmt wird, konnen wegen anderer Qualitatsmangel nicht be-
a sta det werden.

10. Ansichtssendungen sind nur von Einzellosen méglich. Postfrische Mar-
ken sind von der Versendung ausgeschlossen. Die Lose sind innerhalb von
24 Stunden zuriickzusenden, wobei die von uns gewdhlte Versendungsart
anzuwenden ist. Gefahr und Kosten gehen zu vollen Lasten des Anforderers.
Sollten die Lose am Auktionstag nicht vorliegen, so werden sie eine Steige-
rungsstufe Gber dem nachsthoheren Gebot, mindestens jedoch zum Aus-
ruf, dem Anforderer zugeschlagen.

11. Erfullungsort ist Bietigheim-Bissingen. Das gilt auch, wenn wir die Ware
ausnahmsweise an einem anderen Ort tibergeben oder von einem anderen
Ort aus versenden. Gerichtsstand fir den vollkaufmannischen Verkehr ist
Ludwigsburg. Es gilt ausschlieBlich deutsches Recht. Kommen Kaufvertrage
durch Versteigerung in einem Land auRerhalb der Bundesrepublik Deutsch-
land zustande, findet bei Verbrauchern deutsches Recht nur Anwendung,
soweit hierdurch der durch zwingende Bestimmungen des Rechts des
Staats des gewodhnlichen Aufenthalts des Verbrauchers gewdhrte Schutz
nicht entzogen wird (Gunstigkeitsprinzip).

12. Sollten eine oder mehrere der vorstehenden Bedingungen ganz oder
teilweise unwirksam sein oder werden, beriihrt dies nicht die Glltigkeit der
Ubrigen Bedingungen. Es soll dann das gelten, was dem urspriinglich wirt-
schaftlich verfolgten Zweck entspricht oder ihm am nachsten kommt.

13. Vorstehende Bestimmungen gelten sinngemaR auch fir den Nachver-
kauf und den freihdandigen Verkauf.



General Auction Conditions

By the submission of bids the following General Auctions Conditions of the Auctioneer are recognized and accepted.

These Auction Conditions shall apply, unless binding law at the location of the auction stipulates divergent provisions.

1. The auction is voluntary and held in public in the name of the auctioneer
on his own behalf for his own account against immediate payment in Euro.
Foreign currency and cheques are accepted at the daily exchange rate of
the German Federal Reserve. Trading and exchange are not allowed in the
auction rooms.

2. Bidding increments are published in the actual Auction Manual and are
from 5 to 10% of the starting price or the actual submitted bid price respec-
tively. The lot is sold to the highest bidder after threefold call. The Auction-
eer reserves the right to bar persons from the auction at his sole discretion,
to refuse knocking a lot down or to withdraw, pool, recombine or divide
lots, to call lots once more in case of equivocality or misunderstandings or
to knock a lot down subject to consignor’s approval. Bids below the starting
price with a knockdown subject to consignor’s approval are binding for the
bidder for a period of four weeks but are non-binding for the auctioneer. In
case of even bids the chronological order of their receipt is applicable; in
case of simultaneous receipt of even bids the auctioneer decides by draw-
ing lots.

3. Bids transmitted to the auctioneer (in written form) will be treated with
confidence and will only be used to top the other previous bid. However
the auctioneer cannot take responsibility for this procedure. Lots without
a particular starting price require a minimum bid of 20,- Euro and will be
knocked down to the highest bid.

4. Telephone bidders must offer at least the starting price and submit a writ-
ten confirmation thereafter. In the event of unavailability of the bidder on
the phone the minimum bidding price is valid. The auctioneer is not respon-
sible for the setting up and/or persistence of the telephone connection.

5. The auctioneer receives a premium of 23.8% of the hammer price from
the buyer plus 2.00 Euro per purchased lot. For all lots which are marked
with ® behind the lot number Vh ue Added Tax (VAT) will be d ded to the
hammer price and to the buyers premium. Lots without marking are sold
under the margin system (§25a UStG); there will be no turnover tax state-
ment. Lots marked with + are sold under the margin system as well but
additional expenses for importing the items in the amount of 7% of the
hammer price are charged (= Import Expenses, which are part of the total
sales price ). If shipment is requested by the buyer or becomes necessary,
costs for postage, packing and insurance plus VAT will be charged separa-
tely. For purchases from abroad, which will be exported to a third country
(non-EU), VAT will not be invoiced after receiving an evidence of expor-
tation. Duty and/or other charges related to importing the purchases into
the country of destination are on buyer‘s account.

6. The purchase contract between the auctioneer and the buyer is closed
on the knockdown of the lot. Based on this contract the buyer is obliged to
accept and pay for the goods at the point of sale. In case of bidding for a
third party, the bidder is liable as a principal as well as the third party. At the
moment of knockdown all risks concerning loss or damage of a purchased
lot is the responsibility of the buyer. The ownership of the auctioned goods
will only be transferred to the buyer when full payment has been effected.
Bidders making written bids will in general receive a prepayment invoice,
which is due for immediate payment. Only if the invoice has fully been paid,
the buyer has the right to claim ownership of the purchased lots.

7. If it is agreed, that the auctioneer will ship the purchased lots, and they
are not or not completely received within ten weeks after the end of the
auction (in case of prepayment: after the payment of the goods) latest, the
buyer has to inform the auctioneer in writing about this incident for purpo-
ses of investigation.

8. Outstanding debits, which have not been paid 14 days latest after the
auction and/or receipt of the invoice, will be subject to a default charge of
2%. Furthermore 1% interest per month will be charged unless the buyer
can provide evidence that only a lower or no damage has been caused.
Furthermore it is in the auctioneer’s sole discretion whether he insists on
performance or on compensation due to non-fulfillment after a set period.
Compensation will be calculated after the lots have been sold directly or
on another auction to a third party. In this case the defaulter has to com-
pensate the loss of the auctioneer resulting from a lower sales price and
additional costs. The defaulter is not entitled to additional proceeds earned
by the auctioneer when selling the lots to a third party.

9. The objects for auction may be viewed and inspected prior to the auc-
tion. They will be auctioned in the condition as they are at the time of auc-
tion. The catalogue descriptions were made in all conscience and do not
warrant any characteristics. The buyer cannot hold the auctioneer liable for
any faults provided that the auctioneer has not infringed his duty to take
care. Collections, batches etc. are excluded from any complaint, apart from
that the auctioneer is obliged to hold the consignor liable for any complaint,
which is made by the buyer within a period of 4 weeks after the auction,
within a limitation period of one year. Complaints concerning a lot must be
sent to the auctioneer together with the original auction lot card. The lot
must be presented in its unchanged condition. This applies to the remo-
val of hinges, submersion in water as well as chemical treatment. Only the
application of sign information by a member of an acknowledged auditor
association will not be regarded as tampering. In the event of complaints
the auctioneer can demand a written expertise of an acknowledged auditor.
If the buyer intends to get an expertise, he will inform the auctioneer about
it prior to the auction. The period for complaint will be prolonged respec-
tively. However, this does not inflict the right of the auctioneer to be timely
paid. Any appraisal fees will be charged to the buyer, if the result matches
the lot description or if he acquires the lot in spite of dissent opinion. Any
faults, which are obvious at the time of photography, are excluded from the
right of complaint. If faults of a lot are described in the auction catalogue,
this lot will not be rejected and returned by the buyer because of further
smaller faults. In the event of a successful claiming of the consignor the
auctioneer refunds the paid purchase price and buyer’s premium; the buyer
is not entitled to further claims. The auctioneer has the right to refer the
buyer with all of his complaints to the consignor.

By bidding on lots, which were already signed or certified by acknowledged
auditors, the buyer accepts these approval marks or certificates as decisive.
If bids are placed with reservation of an appraisal of another auditor, the bid-
der will inform the auctioneer about this reservation when placing his bid.
Descriptions such as ,Pracht”, ,Kabinett”, ,Luxus” etc. are a subjective
opinion of the auctioneer and under no circumstance a statement in regard
to warranted characteristics. Lots which bear the description ,feinst“ or
,fein” may possibly have small faults. Objects having a value which is defined
by their postmark are excluded from complaint of any other defects.

10. Only single lots can be shipped for viewing. They must be returned to
the auctioneer within 24 hours, in doing so our mode of dispatch must be
utilized. Any risks and costs are for the account of the requesting party. If
these lots are not present in the auction house on the day of the auction,
they will be knocked down in favour of the requesting party one increment
above the highest bidding price but at least for the starting price.

11. Place of fulfilment is Bietigheim-Bissingen. This will also apply, if by way
of exception we hand the goods over at another location or if we send the
goods from another location. Place of jurisdiction for the full trading is Lud-
wigsburg. Only German law shall apply. If purchase contracts are closed by
auction in a country outside Germany, for consumers German law shall only
apply, as far as hereby the granted protection of the law of the state, in
which the consumer has his main residence, is not withdrawn (favourability
principle).

12. Should one or more of the conditions above or a part of them become
invalid, the validity of the other conditions will remain unchanged. The
invalid conditions shall be replaced by valid conditions, which conform to
their economic purpose.

13. The conditions above shall also apply to after sale and private treaty.

(This translation of the ,,Allgemeine Versteigerungsbedingungen is provi-
ded for information only; the German text is to be taken as authoritative)



Auktionsagenten [ Auction Agents

lhre Gebote kénnen Sie gerne auch iliber einen der folgenden Agenten ausfiihren lassen.
Your bids can also be placed through the following auction agents.

Horst Eisenberger

Ute Feldmann

Thomas Hdufer

Kastanienallee 21
16567 Mihlenbeck / GERMANY

Tel +49-(0)33056 - 8 18 02
Fax +49 - (0)33056 - 2 00 41

horst.eisenberger@t-online.de

Jochen Heddergott

Kreidelstr. 4
65193 Wiesbaden / GERMANY

Tel +49-(0)611 - 567289
Fax +49-(0)611 - 560347

feldmannauctionagents@gmx.de

Lorenz Kirchheim

Charlottenstr. 12
40210 Dusseldorf / GERMANY

Tel +49-(0)211 - 3694608
Fax +49-(0)211 - 1795505

info@phila-agent.de

Dr. Peter Miiller

Bauerstr. 9
80796 Munchen / GERMANY

Tel +49-(0)89 - 272 1683
Fax +49-(0)89 - 272 1685

jh@philagent.com

Herbert Fischer

Op de H6h 21
22395 Hamburg / GERMANY

Tel +49-(0)40 - 64532545
Fax +49 - (0)40-64532241

lorenz.kirchheim@t-online.de

Johann Fiirntratt

Mdullenborner Str. 62
54568 Gerolstein / GERMANY

Tel +49-(0)6591 - 954495
Fax +49 - (0)6591 - 954499

peter@mueller-muellenborn.de

Hanspeter Thalmann

Neumduhlstr. 39
63636 Brachtal / GERMANY

Tel +49-(0)6054 - 917598
Fax +49 - (0)6054 - 917599

postcards-stamps@t-online.de

LoveAuctions - Nick Martin

Angel House, Station Road
Sutterton, Boston, Lincolnshire PE20
2JH GREAT BRITAIN

Tel +44 - (0)1205 460968
mobil +44 - (0)7703 766477

nick@loveauctions.co.uk

Giacomo F. Bottacchi

Pliddemanngasse 83a
8010 Graz / AUSTRIA

Tel +43-(0)66 43 57 60 77
Fax +43- (0)3 16 4638 31

hannes.fuerntratt@gmail.com

Lancaster Auction Agent
Michael Read

Poachers Retreat, Common Lane
Kings Langley WD4 9HP

GREAT BRITAIN

Tel +44 - (0)1923 - 269775

Fax +44 - (0)7789 441735
michael.read2@hotmail.co.uk

Theo Bakker

Langratistr. 9
8820 Wadenswil / SWITZERLAND

Tel +41 - (0)44 - 780 6067
Fax +41 - (0)44 - 780 5078

Trevor Chinery

72 Sherwood Drive,

Spalding Lincolnshire PE11 1QP
GREAT BRITAIN

mobil + 44 - (0)7527 - 444825
Fax +44 - (0) 1775 - 711738

trevortrilogy@aol.com

Margriet Bouscher-Snapper

Via Bronzetti 21
20129 Milan / ITALY

Tel +39 - 02718023
mobil +39 - 3397309312
Fax +39 - 027384439

gbstamps@iol.it

Charles E. Cwiakala

Scholtensweg 37
8124 AG Wesepe / NETHERLANDS

Tel +31-(0)5706 - 3 32 58
Fax +31- (0)5706 - 3 62 93

th.c.bakker@orange.nl

Jonathan Orenstein

Beethovenstraat 107B

1077 HX Amsterdam / NETHERLANDS

Tel +31-(0)20- 679 5952
mobil +31-6-535 338 53

msnapper@bouscher.nl

Frank Mandel

1527 South Fairview Ave.
Park Ridge,

IL 60068 - 5211 / USA

Tel +1-(0)847 - 8238747
Fax +1 - (0)847 - 8238747

cecwiakala@aol.com

Purser & Associates, LLC

84 Webcowet Road #2

Arlington, MA 02474 - 2323 / USA
Tel +1-(0)857 - 928 5140

Fax +1- (0)781 - 658 2567

info@pursers.com

Mandel Auction Network

P.0. Box 157

NEW YORK NY 10014 - 0157 / USA
Tel +1-(0)212 -6750819

Fax +1 - (0)212 - 3666462



Steigerungsstufen | Bidding Increments

Die unverbindlichen Steigerungsstufen liegen im Ermessen
des Versteigerers und betragen 5 bis 10 % vom Ausruf:

Wir bieten fiir Sie bei Geboten wie ,bestens*, ,hochst”, , kau-
fen“, ,auf jeden Fall“, ,bis ultimo“ oder ahnlichen Formulie-
rungen bis zum zehnfachen Ausruf!

The non-committal bidding increments are subject to the
assessment of the auctioneer, they are between 5 to 10% of
the bidding price:

We bid on your behalf such as “best*, “at the most“, “buy“, “in

any case*, “without limit“ or similar description up to 10-fold
of the bidding price!

C.G. online

bis /to 100,- € 5,-€

von /from 100,- € bis /to 260,- € 10,- €
von / from 260,- € bis /to 700,- € 20,- €
von /from 700,- € bis /to 1.500,- € 50,- €
von / from 1.500,- € bis /to 3.000,- € 100,- €
von /from 3.000,- € bis /to 10.000,- € 200,- €
ab /over 10.000,- € 500,- €

Unsere Online-Angebote lassen sich kostenlos und unab-
hangig vom Betriebssystem am PC Zuhause, am Note-
book im Hotel oder unterwegs auf dem iPad nutzen.

www.auktionen-gaertner.de

Mit unserer komfortablen Suchmaschine verschaffen Sie sich
in kurzer Zeit einen Uberblick Uiber alle Lose, die fiir Sie inte-
ressant sind. Alle Einzellose sind sorgfaltig beschrieben und
meist mit Vorder- und Riickseite in OriginalgrofRe abgebildet.
Zu vielen Sammlungen stellen wir ebenfalls aussagekraftiges
Bildmaterial zur Verfugung.

Gebote kénnen Sie sicher und bequem direkt aus dem On-
line-Katalog abgeben. Die online abgegebenen Gebote wer-
den mit derselben Sorgfalt behandelt wie schriftlich abgege-
bene Gebote.

Bereits unmittelbar nach jedem Auktionstag sind die ent-
sprechenden Ergebnisse online.

Kataloge vergangener Auktionen kénnen Sie im Auktionsar-
chiv inklusive der Auktionsergebnisse durchsehen und fir Ihre
Recherchen nutzen.

www.stamp-auctions.de

Auf unserer zusétzlichen Service-Seite bieten wir die aktuellen
Kataloge und ausgewéahlte Sammlungen als pdf zum Down-
load an.

Unsere Kooperationspartner

Neben unseren eigenen Seiten finden Sie unsere Auktionen
auch bei vielen bekannten Kooperationspartnern:

www.biddr.com / www.delcampe.de

www.numisbids.com / www.numissearch.com

www.philasearch.de / www.philotax.de

www.stampaur:tionnetwork. com

www.sixbid.com / www.stampcircuit.com

Our online services can be used free and independent on
your PC at home, your laptop at the hotel or on your iPad
on the go.

www.auktionen-gaertner.de

Find what you are looking for quickly and efficiently with our
search engine. All lots are carefully described and photogra-
phically illustrated in color. Actual-sized fronts and backs of
covers as well as those of individual stamps and sets are often
shown.

Bids can be placed directly and secure in just several steps.
Your online bids will be treated in the same way and with the
same acuraccy as traditional written bids.

At the end of every auction day bidding results are directly
online.

In our archive you can look through all catalogues and results
of our past auctions and use them for your research.

www.stamp-auctions.de

On our additional special page you can download all current
auction catalogues and complete collections as pdf.

Our cooperation partners

In addition to our own pages you can find our auctions on the
cooperating well-known partners:

www.biddr.com / www.delcampe.de

www.numisbids.com / www.numissearch.com

www.philasearch.de / www.philotax.de

www.stampauctionnetwork. com

www.sixbid.com / www.stampcircuit.com




Zahlungsmdéglichkeiten | Payment Options

BANKUBERWEISUNG / BANK TRANSFER

Beglinstigster / Beneficiary Name:
Auktionshaus Christoph Gértner GmbH & Co. KG

VR-Bank Neckar-Enz eG

Hauptstrafie 33
74357 Bénnigheim, Germany

IBAN: DE61 6049 1430 0035 7570 00
BIC: GENODES1VBB

Commerzbank AG, Frankfurt am Main

Kaiserplatz
60311 Frankfurt am Main, Germany

IBAN: DE24 6044 0073 0731 0824 00
BIC: COBADEFF XXX

Deutsche Bank PGK AG Ludwigsburg
Myliusstrafie 16

71638 Ludwigsburg, Germany

IBAN: DEO6 6047 0024 0088 8016 00
BIC: DEUTDEDB 604

Postbank Stuttgart

Postfach 600464

70304 Stuttgart, Germany

IBAN: DE69 6001 0070 0108 3637 07
BIC: PBNKDE FF XXX

UniCredit Bank AG Hamburg

Neuer Wall 64

20354 Hamburg, Germany

IBAN: DE17 2003 0000 0015 8309 92
BIC: HYVE DE MM 300

Bitte beachten Sie, dass Bankgebiihren zu Ihren
Lasten gehen.

Wenn sich Ihr Konto aufRerhalb des SEPA-Raumes befin-
det und/oder die Uberweisung in einer Fremdwéhrung
getitigt wird, geben Sie bitte bei der Uberweisung im Feld
,Entgeltregelung” den Hinweis ,b le Entgelte z.L. Konto-
inhb er” ein.

Bank fees are at your cost.

If your account is located outside the SEPA zone and/or
payment is made in foreign currency (not EURO), please
mark in the field “Fee Arrangement” within the remittance
slip “OUR” (all charges shall be paid by principal /account
holder).

BARZAHLUNG (vor Ort) / CASH PAYMENT
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KREDITKARTEN / CREDIT CARDS

Wir akzeptieren Zahlungen mit folgenden Kreditkarten:

J VISA / MASTER CARD  AMERICAN EXPRESS

Fiir Zahlungen mit VISA oder Mastercard berechnen wir
bei Privatkunden mit Rechnungsanschrift auferhalb der
Europdischen Union sowie bei allen Gewerbekunden
zusdtzlich 3% Gebiihren auf den Rechnungsbetrag, fiir
American Express generell bei allen Kunden 5%.

Bitte beachten Sie, dass wir fiir jede Rechnung, die Sie
per Kreditkarte bezahlen mochten, Ihr schriftliches
Einverstandnis benotigen.

Folgende Angaben sind erforderlich:

Karteninhaber, Karten-Nummer, Ablaufdatum,

3-stellige Sicherheitszahl

Accepted credit cards:

J VISA / MASTER CARD / AMERICAN EXPRESS

For payments by VISA or Mastercard we will charge
private clients with an invoice address outside the
European Union and all business clients for an additional
transaction fee of 3% of the invoice total; for American
Express 5% in general for all clients.

Please be aware that we need a short note that we

are allowed to charge your credit card for every
transaction.

Following information is required:
Credit Card Holder, Card Number, Expiry Date, CVC number

SCHECK / CHEQUE

Bei Zahlung per Scheck erhéhen Sie bitte den zu
zahlenden Betrag um 15,00 EUR.

Der Versand der Lose erfolgt nach Gutschrift des Schecks
auf unserem Konto. Bitte beachten Sie, dass Bankgebiihren
zu lhren Lasten gehen.

If you pay by cheque please add EUR 15,00 (cheque-fee).

Shipment of the lots after credit entry.
Bank fees at your cost.

PAYPAL
Wir bitten um lhr Verstandnis, dass wir mit PayPal
nicht zusen mena beiten.

We kindly ask for your understanding that we do not
collaborate with PayPal.



Ihr Aufenthalt in Bietigheim

Welcome to Bietigheim

KOMMEN SIE ZU UNS

Ob per Flugzeug, mit der Bahn oder mit dem Auto, unser Firmen-
sitz in Bietigheim-Bissingen ist einfach zu erreichen und hat eine
optimale Verkehrsanbindung.

Ein Besuch bei uns lohnt sich nicht nur rein philatelistisch be-
trachtet. Unser Firmensitz liegt ganz in der Nahe von Ludwigs-
burg, der Stadt der Schildsser. Sie gilt als barockes Kleinod unter
den Kulturstadten Baden-Wi(irttembergs.

Auch Bietigheim-Bissingen hat sehr viel Charme. Ein abend-
licher Bummel durch die gut erhaltene mittelalterliche Altstadt
ist ein ganz besonderes Vergnugen.

HOTELRESERVIERUNGEN

Gerne sind wir Ihnen bei der Auswahl Ihres Hotels behilflich,
holen Sie vom Bahnhof ab oder organisieren einen Fahrdienst.

In Bietigheim steht lhnen eine gute Auswahl an Ubernach-
tungsmoglichkeiten in vorziiglichen Hotels zur Verfiigung.
Wir verfiigen iiber diverse Kontingente in den Hotels und
koénnen lhnen vorteilhafte Konditionen anbieten.

WE LOOK FORWARD TO YOUR VISIT

Whether you arrive by plane (30 minutes by taxi from Stuttgart
airport to us), by train (for example 4 hours from Paris, 2 hours
from Munich and 90 minutes from Frankfurt) or by car, our
Company Headquarters is easy to reach.

Come to our auctions and you will also enjoy an evening walk
through the streets of the charming medieval old town of
Bietigheim-Bissingen. The firm is located close to nearby beauti-
ful Ludwigsburg, a town of castles known as a jewel among the
wonderful cultural towns of Baden-Wdrttemberg.

HOTEL ARRANGEMENTS

We are pleased to assist you in choosing a hotel, picking you
up from the station or offering you our car service.

Bietigheim has a great selection of excellent hotels. We have
a number of quotas in the hotels and can offer you favorable
terms.

www.eberhards.de /| www.hotel-otterbach.de

www.parkhotel-bietigheim.de /| www.schlosshotel-monrepos.de

Geben Sie uns friihzeitig Ihre Wiinsche bekannt, damit
wir fiir Sie eine Reservierung vornehmen kénnen.

Impressum | Company Details

Please give us your requirements in advance, and we will
take care of all arrangements.

AUKTIONSHAUS

Christoph Gédrtner GmbH & Co. KG
Steinbeisstrafle 6 + 8

74321 Bietigheim-Bissingen / GERMANY

Tel +49 - (0)7142 - 789 400
Fax +49 - (0)7142 - 789 410

www.auktionen-gaertner.de
info@auktionen-gaertner.de

Sitz
registered office

71732 Tamm

Ha delsregister Amtsgericht Stuttgart HRA 301183

commercial register

USt - [dNr.
VAT-ID No.

DE 244 027 995

Personlich haftende Gesellschafterin; personally liable companion

Auktionshaus Christoph Gdrtner Verwaltungs-GmbH

Sitz 71732 Tamm

registered office Amtsgericht Stuttgart HRB 302375
Geschaftsfuhrer Christoph Gdrtner, Michael Gdrtner
president
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|Bietigheim-Bissingen|

.Stuttga rt

Hotel Otterbach
Bahnhofstrafle 153

AUKTIONSHAUS
CHRISTOPH GARTNER GmbH & Co. KG

Porsche =

Steinbeisstraie

Achtung bitte per Navigationssystem!

Bei alteren Navigationssystemen muss bei der
Eingabe Ort, 71732 Tamm eingegeben werden,
und nicht Bietigheim-Bissingen, die Steinbeis-
strafRe wird nur so gefunden.

Attention by GPS!

If you have an old GPS please type in 71732
Tamm, not Bietigheim-Bissingen as the City, and
the road Steinbeisstrafie will be found.

as1 I\

Fahrplane/schedules: www.vvs.de
Routenplaner/routeplanner: www.viamichelin.de

Heilbronn @

 Bietigheim-Bissingen |

.
° Ludwigsburg
Stuttgart
. g
7 N

Karlsruhe @

1. ...mit dem PKW

Autobahn A 81, Ausfahrt Ludwigsburg-Nord

B 27 Richtung Bietigheim-Bissingen

erste Ampel links (vor dem Porsche Gebaude)

Richtung Tamm/Gewerbegebiet Laiern Ill

nachste Ampel rechts

erste Moglichkeit links abbiegen (in die Robert-Bosch-Strafie)
danach gleich wieder links

die nachste rechts in die Steinbeisstrafie und bei den Firmen
fahnen wieder rechts auf unsere Parkplatze

...by car

highway (Autobahn) A 81 Stuttgart - Heilbronn,
exit: Ludwigsburg-Nord

B 27 direction Bietigheim-Bissingen

first traffic light left (in front of Porsche company)
direction Tamm/Gewerbegebiet Laiern IlI

next traffic light right

first possibility left (enter Robert-Bosch-Straie)
immediately left again

right into the Steinbeisstrafle and at the
company flags right again onto our parking lots

2. ...mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln

ab Hauptbahnhof Stuttgart S-Bahn S 5 Richtung Bietigheim
nach 25 Min. Ankunft in Bietigheim auf Gleis 5/6

Treppe hinunter in die Unterfihrung, abbiegen in Richtung
Buch bzw. Gleis 8, 9, 10...

oben nach rechts Uber zwei Ampeln

danach gleich rechts die Treppe hoch und

den Parkplatz der Firma VALEO Uberqueren

rechts halten, an dem Firmengebaude von

VALEO vorbei (Ecke Industriestrafie)

die Industriestrale/Laiernstrafle gerade aus, vorbei an
den Firmen Hofmeister und Breckle bis zur Backerei Stockle,
gegenuber sehen Sie unser blaues Firmengebaude

der FuBweg dauert ca. 12 Minuten

...by public transport

from the main station in Stuttgart take the subway S 5
(S-Bahn) direction Bietigheim

after 25 min. arrival in Bietigheim at track 5/6

downstairs in the underpass, keep

right in direction Buch or track 8, 9, 10...

upstairs keep right and cross two traffic lights

immediately right upstairs, cross the

parking area of VALEO company

keep right and pass VALEO building

(corner Industriestrafie)

follow the Industriestrafle/Laiernstrafle, pass the companies
Hofmeister and Breckle till the backery “Backerei Stockle*,
across you can see our blue company building

the footway lasts about 12 minutes

3. ...mit dem Flugzeug

30-minutige Taxifahrt vom Flughafen Stuttgart
zu uns nach Bietigheim-Bissingen oder

mit der S-Bahn S 2 oder S 3 sind Sie in 27 Min.
am Hauptbahnhof Stuttgart.

Weiter geht’s wie unter 2. beschrieben

...by plane

30-minute taxi ride from Stuttgart airport,

or the metro S-Bahn S 2 or S 3 will take you to the
Stuttgart main station in 27 minutes.

then just take public transportation as described above



C.G. BESICHTIGUNGSFORMULAR - VIEWING FORM 46. Auktion / FEBRUAR 2020

Name — name

Kunden-Nr. — customer No.

Telefon/Fax — phone /fax

Strafle — street

PLZ /Ort / Land — post code / city / country

e-mail

BEGINN DER BESICHTIGUNG:
START OF VIEWING:

Ich wiirde gerne folgende Lose besichtigen. Ich bin damit einverstanden, dass wéhrend dieser Zeit Videoaufnahmen erstellt werden.

ENDE DER BESICHTIGUNG:
END OF VIEWING:

1d like to see the following lots. | agree that video recordings may be made during this time.

WICHTIG

Um schneller bedient zu werden, fiillen Sie
bitte die Spalte ,,ABW“ wie im Beispiel aus.

Bitte tragen Sie den Buchstaben ein, der hinter der
Losbeschreibung im Katalog in Klammern steht.

IMPORTANT

In order to be served as soon as possible, please fill
in the column ,,ABW"“ as described in the example.

Please fill in the letter that you see at the end of the
lot description in the catalogue in brackets.

Beispiel: example:
P 32144  collection of approx. 40 envelopes.... (M) 100 P 32144 collection of approx. 40 envelopes.... (M) 100
P 32145 collection of 120 covers, postcards.... (S) 250 P 32145 collection of 120 covers, postcards.... (S) 250
Los-Nr.—LotNo.  ABW Aufbewahrung (ABW): ) o Nr.— Lot No.  ABW Storage (ABW):
A = Album A = binder
32144 M K = Karton 32144 M K = big box
M= Mappe M= folder
32145 S S = Schachtel 32145 S S = box
T = Tasche T = envelope
Los-Nr. — Lot No. ABW Los-Nr. — Lot No. ABW Los-Nr. — Lot No. ABW

Datum - Date: Unterschrift — Signature:




Los-Nr. — Lot No. KB A Los-Nr. — Lot No. KB A Los-Nr. — Lot No. KB




.G. AUKTIONSAUFTRAG - BID FORM 46. Auktion /5. - 7. FEBRUAR 2020

Name — name Kunden-Nr. — customer No.

Telefon/Fax — phone /fax

Strafle — street

PLZ /Ort / Land — post code / city / country

e-mail

[] privat— private [] Firma/ USt-ldNr. — company / VAT number

Ich ermachtige die Firma Auktionshaus Christoph Gartner GmbH & Co. KG, Bietigheim-Bissingen, fir mich und auf meine Rechnung die unten aufge-
flhrten Lose zu den mir bekannten und anerkannten , Allgemeinen Versteigerungsbedingungen® im Auktionskatalog bis zu den nachstehenden Preisen
zu kaufen. Ich beauftrage die Firma Auktionshaus Christoph Gartner GmbH & Co. KG, in meinem Namen und auf meine Rechnung, den Versand der Lose
an mich vorzunehmen. Die Zusendung der Lose erfolgt grundsatzlich nach Vorauskasse, falls Sie in unserer Kartei nicht anders registriert sind.

| authorize the firm Auktionshaus Christoph Gartner GmbH & Co. KG, Bietigheim-Bissingen, to buy the lots for my account up to the limits stated. | have
read and agree to the ,General Conditions for auction” in the auction catalogue. | request the firm Auktionshaus Christoph Gartner GmbH & Co. KG to
forward the lots to me and on my account to the above address. Unless otherwise agreed lots will only be dispatched after the receipt of payment in full.

Ich begrenze die Summe meiner Zuschldge (ohne Provision und Spesen) auf: (Minimum 300,- €)
I limit the sum of my bids (without commission and fees) to: EUR (10% Toleranz)

Wenn notwendig erhéhen Sie meine Gebote wie folgt: — If necessary please increase my bids as following:

[(110% []20% (130% []__ %

Gebotslose unter 20,- € werden nicht eingegeben — Minimum bid for lots named as ,,Gebot“ is 20,- €

Los-Nr. - Lot No. | Gebiet - country Gebot € - bid € Los-Nr. - Lot No. | Gebiet - country Gebot € - bid €

] Ich hole die Lose persénlich ab — I will pick up the lots personally

Datum — Date Unterschrift — Signature

Referenzen — References:

e
Bitte belasten Sie meine Kreditkarte / Please debit the total invoice amount to my creditcard [ ] ViS4 []
(zzgl. 3 % Kreditkartengebuhr /additional 3 % credit card charge) - -

Kartenne/carao. || ][ J[ ][ L JL LI

Ablaufdatum/expiry date: Kartenprifnummer (CVC)* : D I:l D
(* Die Kartenprifnummer (KPN) wird auch CVC (Card Validation Code) genannt, ist dreistellig und auf die Rickseite lhrer Kreditkarte gedruckt)

Unterschrift fiir Kreditkartenzahlung - Signature for credit card payment :




[C] Ich méchte telefonisch bieten. Bitte kontaktieren Sie mich rechtzeitig. (Mindestgebot fiir Telefonbieter betréigt 300,- €)

Ich bin unter folgenden Telefonnummern zu erreichen

[ 1 wish to bid by telephone. Please contact me in time. (Minimum bid for telephone bidders is 300,- €)

I am available at the following telephone numbers

Fiir diese Lose: / For these lots:

/

oder

/

or

/

Datum — Date: Unterschrift — Signature:

Referenzen — References:

Kunden-Nr. — customer No.

Los-Nr. - Lot No.

Gebiet - country

Gebot € - bid €

Los-Nr. - Lot No. | Gebiet - country

Gebot € - bid €

WICHTIGER HINWEIS FUR UNSERE EU-PRIVATKUNDEN:

Nach Zuschlag eines Loses werden wir Sie fiir die Versandformalititen anschreiben. Dies ist auf Grund der gesetzlichen

EU-Versandhandelsregelung notwendig.

IMPORTANT NOTE FOR OUR EU-CUSTOMERS:

After knocking down and acceptance of your bid, we will contact you for the special shipping formalities. This is necessary
because of EU legal regulations for distance sales.

NOTE IMPORTANTE POUR NOS CLIENTS PRIVES EUROPEENS:

Apreés |‘attribution d‘un lot, nous vous écrirons pour les formalités d‘expédition. Ceci est nécessaire en raison de dispositions

légales communautaires sur la vente par correspondance.




© 2020 Auktionshaus Christoph Gartner GmbH & Co. KG

.\\v\ Q\Jfﬂim_

LL ol

w8 §357 ﬁ
" nl_Z

4

e
e T
gz )| 2

U1: Jot 3.206, 3.259, 3.311, 3.447, 3.663, 3.812 | U3: lot 3.399, 3.644, 3.786, 3.798, 4.010, 4.046 | U4: lot 3.816, 3.996



‘ ‘ China 4 Europa
Einzellose oI Samm/ungen
A Asien 4:‘ Nachlésse / Deutschland
Einzellose o[[ Samm/ungen
1 Thematik / Ubersee 5 Ansichtskarten
Einze//ose Einze//ose & Sammlungen
Europa 6 Internationale Numismatik / Miinzen
Einzellose Einzellose & Samm/ungen
3 Deutschland 7 Banknoten - Alle Welt / Deutschland
Einze//ose Einze//ose & Samm/ungen
4 Thematik / Ubersee R International Rarities Vol. 32
Samm/ungen Einze//ose @ Sammlungen

BESICHTIGUNG - VIEWING

27. - 31. Januar 2020
27 - 31 January 2020

9.00 - 18.00 Uhr
9.00 am - 6.00 pm

9.00 - 16.00 Uhr
9.00 am - 4.00 pm

9.00 - 18.00 Uhr
9.00 am - 6.00 pm

Montag - Freitag
Monday - Friday

1. - 2. Februar 2020
1 - 2 February 2020

3. - 7. Februar 2020
3 -7 February 2020

Samstag / Sonntag
Saturday / Sunday

Montag - Freitag
Monday - Friday

Termine auBerhalb der angegebenen Zeiten sind nach vorheriger Absprache maglich.
Private Viewing by appointment.

AUKTIONSHAUS Christoph Gartner GmbH & Co. KG

Steinbeisstr. 6+8 - 74321 Bietigheim-Bissingen /Germany - Tel. +49-(0)7142-789400
Fax. +49-(0)7142-789410 - info@auktionen-gaertner.de - www.auktionen-gaertner.de



	Versteigerungsfolge
	Katalogübersicht
	Vorwort
	Auktionstermine
	Besichtigungszeiten / Messen
	Index
	Abbildungen u. Losbeschreibung Einzellose - Antike
	Abbildungen u. Losbeschreibung Sammlungen - Antike
	Abbildungen u. Losbeschreibung Einzellose - Islamische Münzen
	Abbildungen u. Losbeschreibung Einzellose - Übersee 
	Abbildungen u. Losbeschreibung Einzellose - Europa 
	Abbildungen u. Losbeschreibung Einzellose - EURO 
	Abbildungen u. Losbeschreibung Einzellose - Deutschland - Altdeutschland und RDR bis 1800
	Abbildungen u. Losbeschreibung Einzellose - Deutschland - Altdeutschland und RDR 1800 - 1871
	Abbildungen u. Losbeschreibung Einzellose - Deutschland - Deutsches Kaiserreich
	Abbildungen u. Losbeschreibung Einzellose - Deutschland - Deutschland bis 1945
	Abbildungen u. Losbeschreibung Einzellose - Deutschland - Deutschland ab 1945
	Abbildungen u. Losbeschreibung Einzellose - Deutschland - Kolonien und Nebengebiete
	Abbildungen u. Losbeschreibung Einzellose - Proben & Verprägungen
	Abbildungen u. Losbeschreibung Einzellose - Medaillen
	Abbildungen u. Losbeschreibung Einzellose - Orden & Ehrenzeichen
	Abbildungen u. Losbeschreibung  Sammlungen - Alle Welt 
	Abbildungen u. Losbeschreibung  Sammlungen - Übersee 
	Abbildungen u. Losbeschreibung  Sammlungen - Europa 
	Abbildungen u. Losbeschreibung  Sammlungen - Euromünzen  
	Abbildungen u. Losbeschreibung  Sammlungen - Deutschland 
	Abbildungen u. Losbeschreibung  Sammlungen - Kolonien u. Nebengebiete 
	Abbildungen u. Losbeschreibung  Sammlungen - Medaillen 
	Abbildungen u. Losbeschreibung  Sammlungen - Numisbriefe / Numisblätter
	Abbildungen u. Losbeschreibung  Sammlungen - Sonstiges
	Allgemeine Versteigerungsbedingungen 
	Auktionsagenten 
	Zahlungsmöglichkeiten 
	Besichtigungsformular 
	Auktionsauftrag 



